

VIGENCIA 2021

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
	321	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			5.657.231.015
	32101	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES			
GLOBAL	321010101	IMPUESTO DE VEHICULOS (MUNICIPAL/DEPARTAMENTAL)	3.000.000	GLOBAL	3.000.000
		TOTAL IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES			3.000.000
	32103	ADQUISICION DE BIENES			1.351.231.015
	321030101	COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPOS			
GLOBAL	321030101	DOTACION EQUIPOS Y MUEBLES AREA ADMINISTRATIVA (ARCHIVO PARA BANCO DE PROYECTOS Y PLANOS, ENTRE OTROS MUEBLES)	84.800.000	GLOBAL	84.800.000
		TOTAL COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPOS (ADMINISTRATIVO)			84.800.000
	32106	MATERIALES Y SUMINISTROS (ADMINISTRACION)			
	321060101	UTILES DE OFICINA			
UNIDAD		PAPEL ADHESIVO DE COLORES TAMAÑO CARTA	450	10.048	4.521.600
UNIDAD		TABLERO GRANDE ACRILICO	400.000	2	800.000
UNIDAD		BANDERITAS DE COLORES	3.886	120	466.320
UNIDAD		BISTURI PARA TRABAJO MANUAL DE OFICINA GRANDE	3.230	50	161.500
UNIDAD		BOLIGRAFOS CORRIENTES MINA NEGRA	1.200	1.000	1.200.000
UNIDAD		BORRADOR DE NATA GRANDE	1.068	50	53.400
UNIDAD		BORRADOR DE TABLERO ACRILICO	4.331	10	43.310
UNIDAD	321060101	CAJAS PARA ARCHIVO # 12	9.200	2.000	18.400.000
UNIDAD		CARPETA ROTULADAS PARA ARCHIVO( CHUSPAS)	3.500	10.000	35.000.000
UNIDAD		CARTULINAS OFICIO COLORES SURTIDOS	294	1.500	441.000
UNIDAD		CD S REGRABABLES	3.259	1.500	4.888.500
UNIDAD		CD S CORRIENTES	1.303	1.500	1.954.500
UNIDAD		CDS PARA DVD	1.619	1.500	2.428.500
UNIDAD		CINTA EMPAQUE UNIDAD X 100 METROS	9.713	1.000	9.713.000
UNIDAD		CINTA ENMASCARAR 2"	5.913	1.500	8.869.500
UNIDAD		CINTA IMPRESORA EPSON 890	79.498	40	3.179.920
UNIDAD		CINTA IMPRESORA EPSON TMU 220 REF ERC-38B	67.695	40	2.707.800
UNIDAD		COLBON PEGANTE * 125 GR	3.910	250	977.500
UNIDAD		COSEDORA ALICATE RAPID 1	121.094	10	1.210.940
UNIDAD		COSEDORA INDUSTRIAL MANUAL	185.846	1	185.846
UNIDAD		COSEDORA PARA OFICINA	15.000	20	300.000
UNIDAD		CUADERNOS ARGOLLADOS GRANDES X 80 HOJAS	7.022	150	1.053.300
CAJA		FORMAS COMPUMEDIA 9-1/2 X 5-1/2 3 PARTES BLANCA	179.792	3	539.376
CAJA		FORMAS COMPUMEDIA 9-1/2 X 5-1/2 2 PARTES BLANCA	169.953	3	509.859
CAJA		FORMAS COMPUCARTA 9 1/2 X 11 2 PARTES BLANCA	164.487	3	493.461
CAJA		FORMAS COMPUCARTA 9 1/2 X 11 BLANCA 3 PARTES	179.371	3	538.113
CAJA		FORMAS COMPUCARTA 9 1/2 X 11 BLANCA 1 PARTE	122.987	15	1.844.805
CAJA		FORMAS COMPUMEDIA 9-1/2X5-1/2 1 PARTE BLANCA	135.800	15	2.037.000
CAJA		GANCHO CLIP MARIPOSA GIGANTE CAJA CAJA X 12	4.583	30	137.490
UNIDAD		GANCHOS CLIPS CAJA X 100 UNI	1.177	135	158.895
UNIDAD		GANCHOS CLIPS MARIPOSA MEDIANOS CAJA	4.142	30	124.260
CAJA	321060101	GANCHOS COSEDORA INDUSTRIAL	7.560	30	226.800
CAJA		GANCHOS ESTANDAR PARA COSEDORA CAJAS X 5000	4.919	250	1.229.750
BOLSA		GANCHOS LEGAJADORES PLASTICO BOLSA X 20 UNIDADES	8.593	50	429.650
UNIDAD		LAPICES MINA NEGRA	1.200	1.000	1.200.000
UNIDAD		LAPICES MINA ROJA	1.009	1	1.009
UNIDAD		LIBRO 200 FOLIOS	20.435	20	408.700
UNIDAD		LIBRO ACTAS 300 FOLIOS	26.405	15	396.075
UNIDAD		LIBRO DE 3 COLUMNAS 300 FOLIOS	29.433	10	294.330

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	321060101	LIBRO DE ACTAS 600 FOLIOS	47.807	15	717.105
UNIDAD		MARCADOR BORRABLE SURTIDOS	19.341	100	1.934.100
UNIDAD		MARCADOR SHARPIE PUNTA FINA	4.667	300	1.400.100
UNIDAD		MARCADORES PERMANENTES SURTIDOS PUNTA GRUESA	2.985	50	149.250
UNIDAD		MASTER PARA RISOGRAP	25.000	2	50.000
UNIDAD		PAPEL CARTA (RESMA POR 500 HOJAS)	21.000	4.500	94.500.000
UNIDAD		PAPEL OFICIO (RESMA POR 500 HOJAS)	23.000	1.500	34.500.000
UNIDAD		PAPEL QUIMICO IMPRESORAS DE TIRILLA	9.200	2.750	25.300.000
PILIEGO		FOMI EN PLIEGO	2.500	100	250.000
UNIDAD		CINTA DOBLE FAX	12.000	40	480.000
UNIDAD		PERFORADORA CORRIENTE	22.369	15	335.535
CAJA		PERFORADORA DE 3 HUECOS	46.304	3	138.912
UNIDAD		PERFORADORA INDUSTRIAL	150.222	1	150.222
PLIEGO		CARTULINA ESCOLAR	1.200	200	240.000
UNIDAD		PILA DE 9 VOLTIOS	22.831	80	1.826.480
UNIDAD		PILA REDONDA PLANA DE 3 V	3.735	200	747.000
UNIDAD		PILAS TRIPLE AAA PAR	7.460	250	1.865.000
UNIDAD		PILAS DOBLE AA PAR	6.160	500	3.080.000
UNIDAD		PILAS MEDIANA TIPO C DE 1,5V PAR	20.161	150	3.024.150
UNIDAD		PILAS RECARGABLES	65.000	25	1.625.000
UNIDAD		PLASTILINA TERAPEUTICA SET AMARILLO, ROJO, VERDE Y AZUL	31.407	25	785.175
UNIDAD		POST IT	4.478	150	671.700
PAQUETE		PROTECTOR DE ACETATO X 100	33.600	5	168.000
UNIDAD		REGLA 30 C.M	2.158	50	107.900
UNIDAD		JUEGO DE LABERINTO DIDÁCTICO	25.000	5	125.000
UNIDAD		JUEGO DIDÁCTICO DE ENSARTAR	25.000	5	125.000
UNIDAD		ARMATODO	25.000	4	100.000
UNIDAD		ÁBACOS PLASTICO	25.000	4	100.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE ESQUEMAS CORPORAL	25.000	4	100.000
UNIDAD		JUEGOS DIDÁCTICOS DE FORMAS Y COLORES	25.000	4	100.000
UNIDAD	JUEGOS DIDÁCTICOS DE NÚMEROS	25.000	4	100.000	
UNIDAD	JUEGOS DIDÁCTICOS DE MEMORIA	25.000	4	100.000	
UNIDAD	JUEGOS DIDÁCTICOS DE ROMPECABEZAS	25.000	4	100.000	
UNIDAD	JUEGOS DIDÁCTICOS DE LOTERIAS	25.000	4	100.000	
UNIDAD	KITS DE TARJETAS DE PRAXIAS	25.000	4	100.000	
UNIDAD	KITS DE GUIAS DE LENGUA	25.000	4	100.000	
UNIDAD	CUBO MONTESSORI	25.000	4	100.000	
UNIDAD	RESALTADORES SURTIDOS	3.100	101	313.100	
UNIDAD	ROLLO DE PAPEL CONTAC TRANSPARENTE Y/O COLOR x 40 METROS	131.123	15	1.966.845	
UNIDAD	ROLLO VINIPELL X 50 METROS	950.000	2	1.900.000	
UNIDAD	SACAGANCHOS	3.574	50	178.700	
UNIDAD	SACAPUNTA O TAJALAPIZ	820	50	41.000	
UNIDAD	SOBRE DE MANILA CARTA	180	100	18.000	
UNIDAD	SOBRE DE MANILA OFICIO	209	800	167.200	
UNIDAD	TABLA PARA APUNTES	9.040	300	2.712.000	
UNIDAD	MEMORIA USB DE 16 GB	25.000	50	1.250.000	
UNIDAD	DISCO DURO 2 TERABYTES	410.000	10	4.100.000	
UNIDAD	TIJERAS 7" PARA PAPELERIA	10.470	15	157.050	
UNIDAD	TONER FAX PANASONIC REF KXPA 83 A	77.400	20	1.548.000	
UNIDAD	TONER HP LASER JET P1102W 6 85A	83.350	50	4.167.500	
UNIDAD	TONER HP 64X REF CC364X (P4015-4515)	342.650	15	5.139.750	
UNIDAD	TONER IMPRESORA HP 7115A	185.735	15	2.786.025	
UNIDAD	TONER IMPRESORA HP Q2612A	84.331	15	1.264.965	
UNIDAD	TONER IMPRESORA HP 53A	191.790	15	2.876.850	
UNIDAD	TONER SANSUNG ML 205	177.800	15	2.667.000	
UNIDAD	MASTER PARA RISOGRAP	117.520	1	117.520	
UNIDAD	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX 210 AMARILLA 500 ml	70.850	20	1.417.000	
UNIDAD	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX 210 AZUL 500 ml	67.080	20	1.341.600	
UNIDAD	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX 210 MAGENTA 500 ml	63.510	20	1.270.200	

4

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	321060101	TINTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS TX 210 NEGRA 500 ml	70.350	20	1.407.000	
UNIDAD		TINTA PARA RISOGRAFARH	151.725	1	151.725	
UNIDAD		CINTA EPSON REF. 890 (CINTA SO15329)	58.076	25	1.451.900	
UNIDAD		TONER HP PRO 400, 80A	87.331	50	4.366.550	
UNIDAD		TONER HP 26A	173.125	65	11.253.125	
UNIDAD		TONER HP 78A	205.960	15	3.089.400	
UNIDAD		TONER HP 17A	172.455	20	3.449.100	
UNIDAD		CINTA IMPRESORA EPSON TMU 220 (ERC-38B)	57.245	20	1.144.900	
UNIDAD		TONER SANMSUNG 11S	97.600	15	1.464.000	
UNIDAD		TONER FOTOCOPIADORA LEXMAR (REF. XM5170)	1.557.110	7	10.899.770	
UNIDAD		TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 3471	1.487.625	6	8.925.750	
UNIDAD		TONER HP 37A	501.152	30	15.034.560	
UNIDAD		TONER HP 30A	243.605	30	7.308.150	
UNIDAD		TONER HP 35A	249.700	30	7.491.000	
UNIDAD		TINTA T544	15.125	20	302.500	
UNIDAD		TONER CANON PRIXMA MG3520	129.990	1	129.990	
UNIDAD		TONER SAMSUNG MLT-D111S	78.210	10	782.100	
UNIDAD		CARTUCHO 662 COLOR	59.750	1	59.750	
UNIDAD		CARTUCHO 662 NEGRO	98.800	1	98.800	
UNIDAD		TINTA EPSON 664	10.556	20	211.120	
UNIDAD		TONER CE505A (05A)	44.600	10	446.000	
UNIDAD		TONER HP 126A NEGRO	39.330	10	393.300	
UNIDAD		TONER HP 126A COLOR	374.500	10	3.745.000	
UNIDAD		TONER CC364A (64A)	96.300	10	963.000	
UNIDAD		TONER CF283A (83A)	34.700	10	347.000	
UNIDAD		TONER CLTP4092BELS	283.525	10	2.835.250	
UNIDAD		TONER HP 58A	509.250	150	76.387.500	
UNIDAD		TINTA PARA RISOGRAPH	68.000	25	1.700.000	
UNIDAD		TINTA PARA SELLOS	18.000	20	360.000	
			<b>TOTAL UTILES DE OFICINA</b>			<b>488.120.183</b>
		<b>321060101</b>	<b>LITOGRAFIA</b>			
HOJA		321060101	ACOGIDA DE PERSONAS ENFERMAS	78	150.000	11.700.000
STICKER	ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS		230	50.000	11.500.000	
STICKER	ETIQUETA REENVASE DE SOLUCIONES		180	50.000	9.000.000	
UNIDAD	AFICHE FULL COLOR TAMAÑO MEDIO PLIEGO PROPALCOTE		6.500	60	390.000	
UNIDAD	AFICHES PROPALCOTE A COLOR 1 METRO		13.000	60	780.000	
HOJA	AUTORIZACION DE SERVICIOS		78	500	39.000	
HOJA	FORMATO CONSULTA EXTERNA		78	5.005	390.390	
HOJA	AUTORIZACION Y ACEPTACION DE LA TRASFUSION SANGUINEA		78	1.000	78.000	
HOJA	CARPETA HISTORIA CLINICA GANCHO INCORPORADO		1.900	24.000	45.600.000	
HOJA	CARPETA LEGAJADORA CON GANCHO PLASTICO TROQUELADA Y TIMBRADA LOGO HUS (CHUSPA)		1.900	4.000	7.600.000	
UNIDAD	CARTILLAS MEDIA CARTA PROPALCOTE FULL COLOR		10.560	1.000	10.560.000	
UNIDAD	ETIQUETA MARCACION DE MEDICAMENTOS ADHESIVAS		300	12.000	3.600.000	
UNIDAD	LISTA DE CHEQUEO PARA PROCESO QUIRURGICO		100	1.000	100.000	
HOJA	LISTA DE CHEQUEO PACIENTE QUIRURGICO		100	10.000	1.000.000	
UNIDAD	CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA PRUEBA DE VIH		78	12.000	936.000	
HOJA	ETIQUETA DE DILUSION DE MEDICAMENTOS		300	20.000	6.000.000	
HOJA	CONTROL ADMINISTRACION INSUMOS PARA CURACIONES DE UNIDAD QUEMADOS		78	1.000	78.000	
HOJA	ORDENES MEDICAS		78	10.000	780.000	
HOJA	CONTROL DE GLUCOMETRIAS		98	10.000	980.000	
HOJA	FORMATO ESCALA DE MORCE		85	500	42.500	
HOJA	MONITOREO DE LIQUIDOS		85	5.000	425.000	
HOJA	CONTROL NEUROLOGICO		68	5.000	340.000	
HOJA	CONTROL SIGNOS VITALES		68	5.000	340.000	
HOJA	CONTROL Y ADMINISTRACION DE INSUMOS BIOMEDICOS		100	5.000	500.000	
HOJA	EGRESO DE LA PERSONA ENFERMA		89	10.000	890.000	
HOJA	ENCUESTA DONANTES		300	10.000	3.000.000	
HOJA	EPICRISIS		89	5.000	445.000	
HOJA	ESQUEMA DE TRATAMIENTO RADIOTERAPIA		512	1.000	512.000	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
HOJA	321060101	EVOLUCION Y ORDENES MEDICAS	89	2.000	178.000
UNIDAD		FOLLETO DE MANEJO DE EXTINTORES	5.100	400	2.040.000
UNIDAD		FOLLETOS DE EMERGENCIAS Y DESASTRES PARA FAMILIARES Y VISITANTES	10.200	200	2.040.000
UNIDAD		FOLLETOS DE HUS SIN DRAGON	5.100	500	2.550.000
UNIDAD		FOLLETOS QUE HACER EN CASO DE SISMO	1.020	200	204.000
HOJA		FORMATO SABANA UCI ADULTOS	220	2.000	440.000
HOJA		FORMATO SABANA UCI PEDIATRICA	220	3.000	660.000
HOJA		FORMATO DE CONTRAREFERENCIA	89	900	80.100
HOJA		FORMATO SOLICITUD DE TURNO PARA ANESTESIA	89	900	80.100
HOJA		FORMATO CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA PRESUNTIVA DE VIH	89	900	80.100
HOJA		FORMATO HOJA DE LABORATORIOS.	89	900	80.100
HOJA		FORMATO PLAN DE CUIDADO DE ENFERMERIA GINECO-OBSTETRICIA/SALA PARTOS	89	900	80.100
HOJA		FORMATO PRESTAMO DE EQUIPOS	89	900	80.100
HOJA		FORMATO CONTROL DE GLUCOMETRIAS	89	900	80.100
HOJA		FORMATO CONTROL DE TEMPERATURA AMBIENTE	89	900	80.100
HOJA		FORMATO CONTROL DE HUMEDAD RELATIVA	89	900	80.100
HOJA		FORMATO DE ENTREGA Y RECIBIDO DE TURNO DE ENFERMERIA	78	1.000	78.000
HOJA		RIESGO DE ULCERAS POR PRESION	100	3.000	300.000
HOJA		PLAN CUIDADO DE ENFERMERIA	100	2.000	200.000
HOJA		FORMATO DE REVISION DE MEDICAMENTO BIOMEDICO E INSUMOS BIOMEDICOS	100	5.000	500.000
HOJA		CONSENTIMIENTO INFORMADO RIESGO DE CAIDAS	100	2.000	200.000
HOJA		FORMATO DE SOLICITUD Y ENTREGA DE DISPOSITIVOS A ESTERILIZAR	100	3.000	300.000
HOJA		FORMATO DE ULCERAS POR PRESION NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS	100	3.000	300.000
HOJA		FORMATO RECUPERACION	100	2.000	200.000
HOJA		FORMATO EKG	100	2.000	200.000
HOJA		FORMATO MANTENIMIENTO	100	2.000	200.000
HOJA		FORMATO DE REVISION Y CONTROL DIARIO DE MEDICAMENTOS BIOMEDICOS E INSUMOS BIOMEDICOS	100	300	30.000
HOJA		FORMATO ROTULO DE CADAVERES PATOLOGIA	100	2.000	200.000
HOJA		FORMATO REQUERIMIENTO NO POS FARMACIA	100	2.000	200.000
HOJA		MEDICAMENTOS NO POSS	190	4.000	760.000
HOJA		2321060101 NOTAS DE ENFERMERIA	100	2.000	200.000
HOJA		REGISTRO DE DATOS FUNDAMENTALES DE LA PERSONA ENFERMA/ ADULTO /PEDIATRIA	100	15.000	1.500.000
HOJA		REGISTRO DE DATOS FUNDAMENTALES DE LA PERSONA PARA LA ENTREGA Y RECIBIDO DE TURNO NEONATAL	100	15.000	1.500.000
UNIDAD	UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS (SABANAS) UCI A	298	10.000	2.980.000	
UNIDAD	UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS (SABANAS) UCI P	298	10.000	2.980.000	
HOJA	MANILLAS ESTAMPADAS DE COLORES LOGO HUS	650	150.000	97.500.000	
HOJA	CARNET LAVADO DE MANOS	400	6.000	2.400.000	
HOJA	SEÑALIZACIONES INSTITUCIONALES HUS	1.600	1.000	1.600.000	
UNIDAD	SEÑALIZACION EN POLIESTIRENO S 40X30	40.600	200	8.120.000	
UNIDAD	SEÑALIZACION EN POLIESTIRENO 50X50	216	95	20.520	
HOJA	FORMATO RECEN NACIDOS	89	2.000	178.000	
HOJA	REGISTRO ANESTESICO	216	2.000	432.000	
HOJA	PROCESO GESTION DE SERVICIOS QUIRURGICOS - LISTA DE CHEQUEO CIRUGIA SEGURA	216	2.000	432.000	
HOJA	HOJA DE RECUPERACION	216	2.000	432.000	
HOJA	STIKER BOLA DE COLORES PARA MANILLAS	500	100	50.000	
HOJA	STIKER HOJA DE ADHESIVOS DE COLORES EN CUADROS	1.292	100	129.200	
HOJA	STIKER PARA MARCACION DE TUBERIA	600	2.000	1.200.000	
TALONARIO	TALONARIOS DE HOJAS DE GASTOS DE CIRUGIA	28.000	100	2.800.000	
TALONARIO	TALONARIO HOJA GASTOS QUIROFANOS	28.000	100	2.800.000	
TALONARIO	TALONARIO HOJA GASTOS SUTURAS	32.000	300	9.600.000	
HOJA	REQUERIMIENTO ALMACEN Y MANTENIMIENTO	100	2.001	200.100	
HOJA	FORMATO DE SINDROME DE INMUNODEFICIENCIA ADQUIRIDA SIDA	89	2.001	178.089	
TARJETA	TARJETA MEDICAMENTOS	216	20.000	4.320.000	
TARJETA	TARJETA DE RECEPTOR SERVICIO TRANSFUSIONAL	288	100	28.800	
HOJA	FORMATO DE TRANSFUSION SANGUINEA	89	1.000	89.000	
HOJA	FORMATO AUTORIZACION TRASFUSION SANG PROCESO BANCO DE SANGRE	214	1.000	214.000	
TARJETA	TARJETA DE RECEPTOR	298	100	29.800	
TARJETA	FORMATO SOLICITUD Y ENTREGA DE DISPOSITIVOS MEDICOS A ESTERILIZAR	89	100	8.900	
HOJA	TRASLADO EXTRAINSTITUCIONAL DE LA PERSONA ENFERMA	89	3.000	267.000	
HOJA	TRAZABILIDAD DE MUESTRAS BANCO DE SANGRE	216	3.500	756.000	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		VOLANTES FULL COLOR	350	3.000	1.050.000
AFICHES		AFICHES	2.500	50	125.000
PLEGABLES		PLEGABLES	351	10	3.510
CARTILLA		CARTILLA EN PROPALCOTE	3.285	10	32.850
CARTILLA		CARTILLA EN OPALINA	1.391	10	13.910
PENDONES		PENDONES	57.000	10	570.000
VOLANTES		VOLANTES UNA TINTA	50	10	500
VOLANTES		VOLANTES FULL COLOR	130	10	1.300
ROTAFOLIO		ROTAFOLIO	9.000	10	90.000
HABLADOR		HABLADOR	2.500	10	25.000
CARNÉ		CARNÉ INSTITUCIONAL CON CINTA Y PORTA CARNET	12.000	10	120.000
CARTELERAS		CARTELERAS	312.000	10	3.120.000
MATERIAL DIDÁCTICO		MATERIAL DIDÁCTICO	312	10	3.120
BOTÓN		BOTÓN CON PIN METÁLICO CON RESINA	6.233	1	6.233
BOTÓN		BOTÓN CON PIN METÁLICO SIN RESINA	1.400	1	1.400
LAPICERO		LAPICERO CON LOGO HUS	1.560	1	1.560
LLAVERO		LLAVERO CON LOGO HUS	3.300	1	3.300
LIBRETA		LIBRETA CON LOGO HUS	3.150	1	3.150
POCILLO		POCILLO MUG CON LOGO HUS	11.600	1	11.600
CUBO ARMABLE		CUBO ARMABLE	1.300	1	1.300
ABANICO EN		ABANICO EN CARTÓN	1.400	1	1.400
SOMBRILLAS		SOMBRILLAS CON LOGO HUS	42.100	1	42.100
PAD MOUSE		PAD MOUSE CON LOGO HUS	12.400	1	12.400
AGENDA		AGENDA CON LOGO HUS	12.400	1	12.400
PELOTA		PELOTA O BOLA ANTI ESTRÉS	6.600	1	6.600
		<b>TOTAL LITOGRAFÍA</b>			<b>278.310.832</b>
		<b>TOTAL MATERIAL MATERIALES Y SUMINISTROS (ADMINISTRACION)</b>			<b>766.431.015</b>
	<b>321060102</b>	<b>MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADMINISTRACIÓN DE BIENES</b>			
	<b>321060102</b>	<b>REPUESTOS DE EQUIPOS DE COMPUTO</b>			
GLOBAL		IMPRESORAS SCANNER	15.000.000	1	15.000.000
GLOBAL		ACCESORIOS EQUIPOS DE COMPUTO	15.000.000	1	15.000.000
GLOBAL	<b>321060102</b>	SUMISTROS DE RED	80.000.000	1	80.000.000
GLOBAL		SALA DE CAPACITACION	30.000.000	1	30.000.000
GLOBAL		ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS (LECTORES, HUELLEROS CODIGOS DE BARRAS, CAMARAS, MICROFONOS,IMPRESORAS PARA ETIQUETAS, EQUIPOS PARA DIGITALIZACION)	241.000.000	1	241.000.000
		<b>TOTAL REPUESTOS DE EQUIPOS DE COMPUTO</b>			<b>381.000.000</b>
	<b>321060102</b>	<b>MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA</b>			
GLOBAL	<b>321060102</b>	REPUESTOS RED DE GASES MEDICINALES - TOMAS	6.500.000	10	65.000.000
GLOBAL		REPUESTOS RED DE GAS NATURAL Y PROPANO	5.400.000	10	54.000.000
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA</b>			<b>119.000.000</b>
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS</b>			<b>500.000.000</b>
		<b>ADQUISICION DE SERVICIOS - GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			
	<b>321070103</b>	<b>MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS</b>			<b>4.303.000.000</b>
	<b>321070103</b>	<b>MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ADMINISTRATIVO)</b>			
GLOBAL		ACTUALIZACION PAGINA WEB	20.000.000	1	20.000.000
GLOBAL		AUDITORIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES	20.000.000	1	20.000.000
GLOBAL		CENTROS DE CABLEADO ( CAMBIO FIBRA OPTICA)	15.824.104	1	15.824.104
GLOBAL		CONTINGENCIA PARA CONTINUIDAD DEL SERVICIO DE DATOS	30.000.000	1	30.000.000
GLOBAL		INFRAESTRUCTURA TELEFONIA IP - CONMUTADOR	150.000.000	1	150.000.000
GLOBAL		MANTENIMIENTO Y MEJORA APLICATIVOS DE APOYO ( ENTERPRISE)	21.919.577	1	21.919.577
GLOBAL		RENOVACION DE EQUIPOS CON S.O. WINDOWS 7	31.547.029	1	31.547.029
GLOBAL		AMPLIACION COBERTURA DE EQUIPOS DE COMPUTO -IMPRESORAS -SCANNER	80.000.000	1	80.000.000
GLOBAL	<b>321070103</b>	SEGURIDAD INFORMATICA (LICENCIAS ANTIVIRUS, FIREWALL, HARDWARE)	45.000.000	1	45.000.000
GLOBAL		SERVICIO DE HOSTING Y/O CORREO ELECTRONICO	45.000.000	1	45.000.000
GLOBAL		MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION EQUIPOS DATACENTER	25.000.000	1	25.000.000
GLOBAL		SOPORTE APLICATIVOS Y/O ADQUISICION DE NUEVOS SOFTWARE DE ACUERDO A LAS NECESIDADES	80.600.900	1	80.600.900

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
GLOBAL		PROYECTOS APROBADOS PARA EL PLAN ESTRATEGICO DE TIC DE LA VIGENCIA	200.000.000	1	200.000.000
GLOBAL		SOPORTE , ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO SOFTWARE ALMERA	40.240.360	1	40.240.360
GLOBAL		RENOVACION DE LICENCIAMIENTO (WINDOWS SERVER, SQL SERVER, VMWARE) Y MIGRACION	95.000.000	1	95.000.000
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ADMINISTRATIVO)</b>			<b>900.131.970</b>
	<b>321070103</b>	<b>MANTENIMIENTO DINAMICA GERENCIAL Y/O PLATAFORMA TECNOLOGICA</b>			
GLOBAL	<b>321070103</b>	ACTUALIZACION -SOPORTE Y MANTENIMIENTO DINAMICA GERENCIAL Y/O PLATAFORMA TECNOLOGICA	650.000.000	GLOBAL	650.000.000
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO DINAMICA GERENCIAL Y/O PLATAFORMA</b>			<b>650.000.000</b>
	<b>321070103</b>	<b>MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE USO HOSPITALARIO</b>			
MENSUAL		SUBESTACION (X1) Y TABLEROS ELECTRICOS AUXILIARES (8), REGULADOR DE VOLTAJE (X2) TRANSFORMADOR RESONADOR, RAYOS X	2.740.410	10	27.404.100
MENSUAL		UPS (X63)	3.978.016	10	39.780.160
MENSUAL		PLANTAS ELECTRICAS (X2) Y TRANSFERENCIA (X2)	3.131.906	10	31.319.060
MENSUAL		CALDERA (X2), TANQUES (X 4), AUTOCLAVE LABORATORIO (X4)	3.818.124	10	38.181.240
BIMESTRAL		SCHILLER	172.432	10	1.724.320
MENSUAL		EQUIPOS DE REFRIGERACION - CUARTOS FRIOS (X6)	366.885	10	3.668.850
MENSUAL		NEVERAS (62)	3.791.147	10	37.911.470
MENSUAL		TERMOHIGROMETROS	1.670.760	10	16.707.600
CRONOGRAMA		EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO (X232)	19.156.941	10	191.569.410
MENSUAL		COMPRESOR DE AIRE (X1)	2.979.100	10	29.791.000
CADA 4 MESES		LAVADO TANQUE DE AGUA (X1); BOMBAS (3); SISTEMA DE CONTROL (3)	3.348.038	10	33.480.380
MENSUAL		EQUIPOS DE PROTESIS Y ORTESIS (X26)	1.965.482	10	19.654.820
MODO FALLA		EXTRACTORES E INYECTORES (X97)	7.280.000	10	72.800.000
MODO FALLA		MANIFOL GASES MEDICINALES - TOMAS (PUNTOS AIRES X460, TOMAS O2 X 850)	9.524.111	10	95.241.110
MODO FALLA		RED DE GAS NATURAL Y PROPANO	1.996.729	10	19.967.290
MENSUAL		ASCENSORES	2.046.722	10	20.467.220
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE USO HOSPITALARIO</b>			<b>679.668.030</b>
	<b>321070103</b>	<b>MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA REDES DE CONDUCCION</b>			
MES	<b>321070103</b>	RED DE GASES MEDICINALES - TOMAS	2.400.000	12	28.800.000
MES		RED DE GAS NATURAL Y PROPANO	1.200.000	12	14.400.000
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA REDES DE CONDUCCION</b>			<b>43.200.000</b>
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS</b>			<b>2.273.000.000</b>
	<b>321080101</b>	<b>COMUNICACIONES Y TRANSPORTE</b>			
GLOBAL		IMAGEN COORPORATIVA Y PUBLICIDAD (MATERIAL PUBLICITARIO: SOMBRILLAS, PAD MOUSE, MUG, ESFEROS, MANILLAS,LLAVEROS, BOTONES PUBLICITARIOS, BOLAS ANTISTRES, PORTA TACO Y PAPEL, AGENDAS, LIBRETAS)	5.000.000	GLOBAL	5.000.000
UNIDADES		PORTAFOLIO DE SERVICIOS	4.000.000	GLOBAL	4.000.000
GLOBAL	<b>321080101</b>	INSUMOS PARA CAMPAÑAS PERMANENTES - IMPRESIÓN GRAN FORMATO AFICHES Y PENDONES, FOLLETOS, VOLANTES, MATERIAL DE SOCIALIZACIONES	22.000.000	GLOBAL	22.000.000
GLOBAL		IMAGEN CORPORATIVA, PUBLICIDAD EN RADIO Y TELEVISION (MISION WISCONSIN, PUBLICIDAD ANTITRAMITE Y ANTICORRUPCION)	5.000.000	GLOBAL	5.000.000
GLOBAL		AUDIENCIA PÚBLICA DE RENDICION DE CUENTAS (INVITACIONES, CAMPAÑAS, EVENTO, DIFUSION EN MEDIOS)	4.000.000	GLOBAL	4.000.000
		<b>TOTAL COMUNICACIONES Y TRANSPORTE</b>			<b>40.000.000</b>
	<b>321090101</b>	<b>IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>			
GLOBAL	<b>321090101</b>	AFILIACIONES Y SUSCRIPCIONES	23.200.000	GLOBAL	23.200.000
GLOBAL		PRESTACION DEL SERVICIO DE INFORMACION JURIDICA ESPECIALIZADA	34.600.000	GLOBAL	34.600.000
GLOBAL	<b>321090101</b>	PUBLICACIONES	42.200.000	GLOBAL	42.200.000
		<b>TOTAL IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>			<b>100.000.000</b>
	<b>321110101</b>	<b>SEGUROS</b>			
GLOBAL		TODO RIESGO DAÑO MATERIALES COMBINADOS	757.986.199	GLOBAL	757.986.199
GLOBAL		INDICE VARIABLE 5%	14.985.675	GLOBAL	14.985.675
GLOBAL		LUCRO CESANTE	71.400.000	GLOBAL	71.400.000
GLOBAL	<b>321110101</b>	AUTOMÓVILES	69.416.270	GLOBAL	69.416.270
GLOBAL		MANEJO GLOBAL ENTIDADES OFICIALES	32.725.000	GLOBAL	32.725.000
GLOBAL		RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL	35.700.000	GLOBAL	35.700.000
GLOBAL		RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS	277.984.000	GLOBAL	277.984.000
GLOBAL		RESPONSABILIDAD CIVIL CLINICA Y HOSPITALES	612.850.000	GLOBAL	612.850.000
GLOBAL		TRANSPORTES DE VALORES	4.284.000	GLOBAL	4.284.000

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
GLOBAL		SOAT	12.668.856	GLOBAL	12.668.856
		TOTAL POLIZAS DE ASEGURAMIENTO			1.890.000.000
	321	GASTOS DE OPERACIÓN			22.003.536.940
		ADQUISICION DE BIENES			5.449.199.176
	321030201	COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPO OPERATIVO			
GLOBAL	321030201	DOTACION EQUIPOS Y MUEBLES AREA OPERATIVA	27.000.000	GLOBAL	27.000.000
		TOTAL COMPRA DE MUEBLES Y EQUIPO (OPERATIVO)			27.000.000
		MATERIALES Y SUMINISTROS (OPERATIVO)			
	321060201	ELEMENTOS DE ASEO - ALMACEN			
UNIDAD		1-A POLVO PINO X 500	5.000	25	125.000
UNIDAD		ALICATE DE 8" CON PROTECTOR ELECTRICO	63.310	1	63.310
KIT		KIT DE THERABAND POR DIFERENTES RESISTENCIAS	256.500	1	256.500
KIT		KIT THERA-TUBING POR DIFERENTE RESISTENCIAS	456.000	1	456.000
KIT		KIT DE TEXTURAS	621.000	1	621.000
KIT		EQUIPO HAND MASTER REHABILITACIÓN DE MANO	610.000	1	610.000
KIT		DISCOS DE PROPIOCEPCIÓN	350.000	2	700.000
KIT		KIT DE PESAS PARA MUÑECAS	365.000	3	1.095.000
KIT		KIT DE PESAS PARA TOBILLOS	365.000	3	1.095.000
UNIDAD		BOSU (BALÓN TERAPÉUTICO)	425.000	3	1.275.000
UNIDAD		KIT DE MANCUERNAS POR DIFERENTES PESOS	345.000	3	1.035.000
UNIDAD		ESPEJO DE CUERPO ENTERO PARA BARRAS PARALELA	150.000	3	450.000
KIT	321060201	SET DE ENTRENAMIENTO FUNCIONAL	365.000	3	1.095.000
UNIDAD		ALMOHADAS HOSPITALARIAS ADULTO PARA CABEZA: ANTIFLUIDO, CON FORRO DE HULE HOSPITALARIO Y EN FIBRA SILICONADA	120.000	25	3.000.000
UNIDAD		ALMOHADA HOSPITALARIA ESTANDAR CON ESPUMA DE 4 PULGADAS CON FORRO IMPERMEABLE DESMONTABLE Y LAVABLE CON CIERRE	160.000	20	3.200.000
UNIDAD		ALMOHADAS HOSPITALARIAS PEDIATRICAS	80.000	40	3.200.000
UNIDAD		ARCHIVADOR METALICO	153.000	8	1.224.000
UNIDAD		ARMARIO CAJONERO CON RODAMIENTO DE 4 CAJONES	224.400	10	2.244.000
UNIDAD		ARMARIO CAJONERO PLASTICOS 3 CUERPOS	228.400	10	2.284.000
UNIDAD		ARMARIO GRANDE DE DOS PUERTAS PLASTICAS	382.340	10	3.823.400
UNIDAD		ARMARIO PLASTICO 3 CUERPOS ENFERMERIA	163.200	10	1.632.000
UNIDAD		PIMPINAS DE RECOLECIÓN DE AGUA BLANCAS CON TAPA DE 50 LITROS	37.000	10	370.000
UNIDAD		ARMARIO PLASTICO 4 CUERPOS ENFERMERIA	72.930	10	729.300
UNIDAD		ARMARIO PLASTICO DE DOS CUERPOS	10.308	15	154.620
UNIDAD	321060201	BALACIN DISCO PUYAS 35 CM-REHABILITACION	89.352	2	178.704
UNIDAD		BALDE 12 LT	25.000	10	250.000
UNIDAD		BALON DE PUYAS MASAJEADORA	75.000	10	750.000
UNIDAD		BALON MASAJEADOR GIRATORIO	66.300	3	198.900
UNIDAD		BALONES TERAPEUTICAS PARA MANO X 4 RESISTENCIAS	89.658	2	179.316
UNIDAD		BANDA ELASTI-D478:G490CA INTERBAND JUEGO X 7 RESIS-REHABILITACION	84.252	2	168.504
UNIDAD		BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE GRANDE	71.492	10	714.920
UNIDAD		SOPORTE PARA JABON LIQUIDO EN ACERO	12.000	50	600.000
UNIDAD		SILLAS ERGONOMICAS 5 BLOQUEOS	420.000	100	42.000.000
UNIDAD		PERCHERO DE 5 SOPORTES	75.000	40	3.000.000
UNIDAD		VENTILADOR DE PARED	250.000	10	2.500.000
UNIDAD		BANDEJAS EN ACERO INOXIDABLE MEDIANA	160.000	10	1.600.000
UNIDAD		JARRA PLASTICAS DE 1 LITRO CON MANIJA	3.500	80	280.000
UNIDAD		GANCHO PARA CORTINAS EN ACERO	12.000	100	1.200.000
UNIDAD		BARRAS FLEXIBLES CON RESISTENCIAS	999	3.000	2.997.000
UNIDAD		BICICLETA ELASTICA- REHABILITACION	1.299.000	1	1.299.000
UNIDAD	321060201	BOLSA (GRIS, ROJA Y VERDE) DE 22"24 CALIBRE 1,7 CONTAINER	1.600	2.000	3.200.000
UNIDAD		BOLSA 40X50 COLOR BLANCO ESTAMPADA 3 COLORES CON MANIJA RADIOLOGIA	1.100	3.000	3.300.000
UNIDAD		BOLSA 60 X 80 GRIS	780	550	429.000

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	321060201	BOLSA 60 X 80 VERDE	780	8.000	6.240.000
UNIDAD		BOLSA 75 X 90 VERDE	500	10.000	5.000.000
UNIDAD		TARROS NIQUELADOS PARA ALMACENAMIENTO DE INSUMOS ESTERILES	89.000	20	1.780.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO GRANDE DOS KILOS	561	2.000	1.122.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO MEDIANA UN KILO	567	2.000	1.134.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO PEQUEÑA UNA LIBRA	205	5.000	1.025.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO TAMAÑO OFICIO PARA PLACENTAS	1.200	2.500	3.000.000
UNIDAD		BOLSA DE CIERRE HERMETICO 6*5	180	20.000	3.600.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE CADAVERES ADULTO COVID	32.000	430	13.760.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE CADAVERES NIÑO COVID	28.000	430	12.040.000
UNIDAD		TELA ANTIFLUIDO PARA EMBALAJE CADAVERES NIÑO COVID	19.040	100	1.904.000
UNIDAD		TELA ANTIFLUIDO PARA EMBALAJE CADAVERES NIÑO COVID	16.660	100	1.666.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE DE CADAVERES - FETOS	510	400	204.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE DE CADAVERES - LACTANTES 31DIA 130*2 MTS	561	1.000	561.000
UNIDAD		BOLSA PARA EMBALAJE DE CADAVERES - NIÑOS MAYORES DE 13 AÑOS 3* 2 MTS	13.700	800	10.960.000
UNIDAD		BOLSA PARA RX TAMAÑO DE 35 X 42 CON MANIJA Y MARCADA A UN COLOR, COLOR BLANCO	4.641	1.200	5.569.200
UNIDAD		BOLSA PLASTICAS MEDIANA A 3 COLORES PARA PLACA PEQUEÑA	6.018	150	902.700
UNIDAD		BOLSA ROJA DE 22*24 CALIBRE 1,5	400	1.000	400.000
UNIDAD		BOLSA VERDE DE 22*24 CALIBRE 1,5	400	1.000	400.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR GRIS CALIBRE DE 1.7 TAMAÑO DE 80 X 36	700	3.000	2.100.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR GRIS CALIBRE DE 1.7 TAMAÑO DE 80 X 37	700	3.000	2.100.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR ROJO CALIBRE DE 1.7 TAMAÑO DE 80 X 35	700	3.000	2.100.000
UNIDAD		BOLSAS PLÁSTICAS COLOR VERDE CALIBRE DE 1.7 TAMAÑO DE 80 X 35	700	3.000	2.100.000
UNIDAD		BOLSAS ROJAS PARA CONTENEDORES GRANDES COLORES SURTIDOS ROJO VERDE Y GRIS CALIBRE DE 1,7 TAMAÑO DE 1 METRO X 80	2.200	2.000	4.400.000
UNIDAD	321060201	BOSU DYNASO-BOMBA/TUBING-REHABILITACION	96.900	10	969.000
UNIDAD		BROCAS DE COPA PARA INSTALAR CERRADURAS, MARCA TRUPER	709.920	1	709.920
UNIDAD		BROCAS ESPADA PARA MADERA	315.660	1	315.660
UNIDAD		BUTACOS GIRATORIOS	35.700	40	1.428.000
UNIDAD		BUTACOS GIRATORIOS METALICOS	120.000	20	2.400.000
UNIDAD		BUTACOS PARA PROCEDIMIENTO	40.800	20	816.000
UNIDAD		CAJA PORTA HERRAMIENTAS 61X21X24	43.860	5	219.300
UNIDAD		CALADORA DW 341	173.400	2	346.800
UNIDAD		CANASTA PLASTICA TRANSPARENTE CON TAPA 17 LITROS	34.184	50	1.709.200
UNIDAD		CANASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CON TAPA DE 21 LITROS	24.684	50	1.234.200
UNIDAD		CANASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CON TAPA DE 35 LITROS.	65.000	15	975.000
UNIDAD		CANASTA PLASTICA TIPO CONTAINER DE 30 LITROS ROJA	126.000	15	1.890.000
UNIDAD		CANASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE CON TAPA CAPACIDAD DE 15 LITROS	25.500	40	1.020.000
UNIDAD		CANASTAS PLASTICAS 35 LITROS	35.000	40	1.400.000
UNIDAD		CANECA PLASTICA (60) LITROS PARA ROPA CONTAMINADA CON PEDAL.	82.480	5	412.400
UNIDAD		CANECA TAPA PEDAL 60 LITROS ROJO VERDE GRIS	560.000	5	2.800.000
UNIDAD		CANECA TAPA PEDAL DE 30 LITROS ROJO VERDE GRIS	47.318	5	236.590
UNIDAD		CANECAS DE PEDAL 25 LITROS COLORES ROJO VERDE GRIS	153.000	10	1.530.000
UNIDAD		CARRO CAMARERO GRANDE LARGO: 50.0 CM, ANCHO 103.0 CM, ALTO 98.0 CM. 15.2 KG.	659.999	4	2.639.996
UNIDAD		CEPILLO DE DIENTES	3.000	50	150.000
UNIDAD		CEPILLO DE VUELTA PLANO Y CURVO STANLEY	326.553	8	2.612.424
UNIDAD		CEPILLO NO. 5	165.000	8	1.320.000
UNIDAD		CEPILLO PISO ZAFIRO ARAGAN 808	12.000	10	120.000
PAQUETE		321060201	CHUPOS PEQUEÑOS 0 - 3 MESES EN SILICONA PARA BIBERON X 100	55.590	5
PAQUETE	CHUPOS PEQUEÑOS 3 - 6 MESES EN SILICONA PARA BIBERON X 100		55.590	5	277.950
PAQUETE	CHUPOS PEQUEÑOS + 6 MESES EN SILICONA PARA BIBERON X 100		55.590	5	277.950
UNIDAD	CIRCUNFLEX PEQUEÑO CON PUYAS		163.200	5	816.000
UNIDAD	COJÍN TIPO TRIANGULO FORADO EN CORDOBÁN CON CREMALLERA EN ESPUMA DE ALTA DENSIDAD.		122.400	8	979.200
UNIDAD	COLADOR DE TELA PEQUEÑO		55.080	3	165.240
UNIDAD	COLCHONETA TERAPEUTICA MARA INTERFISICA-REHABILITACION		81.600	15	1.224.000
UNIDAD	COLCHONETAS PARA CUNA DE LOS PINOS DE 55 CM DE ANCHO X115 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30		256.000	15	3.840.000
UNIDAD	COLCHONETAS CAMA DE LOS PINOS DE 63 CM DE ANCHO X 190 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30		410.000	12	4.920.000

9



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	321060201	COLCHONETAS DE 70 CM DE ANCHO X 1,50 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	380.000	12	4.560.000
UNIDAD		COLCHONETAS DE 72 CM DE ANCHO X 37 LARGO X 10 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	202.870	5	1.014.350
UNIDAD		COLCHONETAS DE 80 CM DE ANCHO X 1,90 LARGO X 15 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	265.000	5	1.325.000
UNIDAD		COLCHONETAS DOMETAL DE 68 CM DE ANCHO X 1,90 LARGO X 15 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	425.000	10	4.250.000
UNIDAD		COLCHON PARA CAMA DE LOS PINOS DE 90 CM DE ANCHO X 1,90 LARGO X 15 CM DE GRUESO, ANTIESCARAS, SEMIORTOPEDICA CON FORRO CON SOLAPA Y CREMALLERA DENSIDAD DE LA ESPUMA DENSIDAD 30	510.000	30	15.300.000
UNIDAD		CONTENEDOR DE 25 LITROS SELLADO PARA CORTOPULZANTES	250.000	30	7.500.000
UNIDAD		CORTA VIDRIOS MT TOLOS	49.113	10	491.130
UNIDAD		CORTINAS	42.942	10	429.420
UNIDAD		ELEMENTOS DE PROTECCION DE SEGURIDAD INDUSTRIAL COMO CARETAS, GAFAS, RESPIRADORES, TAPONES, GUANTES DE CARNAZA, ETC.	213.547	5	1.067.735
UNIDAD		ENCENDEDOR UNIDAD	726	10	7.260
UNIDAD		ENVASES PARA BIBERON 3 ONZAS	9.583	300	2.874.900
UNIDAD		ENVASES PARA BIBERON 1 ONZAS	9.583	150	1.437.450
UNIDAD		EQUIPO DE AUDIO PARA ESTIMULACION AUDITIVA - REHABILITACION	714.000	1	714.000
UNIDAD		ESCOBA CERDA FINA	8.697	5	43.485
UNIDAD		ESCOBAS CORRIENTE	8.670	5	43.350
UNIDAD		ESPEJO P/POSTUR C/MARCO METAL Y RUEDAS	347.820	1	347.820
UNIDAD		ESPONJILLA INOXIDABLE	57.000	10	570.000
UNIDAD		ESPONJILLAS	357	50	17.850
UNIDAD		ESTANTES METALICOS DE 1,90*60*45 DE 7 DIVISIONES	204.000	10	2.040.000
UNIDAD		ESTIBAS PLASTICAS	122.400	10	1.224.000
UNIDAD		ESTIBAS PLASTICAS DE 1 METRO	60.000	15	900.000
UNIDAD		FAJAS TALLAS S,M,L REFORZADAS EN LANILLA LICRADO PARA MADRE CANGURO	22.950	120	2.754.000
UNIDAD		FALSA ESCUADRA TRUPPER	86.000	1	86.000
UNIDAD		FLEXOMETRO DE 5 METROS, MARCA KOMELON	120.000	4	480.000
UNIDAD		FORMONES JUEGO RANGER	85.921	1	85.921
UNIDAD		FOSFOROS	1.200	80	96.000
UNIDAD		FRASCOS DE ESTUPO	1.200	1.000	1.200.000
UNIDAD		FRASCO DE VIDRIO 500 GR	8.282	30	248.460
UNIDAD		FRASCO PARA SUCCION	3.978	80	318.240
UNIDAD		FRASCOS DE VIDRIO PARA MEZCLAS NUTRICIONALES	8.364	200	1.672.800
UNIDAD		FRASCOS PLASTICOS CON ESPRAY	5.406	200	1.081.200
UNIDAD		FUNDA IMPERMEABLE PARA ALMOHADA	15.402	20	308.040
UNIDAD	GARRAFA DESENGRASANTE T.A INDUSTRIAL	24.407	5	122.035	
UNIDAD	GRAMURIOS 1000ML	91.596	15	1.373.940	
UNIDAD	GRAMURIOS 500ML	30.000	50	1.500.000	
UNIDAD	GUANTE DE CARNASA	25.500	10	255.000	
UNIDAD	GUANTE MONOCOLOR AMARILLO T.8	4.815	80	385.200	
UNIDAD	GUANTES DE CARNASA PARES	94.554	10	945.540	
UNIDAD	GUANTES DE NITRILIO	20.502	80	1.640.160	
UNIDAD	HOMBRE SOLO DE 8" STANLEY	43.965	2	87.930	
UNIDAD	JABON DE LIQUIDO PARA MANOS GARRAFA DE 4250 CENTIMETROS O MAS	35.700	40	1.428.000	
UNIDAD	JABON DETERGENTE 500 GRAMOS	6.000	300	1.800.000	
UNIDAD	JABON LIQUIDO CUÑETE POR 55GL DE OLOR	612.077	5	3.060.385	
UNIDAD	JABON POLVO LIQUIDO EN FRASCOS DE 500ML	8.213	100	821.300	
UNIDAD	JABON TERMODESINFECTOR MIELE X 1 KG teteros	73.358	8	586.864	
UNIDAD	JARRAS NIQUELADAS	81.804	8	654.432	
UNIDAD	JUEGO DE BROCA DE TUNGSTENO	52.758	1	52.758	
UNIDAD	JUEGO DE BROCA PARA HIERRO	145.758	1	145.758	
UNIDAD	JUEGO DE COPAS EN PULGADAS HASTA 1" STANLEY	217.322	1	217.322	
UNIDAD	JUEGO DE COPAS MILIMETRICAS STANLEY	216.353	1	216.353	
UNIDAD	JUEGO DE CORTA FRIO DE CORTE LATERAL MARCA STANLEY	166.315	1	166.315	
UNIDAD	JUEGO DE DESTORNILLADOR DE PALA Y ESTRELLA	100.242	1	100.242	
UNIDAD	JUEGO DE MACHOS RANGER	37.685	1	37.685	
UNIDAD	JUEGO LLAVES BRISTOL PRETOL	84.162	1	84.162	
UNIDAD	LAMINAS DE CORCHO DELGADO	31.569	8	252.552	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		LIJADORA INDUSTRIAL DW 6421	773.160	1	773.160
UNIDAD		LLAVES MIXTAS DE 3/8 A 1"	414.532	2	829.064
UNIDAD		LOCKERS 9 PUESTOS 180X93X30	499.800	1	499.800
UNIDAD		MAQUINA DE AFEITAR POR UNIDAD DESECHABLE	3.060	200	612.000
UNIDAD		MAQUINA DE AFEITAR KLYPEER	400.000	2	800.000
UNIDAD		MARTILLO DE CAUCHO RANGER	51.000	2	102.000
UNIDAD		MARTILLO DE REFLEJOS	149.000	10	1.490.000
UNIDAD		MARTILLO MARCA HERRAGRO	47.483	4	189.932
UNIDAD		MECHERO ALGODÓN RF 1000	14.874	20	297.480
UNIDAD		MESAS DE NOCHE PLASTICAS	244.800	10	2.448.000
UNIDAD		METRO DE 8 KOMELON	52.758	2	105.516
UNIDAD		NIVELES MARCA STANLEY	66.326	4	265.304
UNIDAD		PALETAS DE BALAQUITA PLASTICAS	3.723	8	29.784
UNIDAD		PALILLOS DE MADERA LARGOS (TIPO BBQ)	3.213	8	25.704
UNIDAD		PALO TRAPERO METALICO 150 MTS MAN	9.890	100	989.000
UNIDAD		PAÑO JABONOSO PARA LAVADO DE PACIENTES	7.000	400	2.800.000
UNIDAD		PAÑOS HUMEDOS PARA PACIENTES EN CAMA	19.227	200	3.845.400
UNIDAD		PAÑITOS HUMEDOS PARA NIÑOS PAQUETE X 200	6.000	100	600.000
UNIDAD		PAÑUELOS DE PAPEL X CAJAS PARA OFTALMOLOGIA	6.000	60	360.000
UNIDAD		PAPEL HIGIÉNICO SANITARIO JUMBO 400MTS PAQUETE POR 4 ROLLOS	10.925	250	2.731.250
UNIDAD		PAPELERA DE VAIVEN 25 LT VERDE ROJA GRIS	35.000	40	1.400.000
UNIDAD		PAPELERA DE VAIVEN 35 LT VERDE ROJA GRIS	56.000	50	2.800.000
UNIDAD		PAPELERA DE VAIVEN 55 LT VERDE ROJA GRIS	86.000	20	1.720.000
UNIDAD		PAPELERA ESTRA VAIVEN 120 LT VERDE ROJA GRIS CON RUEDAS	450.000	8	3.600.000
UNIDAD		PATOS EN ACERO INOXIDABLE ADULTO	173.000	10	1.730.000
UNIDAD		PATOS EN ACERO INOXIDABLE PEDIATRICO	173.000	10	1.730.000
UNIDAD		PARAFINA EN ESCAMAS	76.582	20	1.531.640
UNIDAD		PERCIANAS	2.632	20	52.640
UNIDAD		PESA FIJA CON VELCRO JGO 1 A 10 LB C/U-REHABILITACION	142.851	5	714.255
UNIDAD		PESA MANCUERNA ENCAUCH JGO 1 A 10 LB 1 C/U-REHABILITACION	13.260	20	265.200
UNIDAD		PETOS PLASTICOS (DELANTALES)	13.260	20	265.200
UNIDAD		PIEDRA PARA AFILAR CUCHILLOS (TRAMONINA)	13.260	5	66.300
UNIDAD		PISINGOS EN ACERO INOXIDABLE ADULTOS	13.260	20	265.200
UNIDAD		PISTOLA DE SILICONA, MARCA STANLY	13.260	10	132.600
UNIDAD		POLIETILENO PLÁSTICO TUBULAR POR KILO CALIBRE 3, PODRÁ SER SOLICITADO EN MEDIDAS DE 40,60 , UN METRO Y TAMAÑOS DE MEDIA LIBRA, UNA LIBRA, 1 KILO, MEDIA ARROBA Y UNA ARROBA	16.000	900	14.400.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA 1/2 LIBRA	16.000	150	2.400.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1 LIBRA	16.000	150	2.400.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1 KILO	16.000	150	2.400.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1 ARROBA	16.000	150	2.400.000
UNIDAD		POLIETILENO PLASTICO TUBULAR PRECORTADO PARA BOLSA DE 1/2 ARROBA	16.000	150	2.400.000
UNIDAD		PORTA AGUJAS	35.751	20	715.020
UNIDAD		PRENSAS EN C, MARCA IRWIN 2251 6"	78.795	1	78.795
UNIDAD		RIÑONERAS	40.448	50	2.022.400
UNIDAD		ROLLO MASAJEADOR DE PUYAS	367.200	6	2.203.200
UNIDAD		SABRA SCOTT BRITE VERDE BRITTEX	35.700	30	1.071.000
UNIDAD		SABRAS	2.000	60	120.000
UNIDAD		SEÑALIZACION EN ACRILICO	160.000	2	320.000
UNIDAD		SERRUCHO STANLEY	164.465	-	-
UNIDAD		SILLA PLASTICA CON BRAZO	56.000	40	2.240.000
UNIDAD		SILLAS PATO	1.238.914	3	3.716.742
UNIDAD		SILLAS PLASTICAS TIPO PLAYERA	47.000	40	1.880.000
UNIDAD		SILLAS RUEDAS	116.688	21	2.450.448
UNIDAD		ESCALERILLA DOS PASOS CROMADA	156.300	10	1.563.000
UNIDAD		SOPORTE PARA CONTAINER EN ACERO	60.000	20	1.200.000
UNIDAD		STOK EMERGENCIAS Y DESASTRES	244.800	5	1.224.000
UNIDAD		TABLA DE COORDINACION FINA PEQUEÑA- REHABILITACION	65.371	15	980.565
UNIDAD		TABLA DE DESTREZA- MANIPULACION PEQUEÑA	32.640	15	489.600
UNIDAD		TALLIMETROS	145.000	4	580.000
UNIDAD		TAPAOIDOS DE INSERCIÓN CAJA POR 200	462.395	3	1.387.185
UNIDAD		TELEVISOR DE 52 PULGADAS	3.141.600	1	3.141.600

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	321060201	TENAZAS STANLEY	57.000	1	57.000	
UNIDAD		TIJERAS CORTA LATA MP TOLOS	75.000	2	150.000	
UNIDAD		TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS: HOJA DOBLE, ABSORBENTE, COLOR NATURAL, ECOLÓGICA, MEDIDAS 24.5CM X 20.5, PAQUETE X 150 UNIDADES	8.906	56.100	499.626.600	
UNIDAD		TOLDILLOS PARA CAMA HOSPITALARIA	15.000	50	750.000	
UNIDAD		CAMINADORA - REHABILITACION	980.000	1	980.000	
UNIDAD		ZORRA PARA CARGA DE INSUMOS	1.500.000	1	1.500.000	
UNIDAD		CARRO TRANSPORTE DE ROPA	6.437.995	1	6.437.995	
UNIDAD		TUBIN INTER-TUBIN JGO 6 RESISTENCIAS-REHABILITACION	255.951	2	511.902	
UNIDAD		TUBO PARA PRUEBA DE ALCOHOLEMIA TAPA GRIS, LILA, ROJA CAJA X 100	49.980	3	149.940	
UNIDAD		CASILLERO PARA MEDICAMENTOS (DOSIMETRO)	628.394	1	628.394	
UNIDAD		VASO DESECHABLE 3,5 ONZAS	50	8.000	400.000	
UNIDAD		VASOS DESECHABLES DE CARTON	120	8.000	960.000	
UNIDAD		VASO DESECHABLE 7 ONZAS	50	20.000	1.000.000	
UNIDAD		WYPALL X 70 X ROLLO 88 HOJAS	73	10.000	730.000	
			<b>TOTAL ELEMENTOS DE ASEO - ALMACEN</b>			<b>893.838.313</b>
	321060201	<b>ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL</b>				
UNIDAD	321060201	GAFAS DE BIOSEGURIDAD TRANSPARENTES EN POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTES CON VARILLAS AJUSTABLES EN LONGITUD	20.000	1200	24.000.000	
UNIDAD		CARTUCHO PARA PROTECTOR RESPIRATORIO FULLFACE	70.000	40	2.800.000	
UNIDAD		PROTECTOR RESPIRATORIO FULLFACE	200.000	10	2.000.000	
UNIDAD		GUANTES DE NITRILO TIPO INDUSTRIAL LARGO PARA LAVADODE MATERIAL EN COLOR VERDE TALLA 7	25.000	10	250.000	
PAR		PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA	40.000	15	600.000	
PAR		PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCIÓN	800	50	40.000	
UNIDAD		DELANTAL O PETO PLASTICO ANTIFLUIDO CALIBRE 25	25.000	80	2.000.000	
UNIDAD		SERVICIO DE DOSIMETRIA	2.200.000	12	26.400.000	
UNIDAD		BATAS MANGA LARGA CON PUÑO Y DE MATERIAL ANTIFLUIDO DESECHABLES PARA RIESGO BIOLÓGICO	10.000	5000	50.000.000	
UNIDAD		CHAQUETA TERMICA PARA CUARTOS FRIOS TALLA L	150.000	2	300.000	
UNIDAD		PANTALON TÉRMICO PARA CUARTOS FRIOS TALLA L	150.000	2	300.000	
UNIDAD		GUANTES PARA CUARTOS FRIOS	25.000	4	100.000	
UNIDAD		EXAMENES PARACLINICOS Y AYUDAS DIAGNOSTICAS	50.000.000	GLOBAL	50.000.000	
UNIDAD		GAFAS DE BIOSEGURIDAD TRANSPARENTES EN POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTES CON VARILLAS AJUSTABLES EN LONGITUD	18.000	1000	18.000.000	
UNIDAD		CARETA CON VISOR EN ACRILICO PARA RIESGO BIOLÓGICO	50.000	70	3.500.000	
UNIDAD		CARTUCHO PARA PROTECTOR RESPIRATORIO FULLFACE	80.000	40	3.200.000	
UNIDAD		PROTECTOR RESPIRATORIO FULLFACE	500.000	10	5.000.000	
PAR		GUANTES LARGOS PARA ALTAS TEMPERATURAS (MANEJO DE AUTOCLAVE)	200.000	40	8.000.000	
PAR		GUANTES TIPO INDUSTRIAL LARGO DE NITRILO EN COLOR VERDE (PARA LAVADO DE MATERIAL)	50.000	10	500.000	
UNIDAD		PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA	50.000	9	450.000	
UNIDAD		PROTECTOR AUDITIVO DE INSERCIÓN	1.000	100	100.000	
UNIDAD		DELANTAL O PETO PLASTICO ANTIFLUIDO CALIBRE 25	40.000	50	2.000.000	
UNIDAD		APOYA PIES 3M FR-530, MEDIDAS 50x26 CM, ERGONOMICO, AJUSTABLE, CON MATERIAL ANTIDESLIZANTE	80.000	44	3.520.000	
UNIDAD		PAD MOUSE ERGONOMICO CON SUPERFICIE DE TELA FINA, CON DESCANSA MUNECA EN GEL, CON LOGO DEL HUS Y COLOR INSTITUCIONAL	50.000	44	2.200.000	
UNIDAD		APOYA MUNECA DE TECLADO EN GEL, COLOR NEGRO, SUPERFICIE DE TELA FINA.	40.000	44	1.760.000	
UNIDAD		ELEVAMONITOR COLOR NEGRO, EN MADERA RESISTENTE, GRADUABLE, CON ESPACIO QUE FUNCIONA COMO ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS. LAS DIMENSIONES DEL ELEVAMONITOR SON: ANCHO: 21 CM, LARGO: 30 CM Y ALTURA TOTAL: 8 CM.	90.000	44	3.960.000	
UNIDAD		DELANTAL PLASTICO TRANSPARENTE	20.000	200	4.000.000	
UNIDAD		MEDICIÓN DE FORMALDEHIDO	2.060.000	3	6.180.000	
UNIDAD		MEDICION DE RUIDO	2.500.000	3	7.500.000	
UNIDAD		CHAQUETA TERMICA PARA CUARTOS FRIOS TALLA L	100.000	2	200.000	
UNIDAD		PANTALON TÉRMICO PARA CUARTOS FRIOS TALLA L	100.000	2	200.000	
PAR		GUANTES PARA CUARTOS FRIOS	30.000	5	150.000	
UNIDAD		BIOMBO PLOMADO PARA SALA DE CIRUGIA	2.000.000	6	12.000.000	
UNIDAD		CINTA METRICA ENROLLABLE DE 3 A 5 METROS TRUPER	50.000	1	50.000	
UNIDAD		CASILLEROS PARA ALMACENAMIENTO DE DOSIMETROS	150.000	4	600.000	
UNIDAD		DELANTALES PLOMADOS 0.05MM DE EQUIVALENCIA EN PLOMO, IMPORTADOS	2.000.000	5	10.000.000	
UNIDAD		EXAMENES PARACLINICOS Y AYUDAS DIAGNOSTICAS	60.000.000	GLOBAL	60.000.000	
UNIDAD		SERVICIO DE SOFTWARE PARA MEDICINA LABORAL	1.000.000	GLOBAL	1.000.000	
		321060201	<b>TOTAL ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL</b>			<b>312.860.000</b>

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
		<b>INSUMOS TALLER DE ORTESIS Y PROTESIS</b>			
GLOBAL	321060201	INSUMOS TALLER DE ORTESIS Y PROTESIS	100.000.000	GLOBAL	100.000.000
		<b>TOTAL INSUMOS ORTESIS Y PROTESIS</b>			<b>100.000.000</b>
	321060201	<b>INSUMOS AUTOMOTORES</b>			
GLOBAL		COMBUSTIBLE PARA PLANTAS ELECTRICAS	21.820.514	GLOBAL	21.820.514
GLOBAL		COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS ( ACPM, GASOLINA Y ACEITES)	44.400.927	GLOBAL	44.400.927
GLOBAL	321060201	REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR.	83.131.300	GLOBAL	83.131.300
GLOBAL		MONTAJE DE LLANTAS, FILTROS Y LAVADO DE VEHICULOS	10.723.634	GLOBAL	10.723.634
		<b>TOTAL INSUMOS AUTOMOTORES</b>			<b>160.076.375</b>
	321060201	<b>LUBRICANTES, ACEITES Y GRASAS INDUSTRIALES</b>			
MES		ACEITES	414.000	GLOBAL	414.000
MES	321060201	GRASAS	414.000	GLOBAL	414.000
MES		LUBRICANTES	412.000	GLOBAL	412.000
		<b>TOTAL LUBRICANTES, ACEITES Y GRASAS INDUSTRIALES</b>			<b>1.240.000</b>
		<b>TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS</b>			<b>1.468.014.688</b>
	321060102	<b>MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ESTAMPILLAS)</b>			
		<b>REPUESTOS DE EQUIPO INDUSTRIAL DE USO HOSPITALARIO</b>			
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS SUBESTACION Y TABLEROS ELECTICOS PRINCIPALES	5.263.651	GLOBAL	5.263.651
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS UPS	15.054.605	GLOBAL	15.054.605
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS PLANTAS ELECTRICAS	12.527.302	GLOBAL	12.527.302
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS CALDERA Y TANQUES	2.631.826	GLOBAL	2.631.826
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS AUTOCLAVE LABORATORIO	1.800.000	GLOBAL	1.800.000
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS EQUIPOS DE REFRIGERACION	25.000.000	GLOBAL	25.000.000
EVENTO - BOLSA	321060102	REPUESTOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	25.000.000	GLOBAL	25.000.000
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS COMPRESOR DE AIRE	18.790.954	GLOBAL	18.790.954
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS TANQUE DE AGUA Y EQUIPOS DE BOMBEO	3.631.826	GLOBAL	3.631.826
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS EQUIPOS DE PROTESIS Y ORTESIS	2.179.095	GLOBAL	2.179.095
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS EXTRACTORES E INYECTORES (FILTROS HEPA)	45.698.803	1	45.698.803
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS RED DE GASES MEDICINALES - TOMAS, EYECTORES, ACOPLS, FLUJOMETROS	45.400.000	GLOBAL	45.400.000
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS RED DE GAS NATURAL Y PROPANO	1.452.730	GLOBAL	1.452.730
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS ASCENSORES	15.003.955	GLOBAL	15.003.955
		REPOSICION DE EQUIPOS INDUSTRIALES	65.000.000	GLOBAL	65.000.000
ACTIVIDAD		AUTOMATIZACION DE LAS VARIABLES DE EQUIPOS INDUSTRIALES FASE I	70.000.000	GLOBAL	70.000.000
		<b>TOTAL REPUESTOS DE EQUIPO INDUSTRIAL DE USO HOSPITALARIO</b>			<b>354.434.747</b>
	321070201	<b>REPUESTOS PARA EQUIPOS BIOMEDICOS</b>			
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE TRATAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VIDA	105.909.920	1	105.909.920
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE ANALISIS DE LABORATORIO	30.091.040	1	30.091.040
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE REHABILITACION Y TERAPEUTICO	20.409.200	1	20.409.200
EVENTO - BOLSA	321070201	REPUESTOS PARA EQUIPOS DE DIAGNOSTICO	100.000.000	1	100.000.000
EVENTO - BOLSA		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE PREVENION Y DE APOYO	125.000.000	1	125.000.000
PRIORIDAD EQUIPOS		REPOSICION DE EQUIPO BIOMEDICO	125.000.000	1	125.000.000
ACTIVIDAD		LLAMADO DE ENFERMERIA	100.000.000	1	100.000.000
		<b>TOTAL REPUESTOS PARA EQUIPOS BIOMEDICOS</b>			<b>606.410.160</b>
	321070201	<b>REPUESTOS DE MUEBLES HOSPITALARIOS</b>			
EVENTO - BOLSA		MUEBLES HOSPITALARIOS	17.711.463	6	106.268.778
PRIORIDAD EQUIPOS	321070201	REPOSICION DE MUEBLES HOSPITALARIOS	32.886.315	1	32.886.315
		<b>TOTAL REPUESTOS DE MUEBLES HOSPITALARIOS</b>			<b>139.155.093</b>
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ESTAMPILLAS)</b>			<b>1.100.000.000</b>
	321070202	<b>MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS</b>			
GLOBAL	321070202	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS	2.804.184.488	GLOBAL	2.804.184.488
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS</b>			<b>2.804.184.488</b>
	321070205	<b>EMERGENCIAS Y DESASTRES</b>			
	321070205	<b>CONOCIMIENTO DEL RIESGO</b>			

4

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
GLOBAL	321070205	DUPLICACION PLAN HOSPITALARIO PARA EMERGENCIAS	92.700	100	9.270.000	
GLOBAL		MATERIAL EDUCATIVO FOLLETOS, PLEGABLES, CARTILLAS	3.472.080	GLOBAL	3.472.080	
GLOBAL		EVALUACION DE LA VULNERABILIDAD DE INCENDIO REALIZADA POR BOMBEROS BUCARAMANGA	3.553.500	GLOBAL	3.553.500	
GLOBAL		SIMULACRO	7.896.796	GLOBAL	7.896.796	
		<b>TOTAL CONOCIMIENTO DEL RIESGO</b>			<b>24.192.376</b>	
	321070205	<b>REDUCCION DEL RIESGO</b>				
GLOBAL	321070205	SEÑALIZACION DE EMERGENCIAS Y DESASTRES	3.864.254	GLOBAL	3.864.254	
		<b>TOTAL REDUCCION DEL RIESGO</b>			<b>3.864.254</b>	
	321070205	<b>MANEJO DEL DESASTRE</b>				
UNIDAD	321070205	CARTUCHERAS PARA TARJETA DE FUNCIONES 22x12 cm	2.226	50	111.300	
		CHALECOS COORDINACION DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES, CHGRD, CTOGRD	170.000	5	850.000	
UNIDAD		CHALECOS REFLECTIVOS DE IDENTIFICACIÓN COORDINADORES DE EVACUACIÓN	149.308	5	746.540	
UNIDAD		ELEMENTOS PROTECCION PERSONAL BRIGADA	517.023	5	2.585.114	
UNIDAD		UNIFORME BRIGADA PARA EMERGENCIAS	514.681	20	10.293.620	
		MANTAS TERMICAS DE EMERGENCIA	20.000	20	400.000	
		IMMOVILIZADOR TRIANGULAR DE TELA	25.000	20	500.000	
		KIT DE INMOVILIZADOR DE EXTREMIDADES	50.000	20	1.000.000	
		ESTANTE METALICO	300.000	1	300.000	
UNIDAD		CAMILLAS PARA EVACUACION	2.320.898	2	4.641.796	
UNIDAD		COLOMBINA PARA SEÑALIZACION CON BASE DE CONO	103.000	5	515.000	
		<b>TOTAL MANEJO DEL DESASTRE</b>			<b>21.943.370</b>	
			<b>TOTAL EMERGENCIAS Y DESASTRES</b>			<b>50.000.000</b>
			<b>ADQUISICION DE SERVICIOS</b>			
	321070203	<b>MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ESTAMPILLAS</b>			<b>10.434.337.764</b>	
	321070203	<b>MANTENIMIENTO DE EQUIPO BIOMEDICO</b>				
APOYO	321070203	PROCESO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS BIOMEDICOS - GESTION DE LA TECNOLOGIA	71.278.626	8	570.229.008	
SOFTWARE		SOPORTE E-PLUX	6.000.000	8	48.000.000	
SOFTWARE		ADICION O ACTUALIZACION DE E-PLUX	100.000.000	1	100.000.000	
		EQUIPOS DE TRATAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VIDA			-	
		EQUIPOS BIOMEDICOS CORRESPONDIENTES A LAS MARCAS LEVEL 1, VBM, VERSAMED, FANEM, BCI Y OLYMPUS			-	
VISITA		CALENTADORES DE FLUIDOS (X9)	15.829.934	3	47.489.802	
VISITA		CALENTADOR DE ALTO FLUJO (X2)	12.730.590	3	38.191.770	
VISITA		TORNIQUETES (X4)	18.139.442	3	54.418.326	
VISITA		INCUBADORAS (15)	32.650.994	3	97.952.982	
VISITA		UNIDAD DE CUIDADO CRITICO (X4)	3.473.976	2	6.947.952	
VISITA		LAMPARA DE FOTOTERAPIA(X9)	4.155.581	2	8.311.162	
VISITA		DESFIBRILADOR (X20)	66.181.476	2	132.362.952	
VISITA		ESTIMULADOR DE NERVIOS (X2)	1.572.086	2	3.144.172	
VISITA		MONITOR GASTO CARDIACO (X1)	1.649.041	2	3.298.082	
VISITA		ECOGRAFO PORTATIL (X1)	2.198.720	2	4.397.440	
VISITA		LAVADORA DE ENDOSCOPIOS	428.750	2	857.500	
VISITA		TORRE DE ENDOSCOPIA 160/180 (X2)	6.002.501	2	12.005.002	
VISITA		TORRE DE BRONCOSCOPIA (X1)	3.001.253	2	6.002.506	
VISITA		KIT DE VIA AREA DIFICIL	857.500	2	1.715.000	
		equipos de braquiterapia y el sistema de planeación eclipse con suministro de fuentes de iridio, del servicio de radioterapia			-	
VISITA		Equipo de braquiterapia gammamed plus IX	14.794.440	2	29.588.880	
VISITA		sistema de planeacion eclipse	53.251.037	2	106.502.074	
		ART CORPORATION ARCO EN C Y CAMILLA BRAQUITERAPIA			-	
VISITA		Arco en C - landwin medical	8.962.104	2	17.924.208	
VISITA		camilla braquiterapia- biodex	7.767.009	2	15.534.018	
		equipos biomédicos marca DRAGER			-	
VISITA		ventiladores evita XL (15)	45.869.634	2	91.739.268	
VISITA		Ventiladores VN500 (12)	13.421.634	2	26.843.268	
VISITA		ventilador savina 300 (1)	9.311.554	2	18.623.108	
VISITA		anestesia primus (7)	35.053.634	2	70.107.268	

CA

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
VISITA	321070203	anestesia fabius GS (2)	13.962.434	2	27.924.868	
VISITA		anestesia fabius MRI (1)	16.360.449	2	32.720.898	
VISITA		Anestesia zeus (2)	27.482.434	2	54.964.868	
VISITA		incubadoras T1500 (5)	18.829.634	2	37.659.268	
VISITA		incubadora isolette 8000 (17)	41.002.434	2	82.004.868	
VISITA		incubadora caleo (10)	16.666.434	2	33.332.868	
VISITA		monitor delta (9)	10.275.200	2	20.550.400	
VISITA		modulo scio four plus (2)	2.812.160	2	5.624.320	
VISITA		modulo JM103 (1)	865.280	2	1.730.560	
VISITA		Ventilador evita V300 (6)	21.858.114	2	43.716.228	
			EQUIPOS DE ANALISIS DE LABORATORIO			-
VISITA			Equipo Gene Xpert CEPHEID de laboratorio clinico	4.355.676	2	8.711.352
VISITA			equipo de Microbiologia automatizada – Sistema de identificación ID y pruebas de sensibilidad AST - marca Becton Dickinson modelo BD Phoenix 100	10.829.000	2	21.658.000
VISITA			Equipo de hematología Mindray Modelo BC-6800 de hematología	2.004.912	2	4.009.824
VISITA		Equipo Coloreador de basiloscopios	2.206.022	3	6.618.066	
		equipos de patologia marca macrosearch			-	
VISITA	321070203	PROCESADOR DE TEJIDOS (1)	1.658.384	3	4.975.152	
VISITA		CENTRAL DE INCLUSION (1)	577.959	3	1.733.877	
VISITA		CYTOCENTRIFUGA (1)	490.090	3	1.470.270	
VISITA		MICROTOMO ELECTRONICO (3)	1.789.570	3	5.368.710	
VISITA		BAÑO DE FLOTACION (3)	1.072.999	3	3.218.997	
VISITA		PLACA CALIENTE (2)	715.333	3	2.145.999	
VISITA		SIERRA ELECTRICA Y COLECTOR DE POLVO OSEO (1)	357.666	2	715.332	
			EQUIPOS DE REABILITACION			-
VISITA			Equipo de potenciales evocados	12.000.000	2	24.000.000
			EQUIPOS DE DIAGNOSTICO			-
			EQUIPO BTL			-
VISITA			PRUEBA DE ESFUERZO	8.000.000	2	16.000.000
			EQUIPOS G. BARCO			-
VISITA			CABINA DE PLETISMOGRAFIA	1.856.400	2	3.712.800
VISITA		ERGOESPIROMETRO	1.856.400	2	3.712.800	
		EQUIPOS MARCA PHILIPS			-	
VISITA		RESONADOR MAGNETICO	146.276.185	2	292.552.370	
VISITA		RAYOS X TELECOMANDO	59.795.303	2	119.590.606	
		EQUIPOS MARCA SIEMENS			-	
VISITA		Acelerador Lineal Mevatron M2	162.162.728	3	486.488.184	
VISITA		Intensificador de Imágenes Siremobil Compact L	17.821.440	2	35.642.880	
VISITA		Equipo de Rayos X portátil Polymobil Plus	15.965.040	2	31.930.080	
VISITA		Equipo de Rayos X portátil Polymobil III	11.262.160	2	22.524.320	
		AGFA - RX			-	
VISITA	321070203	Impresora digital directa AGFA (x3)	8.374.427	3	25.123.281	
VISITA		Digitalizador AGFA (x1)	8.958.811	3	26.876.433	
VISITA		Estacion de trabajo HP	2.021.846	3	6.065.538	
VISITA		Estacion diagnostica HP	2.033.286	3	6.099.858	
VISITA		Equipo digitalizador marca konica minolta Regius Sigma	10.940.384	2	21.880.768	
			mamógrafo y ecografo marca General Electric			-
VISITA			ECOGRAFO VOLUSON E8	5.381.050	3	16.143.150
VISITA			ECOGRAFO VOLUSON E6	5.115.188	2	10.230.376
VISITA			ECOGRAFO VOLUSON 1	5.112.921	2	10.225.842
			Equipos Biomédicos Marca Toshiba			-
VISITA			Equipo de Rayos x XPLORER 1600 S/N 10336	8.747.321	2	17.494.642
VISITA			Equipo de Rayos xIME 200 A S/N T1E0822022	13.631.601	2	27.263.202
VISITA			Equipo de Tomografia AQUILION 32 S/N ICA0812135	96.901.615	1	96.901.615
VISITA			Equipo de rayos x WINSOPE PLESSART S/N 11A0812012	29.036.883	1	29.036.883
VISITA		Equipo de Ecografia APLIO MX S/N: 9D1089726	5.206.739	2	10.413.478	
VISITA		Equipo de Angiografia INFX-8000V S/N:W6B1117001	97.563.268	1	97.563.268	
		Equipo Torres de endoscopia Pentax			-	
VISITA		videocolonoscopio	338.000	2	676.000	
VISITA		videogastroscopio	338.000	1	338.000	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
VISITA	321070203	procesador de video	338.000	1	338.000	
VISITA		videobroncoscopio	338.000	1	338.000	
		equipos biomédicos marca Nihon Kohden			-	
VISITA		Monitor de signos vitales PVM-2701 (136)	50.158.475	2	100.316.950	
VISITA		Monitor de signos vitales BSM-6301 (68)	21.170.668	3	63.512.004	
VISITA		Monitor de signos vitales PVM-2301 (4)	1.245.333	2	2.490.666	
VISITA		Monitor de signos vitales BSM-3562 (1)	326.708	2	653.416	
VISITA		Electroencefalógrafo EEG-9900 (1)	1.259.666	2	2.519.332	
VISITA		Central de monitoreo CNS-9601K (2)	3.749.305	2	7.498.610	
		EQUIPOS DE PREVENCIÓN Y DE APOYO			-	
		microscopios quirúrgicos Carl Zeiss			-	
VISITA		MICROSCOPIO OPMI PENTERO 900	12.252.240	3	36.756.720	
VISITA		MICROSCOPIO OPMI LUMERA 700	4.306.848	3	12.920.544	
VISITA		MICROSCOPIO OPMI PICO	2.165.800	3	6.497.400	
		equipos e instrumental especializado de Laparoscopia del servicio de Central de Esterilización			-	
VISITA		Autoclave marca CISA modelo 6410HDF	15.600.000	8	124.800.000	
VISITA		lavadora termodesinfectora matachana steelco	2.940.538	8	23.524.304	
VISITA		selladora ASP HS800	991.936	6	5.951.616	
VISITA		selladora manual de plástico con pedal	292.074	6	1.752.444	
VISITA		cortadora HAWO	876.221	8	7.009.768	
VISITA		equipo midas rex	8.044.400	2	16.088.800	
VISITA		dermatomos padgett modelo B	12.066.600	2	24.133.200	
VISITA		dermatomo braun Aesculap	4.022.200	2	8.044.400	
VISITA		incubadora ASP Sterrad	584.147	10	5.841.470	
VISITA		Instrumental Carl Storz	62.400.000	1	62.400.000	
VISITA		Instrumental synthes	62.400.000	1	62.400.000	
VISITA		Autoclave sterrad 10 NX	23.265.951	2	46.531.902	
VISITA		LUBRICACION Y AFILADO DE INSTRUMENTAL	124.800.000	1	124.800.000	
VISITA		autoclave marca Tuttnauer de la Central de Esterilización	6.516.126	8	52.129.008	
		METROLOGIA BIOMEDICA			-	
ACTIVIDAD		Control de calidad equipo radiación ionizante	114.400.000	1	114.400.000	
ACTIVIDAD		CALIBRACION EQUIPOS BIOMEDICOS	545.326.179	1	545.326.179	
ACTIVIDAD	VALIDACION CADENA FRIO	208.000.000	1	208.000.000		
	<b>TOTAL MANTENIMIENTO DE EQUIPO BIOMEDICO</b>			<b>5.018.501.580</b>		
	<b>321070203</b>	<b>MANTENIMIENTO MUEBLES DE USO HOSPITALARIO</b>				
VISITA	321070203	atriles (x94)	12.954.240	2	25.908.480	
VISITA		Camillas tubulares 50	9.821.411	2	19.642.822	
VISITA		Mesas de noche 186	36.264.574	2	72.529.148	
VISITA		Mesas puente 201	40.309.033	2	80.618.066	
VISITA		Mesas de cirugía 12	7.311.258	2	14.622.516	
VISITA		Camas hospitalarias 262	72.304.475	2	144.608.950	
VISITA		camillas los pinos 52	10.608.549	2	21.217.098	
VISITA		Camillas ginecológica 4	873.715	2	1.747.430	
VISITA		Camilla pequeña cirugía 2	485.376	2	970.752	
VISITA		Camillas de transporte dometal 80	17.816.244	2	35.632.488	
VISITA		Carros de medicamentos tecnosalud 38	5.495.920	2	10.991.840	
VISITA		Carros de paro 34	5.369.062	2	10.738.124	
VISITA		Cunas dometal 51	42.371.367	2	84.742.734	
VISITA		Carros de curaciones 17	2.121.600	2	4.243.200	
ACTIVIDAD		pintura de muebles	153.126.698	1	153.126.698	
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO MUEBLES DE USO HOSPITALARIO</b>			<b>681.340.346</b>	
		<b>321070203</b>	<b>PLANTA FÍSICA - INFRAESTRUCTURA</b>			
M2		321070203	ADECUACIONES CIVILES MENORES	87.783.487	GLOBAL	87.783.487
UND			RECARGA EXTINTORES	31.574.472	GLOBAL	31.574.472
GLOBAL			SEÑALIZACIÓN INDUSTRIAL	550.115	GLOBAL	550.115
	<b>TOTAL PLANTA FÍSICA - INFRAESTRUCTURA</b>			<b>119.908.074</b>		
	<b>321070203</b>	<b>MANTENIMIENTOS PORTONES, RADIOS, CAMARAS, PARQUE AUTOMOTOR Y FUMIGACION</b>				
MES		FUMIGACION	25.750.000	GLOBAL	25.750.000	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
GLOBAL	321070203	MONITOREO Y MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE VIDEO Y ALARMAS ELECTRONICAS EN SEDES ADMINISTRATIVAS Y EDIFICIO			
MES		HOSPITALIZACION	51.500.000	GLOBAL	51.500.000
GLOBAL		MANTENIMIENTO PORTONES ELECTRICOS			
MES		MANTENIMIENTO PARQUE AUTOMOTOR	103.000.000	GLOBAL	103.000.000
		MANTENIMIENTO RADIOS (PILAS, ANTENAS)			
		<b>TOTAL MANTENIMIENTOS PORTONES, RADIOS, CAMARAS, PARQUE AUTOMOTORR Y FUMIGACION</b>			<b>180.250.000</b>
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO (ESTAMPILLAS)</b>			<b>6.000.000.000</b>
	321070204	<b>MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS</b>			
		MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS	4.370.097.764	GLOBAL	4.370.097.764
		<b>TOTAL MANTENIMIENTO HOSPITALARIO PROPIOS</b>			<b>4.370.097.764</b>
	321080201	<b>COMUNICACIONES Y TRANSPORTE</b>			
GLOBAL	321080201	SERVICIO TRANSPORTE	19.413.333	GLOBAL	19.413.333
GLOBAL		JORNADAS EXTRAMURALES	13.913.333	GLOBAL	13.913.333
GLOBAL		SERVICIOS DE CORREO Y MENSAJERIA ESPECIALIZADA	24.913.334	GLOBAL	24.913.334
		<b>TOTAL COMUNICACIONES Y TRANSPORTE</b>			<b>58.240.000</b>
	321190201	<b>IMPREVISTOS</b>			
GLOBAL	321190201	IMPREVISTOS	6.000.000	GLOBAL	6.000.000
		<b>TOTAL IMPREVISTOS</b>			<b>6.000.000</b>
	32191	<b>OTROS GASTOS ADQUISICION DE SERVICIOS</b>			<b>6.120.000.000</b>
		<b>VIGILANCIA Y ASEO.</b>			
MES	321910201	ASEO	2.951.104.395	GLOBAL	2.951.104.395
MES		VIGILANCIA	2.648.895.605	GLOBAL	2.648.895.605
		<b>TOTAL VIGILANCIA Y ASEO</b>			<b>5.600.000.000</b>
	321910202	<b>GESTION SANITARIA Y AMBIENTAL</b>			
		<b>PROGRAMA HOSPITAL VERDE</b>			
GLOBAL	321910202	PROGRAMA DE PRODUCCION MAS LIMPIA	6.537.291	GLOBAL	6.537.291
		<b>TOTAL PROGRAMA HOSPITAL VERDE</b>			<b>6.537.291</b>
	321910202	<b>KIT DE SUSTANCIAS QUIMICAS</b>			
GLOBAL	321910202	KIT DE SUSTANCIAS QUIMICAS	4.379.232	GLOBAL	4.379.232
		<b>TOTAL KIT DE SUSTANCIAS QUIMICAS</b>			<b>4.379.232</b>
	321910202	<b>CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS</b>			
GLOBAL	321910202	CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS	4.109.453	GLOBAL	4.109.453
		<b>TOTAL CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS</b>			<b>4.109.453</b>
	321910202	<b>RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS</b>			
GLOBAL	321910202	RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS PELIGROSOS GENERADOS EN LA ESE HUS PARA UNA DURACIÓN DE DOCE MESES.	33.444.294	12	401.331.528
		<b>TOTAL RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS</b>			<b>401.331.528</b>
	321910202	<b>DOTACION DE RECIPIENTES PARA SEGREGACION</b>			
GLOBAL	321910202	COMPRA DE RECIPIENTES PLASTICOS PARA LA DOTACION DE LOS DIFERENTES ESPACIOS EN LOS SERVICIOS, PARA LA CORRECTA SEGREGACION DE RESIDUOS Y ROPA HOSPITALARIA Y RECIPIENTES PARA EL TRANSPORTE DE LOS MISMOS.	48.642.496	GLOBAL	48.642.496
		<b>TOTAL DOTACION DE RECIPIENTES PARA SEGREGACION</b>			<b>48.642.496</b>
	321910202	<b>CONVENIO INTERINSTITUCIONAL PARA REUBICACIÓN DE GATOS FERALES</b>			
		COSTO DE CONVENIO INTERINSTITUCIONAL PARA REUBICACIÓN DE LOS GATOS FERALES QUE SE HALLAN EN LAS INSTALACIONES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER CON EL FIN DE EVITAR CONTAMINACION AMBIENTAL Y PROBLEMAS SANITARIOS DERIVADOS DE LA PROLIFERACION DE PULGAS Y HECE DE LOS FELINOS	25.000.000	GLOBAL	25.000.000
		<b>TOTAL CONVENIO INTERINSTITUCIONAL PARA REUBICACIÓN DE GATOS FERALES</b>			<b>25.000.000</b>
		<b>TOTAL GESTION SANITARIA Y AMBIENTAL</b>			<b>490.000.000</b>
	321910206	<b>CONVOCATORIA DE PROYECTOS INVESTIGACION Y DOCENCIA</b>			
GLOBAL	321910206	CONVOCATORIA DE PROYECTOS INVESTIGACION Y DOCENCIA	30.000.000	GLOBAL	30.000.000
		<b>CONVOCATORIA DE PROYECTOS INVESTIGACION Y DOCENCIA</b>			<b>30.000.000</b>
	325	<b>GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION</b>			<b>62.005.576.078</b>
	32501	<b>COMERCIAL COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			
	325010101	<b>GASES MEDICINALES</b>			
1M3		OXIGENO GASEOSO PORTATIL	18.000	43	774.000



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
6M3	325010101	OXIGENO GASEOSO	9.100	224	2.038.400
25M3		DIOXIDO DE CARBONO	3.068	25.072	76.920.896
6M3		NITROGENO GASEOSO	1.269	440.765	559.330.785
6M3		AIRE COMPRIMIDO	6.760	11	74.360
30M3		OXIDO NITROSO	6.500	17.603	114.419.500
2M3		OXIDO NITRICO	9.880	469	4.633.720
6M3		HELIO	7.384	721	5.323.864
1M3		OXIGENO TANQUE CRIOGENICO	85.680	43	3.684.240
		<b>TOTAL GASES MEDICINALES</b>			<b>767.199.765</b>
	<b>325010101</b>	<b>ALTO COSTO</b>			
UNIDAD	325010101	ABACAVIR 600 MG / LAMIVUDINA 300 MG TAB	6.813	78	531.414
UNIDAD		ABACAVIR TAB X 300 MG	2.029	28	56.812
UNIDAD		ACETATO DE LEUPROLIDE AMP X 3.75 mg	173.963	28	4.870.964
UNIDAD		ACETATO DE LEUPROLIDE AMP X 45 MG	1.875.290	28	52.508.120
UNIDAD		ACIDO IBANDRONICO AMP X 6 MG	549.083	28	15.374.324
UNIDAD		ACIDO ZOLEDRONICO AMP X 4 MG	154.776	24	3.714.624
UNIDAD		ALIZAPRIDA CLORHIDRATO AMPOLLA X 50 MG	4.271	28	119.588
UNIDAD		ALPROSTADIL AMP X 20 MCG	236.336	14	3.308.704
UNIDAD		AMFOTERICINA B (LIPOSOMAL) AMP X 50 MG- (FUNGISOME)	671.931	382	256.677.642
UNIDAD		AMFOTERICINA B (LIPOSOMAL) AMP X 50MG / 50 ML (AMBULLET I.V. 1 MG/ML)	648.165	389	252.136.185
UNIDAD		AMFOTERICINA B (LIPOSOMAL) VIAL X 50 MG (L-AMPHOSEVEN)	671.931	2	1.343.862
UNIDAD		AMFOTERICINA B (LIPOSOMAL) VIAL X 50MG ML (AMBILIP)	671.931	2	1.343.862
UNIDAD		AMFOTERICINA B AMP X 50 MG	36.348	764	27.769.872
UNIDAD		ANFOTERICINA B (LIPOSOMAL) AMP X 50MG/20ML (AMBISOME)	671.931	389	261.381.159
UNIDAD		ANIDULAFUNGINA AMP X 100 MG	1.034.678	28	28.970.984
UNIDAD		ASPARAGINASA AMP X 10.000 U.I	590.084	30	17.702.520
UNIDAD		AZACITIDINA AMP X 100 MG	1.848.883	14	25.884.362
UNIDAD		BETAHISTINA CLORHIDRATO TAB X 8 MG	216	28	6.048
UNIDAD		BICALUTAMIDA TAB X 150 MG	21.435	28	600.180
UNIDAD		BORTEZOMID POLVO LIOFILIZADO PARA RECONSTITUIR SOLUCIÓN INYECTABLE X 3.5 MG	2.116.640	28	59.265.920
UNIDAD		CARBOPLATINO AMP X 450 MG/45 ML	76.380	28	2.138.640
UNIDAD		CICLOFOSFAMIDA AMP X 500 MG	33.236	60	1.994.160
UNIDAD		CiSplatino AMP X 50MG/50ML	20.144	4	80.576
UNIDAD		CITARABINA AMP X 500 MG/5 ML	17.837	46	820.502
UNIDAD		CLADRIBINA AMPOLLA X 10 MG /5 ML	2.826.000	28	79.128.000
UNIDAD		CLOFARABINA AMP X 20 MG	5.424.249	28	151.878.972
UNIDAD		DABIGATRAN ETEXILATO CAPSULA X 150 MG	3.315	28	92.820
UNIDAD		DACARBAZINA AMP X 200 MG	21.439	28	600.292
UNIDAD		DACTINomicina B AMP X 0.5 MG	66.917	11	736.087
UNIDAD		DANTROLENE SODICO AMPOLLA 20 MG	800.000	12	9.600.000
UNIDAD		DAPTomicina 500 MG POLVO PARA SOLUCION INYECTABLE O INFUSION	351.667	24	8.440.008
UNIDAD		DASATINIB TAB X 100 MG	256.827	28	7.191.156
UNIDAD		DAUNOrubicina AMP X 20 MG	33.681	18	606.258
UNIDAD		DECITABINA AMP X 50 MG	3.173.024	28	88.844.672
UNIDAD		DEGARELIX ACETATO SOLUCIÓN INYECTABLE X 80 MG	341.040	28	9.549.120
UNIDAD		DENOSUMAB AMP 120MG/1.7 ML	1.211.390	28	33.918.920
UNIDAD		DEXRAZOXANE AMP X 500 MG	1.011.572	4	4.046.288
UNIDAD		DOXOrubicina AMP X 10 MG	10.357	6	62.142
UNIDAD		DOXOrubicina AMP X 50 MG	100.100	10	1.001.000
UNIDAD		DOXOrubicina LIPOSOMAL AMP 20MG/10ML-(DOXOPEG)	1.535.355	28	42.989.940
UNIDAD		EFAVIRENZ TAB X 600MG	996	180	179.280
UNIDAD		EMTRICITABINA 200 MG + TENOFOVIR DISOPROXIL FUMARATO 300 MG	7.196	331	2.381.876
UNIDAD	ERITROPOYETINA AMP X 30000 U.I	312.300	50	15.615.000	
UNIDAD	ETOPOSIDO INYECTABLE 100 MG / 5 ML	8.067	12	96.804	
UNIDAD	ETOPOSIDO INYECTABLE 20 MG / ML	7.417	12	89.004	
UNIDAD	FACTOR HUMANA RECOMBINANTE (RDNA) FRASCO VIAL X 500 UI (NUWIQ 500 UI)	819.900	28	22.957.200	
UNIDAD	FIBRINOGENO 91MG+ APROTININA 3000KUI+TROMBINA HUMANA 500UI+CLORURO DE CALCIO 40AEMOL X 2 ML (TISSEEL LYO)	850.000	2	1.700.000	
UNIDAD	FLUCITOSINA CAPSULA X 500 MG	43.267	1085	46.944.695	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		FLUDARABINA AMP X 50 MG	869.132	28	24.335.696
UNIDAD		FLUORACILO AMP X 500 MG	4.988	28	139.664
UNIDAD		FLUOROURACILO INYECCION 500 MG	5.177	28	144.956
UNIDAD		FOLINATO DE CALCIO AMPX 50 MG	32.423	37	1.199.651
UNIDAD		FOSAPREPITANT DIMEGLUMINA 150 MG -(EMEND IV 150 mg)	334.994	28	9.379.832
UNIDAD		GEMCITABINA AMP X 1GR	252.990	28	7.083.720
UNIDAD	325010101	HIDROXIUREA CAPSULA X 500 MG	1.566	776	1.215.216
UNIDAD		HIERRO SACAROSO AMP X 100MG/5ML	10.508	349	3.667.292
UNIDAD		IDArubicina AMP X 10 MG POLVO LIOFILIZADO SOLUCION INYECTABLE	769.700	28	21.551.600
UNIDAD		IDARUCIZUMAB AMP X 50 MG	3.500.000	28	98.000.000
UNIDAD		IFOSFAMIDA AMP X 1 GR	58.590	10	585.900
UNIDAD		IMATINIB TAB X 400MG ORIGINAL	96.474	14	1.350.636
UNIDAD		IMATINIB TAB X 400MG-COPIA	44.348	14	620.872
UNIDAD		IMMUNOGLOBULINA ANTITIMOCITO (CONEJO) 25MG	642.247	28	17.982.916
UNIDAD		INDOMETACINA AMPOLLA DE 1 MG	265.600	28	7.436.800
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA ANTI HEPATITIS B AMP X 180 U.I. (/ IMMUNOHS )	1.334.051	28	37.353.428
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA ANTI RHg-D SOLUCION INYECTABLE 300MCG	292.713	50	14.635.650
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA ANTITIMOCITICA EQUINA X 250 MG	1.143.714	28	32.023.992
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA HIPERINMUNE P/VARICELA AMP X 5 ML	1.625.026	28	45.500.728
UNIDAD		INTERFERON ALFA - 2B 30 M.U.I.	400.000	28	11.200.000
UNIDAD		IRINOTECAN SOLUCION INYECTABLE 100 MG / 5 ML	326.940	28	9.154.320
UNIDAD		IXABEPILONA AMP X 15 MG	1.400.000	28	39.200.000
UNIDAD		LACOSAMIDA 100 MG TABLETA CUBIERTA	4.724	164	774.736
UNIDAD	325010101	LAMIVUDINA 150 MG + ZIDOVUDINA 300 MG TAB	787	1117	879.079
UNIDAD		LAMIVUDINA SOLUCION ORAL 10 MG/ML X 240 ML	31.693	11	348.623
UNIDAD		LEVETIRACETAM SOLUCION X 100 MG / ML FRASCO X 120 ML	37.800	28	1.058.400
UNIDAD		LEVETIRACETAM SUSP ORAL 100mg/ml FRASCO X 300ML(CONVULAM)	44.774	11	492.514
UNIDAD		LEVOSIMENDAN AMP 12.5MG X 5ML	2.230.910	4	8.923.640
UNIDAD		LEVOSIMENDAN AMP X 12.5 MG/5 ML	2.198.205	4	8.792.820
UNIDAD		MERCAPTOPURINA TAB X 50 MG	4.891	18	88.038
UNIDAD		MESNA AMP X 400MG	14.885	18	267.930
UNIDAD		METOTREXATE AMP X 500 MG/ 20ml	30.594	10	305.940
UNIDAD		METOTREXATO AMP X 50 MG/2 ML	7.423	46	341.458
UNIDAD		METOTREXATO INYECTABLE 50 MG / 2 ML	7.639	46	351.394
UNIDAD		MICOFENOLATO CAPSULAS 500 MG	4.902	70	343.140
UNIDAD		MICOFENOLATO CAPSULAS 250 MG	4.545	28	127.260
UNIDAD		mitoMICINA 20 MG POLVO LIOFILIZADO PARA INYECCIÓN	307.143	28	8.600.004
UNIDAD		mitoXANTRONA AMP X 20 MG	144.965	28	4.059.020
UNIDAD		OXALIPLATINO AMP X 100 MG	120.000	28	3.360.000
UNIDAD		PAclitaxel AMP X 100 MG	85.064	28	2.381.792
UNIDAD		PALIVIZUMAB AMP X 100 MG	2.844.358	6	17.066.148
UNIDAD		PANCREATINA - LIPASA-AMILASA-PROTEASA CAP X 25.000 UI	1.897	222	421.134
UNIDAD		PEGFIGASTRIM SOLUCION INYECTABLE 6 MG/0.6 ML	1.718.941	2	3.437.882
UNIDAD	325010101	PIRIMETAMINA TAB X 25 MG	81.601	62	5.059.262
UNIDAD		RALTEGRAVIR TAB X 400 MG	9.067	231	2.094.477
UNIDAD		RITONAVIR + LOPINAVIR TAB X 200MG-50MG	900	2192	1.972.800
UNIDAD		RITONAVIR TAB X 100 MG	1.606	60	96.360
UNIDAD		RITUXIMAB AMP X 100 MG	795.483	2	1.590.966
UNIDAD		ROMIPLOSTIM AMP X 250 MCG POLVO PARA RECONSTITUIR A SOLUCION	2.067.058	28	57.877.624
UNIDAD		SUERO ANTIOFIDICO ANTICORAL LIOFILIZADO AMP X 10ML	268.837	4	1.075.348
UNIDAD		SULFATO DE BLEOMICINA AMP X 15 UI	40.000	28	1.120.000
UNIDAD		TEMOZOLOMIDA CAPSULAS DE 100 MG	168.834	28	4.727.352
UNIDAD		TERLIPRESINA ACETATO X 1 MG SOL INYECTABLE	179.625	772	138.670.500
UNIDAD	325010101	TIOGUANINA TAB X 40 MG	14.000	28	392.000
UNIDAD		TIROFIBAN HCL 0.25MG/ML AMP 50ML	496.508	100	49.650.800
UNIDAD		TRIOXIDO ARSEENICO X 10 MG	2.183.254	28	61.131.112
UNIDAD		valGANCiclovir TAB X 450 MG	37.273	28	1.043.644
UNIDAD		vinBLAStina AMP X 10 MG	19.448	2	38.896
UNIDAD		vinCRIStina AMP X 1MG	6.977	30	209.310
UNIDAD		ZIDOVUDINA AMPOLLA 200MG/20ML	99.091	16	1.585.456

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ZIDOVUDINA SOL. ORAL FCO X 240 ML	45.921	10	459.210
		<b>TOTAL ALTO COSTO</b>			<b>2.322.229.496</b>
	<b>325010101</b>	<b>ANESTESICOS</b>			
UNIDAD		ACUPAN 20MG/ML	11.220	22	246.840
UNIDAD		BESILATO CISATRACURIO AMP X 10 MG/5 ML	11.193	2.140	23.953.020
UNIDAD		BUPIVACAINA C/ E AMP X AL 0.5%/10 ML	7.815	1.793	14.012.295
UNIDAD		BUPIVACAINA CLORHIDRATO S/E AMP X 50 MG / 10 ML	1.108	1.205	1.335.140
UNIDAD		BUPIVACAINA PESADA AMP X AL 0.5%/4 ML-BUPIROP	1.851	2.352	4.353.552
UNIDAD		BUPIVACAINA S/E AMP X AL 0.5%/10 ML	1.338	1.205	1.612.290
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMEDINA AMP X 0.2MG/2ML	35.667	3.280	116.987.760
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMEDINA AMP X 400 MCG/ 100ML	127.936	1.911	244.485.696
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 100 MCG/ML VIAL X 2 ML	35.579	3.280	116.699.120
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 100 MCG/ML VIAL X 2 ML MOLECULA ORIGINAL	116.060	22	2.553.320
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 200 MCG / 2ML SOLUCION INYECTABLE	35.667	3.280	116.987.760
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 400MCG/100ML	125.782	1.911	240.369.402
UNIDAD		CLORHIDRATO DEXMEDETOMIDINA 100 MCG /ML POR 2 ML	35.579	3.280	116.699.120
UNIDAD		ETOMIDATO LIPURO AMPX 20MG/ML	14.791	25	369.775
UNIDAD	<b>325010101</b>	LIDOCAINA AL 1 SIN EPINEFRINA AMP X 10 ML	2.903	3.678	10.677.234
UNIDAD		LIDOCAINA AL 1% CON EPINEFRINA FRASCO X 20 ML	4.561	22	100.342
UNIDAD		LIDOCAINA AL 2 SIN EPINEFRINA AMP X 10 ML	455	2.980	1.355.900
UNIDAD		LIDOCAINA AL 2% SIN EPINEFRINA AMP X 10ML	1.000	2.980	2.980.000
UNIDAD		LIDOCAINA JALEA AL 2% TUB X 30 ML	4.994	2.185	10.911.890
UNIDAD		LIDOCAINA SPRAY ATOMIZADOR FCO X AL 10% X 83ML	35.677	338	12.058.826
UNIDAD		NEOSTIGMINA 0.5 MG / ML SOLUCION INYECTABLE	449	628	281.972
UNIDAD		NEOSTIGMINA METILSULFATO SOLUCION INYECTABLE DE 0.5 MG / 1 ML	396	628	248.688
UNIDAD		PROPOFOL 1% (10 mg/ml)	15.304	14.970	229.100.880
UNIDAD		PROPOFOL AMP X 200MG/ 20 ML	10.260	14.969	153.581.940
UNIDAD		ROCURONIO BROMURO AMP X 50 MG/5ML	41.700	1.848	77.061.600
UNIDAD		ROCURONIO BROMURO AMP X 50 MG/5ML-ORIGINAL	33.502	9.606	321.820.212
UNIDAD		SEVOFLURANO FCO X 250 ML	335.503	241	80.856.223
UNIDAD		SUCCINILCOLINA AMP X 1 GR	22.689	726	16.472.214
UNIDAD		VECURONIO BROMURO AMP X 4 MG / 1 ML	15.253	98	1.494.794
		<b>TOTAL ANESTESICOS</b>			<b>1.919.667.805</b>
	<b>325010101</b>	<b>ANTIBIOTICO</b>			
UNIDAD		AMFOTERICINA B AMP X 50 MG	48.000	961	46.128.000
UNIDAD		AMIKACINA AMP X 500 MG	577	4.040	2.331.080
UNIDAD		AMPICILINA AMP X 1 GR	942	7.678	7.232.676
UNIDAD		CASPOFUNGINA AMP X 50 MG(CANCIDAS 50 MG)	826.528	506	418.223.168
UNIDAD		CASPOFUNGINA AMP X 50MG	436.320	52	22.688.640
UNIDAD		CASPOFUNGINA AMP X 70 MG (CANCIDAS)	1.157.139	58	67.114.062
UNIDAD		cefAZOLina SODICA x AMP X 1 G	1.822	12.524	22.818.728
UNIDAD		CEFEPIME AMP X 1 GR	3.750	1.714	6.427.500
UNIDAD		CEFRADINA AMP X 1 GR	1.601	27.025	43.267.025
UNIDAD		cefTAZidima AMP X 1 GR	3.872	17	65.824
UNIDAD		cefTRIAXona AMP X 1 GR	2.048	14.384	29.458.432
UNIDAD		CIPROFLOXACINA AMP X 100 MG	1.458	13.204	19.251.432
UNIDAD		CLARITROMICINA AMP X 500 MG	19.581	3.074	60.191.994
UNIDAD		CLARITROMICINA AMP X 500 MG-ORIGINAL	17.852	35	624.820
UNIDAD		CLARITROMICINA TAB X 500 MG	657	1.898	1.246.986
UNIDAD	<b>325010101</b>	CLINDAMICINA AMP X 600 MG/ 4ML	1.350	18.817	25.402.950
UNIDAD		COLISTIMETATO SODICO 384 MG EQUIVALENTE A COLISTINA BASE X 150 MG	59.214	265	15.691.710
UNIDAD		ERTAPENEM FRASCO VIAL X 1GR	143.900	614	88.354.600
UNIDAD		FLUCONAZOL 2MG/ML INYECTABLE	5.188	3.051	15.828.588
UNIDAD		GANCICLOVIR 500 MG / 10 ML	122.484	35	4.286.940
UNIDAD		GANCICLOVIR POLVO LIOFILIZADO PARA INFUSION I.V. 500 MG	123.961	35	4.338.635
UNIDAD		GENTAMICINA SULFATO 80 MG/2ML	251	3.567	895.317
UNIDAD		IMIPENEM X 500MG + CILASTATINA X 500MG POLVO PARA RECONSTITUIR A SOLUCIÓN INYECTABLE	13.132	81	1.063.692
UNIDAD		ITRACONAZOL 10 MG/ML FCO X 150 ML	186.450	14	2.610.300
UNIDAD		LINEZOLID SOLUCIÓN INYECTABLE 600MG/300ML	88.400	1.182	104.488.800
UNIDAD		LINEZOLID SOLUCIÓN INYECTABLE 600MG/300ML-BOLSA	125.844	1.182	148.747.608
UNIDAD		MEROPENEM AMP X 1 GR (COPIA)	19.540	28.146	549.972.840
UNIDAD		MEROPENEM AMP X 1 GR- GENERICO (PROCAPS)	43.970	524	23.040.280
UNIDAD		MEROPENEM AMP X 1 GR- GENERICO (AURO)	24.089	6.406	154.314.134
UNIDAD		MEROPENEM AMP X 1 GR-MOLECULA ORIGINAL (AZ)	45.693	35	1.599.255
UNIDAD		metronIDAzol AMP X 500 MG/100 ML	1.490	10.379	15.464.710

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	MOXIFLOXACINA IV SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN 400 MG/250 ML	121.243	35	4.243.505
UNIDAD		MOXIFLOXACINO SOL. OFTÁLMICA 0,5 % FRASCO GOTERO X 5 ML	17.783	52	924.716
UNIDAD		NATAMICINA 5% SOLUCION OFTÁLMICA ESTERIL FRACO X 15 ML	628.781	6	3.772.686
UNIDAD		OXACILINA SODICA AMP X 1 GR	1.244	11.189	13.919.116
UNIDAD		PENICILINA G CNA SODICA AMP X 1.000.000 U.I.	717	2.620	1.878.540
UNIDAD		PENICILINA BENZATINICA AMP X 2.4 MILLONES U.I.	1.358	116	157.528
UNIDAD		PENICILINA G SODICA AMP X 5 MILLONES U.I.	1.488	3.993	5.941.584
UNIDAD		PIPERACILINA + TAZOBACTAM AMP X 4.5 GR GENERICO (FRESENIUS)	23.272	53.219	1.238.512.568
UNIDAD		PIPERACILINA TAZOBACTAM AMP X 4.5 GR- (AUROTAZ)	23.329	47	1.096.463
UNIDAD		PIPERACILINA TAZOBACTAM AMP X 4.5 GR (COPIA)	10.183	53.219	541.929.077
UNIDAD		PIPERACILINA TAZOBACTAM AMP X 4.5 GR- GENERICO (HOSPIRA)	20.500	35	717.500
UNIDAD		PIPERACILINA TAZOBACTAM X 4.5 GR -MOLECULA ORIGINAL (PFIZER)	69.933	20	1.398.660
UNIDAD		POLIMIXINA B POLVO LIOFILIZADO PARA INYECCION 500.000 UI	128.803	5.166	665.396.298
UNIDAD		SULBACTAM AMPICILINA AMP X 1.5 GR	1.588	68.403	108.623.964
UNIDAD		SULBACTAM AMPICILINA AMP X 1.5 GR-O	16.875	4.861	82.029.375
UNIDAD		SULBACTAM AMPICILINA AMPOLLA X 1.5 GR	1.905	68.412	130.324.860
UNIDAD		TIGECICLINA AMP X 50 MG COPIA	96.072	35	3.362.520
UNIDAD		TIGECICLINA AMP X 50 MG -ORIG	114.216	35	3.997.560
UNIDAD		TRIMETOPRIM SULFAMETOXAZOL AMP X 80/400	8.633	13.398	115.664.934
UNIDAD		VALPROICO ACIDO AMP X 500 MG-VALCOTE "I.V."	21.905	35	766.675
UNIDAD		VANCOMICINA AMP X 500 MG/ 10 ML	6.858	34.474	236.422.692
UNIDAD		VANCOMICINA AMP X 500 MG/ 10 ML-G2 MOLECULA ORIGINAL	6.086	35	213.010
UNIDAD		VORICONAZOL AMP X 200 MG ( ORIGINAL	111.903	35	3.916.605
UNIDAD		VORICONAZOL TAB. RECUBIERTA X 200 MG COPIA	51.942	3	155.826
		<b>TOTAL ANTIBIOTICO</b>			<b>5.068.536.988</b>
	325010101	<b>APLICACIÓN LOCAL</b>			
UNIDAD	325010101	ACETATO DE ALUMINIO 0.118g/120 ML PH 4.5 LOCION TOPICA	4.200	21	88.200
UNIDAD		ACICLOVIR UNGÜENTO OFTÁLMICO 3% TUBO X 10 GR	15.947	21	334.887
UNIDAD		ACICLOVIR UNGÜENTO TOPICO AL 5% TUBO X 15G	9.700	21	203.700
UNIDAD		ACIDO FUSIDICO AL 2% CREMA TOPICA TUBO X 15 G	4.683	4	18.732
UNIDAD		ACIDO POLIACRILICO 0.2% GEL OFTÁLMICO TUBO X 10 G	27.831	15	417.465
UNIDAD		ACIDO POLIACRILICO 2.5 MG/G GEL OFTÁLMICO FRASCO X 10 GR	29.719	1	29.719
UNIDAD		ACIDO TRICLOROACETICO AL 85% X 5 ML	43.039	21	903.819
UNIDAD		AGUA OXIGENADA 10 VOL (3%) FRASCO X 120 ML	2.590	438	1.134.420
UNIDAD		AGUA OXIGENADA FRASCO X 120ML	2.826	437	1.234.962
UNIDAD		ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70% FRASCO X 120ML	1.447	3.246	4.696.962
UNIDAD		ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70% GARRAFA DE 3600 A 4000 ML	20.296	801	16.257.096
UNIDAD		ALCOHOL ANTISÉPTICO X 120ML	1.447	3.246	4.696.962
UNIDAD		ALCOHOL POLIVINILICO 1.4% SOLUCION OFTÁLMICA FRASCO X 15 ML	3.179	7	22.253
UNIDAD		AMFOTERICINA COLIRIO OFTÁLMICO AL 0.25% FCO X 10ML	278.333	8	2.226.664
UNIDAD		ATROPINA SULFATO SOLUCIÓN OFTÁLMICA FCO X 10 MG/ML	15.826	7	110.782
UNIDAD		AZITROMICINA DIHTRATO 15MG/G SOLUCION OFTÁLMICA	46.800	8	374.400
UNIDAD		BECLOMETASONA 250MCG / DOSIS INHALADOR X 200 DOSIS	9.246	269	2.487.174
UNIDAD		BECLOMETASONA 50 MCG X 10 ML INHALADOR	8.603	156	1.342.068
UNIDAD		BETAMETASONA AL 0.1% CREMA TOPICA TUBO X 40G	15.953	36	574.308
UNIDAD		BETAMETASONA CREMA AL 0,05% TUBO X 40 GR	16.358	36	588.888
UNIDAD		BETAMETASONA CREMA AL 0.05% TUBO X 20 GR	1.500	21	31.500
UNIDAD		BRIMONIDINA TARTRATO 0.2% +TIMOLOL 0.5% + DORZOLAMIDA 2% SOLUCIÓN OFTÁLMICA FRASCO X 5 ML	57.259	1	57.259
UNIDAD		BROMURO DE IPRATROPIO 20 MCG/ X 200 DOSIS AEROSOL (ASPRMIO INHALADOR)	5.348	1.059	5.663.532
UNIDAD		BROMURO DE IPRATROPIO 250MCG/ ml SOL. PARA NEBULIZAR FCO X 15 ML (CIPLATROPIUN SOLUCION RESPIRATORIA)	14.715	410	6.033.150
UNIDAD		BROMURO DE IPRATROPIO MONOHDRATO 0.5 mg +SALBUTAMOL SULFATO 2.5 mg SOLUCION PARA INHALAR VIAL X 2.5 ML	1.965	21	41.265
UNIDAD		BROMURO DE TIOTROPIO MONOHDRATO 2.5 MCG INHALADOR CARTUCHO X 4.5 ML (30 DOSIS) SPIRIVA RESPIMAT	188.374	21	3.955.854
UNIDAD		BROMURO IPRATROPIO 0.25 mg/ml +FENOTEROL /0.50 mg/ml FRASCO X 20ML SOLUCION PARA INHALAR	44.463	1	44.463
UNIDAD		BROMURO IPRATROPIO X20 MCG + BROMHDRATO DE FENOTEROL X 50 MCG FRASCO X 10 ML 200 DOSIS (BERODUAL HFA)	46.823	21	983.283
UNIDAD		BUDESONIDA MICRONIZADA 200MCG AEROSOL FRASCO X 6 ML X (120 DOSIS)-B-CORT	104.408	5	522.040
UNIDAD		BUDESONIDA SOLUCION PARA NEBULIZADORES O INHALADORES X 100MCG/DOSIS-BUDEMAR	102.560	13	1.333.280
UNIDAD		BUDESONIDA X 200 MCG DOSIS SUSPENSIONES PARA NEBULIZADORES O INHALADORES	101.955	13	1.325.415
UNIDAD		BUDESONIDA X 200MCG SOLUCION PARA NEBULIZADORES O INHALADORES FCO X 10ML	104.536	13	1.358.968
UNIDAD		CARBOXIMETIL CELULOSA LUBRICANTE OCULAR X 5 MG FRASCO 15 ML	27.442	10	274.420
UNIDAD		CARBOXIMETILCELULOSA SODICA 0.5% FCO X 15ML	18.239	10	182.390

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CICLOPENTOLATO HCL SOL OFTALMICA AL 1% FRASCO X 15 ML	27.609	1	27.609
UNIDAD		CICLOSPORINA 0.1% SOL OFTALMICA FCO X 5 ML	191.099	21	4.013.079
UNIDAD		CIPROFLOXACINA AL 3MG + DEXAMETASONA 1 MG/ML GOTAS OTICAS 7.5 ML	35.902	21	753.942
UNIDAD		CLORHEXIDINA AL 4% GARRAFA X 3.785CC	58.800	21	1.234.800
UNIDAD		CLORURO DE ACETIL COLINA FRASCO VIAL 20MG	64.236	7	449.652
UNIDAD		CLOTRIMAZOL CREMA TOPICA AL 1% X 40 GR	1.991	184	366.344
UNIDAD		CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL 1% TUBO X 40GR	2.700	23	62.100
UNIDAD		CLOTRIMAZOL CREMA VAGINAL 1% TUBO X 40GR	2.698	23	62.054
UNIDAD		COLAGENASA 120 U/100g TUBO X 40 GR	15.477	204	3.157.308
UNIDAD		COLAGENASA 120U/100GR TUBO X 20GR	11.225	21	235.725
UNIDAD		CROMOGLICATO DE SODIO 40 mg/mL (4%) SOLUCIÓN OFTÁLMICA FRASCO X 5 ML	76.393	21	1.604.253
UNIDAD		DESMOPRESINA ACETATO 25 MCG/ML SOL INYECTABLE	121.383	5	606.915
UNIDAD		DESMOPRESINA ACETATO SPRAY NASAL 0.1 mg/ml vial x 2.5 ml	102.561	8	820.488
UNIDAD		DESMOPRESINA ACETATO SPRAY NASAL 0.1mg/ml vial X 6 ml	191.234	1	191.234
UNIDAD		DEXAMETASONA SODIO FOSFATO 0.10% + NEOMICINA SULFATO 0.35% FRASCO X5 ML	12.994	21	272.874
UNIDAD		DORZOLAMIDA 20MG+TIMOLOL 5MG+BRIMONIDINA 2MG SOL OFTALMICA FCO X 5 ML	57.259	1	57.259
UNIDAD		ESTROGENOS CONJUGADOS 0.625 MG/G CREMA VAGINAL TUBO X 40 GR	30.850	8	246.800
UNIDAD		ETONOGESTREL IMPLANTE DE 68 MG CON APLICADOR	182.147	21	3.825.087
UNIDAD		EXTRACTO ACUOSO DE TRITICUM GEL TUBO X 15% 32 GR (FITOSTIMOLINE GEL)	51.103	21	1.073.163
UNIDAD	325010101	EXTRACTO ACUOSO DE TRITICUM VULGARE CREMA TUBO X 32 GR (FITOSTIMOLINE CREMA)	53.808	21	1.129.968
UNIDAD		FENILEFRINA CLORHIDRATO AL 10% FRASCO X 5 ML	27.190	21	570.990
UNIDAD		FLUCONAZOL SOLUCION OFTALMICA AL 0.2% FRASCO X 5 ML	146.000	14	2.044.000
UNIDAD		FUROATO DE MOMETASONA/FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATO 100MCG/5MCG INHALADOR 60 DOSIS/120 INHALACIONES	142.000	21	2.982.000
UNIDAD		GANCICLOVIR 1.5 mg/g GEL OFTALMICO TUBO X 5 G (VIRGAN)	91.333	21	1.917.993
UNIDAD		GATIFLOXACINA 0.3% + PREDNISOLONA ACETATO 1%	84.013	21	1.764.273
UNIDAD		GATIFLOXACINA SOL. OFTALMICA 3MG/ML FCO X 5ML	57.000	21	1.197.000
UNIDAD		GATIFLOXACINO 0.5% X 5ml GOTAS OFTALMICAS	58.331	21	1.224.951
UNIDAD		GENTAMICINA 0.3 % SOLUCION OFTALMICA FRASCO X 10 ML	3.431	51	174.981
UNIDAD		GENTAMICINA 0.3% UNGUENTO OFTALMICO TUBO X 5 GR	6.393	1	6.393
UNIDAD		GENTAMICINA AL 01% TUBO X 40 GR	4.900	21	102.900
UNIDAD		GENTAMICINA SULFATO AL 0.3 % FRASCO X 6 ML SOL OFTALMICA	3.431	96	329.376
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% BOLSA X 120 ML	5.191	6.004	31.166.764
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% BOLSA X 850 ML	31.250	479	14.968.750
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4 % FRASCO X 60 ML	2.714	5.117	13.887.538
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% BOLSA X 30 ML	2.100	3.033	6.369.300
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% BOLSA X 120 ML	4.199	6.004	25.210.796
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% BOLSA X 60 ML	2.814	5.117	14.399.238
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% FRASCO X 120 ML	3.955	6.004	23.745.820
UNIDAD		GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% FRASCO X 30 ML	2.578	3.033	7.819.074
UNIDAD	325010101	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA BOLSA AL 4% X 850 ML	68.909	5.212	359.153.708
UNIDAD		HALURONATO DE SODIO AL 4% SOL OFTALMICA X ML CAJA X 20 VIALES DOSIS UNICA-LAGRICELOFTENO	53.319	1	53.319
UNIDAD		HIDROCORTISONA CREMA 1 % TUBO X 15 GR	3.700	21	77.700
UNIDAD		HIDROXIPROPILMETILCELULOSA SOL/OFT X 15 ML (LAGRIMAS ARTIFICIALES)	18.239	10	182.390
UNIDAD		INDACATEROL 150mcg CAPSULA INHALADORA	4.406	21	92.526
UNIDAD		LATANOPROST SOLUCION OFTALMICA ESTERIL X 0.05 MG/ML	12.387	1	12.387
UNIDAD		LIDOCAINA JALEA AL 2% TUB X 30 ML	4.981	2.018	10.051.658
UNIDAD		MALEATO DE TIMOLOL 0.50% FRASCO X 5 ML SOLUCIÓN OFTALMICA	54.750	21	1.149.750
UNIDAD		MELOXICAN SOLUCION OFTALMICA 0.03% FRASCO X 5 ML	51.577	21	1.083.117
UNIDAD		MITOMICINA AMP X 5 MG	53.092	21	1.114.932
UNIDAD		MOXIFLOXACINA CLORHIDRATO 0.5 % MG FRASCO X 5 ML SOLUCIÓN OFTÁLMICA ESTÉRIL (VIGAMOX)	71.194	8	569.552
UNIDAD		MOXIFLOXACINO SOL. OFTALMICA 0.5 % X 5 ML	36.945	30	1.108.350
UNIDAD		MUPIROCINA 2% UNGUENTO X 15G	41.737	21	876.477
UNIDAD		MUPIROCINA TUB X 15GR	38.400	21	806.400
UNIDAD		N-ACETILCISTEINA SOBRE X 600 MG	458	21	9.618
UNIDAD		NATAMICINA 5 M% FRASCO X 5 ML SOLUCION OFTALMICA	199.500	4	798.000
UNIDAD		NATAMICINA AL 5% SOL OFTALMICA FCO X 15ML	628.781	1	628.781
UNIDAD		NISTATINA + OXIDO DE ZINC 100.000 UI TUB X 40G	4.857	21	101.997

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010101	NITROFURAZONA 0.2 % FRASCO X 454GR	58.900	21	1.236.900	
UNIDAD		NITROFURAZONA 0.2 % TUB X 40GR	6.692	1	6.692	
UNIDAD		NITROFURAZONA 0.2% TUBO X 40 GR MOLECULA ORIGINAL (FURACIN)	51.833	374	19.385.542	
UNIDAD		NITROFURAZONA 0.21g/100g TUBO COLAPSIBLE DE ALUMINIO POR 40G	5.895	1	5.895	
UNIDAD		OLODATEROL 2.5 mcg + BROMURO DE TIOPTROPIO 2.5mcg CAJA CON CILINDRO POR 4 mL SPIOLTORESPIMAT	303.636	21	6.376.356	
UNIDAD		OLOPATADINA 0.1% SOLUCION OFTALMICA FCO X 5 ML	32.088	21	673.848	
UNIDAD		OXIMETAZOLINA 0.025 SOL NASAL FCO /15 ML	3.759	21	78.939	
UNIDAD		OXIMETAZOLINA 0.025% SOL NASAL FCO X 15ML (AFRIN PEDIATRICO)	19.000	17	323.000	
UNIDAD		OXIMETAZOLINA SOLUCION NASAL AL 0.05% FCO X 15ML (AFRIN ADULTO)	20.000	21	420.000	
UNIDAD		PILOCARPINA CLORHIDRATO AL 2% FRASCO GOTERO X 15 ML	30.429	21	639.009	
UNIDAD		POLIETILENGLICOL LUBRICANTE OCULAR AL 0,4% FCO	21.937	21	460.677	
UNIDAD		POLIETILENGLICOL SOL. OFTALMICA FCO X 10ML	44.463	8	355.704	
UNIDAD		POLIVINILPIRROLIDONA 0.5% SOL OFTALMICA 5 mg FRASCO X 15 ML	4.156	1	4.156	
UNIDAD		PREDNISOLONA 1 % FRASCO X 5 ML SOLUCION OFTAMILCA	6.607	15	99.105	
UNIDAD		PREDNISOLONA 1%+ FENILEFRINA 0.12% SUSP OFTALMICA FCO X 5ML	17.886	1	17.886	
UNIDAD		PROXIMETACAINA CLORHIDRATO AL 05 % FCO X 15 ML	30.727	12	368.724	
UNIDAD		SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG/ DOSIS INHALADOR	5.135	473	2.428.855	
UNIDAD		SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG/ DOSIS INHALADOR FCO X 10ML	5.135	473	2.428.855	
UNIDAD		SALBUTAMOL SOLUCION FCO X 15 ML	12.210	183	2.234.430	
UNIDAD		SALBUTAMOL SOLUCION FCO X 5 MG / 10 ML	12.192	183	2.231.136	
UNIDAD		SOLUCION DE LUGOL AL 5 % X 30 ML	46.000	10	460.000	
UNIDAD	325010101	SOLUCION SALINA BALANCEADA INTRAOCULAR FRASCO X 500 ML	47.885	36	1.723.860	
UNIDAD		SULFACETAMIDA SOL OFTALMICA al 10% FCO X 15 ML	1.212	29	35.148	
UNIDAD		SULFADIAZINA DE PLATA 1 % CREMA TUBO X 30 GR	2.073	138	286.074	
UNIDAD		SULFADIAZINA DE PLATA POTE X 60 g	9.172	460	4.219.120	
UNIDAD		TERBINAFINA 1% CREMA (TERBIFIN)	5.491	21	115.311	
UNIDAD		TERBINAFINA 1% S/N TOPICA X SPRAY X 30 ML	15.900	21	333.900	
UNIDAD		TINIDAZOL SUSPENSION 200MG/ML FCO X 15ML	1.090	23	25.070	
UNIDAD		TOBRAMICINA + DEXAMENTASONA UNGUENTO OFTALMICO 3.5 GR	58.750	21	1.233.750	
UNIDAD		TOBRAMICINA 0.3% GOTAS OFT X 5ML	8.492	8	67.936	
UNIDAD		TOBRAMICINA 0.3% GOTAS OFTALMICAS FCO X 5 ML	48.633	8	389.064	
UNIDAD		TOBRAMICINA 3 MG + DEXAMETASONA 1 MG SOLUCION OFTALMICA	31.819	1	31.819	
UNIDAD		TOBRAMICINA 3 MG + DEXAMETASONA 1 MG SOLUCION OFTALMICA X 5 ML	13.417	1	13.417	
UNIDAD		TRAMADOL GOTAS FCO X 100MG/10ML	1.871	260	486.460	
UNIDAD		TROPICAMIDA 0.5 % + FENILEFRINA 5% /5ML S/N OFTALMICA	29.856	21	626.976	
UNIDAD		TROPICAMIDA 0.8% +CLORHIDRATO DE FENILEFRINA 5.0% FCO X 15 ML	28.800	21	604.800	
UNIDAD		VANCOMICINA SOL. OFTALMICA FCO X 50MG/ML	160.000	8	1.280.000	
UNIDAD		VASELINA PURA POTE X 1 LIBRA	10.277	456	4.686.312	
UNIDAD		325010101	VORICONAZOL AL 1% FRASCO X 10 ML SOLUCION OFTALMICA FORMULA MAGISTRAL	323.750	5	1.618.750
UNIDAD			YODOPOVIDONA 5% SOL OFTALMICA FCO X 15 ML	88.857	4	355.428
UNIDAD			YODOPOVIDONA ESPUMA FCO X 30 ML	1.470	1.166	1.714.020
UNIDAD			YODOPOVIDONA ESPUMA FCO X 60 ML	2.220	1.544	3.427.680
UNIDAD	YODOPOVIDONA ESPUMA FRASCO X 30 ML		1.470	1.166	1.714.020	
UNIDAD	YODOPOVIDONA ESPUMA FRASCO X 120 ML		2.999	5.969	17.901.031	
UNIDAD	YODOPOVIDONA ESPUMA GARRAFA		53.017	21	1.113.357	
UNIDAD	YODOPOVIDONA ESPUMA SACHET X 60ML		2.220	1.544	3.427.680	
UNIDAD	YODOPOVIDONA SOLUCION FRASCO X 30 ML		1.466	647	948.502	
UNIDAD	YODOPOVIDONA SOLUCION FRASCO X 120 ML		2.999	5.053	15.153.947	
UNIDAD	YODOPOVIDONA SOLUCION FRASCO X 60ML		2.362	1.544	3.646.928	
UNIDAD	YODOPOVIDONA SOLUCION GARRAFA		52.354	1	52.354	
UNIDAD	YODOPOVIDONA SOLUCION SACHET X 120 ML		2.992	5.053	15.118.576	
UNIDAD	YODOPOVIDONA SOLUCION SACHET X 30 ML		1.467	647	949.149	
UNIDAD	YODOPOVIDONA SOLUCION SACHET X 60 ML		2.335	997	2.327.995	
			<b>TOTAL APLICACIÓN LOCAL</b>			<b>733.357.876</b>
	325010101		<b>INYECTABLES</b>			
UNIDAD			ACICLOVIR AMP 250MG/10ML	6.480	2.568	16.640.640
UNIDAD			ACIDO GADOXETICO DISODICO AMP 0.25MMOL/ML	696.156	27	18.796.212
UNIDAD			ACIDO TRANEXAMICO AMP 500 MG/5 ML	8.681	3.433	29.801.873
UNIDAD			ACIDO ZOLEDRONICO AMP X 4 MG	484.174	23	11.136.002

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ADENOSINA AMP X 6MG / 2 ML	79.338	23	1.824.774
UNIDAD		AGUA ESTERIL AMP X 5 ML	217	27	5.859
UNIDAD		ALBUMINA HUMANA AMP AL 20% X 50 ML	139.080	1.049	145.894.920
UNIDAD		ALIZAPRIDA CLORHIDRATO AMPOLLA X 50 MG	4.753	27	128.331
UNIDAD		ALPROSTADIL AMP X 20 MCG / 1 ML	233.670	15	3.505.050
UNIDAD		ALPROSTAPINT AMP X 500 MCG	192.220	4	768.880
UNIDAD		ALTEPLASE VIAL 50 MG	1.493.050	60	89.583.000
UNIDAD		AMIKACINA 500 MG/2ML SOLUCION INYECTABLE	577	3.167	1.827.359
UNIDAD	325010101	AMIKACINA AMP X 100 MG / 2 ML	625	1.328	830.000
UNIDAD		AMINOFILINA AMP X 240 MG	594	27	16.038
UNIDAD		AMIODARONA AMP X 150MG/3ML	28.000	1.186	33.208.000
UNIDAD		ASPARAGINASA AMP X 10.000 U.I	581.738	29	16.870.402
UNIDAD		ATROPINA SULFATO AMP X 1 MG	1.461	1.305	1.906.605
UNIDAD		AZTREONAM AMP X 1 GR	17.206	110	1.892.660
UNIDAD		AZUL DE METILENO 10MG/ML AMP X 5 ML	18.584	10	185.840
UNIDAD		BESILATO DE ATRACURIO SOL INYCTABLE 25 MG/2.5 ML	21.810	517	11.275.770
UNIDAD		BETAMETASONA 4 MG/ML SOLUCION INYECTABLE	305	2.408	734.440
UNIDAD		BETAMETASONA AMP X 8MG/2 ML	622	69	42.918
UNIDAD		BETAMETILDIGOXINA AMP X 0.2MG/2ML	8.065	135	1.088.775
UNIDAD		BEVACIZUMAB JERINGA X 2 MG /0.08 ML FORMULA MAGISTRAL	238.750	15	3.581.250
UNIDAD		BICARBONATO DE SODIO AMP X 10 MEQ/10 ML	627	2.680	1.680.360
UNIDAD		BICARBONATO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE 8.4 % AMPOLLA x 10 ml	616	2.680	1.650.880
UNIDAD		BIPERIDENO LACTATO AMP X 5 MG / 1 ML	4.388	27	118.476
UNIDAD	325010101	BUDESONIDA AMP X 0.5 MG/2ML	26.416	27	713.232
UNIDAD		BUDESONIDA AMP X 1 MG/2 ML	27.584	8	220.672
UNIDAD		BUDESONIDA MICRONIZADA RESPULA 0.5 MG/ 2ML PARA NEBULIZAR	27.555	27	743.985
UNIDAD		BUPIVACAINA S/E AMP X AL 0.5%/10 ML	1.363	1.515	2.064.945
UNIDAD		CAFEINA CITRATO AMP X 20 MG/1 ML	18.293	1.355	24.787.015
UNIDAD		CALCIO GLUCONATO AMP X 10 MG/ML	729	6.655	4.851.495
UNIDAD		CARBETOCINA AMP X100 MCG/ML	79.952	50	3.997.600
UNIDAD		CEFALOTINA AMP X 1 GR	1.929	27	52.083
UNIDAD		cefAZOLina AMP X 1 G	2.186	9.816	21.457.776
UNIDAD		CEFRADINA AMP X 1 GR	1.544	21.177	32.697.288
UNIDAD		cefTRIAxona AMP X 1 GR	2.043	11.270	23.024.610
UNIDAD		CICLOFOSFAMIDA AMP X 500MG	33.993	60	2.039.580
UNIDAD		CIPROFLOXACINA AMP X 100 MG	1.408	10.348	14.569.984
UNIDAD		CITARABINA AMP X 100MG	11.783	56	659.848
UNIDAD		CITICOLINA 500 MG / 2 ML SOLUCION INYECTABLE	28.225	27	762.075
UNIDAD		CLARITROMICINA AMP X 500 MG	19.563	2.408	47.107.704
UNIDAD		CLEMASTINA FUMARATO AMPOLLA X 2MG/2ML	10.540	4	42.160
UNIDAD		CLINDAMICINA AMP X 600 MG / 4 ML	1.331	14.740	19.618.940
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 200 MCG/50 ML SOL INY LPU	77.943	27	2.104.461
UNIDAD		CLORHIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA AMP X 400 MCG/100 ML SOL INY LPU	125.782	27	3.396.114
UNIDAD		CLORHIDRATO DE hidrALAzina AMP 20MG/ML	67.941	27	1.834.407
UNIDAD		DACARBAZINA AMP X 200 MG	24.229	27	654.183
UNIDAD		DALTEPARINA SODICA X 5.000 U.I-O	14.671	31	454.801
UNIDAD	325010101	DALTEPARINA SODICA 2500 UI SOLUCION INYECTABLE	18.857	33	622.281
UNIDAD		DAPTOMICINA AMP X 500 MG/ VIAL	354.569	23	8.155.087
UNIDAD		DESMOPRESINA AMP X 15MCG/1ML	65.552	10	655.520
UNIDAD		DEXAMETASONA AMP X 8 MG/2ML	362	14.445	5.229.090
UNIDAD		DEXAMETASONA AMP X 8MG/2ML	373	14.443	5.387.239
UNIDAD		DICLOFENACO SODICO AMP X 75 MG/3 ML	238	10.327	2.457.826
UNIDAD		DIPIRONA AMP X 1 GR/2ML	241	52.619	12.681.179
UNIDAD		DIPIRONA AMP X 2.5 GR/5 ML	575	29.557	16.995.275
UNIDAD		DOBUtamina 250 MG / 20 ML SOLUCION INYECTABLE	8.060	792	6.383.520
UNIDAD		DOBUtamina 250 MG / 5 ML SOLUCION INYECTABLE	8.065	792	6.387.480
UNIDAD		DOBUTAMINA CLORHIDRATO 1 mg/ml SOLUCION INYECTABLE (DEXTROSA) BOLSA X 250 ML	7.780	27	210.060
UNIDAD		DOCEtaxel AMP X 80 MG	362.233	27	9.780.291
UNIDAD		DOPamina AMP 200 MG/5 ML	874	170	148.580

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		DOPAMINA CLORHIDRATO SOLUCION INYECTABLE 200 MG/5 ML	874	170	148.580
UNIDAD		EMULSION LIPIDICA PARA INFUSION INTRAVENOSA 20% FRASCO X 500 ML	32.708	27	883.116
UNIDAD		EPINEFRINA (ADRENALINA) 1 MG /1ML SOLUCION INYECTABLE	323	4.361	1.408.603
UNIDAD		ERITROPOYETINA AMP X 2000 UI	20.820	2.921	60.815.220
UNIDAD		ESMOLOL AMP X 100MG/ 10 ML	71.560	27	1.932.120
UNIDAD		ESOMEPRAZOL 40 MG POLVO LIOFILIZADO PARA RECONSTITUIR INYECTABLE	17.200	27	464.400
UNIDAD		ESTREPTOQUINASA AMP X 1.500.000 UI	350.500	27	9.463.500
UNIDAD		ESTREPTOQUINASA AMP X 750.000 UI	237.491	27	6.412.257
UNIDAD		ETANERCEPT 25 MG SOLUCION PARA INYECCION	246.917	27	6.666.759
UNIDAD	325010101	ETILEFRINA AMP X 10 MG/ 1ML	6.397	10	63.970
UNIDAD		ETOPOSIDO INYECTABLE 100 MG / 5 ML	7.865	10	78.650
UNIDAD		FABOTERAPICO POLIVALENTE ANTIOFIDICO SOLUCION INYECTABLE	140.000	27	3.780.000
UNIDAD		FACTOR ANTIHEMOFILICO FACTOR IX 500 U.I AMP (REPLENINE -VF 500 UI)	828.544	27	22.370.688
UNIDAD		FACTOR VII RECOMINANTE DE COAGULACION AMP X 2MG/100KUI (NOVOSEVEN RT 2 MG)	3.819.170	27	103.117.590
UNIDAD		FACTOR VIII ANTIHEMOFILICO AMP X 500 U.I (CON ALBUMINA)	517.732	27	13.978.764
UNIDAD		FACTOR VIII DE COAGULACION AMP X 500 UI MAS VON WILLEBRAND X 1.200 UI	1.819.746	27	49.133.142
UNIDAD		FENITOINA SODICA X 250 MG/5ML SOLUCIÓN INYECTABLE. I.V.	2.355	9.190	21.642.450
UNIDAD		FILGRASTIM AMP X 300 MCG	87.766	260	22.819.160
UNIDAD		FILGRASTIM JERINGA PRELLENADA X 300 MCG	113.706	260	29.563.560
UNIDAD		FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUCION INYECTABLE	637	1.076	685.412
UNIDAD		FITOMENADIONA AMP X 10MG/1ML MOLECULA ORIGINAL	22.000	27	594.000
UNIDAD		FITOMENADIONA AMP X 2 MG	12.766	794	10.136.204
UNIDAD		FITOMENADIONA-VITAMINA K1 AMP X 10MG/1ML	637	1.076	685.412
UNIDAD		FLUDARABINA AMP X 50 MG	604.362	27	16.317.774
UNIDAD		FLUMAZENIL 0.5MG / 5 ML SOLUCIÓN INYECTABLE	97.915	10	979.150
UNIDAD		FONDAPARINUX SODICO 2.5MG /05.ML JERINGA PRELLENADA	28.748	27	776.196
UNIDAD		FONDAPARINUX SODICO AMP 7.5MG/0.6 ML	53.902	27	1.455.354
UNIDAD		FOSFOMICINA AMP X 1GR	110.000	2	220.000
UNIDAD	325010101	FUROSEMIDA 20MG/2ML SOLUCION INYECTABLE	262	23.369	6.122.678
UNIDAD		GENTAMICINA SULFATO 80 MG/2ML	284	2.799	794.916
UNIDAD		HALOPERIDOL AMP X 5MG/ML	1.817	3.464	6.294.088
UNIDAD		HALOPERIDOL INYECTABLE 5 MG/1 ML	1.817	3.464	6.294.088
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR SODICA FCOX5000 U.I X ml/VIAL 5ml	9.970	2.213	22.063.610
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR ENOXAPARINA INYECTABLE 40 MG /0.4 ML	9.377	29.322	274.952.394
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR ENOXAPARINA X 60 MG /0.6 ML	13.483	5.271	71.068.893
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR NADROPARINA AMP 2850 uii/ 0.3 ml	7.280	27	196.560
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR NADROPARINA AMP 3800 uii/0.4 ml	9.070	2	18.140
UNIDAD		HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR NADROPARINA CALCICA 5700 ui / 0.6ml	13.183	6	79.098
UNIDAD		HIDROCORTISONA SUCCINATO AMP X 100 MG/ 5ml	1.684	5.423	9.132.332
UNIDAD		hidrOXICina AMPOLLA X 100MG/2ML	15.252	100	1.525.200
UNIDAD		HIERRO SACAROSO AMP X 100MG/5ML	8.178	345	2.821.410
UNIDAD		HIOSCINA- N - BUTILBROMURO AMP X 20 MG/ ML	675	13.228	8.928.900
UNIDAD		IBUPROFENO LISINATO SOLUCION INYECTABLE 10mg/2 ml	815.982	10	8.159.820
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA ANTI HEPATITIS B AMP X 100 U.I/2M (HEPATECT)	138.481	8	1.107.848
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA G HUMANA 5% (5gr/100ml)	762.750	29	22.119.750
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA G HUMANA AMP X 2.5GR/50 ML	362.485	19	6.887.215
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA G HUMANA AMP X 5G/50 ML	717.100	27	19.361.700
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI -D X 1500 U.I. X 300 MCG	176.037	60	10.562.220
UNIDAD		INMUNOGLOBULINA IGM AMP AL 5% X10 ML	282.800	27	7.635.600
UNIDAD		INSULINA ASPARTA - PLUMA MULTIDOSIS PRELLENADAS 100 UI X3 ML	28.400	27	766.800
UNIDAD		INSULINA DEGLUDEC X 100 UI/ML PLUMA PRELLENADA	40.293	10	402.930
UNIDAD		INSULINA GLARGINA 100 U / ML VIAL X 10 ML (LANTUS 100 U / ML)	100.955	42	4.240.110
UNIDAD		INSULINA GLARGINA 300 UI - 3 ml - 100 UI/ml SOLUCIÓN INYECTABLE ESTUCHE POR 1 SOLOSTAR	30.155	2	60.310
UNIDAD		INSULINA GLARGINA CARTUCHO DE VIDRIO 100 IU/3ML LANTUS	30.155	584	17.610.520
UNIDAD	325010101	INSULINA GLULISINA AMP 100 U.I./cartucho de 3 ml (APIDRA)	19.665	1.139	22.398.435
UNIDAD		INSULINA GLULISINA VIAL X 100UI X 10 ML (APIDRA)	41.136	31	1.275.216
UNIDAD		INSULINA HUMANA CORRIENTE AMP X 100 UI/10 ML (IV - INTRAVENOSA-SC - SUBCUTANEA) NOVOLIN R	12.495	27	337.365
UNIDAD		INSULINA HUMANA NPH AMP X 10 ML (INSULEX N)	11.359	8	90.872
UNIDAD		LABELALOL AMP X 100 MG/ 20 ML	17.405	347	6.039.535

9



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		LEVETIRACETAM SOLUCION PARA PERFUSION 100MG/ ML	29.340	1.737	50.963.580
UNIDAD		LIDOCAINA AL 1% SIN EPINEFRINA AMP X 10 ML	5.713	4.621	26.399.773
UNIDAD		L-ORNITINA-L-ASPARTATO AMPOLLA 5G/10ML	27.261	503	13.712.283
UNIDAD		MEROPENEM AMP X 500MG	4.691	5.020	23.548.820
UNIDAD		METILPREDNISOLONA AMP 500 MG/15 ml	55.619	1.569	87.266.211
UNIDAD		METILPREDNISOLONA AMP X 40MG/1ML	4.685	8	37.480
UNIDAD		METOCLOPRAMIDA AMP X 10 MG / 2ML	269	27.581	7.419.289
UNIDAD		METOPROLOL TARTRATO X 5MG/5ML AMPOLLA	9.927	23	228.321
UNIDAD		METOTREXATE AMP X 500MG/20ML	30.669	23	705.387
UNIDAD		metroNIDazol AMP X 500 MG/100 ML	1.490	8.135	12.121.150
UNIDAD		MILRINONA AMP X 10MG/10ML	53.511	476	25.471.236
UNIDAD		mitoXANTRONA AMP X 20 MG	99.606	27	2.689.362
UNIDAD		N-ACETILCISTEINA AMP X 300 MG/3ML	3.104	411	1.275.744
UNIDAD		NALOXONA CLORHIDRATO AMP X 4MG/1ML	21.099	46	970.554
UNIDAD		NEOSTIGMINA METILSULFATO 0.5 MG/ML SOLUCION INYECTABLE.	397	790	313.630
UNIDAD		nIMODipino SOLUCION PARA INFUSION 10 MG/50ML	224.314	10	2.243.140
UNIDAD		NITROGLICERINA 0.2MG/ ML X 250 ML EN DEXTROSA AL 5% SOLUCION INYECTABLE	18.994	305	5.793.170
UNIDAD	325010101	NITROGLICERINA 50 MG / 10 ML SOLUCION INYECTABLE	4.686	443	2.075.898
UNIDAD		NITROPRUSIATO DE SODIO AMP X 50MG/2ML	23.258	8	186.064
UNIDAD		NOREPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE 4 MG/4 ML	3.119	14.412	44.951.028
UNIDAD		OCTREOTIDE AMP X 0.1 MG/1 ML	14.650	50	732.500
UNIDAD		OMEPRAZOL AMP X 40 MG	2.985	27.966	82.672.560
UNIDAD		ONDANSETRON AMP X 8MG/4ML	1.553	16.901	26.247.253
UNIDAD		OXITOCINA AMP X 10 U.I / 1ML	1.338	364	487.032
UNIDAD		OXITOCINA AMP X 5 U.I/1 ML	669	3.717	2.486.673
UNIDAD		PALIVIZUMAB AMP X 50 MG	1.433.608	25	35.840.200
UNIDAD		PALONOSETRON HCL SOL INY (0.05mg/ml) VIAL X 5ml	70.000	27	1.890.000
UNIDAD		PARACETAMOL (ACETAMINOFEN) 1G/100ML SOLUCION PARA INFUSION	20.213	133	2.688.329
UNIDAD		PENICILINA BENZATINICA AMP X 2.4 MILLONES U.I.	1.451	91	132.041
UNIDAD		PENICILINA G BENZATINICA 1.200.000 UI	1.138	52	59.176
UNIDAD		PIPEracilina TAZObactam AMP X 4.5 GR (COPIA)	23.337	41.704	973.246.248
UNIDAD		PIPEracilina TAZObactam AMP X 4.5 GR-GENERIC (PROCAPS)	10.208	958	9.779.264
UNIDAD		PIPEracilina TAZObactam AMP X 4.5 GR-GENRICO (AUROBINDO)	23.272	37	861.064
UNIDAD		POTASIO CLORURO AMP X 2 mEQ/ml X 10 ml	280	28.448	7.965.440
UNIDAD		POTASIO CLORURO AMP X 2 mEQ/ml X 10 ml	279	28.448	7.936.992
UNIDAD		PRALIDOXIMA METIL SULFATO AMP X 200 MG	405.658	8	3.245.264
UNIDAD		PROPILOTIOURACILO TAB X 50MG	570	27	15.390
UNIDAD		PROTAMINA SULFATO AMP X 5000 U.I./5ML	20.521	17	348.857
UNIDAD		QUETIAPINA TAB X 100 MG	1.449	4.390	6.361.110
UNIDAD	325010101	RANITIDINA AMP X 50 MG / 2 ML	259	18.788	4.866.092
UNIDAD		RASBURICASE AMP 1.5 MG/ ML	254.573	10	2.545.730
UNIDAD		RITUXIMAB AMP X 500 MG	3.924.028	6	23.544.168
UNIDAD		SET SELLANTE FIBRINA HUMANA AMP X 3ML	2.804.001	2	5.608.002
UNIDAD		SODIO CLORURO 2 MEQ/ML SOLUCION INYECTABLE	285	10.553	3.007.605
UNIDAD		SOMATOSTATINA AMP X 3 MG	159.845	191	30.530.395
UNIDAD		SUERO ANTIOFIDICO POLIVALENTE FRASCO X 10 ML	130.347	139	18.118.233
UNIDAD		SUGAMMADEX AMPOLA X 200 MG/2ML	258.964	27	6.992.028
UNIDAD		SULFATO DE BARIO TARRO X 170 GR- CT ANG	43.201	137	5.918.537
UNIDAD		SULFATO DE BLEOMICINA AMP X 15 UI-CTO ANG	36.089	27	974.403
UNIDAD		SULFATO DE MAGNESIO AL 20% AMP X 10 ML	330	5.249	1.732.170
UNIDAD		SULFATO DE MAGNESIO HEPTAHIDRATADO AL 20% SOL INYEC	1.883	5.249	9.883.867
UNIDAD		SURFACTANTE PULMONAR AMP 120MG/ 1.5 ML	1.784.000	60	107.040.000
UNIDAD		SURFACTANTE PULMONAR AMP X 200 MG/8ML	1.422.803	358	509.363.474
UNIDAD		SURFACTANTE PULMONAR AMP X100 MG/4 ML	1.021.239	27	27.573.453
UNIDAD		SURFACTANTE PULMONAR SUSPENSION INYECTABLE 240 mg/ 3ml	3.568.000	27	96.336.000
UNIDAD		TERLIPRESINA ACETATO X 1 MG SOL INYECTABLE	179.625	763	137.053.875
UNIDAD		TIAMINA CLORHIDRATO X 10 ML/ 1 GR FRASCO	2.573	62	159.526
UNIDAD		TIOPENTAL 1 G. I V POLVO PARA SOLUCIÓN INYECTABLE	7.534	430	3.239.620
UNIDAD		TIOSULFATO DE SODIO 20% AMP X 5 ML	40.734	8	325.872

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010101	TOXOIDE TETANICO AMP X40 U/0.5ML	7.228	1.500	10.842.000	
UNIDAD		TRAMADOL AMP 50 MG / 1ML	568	27.322	15.518.896	
UNIDAD		TRAMADOL AMP X 100 MG/2 ML	472	2.194	1.035.568	
UNIDAD		TRIAMCINOLONA ACETÓNIDO SUSPENSIONES 10MG/ML INTRAARTICULAR INTRADERMICO (KENACORT)	44.260	27	1.195.020	
UNIDAD		TRIMETOPRIM SULFAMETOXAZOL AMP X 80/400	8.633	10.499	90.637.867	
UNIDAD		VACUNA ANTIGRIPEAL DE VIRUS FRACCIONADO INACTIVO (AGRIPPAL S1)	41.778	27	1.128.006	
UNIDAD		VACUNA CONJUGADA HAEMOPHILUS INF. TIPO B (DTPA-IPV+HIB)-INFANRIX	196.239	4	784.956	
UNIDAD		VACUNA CONJUGADA MENINGOCOCCOS Y TOXOIDE (MENACTRA)	271.528	6	1.629.168	
UNIDAD		VACUNA CONJUGADA NEUMOCOCCICA, 13 VALENTE (DIFTERIA CRM 197 PROTEINA) (PREVENAR 13) JERINGA PRELLENADAX 0.5 ML	252.773	27	6.824.871	
UNIDAD		VACUNA CONTRA HEPATITIS B X 20MCG VIAL X1 ML-HEPAVAX - GENE TF	594.178	27	16.042.806	
UNIDAD		VACUNA CONTRA HEPATITIS B X 20MCG ML VIAL X1 ML-ENGERIX-B 20	187.265	6	1.123.590	
UNIDAD		VACUNA DIFTERIA-HEMOPHILUS INFLUENZA B-PERTUSIS-POLIOMIELITIS-TETANOS-HEPATITIS B (INFANRIX HEXA)	194.667	27	5.256.009	
UNIDAD		VACUNA POLIO INACTIVADO AMP 0.5ML-PENTAXIM	128.500	27	3.469.500	
UNIDAD		VACUNA POLISARIDA POLIVALENTE NEUMOCOCCICA 23 (PNEUMOVAX-23)	243.671	4	974.684	
UNIDAD		VALPROICO ACIDO AMP X 500 MG	41.713	1.259	52.516.667	
UNIDAD		VASOPRESINA 20 UI /1ML SOLUCION INYECTABLE	25.649	328	8.412.872	
UNIDAD		VECURONIO BROMURO AMP X 10MG	15.301	1.035	15.836.535	
UNIDAD		VITAMINA B12 1 MG/ML SOLUCION INYECTABLE	786	351	275.886	
UNIDAD		VORICONAZOL INYECTABLE X 100MCG/ML JERINGA PRELLENADA X 0.1ML - FORMULA MAGISTRAL	323.750	2	647.500	
			<b>TOTAL INYECTABLES</b>			<b>4.304.217.248</b>
	<b>325010101</b>	<b>LIQUIDOS</b>				
UNIDAD	325010101	AGUA ESTERIL BOLSA X 500 ML	1.913	18.803	35.970.139	
UNIDAD		DEXTROSA A.D. AL 10% BOLSA X 500ML	1.434	9.266	13.287.444	
UNIDAD		DEXTROSA A.D. AL 5% BOLSA X 500 CC	2.191	6.800	14.898.800	
UNIDAD		DEXTROSA A.D. BOLSA AL 5% X 250 CC	1.779	38	67.602	
UNIDAD		DEXTROSA A.D. BOLSA AL 10% X 250 CC	1.434	18	25.812	
UNIDAD		DEXTROSA S.S.N. 0.9 BOLSA AL 5% X 500ML	2.018	1.774	3.579.932	
UNIDAD		DEXTROSA USP AL 50% BOLSA X 500 ML	5.908	608	3.592.064	
UNIDAD		DIANEAL BAJO CALCIO CON DEXTROSA AL 1.5% X 2000 ML	28.300	18	509.400	
UNIDAD		DIANEAL PD- 2 CON DEXTROSA AL 2.5% X 2 LITROS	14.016	18	252.288	
UNIDAD		DIANEAL PD-2 CON DEXTROSA AL 4.25%	23.810	9	214.290	
UNIDAD		FOSFATO DE SODIO MONOBASICO ANHIDRO 13.91 gr + FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANHIDRO 3.17 GR (ENEMA RECTAL FOSFATOS DE SODIO) BOLSA x133 ml	8.426	168	1.415.568	
UNIDAD		FOSFATO DE SODIO MONOBASICO USP 16 gr + FOSFATO DE SODIO DIBASICO USP 6 gr (ENEMA RECTAL FOSFATOS DE SODIO) BOLSA X 133 MM	8.735	168	1.467.480	
UNIDAD		GLICINA AL 1.5 PARA IRRIGACION X 3.000 cm3 SIN ELECTROLITOS	16.618	1.182	19.642.476	
UNIDAD		MANITOL BOLSA AL 20 X 500 ML	6.520	112	730.240	
UNIDAD		PLASMA HUMANO 500 ML	27.191	21	571.011	
UNIDAD		SOLUCION BALANCEADA DE ELECTROLITOS INFUSION INTRAVENOSA FRASCO X 500 ML	6.500	18	117.000	
UNIDAD		SOLUCION LACTATO DE RINGER X 1000ML	2.656	4.499	11.949.344	
UNIDAD		SOLUCION LACTATO DE RINGER FRASCO X 500ML	2.025	97.712	197.866.800	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL 0.9% BOLSA EN POLIVINILICO GRADO MEDICO X 500ML	2.025	729	1.476.225	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 100 ml	1.778	38.413	68.298.314	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 1000 ML	2.176	9.723	21.157.248	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 250 ML	1.803	10.348	18.657.444	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL BOLSA X 500 ML	2.020	71.657	144.747.140	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL FRASCO X 1000 ML	2.303	9.725	22.396.675	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL FRASCO X 250 ML	1.809	10.348	18.719.532	
UNIDAD		SOLUCION SALINA NORMAL FRASCO X 500 ML	5.825	71.680	417.536.000	
UNIDAD		YODOPOVIDONA ESPUMA SACHET X 120 ML	2.893	5.456	15.784.208	
UNIDAD		YODOPOVIDONA ESPUMA SACHET X 30 ML	1.446	1.066	1.541.436	
UNIDAD		ZIDOVDUNA SOL. ORAL FCO X 240 ML	39.521	6	237.126	
			<b>TOTAL LIQUIDOS</b>			<b>1.036.709.038</b>
		<b>325010101</b>	<b>MEDIOS DE CONTRASTE</b>			
UNIDAD			SULFATO DE BARIO BOLSA X 397 GR	107.931	37	3.993.447
UNIDAD		SULFATO DE BARIO TARRO X 170	44.079	184	8.110.536	
UNIDAD		MEDIOS DE CONTRASTE X 320 / JERINGA PRELLENADA MANUAL POR 50 ML	72.489	37	2.682.093	
UNIDAD		MEDIOS DE CONTRASTE X 320 / JERINGA PRELLENADA INYECTOR POR 50 ML	88.504	37	3.274.648	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	MEDIOS DE CONTRASTE X 320 / JERINGA PRELLENADA INYECTOR POR 75 ML	122.810	37	4.543.970
UNIDAD		MEDIOS DE CONTRASTE X 320 / JERINGA PRELLENADA INYECTOR POR 100 ML	142.280	37	5.264.360
UNIDAD		MEDIOS DE CONTRASTE X 320 / JERINGA PRELLENADA INYECTOR POR 125 ML	166.050	37	6.143.850
UNIDAD		MEGLUMINA DIATRIZOATO Y SODIO DIATRIZOATO AMPOLLA X 30 ML AL 37% DE YODO.	30.389	2.013	61.173.057
UNIDAD		MEDIOS DE CONTRASTE INYECTABLE 320MG X FRASCO 50 ML YODO/ML	62.693	7.401	463.990.893
UNIDAD		MEDIOS DE CONTRASTE 320MG/ML X 100ML	105.014	3	315.042
UNIDAD		MEDIOS DE CONTRASTE X 320 /FRASCO VIAL POR 200 ML	290.973	37	10.766.001
		<b>TOTAL MEDIOS DE CONTRASTE</b>			<b>570.257.897</b>
	325010101	<b>ORALES LIQUIDOS</b>			
UNIDAD	325010101	ACETAMINOFEN JARABE 150MG/5ML FCO X 90ML	4.437	97	430.389
UNIDAD		ACETAMINOFEN JARABE 150MG/ML FCO X 60 ML	1.136	3.728	4.235.008
UNIDAD		ACIDO ASCORBICO 30 ML /100MG FRASCO GOTERO	1.871	325	608.075
UNIDAD		ACIDO VALPROICO 250 MG/5ML JARABE FRASCO X 120 ML	4.080	591	2.411.280
UNIDAD		ALBENDAZOL FCO X 100 MG / 20 ML	356	591	210.396
UNIDAD		ALBENDAZOL SACHET ALUMINIO SUSPENSION X 400 MG/20 ML	812	591	479.892
UNIDAD		ALBENDAZOL SUSPENSION SACHET X 400 MG / 20 ML	343	591	202.713
UNIDAD	325010101	ALGINATO DE SODIO 5%+BICARBONATO DE SODIO 2.67+ CARBONATO DE CALCIO1.6 % SUSPENSION ORAL FRASCO X 300ML	41.300	78	3.221.400
UNIDAD		ALIZAPRIDA GOTAS ORALES X 12 MG / 15 ML	37.400	78	2.917.200
UNIDAD		AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL FRASCO X 100ML	2.100	78	163.800
UNIDAD		AMOXICILINA SUSP ORAL 250MG/5ML FRASCO X 60 ML	2.167	116	251.372
UNIDAD		AMOXICILINA SUSPENSION VIA ORAL 750MG/5M FCO X 70 ML	29.600	78	2.308.800
UNIDAD		AZITROMICINA SUSPENSION 200 MG / 5 ML FCO X 15 ML	4.041	52	210.132
UNIDAD		BECLOMETASONA 50 MCG/DOSIS INHALADOR X 200 DOSIS	7.696	604	4.648.384
UNIDAD	325010101	BETAMETILDIGOXINA AL 0.6 MG/ML FRASCO X 10 ML	30.921	182	5.627.622
UNIDAD		CAOLIN 2G/10ML + PECTINA 0.1G SUSP FCO X 120ML	4.000	78	312.000
UNIDAD		CARBAMAZEPINA SUSPENSION AL 2% X 100MG/5ML FCO X 120 ML	6.603	39	257.517
UNIDAD		CARBON ACTIVADO FCO X 250 ML	93.140	33	3.073.620
UNIDAD		CEFALEXINA SUSP ORAL 250MG / 5ML FCO X 60 ML	2.173	279	606.267
UNIDAD		CEFUROXIMA SUSPENSION ORAL 250MG/5ML FRASCO X 70 ML	105.196	78	8.205.288
UNIDAD		CLARITROMICINA FCO X 125 MG / 50 ML	27.378	78	2.135.484
UNIDAD	325010101	CLARITROMICINA SUSP 250 MG/5ML FCO X 50 ML	11.847	130	1.540.110
UNIDAD		CLORHEXIDINA DIACETATO ENJUAGUE ANTISEPTICO BUCAL FCO X 180 ML	19.000	13	247.000
UNIDAD		COLESTIRAMINA RESIN GRANULOS X 4 G	1.333	1.416	1.887.528
UNIDAD		DICLOXACILINA SODICA 250MG/5ML FRASCO X 80 ML	5.304	78	413.712
UNIDAD		DIFENHIDRAMINA JARABE 12 5/5 ML FCO X 120 ML	1.235	52	64.220
UNIDAD		DIHIDROCODEINA FCO X 120 ML	2.546	163	414.998
UNIDAD		DIHIDROCODEINA JARABE SUSP. ORAL FCO X 120 ML	2.561	163	417.443
UNIDAD	325010101	DIHIDROCODEINA SUSP ORAL FCO X 120ML	2.546	163	414.998
UNIDAD		DIMETILPOLISILOXANO 66.6 MG GOTAS X 30 ML	14.200	78	1.107.600
UNIDAD		DOMPERIDONA SUSPENSION 1 MG/ML FRASCO X 60 ML	27.778	6	166.668
UNIDAD		ERITROMICINA SUSP 250mg/5ml FCO X 60ml	2.699	234	631.566
UNIDAD		FENITOINA FCO X 240 ML SUSPENSION-EPAMIN	14.191	428	6.073.748
UNIDAD		FLUOXETINA CLORHIDRATO 20 MG. / 5 ML. JARABE FRASCO X 70 ML	15.396	52	800.592
UNIDAD		FLUOXETINA SUSP ORAL 20MG FCO X 70 ML	15.406	52	801.112
UNIDAD	325010101	FOSFATO DE SODIO DIBASICO 6gr+FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 16gr /TRAVAD ORAL)	10.161	903	9.175.383
UNIDAD		FOSFOMICINA POLVO SOBRE X 3GR	32.891	6	197.346
UNIDAD		GLUCONATO DE POTASIO AL 31.2% FRASCO X 180 ML	10.337	773	7.990.501
UNIDAD		HALOPERIDOL SOLUCION ORAL 2 MG / ML	5.335	909	4.849.515
UNIDAD		hidrOXiCina 0.25% JARABE X 120 ML	1.453	188	273.164
UNIDAD		HIDROXIDO DE ALUMINIO AL 6% FCO X360ML	3.332	351	1.169.532
UNIDAD		IBUPROFENO SUSPENSION FCO X 100MG/120ML	2.514	78	196.092
UNIDAD	325010101	IVERMECTINA AL 0.6% SOL. ORAL FCO X 5 ML	1.846	78	143.988
UNIDAD		KID CAL- CARBONATO DE CALCIO 300mg + VITAMINA D3 100 UI+ OXIDO DE ZINC 7.5 MG / 5 ML FRASCO X 180 ML	48.153	234	11.267.802
UNIDAD		LACTULOSA X 66.7 gr/100 ml x 15 ml SOLUCION ORAL-DUPHALAC	3.159	20.107	63.518.013
UNIDAD		LACTULOSA SOBRE 66.7% X 15ML	3.239	20.107	65.126.573
UNIDAD		loRAtadina JARABE 0.1% FRASCO X 100 ML	1.949	461	898.489
UNIDAD		loRAtadina JARABE 5MG/ 5ML	1.737	461	800.757
UNIDAD		L-ORNITINA-L-ASPARTATO 3g SOBRE GRANULADO 5g	11.424	287	3.278.688

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	MESALAZINA SOBRE GRANULADO X 500 MG	1.601	78	124.878
UNIDAD		METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FCO X 30ML	1.305	25	32.625
UNIDAD		metroNIDazol 250MG/5ML JARABE FRASCO X 120 ML	1.732	66	114.312
UNIDAD		N-ACETILCISTEINA SOBRE X 600 MG	420	78	32.760
UNIDAD		NISTATINA SUSP X 10.000 UI	2.380	818	1.946.840
UNIDAD		OXIBUTININA 5MG/5CC JAB 120ML	27.983	13	363.779
UNIDAD		PIRANTEL -EMBNATO O PAMOATO SUSP ORAL 250 MG/5ML	2.127	25	53.175
UNIDAD		POLIESTIRENO SULFONATO CALCICO SOBRE X 15 GR	8.414	52	437.528
UNIDAD		POLIETILENGLICOL 0.4% + PROPILENGLICOL 0.3% GOTAS FCO X 15 ML (SYSTANE) GOTAS LUBRICANTES OCULARES	45.476	31	1.409.756
UNIDAD		POLIETILENGLICOL 3350 SOBRE EN POLVO 109.6 GR	16.868	58	978.344
UNIDAD		PREDNISOLONA SOLUCION ORAL 1MG/ML X 100 ML	26.907	78	2.098.746
UNIDAD		RITONAVIR 20MG/ML + LOPINAVIR 80 MG/ML SOLUCION ORAL FRASCO X 160 ML	56.442	31	1.749.702
UNIDAD		SUCRALFATO MICRONIZADO SUSPENSION X 200 ML	43.179	78	3.367.962
UNIDAD		SULFATO FERROSO 25 MG FRASCO X 20 ML	1.136	2.488	2.826.368
UNIDAD		SULFATO FERROSO JARABE AL 2.5% FCO X 120ML	1.913	163	311.819
UNIDAD		TRAMADOL GOTAS FCO X 100 MG/ 10ML	1.913	1.007	1.926.391
UNIDAD		TRIMETOPRIM SULFAMETOXAZOL 40+200 MG/5ML SUSP ORAL FCO 60 ML	1.741	58	100.978
UNIDAD		VALGANCICLOVIR SUSPENSION 250 MG FCO X 5 ML	142.900	78	11.146.200
UNIDAD		VALGANCICLOVIR SUSPENSION 45MG/ML FCO X 100ML	142.900	78	11.146.200
UNIDAD		VALPROATO DE MAGNESIO SUSP. 200MG/5ML FRASCO X 120	34.000	78	2.652.000
UNIDAD		VALPROICO ACIDO JARABE 250MG/5ML FRASCO X 120 ML	20.749	591	12.262.659
UNIDAD		VITAMINA D3 X 5600 UI/ML FRASCO DE VIDRIO AMBAR POR 10ml (COLECALCIFEROL)	63.800	31	1.977.800
UNIDAD		VITAMINAS ASOCIADAS FCO X 10 ML	8.416	467	3.930.272
UNIDAD		ZIDOVUDINA SOL. ORAL FCO X 240 ML	22.127	25	553.175
UNIDAD		ZINC SULFATO 2 MG/ML FRASCO X 120 ML	13.477	287	3.867.899
			<b>TOTAL ORALES LIQUIDOS</b>		
	325010101	<b>SOLIDOS</b>			
UNIDAD	325010101	ABACAVIR SULFATO+ LAMIVUDINA 600 MG/300MG TABLETAS CUBIERTAS	7.659	250	1.914.750
UNIDAD		ABACAVIR TAB 300 MG	2.013	83	167.079
UNIDAD		ACETAMINOFEN 500 MG + CODEINA FOSFATO 8MG TAB	1.500	83	124.500
UNIDAD		ACETAMINOFEN TAB X 500 MG	107	438.020	46.868.140
UNIDAD		ACETAZOLAMIDA TAB X 250 MG	248	2.639	654.472
UNIDAD		ACICLOVIR TAB X 200 MG	95	24.424	2.320.280
UNIDAD		ACIDO ACETILSALICILICO TAB X 100 MG	40	24.800	992.000
UNIDAD		ACIDO ASCORBICO TAB X 500 MG	120	9.986	1.198.320
UNIDAD		ACIDO FOLINICO CAP X 5 MG	1.700	83	141.100
UNIDAD		ACIDO FOLINICO TAB X 10 MG	4.896	69	337.824
UNIDAD		ACIDO FOLINICO TABLETA X 15 MG FORMULA MAGISTRAL	4.554	1.215	5.533.110
UNIDAD		ACIDO THIOCTICO TABLETA X 600 MG	4.424	271	1.198.904
UNIDAD		ACIDO TRANEXAMICO TAB X 500 MG	3.000	583	1.749.000
UNIDAD		ACIDO TRANSRETINOICO TAB X 10 MG -TRETINOINE	7.615	278	2.116.970
UNIDAD		ACIDO URSODESOXICOLICO TAB X 250 MG	3.066	83	254.478
UNIDAD		ACIDO URSODESOXICOLICO TABLETA X 300 MG	4.920	792	3.896.640
UNIDAD		ACIDO VALPROICO TAB X 500 MG (VALCOTE)	2.025	83	168.075
UNIDAD		ALBENDAZOL TAB X 200 MG	136	11.903	1.618.808
UNIDAD		ALFAMETILDOPA 250 MG TABLETAS	188	382	71.816
UNIDAD		aloPURInol TAB X 100 MG	380	8.298	3.153.240
UNIDAD		aloPURInol TAB X 300 MG	71	3.438	244.098
UNIDAD		AMANTADINA SULFATO TAB X 100 MG	343	1.582	542.626
UNIDAD		AMIODARONA TAB X 200 MG	888	5.786	5.137.968
UNIDAD		AMITRIPTILINA CLORHIDRATO TAB X 25MG	25	3.680	92.000
UNIDAD		AMLODIPINO TAB X 5 MG	20	53.056	1.061.120
UNIDAD		AMOXICILINA TAB X 500MG	161	897	144.417
UNIDAD		APIXABAN TAB X 5 MG	17.166	28	480.648
UNIDAD		ATAZANAVIR TAB X 300 MG	8.666	111	961.926
UNIDAD		ATORVASTATINA 10 MG TABLETAS RECUBIERTAS	1.330	2.639	3.509.870
UNIDAD		ATORVASTATINA 20 MG TABLETAS RECUBIERTAS	76	660	50.160
UNIDAD		ATORVASTATINA TAB X 10 MG	1.330	2.639	3.509.870
UNIDAD		ATORVASTATINA TAB X 40 MG	200	38.042	7.608.400

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		azaTIOprina TAB X 50 MG	2.299	437	1.004.663
UNIDAD		AZITROMICINA TAB X 500 MG	776	153	118.728
UNIDAD		BACLOFENO TAB X 10 MG	2.917	340	991.780
UNIDAD		BETAHISTINA CLORHIDRATO TAB X 8 MG	235	83	19.505
UNIDAD		BETAMETILDIGOXINA TAB X 0.1 MG	1.108	153	169.524
UNIDAD		BICALUTAMIDA TAB X 150MG	11.175	83	927.525
UNIDAD		BIPERIDENO CLORHIDRATO TAB X 2 MG	159	639	101.601
UNIDAD		BISACODILO TAB X 5 MG	60	34.646	2.078.760
UNIDAD		BISOPROLOL FUMARATO TAB X 10 MG	5.035	14	70.490
UNIDAD		BOSENTAN TAB X 125 MG	23.810	76	1.809.560
UNIDAD		BOSENTAN TAB X 62.5 MG	96.532	83	8.012.156
UNIDAD		BROMOCRIPTINA TAB X 2.5 MG	557	2.486	1.384.702
UNIDAD		BROMURO DE GLICOPERRONIO CAPSULA DURA X 50 MCG + 1 INHALADOR	5.750	83	477.250
UNIDAD		BROMURO DE TIOTROPIO X 18 MCG / CAPSULA POLVO+ INHALADOR	3.361	83	278.963
UNIDAD		CABERGOLINA TAB X 0.5 MG	5.921	83	491.443
UNIDAD		CALCIO 600 MG + VITAMINA D 200 U.I. TABLETAS RECUBIERTAS	65	14.043	912.795
UNIDAD		CALCITRIOL CAP X 0.25 MCG	192	4.576	878.592
UNIDAD		CALCITRIOL TAB X 0.5 MCG	111	5.319	590.409
UNIDAD		CAPTOPRIL TAB X 25 MG	26	257	6.682
UNIDAD		CAPTOPRIL TAB X 50 MG	35	360	12.600
UNIDAD		CARBAMAZEPINA TAB X 200 MG	25	22.438	560.950
UNIDAD	325010101	CARBONATO DE CALCIO 1500 MG EQUIVALENTES A CALCIO x 600 mg	42	8.264	347.088
UNIDAD		CARBONATO DE LITIO TABLETA X 300 MG	131	557	72.967
UNIDAD		CARVEDILOL TAB X 25 MG	191	4.910	937.810
UNIDAD		CARVEDILOL TAB X 6.25 MG	117	28.252	3.305.484
UNIDAD		CEFALEXINA CAP X 500 MG	232	931	215.992
UNIDAD		CEFRADINA CAP X 500 MG	293	1.498	438.914
UNIDAD		cicloSPOrina CAP X 100 MG	7.442	83	617.686
UNIDAD		CILOSTAZOL TAB X 100 MG	1.233	83	102.339
UNIDAD		CILOSTAZOL TAB X 50 MG	820	14	11.480
UNIDAD		CIPROFLOXACINA TAB X 500 MG	129	920	118.680
UNIDAD		CIPROTERONA ACETATO TAB X 50 MG	1.126	528	594.528
UNIDAD	325010101	CITRATO DE POTASIO TABLETAS X 1080 MG	2.833	83	235.139
UNIDAD		CLARITROMICINA TAB X 500 MG	658	4.528	2.979.424
UNIDAD		CLINDAMICINA TAB X 300MG	813	264	214.632
UNIDAD		cloBAzam TAB X 10 MG	381	42	16.002
UNIDAD		CLONIDINA TAB X 0.150 MG	88	19.887	1.750.056
UNIDAD		CLOPIDOGREL TAB X 75 MG	75	9.528	714.600
UNIDAD		CLORHIDRATO DE PRASUGREL TAB X 10MG	6.470	35	226.450
UNIDAD		CLORHIDRATO DE TAMSULOSINA CAP X 0.4 MG	1.635	3.646	5.961.210
UNIDAD		CLOROQUINA FOSFATO TAB X 250 MG	193	508	98.044
UNIDAD		CLOTRIMAZOL TAB VAGINAL X 100 MG	544	201	109.344
UNIDAD		COLCHICINA TAB X 0.5 MG	46	604	27.784
UNIDAD		DABIGATRAN ETEXILATO CAP X 110 MG	3.315	83	275.145
UNIDAD		DANAZOL CAP X 200 MG	1.025	292	299.300
UNIDAD		DAPSONA 100 MG TABLETAS	16.000	83	1.328.000
UNIDAD		DAPSONA TABLETA X 50 MG	10.000	69	690.000
UNIDAD		DEFERASIROX TAB X 180MG	33.750	83	2.801.250
UNIDAD		DESloRAtadina TAB X 5 MG	1.090	83	90.470
UNIDAD		DICLOFENACO SODICO TAB X 50 MG	35	403	14.105
UNIDAD		DICLOXACILINA CAP X 500 MG	177	104	18.408
UNIDAD		DIFENHIDRAMINA CAP X 50 MG	227	4.059	921.393
UNIDAD		DOXICICLINA TAB X 100 MG	81	3.389	274.509
UNIDAD		DUTASTERIDA 0.5 MG /TAMSULOSINA 0.4 CAPSULA	1.991	83	165.253
UNIDAD	325010101	ELTROMBOPAG TAB X 25 MG	95.175	181	17.226.675
UNIDAD		ELTROMBOPAG TAB X 50 MG	190.355	368	70.050.640
UNIDAD		EMTRICITABINA 200 MG + TENOFOVIR DISOPROXIL FUMARATO 300 MG	22.684	993	22.525.212
UNIDAD		ENALAPRIL MALEATO TAB 20 MG	26	4.096	106.496
UNIDAD		ENALAPRIL MALEATO TAB X 5MG	33	5.971	197.043

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	ENTECAVIR TAB X 0.5 MG	22.118	83	1.835.794
UNIDAD		ERITROMICINA TAB X 500MG	326	806	262.756
UNIDAD		ESCITALOPRAM TABLETAS CUBIERTAS X 10 MG	1.600	306	489.600
UNIDAD		ESOMEPRAZOL TAB X 40 MG	9.774	83	811.242
UNIDAD		ESPIRAMICINA 3 M.U.I. TABLETA RECUBIERTA	2.488	201	500.088
UNIDAD		ESPIRONOLACTONA TAB 100 MG	226	813	183.738
UNIDAD		ESPIRONOLACTONA TAB 25 MG	92	10.729	987.068
UNIDAD		FENITOINA SODICA CAP X 100MG	317	21.361	6.771.437
UNIDAD		FLUCONAZOL CAP X 200 MG	216	14.472	3.125.952
UNIDAD		FLUDROCORTISONA ACETATO 0,1 MG TABLETAS	2.854	201	573.654
UNIDAD		FLUNARIZINA TAB X 10 MG	40	83	3.320
UNIDAD		FLUOXETINA 20 MG TABLETAS	52	4.458	231.816
UNIDAD		FOLICO ACIDO TAB X 1MG	27	32.327	872.829
UNIDAD		FUROSEMIDA TABLETAS 40 MG	22	13.119	288.618
UNIDAD		GABAPENTIN 300 MG CAP	573	83	47.559
UNIDAD		GEMFIBROZILO TABLETA 600 MG	72	83	5.976
UNIDAD		GLIBENCLAMIDA TAB X 5 MG	36	42	1.512
UNIDAD		HALOPERIDOL TAB X 10 MG	119	167	19.873
UNIDAD		HALOPERIDOL TABX 5 MG	61	2.368	144.448
UNIDAD		HIDROCLOROTIAZIDA TAB 25 MG	14	3.010	42.140
UNIDAD		HIDROCORTISONA TAB X 5MG	4.571	83	379.393
UNIDAD		hidrOXICina TAB X 25 MG	66	3.285	216.810
UNIDAD		HIDROXICLOROQUINA SULFATO TAB X 200 MG	451	33	14.883
UNIDAD		HIDROXICLOROQUINA SULFATO TAB X 400 MG	16.000	83	1.328.000
UNIDAD		HIDROXIUREA CAPSULA X 500 MG	1.727	2.333	4.029.091
UNIDAD		HIERRO FERROSO TAB 300 MG	57	3.666	208.962
UNIDAD		HIOSCINA N-BUTIL BROMURO TAB X10 MG	454	1.819	825.826
UNIDAD		IBUPROFENO TAB X 400 MG	114	910	103.740
UNIDAD		IMATINIB TAB X 400 MG-COPIA	44.348	42	1.862.616
UNIDAD		IRBESARTAN TAB X 300 MG	5.268	83	437.244
UNIDAD		ISOSORBIDE DINITRATO TAB X 10 MG	35	493	17.255
UNIDAD		ISOSORBIDE DINITRATO TAB X 5 MG	349	382	133.318
UNIDAD	ITRACONAZOL CAP X 100 MG	7.220	819	5.913.180	
UNIDAD	KETOCONAZOL TAB X200 MG	77	83	6.391	
UNIDAD	LACOSAMIDA TAB X 100 MG	2.692	493	1.327.156	
UNIDAD	LACOSAMIDA TAB X 200MG	9.120	188	1.714.560	
UNIDAD	LAMOTRIGINA 50 MG TABLETAS DISPERSABLES	514	83	42.862	
UNIDAD	LAMOTRIGINA TAB X 100 MG	1.341	347	465.327	
UNIDAD	LAPATINIB TAB X 250 MG	64.285	83	5.335.655	
UNIDAD	LEFLUNOMIDA TAB X 20 MG	3.252	56	182.112	
UNIDAD	LENALIDOMIDA CAP X 25MG	535.773	83	44.469.159	
UNIDAD	LEVETIRACETAM 500 MG TABLETAS	1.220	17.327	21.138.940	
UNIDAD	LEVETIRACETAM TAB X 1.000 MG -CEUMID	1.071	83	88.893	
UNIDAD	LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG TAB	223	2.500	557.500	
UNIDAD	LEVOMEPRMAZINA TAB 100 MG	682	1.958	1.335.356	
UNIDAD	LEVOMEPRMAZINA TABLETAS 25 MG	193	5.653	1.091.029	
UNIDAD	LEVONORGESTREL TAB X 0.75 MG	7.236	104	752.544	
UNIDAD	levoTIRoxina SODICA TAB 100 MCG	63	5.303	334.089	
UNIDAD	levoTIRoxina SODICA TAB 50 MCG	66	18.233	1.203.378	
UNIDAD	levoTIRoxina TAB 50 MCG -MOLECULA ORIGINAL	480	83	39.840	
UNIDAD	levoTIRoxina TAB X 25 MCG	200	83	16.600	
UNIDAD	LOPERAMIDA TAB 2 MG	226	9.053	2.045.978	
UNIDAD	loRAtadina TAB X 10 MG	33	12.662	417.846	
UNIDAD	LOSARTAN TAB X 50 MG	30	74.869	2.246.070	
UNIDAD	LOVASTATINA TAB 20 MG	104	63	6.552	
UNIDAD	MEMANTINA TAB 10 MG	1.783	111	197.913	
UNIDAD	MESALAZINA 500 MG TABLETAS	1.213	514	623.482	
UNIDAD	METFORMINA 850 MG TABLETAS	47	3.431	161.257	
UNIDAD	METIMAZOL TAB X 5MG	222	4.090	907.980	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	METOCARBAMOL TAB X 750 MG	114	1.500	171.000
UNIDAD		METOCARBAMOL TAB X 750 MG	111	1.504	166.944
UNIDAD		METOCLOPRAMIDA TAB X 10 MG	28	7.125	199.500
UNIDAD		METOPROLOL TARTRATO TAB 50MG	34	14.722	500.548
UNIDAD		METOPROLOL TARTRATO TAB X 100MG	1.224	1.320	1.615.680
UNIDAD		METOTREXATE TAB X 2.5 MG	284	285	80.940
UNIDAD		metroNIDAzol OVULOS X 500 MG	61	167	10.187
UNIDAD		metroNIDAzol TAB X 500 MG	86	5.902	507.572
UNIDAD		MICOFENOLATO CAPSULAS 250 MG	2.798	83	232.234
UNIDAD		MINOXIDIL TAB RECUBIERTA 10 MG	455	1.465	666.575
UNIDAD		MISOPROSTOL TAB ORAL X 200MCG	4.049	1.764	7.142.436
UNIDAD		MISOPROSTOL TAB VAGINAL X 200MCG	3.949	83	327.767
UNIDAD		MISOPROSTOL TABLETAS VAGINAL 50MCG	9.233	28	258.524
UNIDAD		MONTELUKAST SODICO 10 MG TABLETAS RECUBIERTAS	2.200	83	182.600
UNIDAD		MOSAPRIDA CITRATO 5 MG TAB.	492	83	40.836
UNIDAD		MOXifloxacino TAB X 400 MG	13.779	83	1.143.657
UNIDAD		NAPROXENO TAB X 250 MG	32	2.465	78.880
UNIDAD		NEVIRAPINA TAB X 200MG	490	174	85.260
UNIDAD		NIFEDIPINO CAP X 10 MG	83	9.646	800.618
UNIDAD		NIFEDIPINO CAP X 30 MG	170	8.212	1.396.040
UNIDAD		nIMODipino TAB X 30 MG	112	11.284	1.263.808
UNIDAD		NITAZOXANIDA TAB X 500 MG	3.304	28	92.512
UNIDAD		NITROFURANTOINA TAB X 100 MG	108	472	50.976
UNIDAD		NORfloxacino TAB X 400MG	134	83	11.122
UNIDAD		OLANZAPINA 5 MG TABLETAS RECUBIERTAS	1.457	83	120.931
UNIDAD		OLANZAPINA TAB X 10 MG	2.196	424	931.104
UNIDAD		OMEPRAZOL CAP X 20 MG	24	96.335	2.312.040
UNIDAD		OXCARBAZEPINA TAB X 600 MG	1.146	243	278.478
UNIDAD		PANCREATINA CAPSULAS DE LIBERACION RETARADADA 10.000 X 150 MG	2.343	667	1.562.781
UNIDAD		PAROXETINA TAB X 20MG	360	83	29.880
UNIDAD	PENTOXIFILINA TABLETA X 400 MG	520	49	25.480	
UNIDAD	PIRANTEL-PAMOATO TAB 250 MG	202	28	5.656	
UNIDAD	PIRIDOSTIGMINA BROMURO TABLETA X 60 MG	1.646	7	11.522	
UNIDAD	PIRIDOXINA TABLETAS X 50 MG	114	1.896	216.144	
UNIDAD	PRAZOSINA TABLETA X 1 MG	57	32.721	1.865.097	
UNIDAD	PRAZOSINA TABLETA X 1 MG	57	32.814	1.870.398	
UNIDAD	PREDNISOLONA TAB X 5 MG	30	21.516	645.480	
UNIDAD	PREDNISONA TAB X 50 MG	868	5.666	4.918.088	
UNIDAD	PREGABALINA CAPSULA X 75 MG	1.362	6.320	8.607.840	
UNIDAD	PREGABALINA TAB X 75 MG	1.631	6.320	10.307.920	
UNIDAD	PREGABALINA TAB X 75 MG-ORIG	1.438	6.320	9.088.160	
UNIDAD	PRIMAQUINA TAB X 15 MG	261	28	7.308	
UNIDAD	PROPAFENON TAB X 150 MG	210	83	17.430	
UNIDAD	PROPANOLOL TAB X 40 MG	26	5.597	145.522	
UNIDAD	PROPLTIOURACILO TAB X 100 MG	458	83	38.014	
UNIDAD	QUETIAPINA TAB X 100 MG	1.454	13.368	19.437.072	
UNIDAD	QUETIAPINA TAB X 25 MG	363	28.582	10.375.266	
UNIDAD	RANITIDINA CAP X 150 MG	45	2.012	90.540	
UNIDAD	RIBOFLAVINA BASE 3 mg- NICOTINAMIDA (NIACINAMIDA) 20 mg-PIRIDOXINA CLORHIDRATO 20 mg- TIAMINA MONONITRATO 10 mg COMPLEJO B CAJA POR 30 TABLETAS	23	83	1.909	
UNIDAD	RIFAMPICINA CAP X 300 MG	527	83	43.741	
UNIDAD	RIFAXIMINA 200 MG CAPSULAS	3.043	104	316.472	
UNIDAD	RISPERIDONA TAB X 1 MG	3.269	646	2.111.774	
UNIDAD	RISPERIDONA TAB X 2 MG	6.201	764	4.737.564	
UNIDAD	RIVAROXABAN COMP X 20 MG	5.936	14	83.104	
UNIDAD	RIVAROXABAN COMPRIMIDOSX 15 MG	6.047	83	501.901	
UNIDAD	RIVAROXABAN MICRONIZADO TAB X 10 MG	5.317	83	441.311	
UNIDAD	ROFLUMILAST TABLETA X 500 MG	4.975	83	412.925	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ROSUVASTATINA 10 MG TABLETAS	4.008	14	56.112
UNIDAD		ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG TABLETA RECUBIERTA	1.068	14	14.952
UNIDAD		SERTRALINA 50 MG TABLETAS RECUBIERTAS	225	10.299	2.317.275
UNIDAD		SILDENAFIL TAB X 50 MG	1.577	813	1.282.101
UNIDAD		SIMVASTATINA+EZETIMIVA 40/10MG TAB	4.200	83	348.600
UNIDAD		SUCRALFATO TAB X 1 GR	140	28.359	3.970.260
UNIDAD		SULFADOXINA 500 MG + PIRIMETAMINA 25 MG TAB	3.917	69	270.273
UNIDAD		SULFASALAZINA TAB 500 MG	86	83	7.138
UNIDAD		SULFATO FERROSO TAB X 300 MG	58	3.687	213.846
UNIDAD		SULTAMICILINA TAB X 375 MG	1.103	83	91.549
UNIDAD		TACROLIMUS CAPSULA 1 MG	5.436	83	451.188
UNIDAD	325010101	TALIDOMIDA CAP X 100MG	14.193	83	1.178.019
UNIDAD		TAMOXIFENO TABLETAS X 20MG	190	83	15.770
UNIDAD		TAMSULOSINA CAP DE LIBERACION MODIFICADA X 0.4 MG	1.597	3.647	5.824.259
UNIDAD		TECLOZAN TAB X 500 MG	10.212	139	1.419.468
UNIDAD		TEOFILINA ANHIDRA CAPSULAS X 300 MG LIBERACION PROLONGADA	136	83	11.288
UNIDAD		TIAMINA CLORHIDRATO TABLETA X 300 MG	55	3.417	187.935
UNIDAD		TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B1) 10 MG- RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 300 MG- PIRIDOXINA CLOHIDRATO (VITAMINA B6) 20 MG- NICOTINAMIDA (NIACINAMIDA) 20 MG- COMPLEJO B ECAR GRAGEAS FRASCO BLANCO DE PEAD POR 250 GRAGEAS	29	83	2.407
UNIDAD		TIAMINA TAB X 300 MG	54	3.417	184.518
UNIDAD		TICAGRELOR COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 90 MG	4.949	28	138.572
UNIDAD		TINIDAZOL TAB X 500 MG	43	9.309	400.287
UNIDAD		TIZANIDINA TAB X 2 MG	865	83	71.795
UNIDAD		TOPIRAMATO TAB X 50 MG	2.661	83	220.863
UNIDAD		TOPIRAMATO TABLETA X 25 MG	1.224	83	101.592
UNIDAD		TOPIRAMATO TABX 100 MG	1.634	271	442.814
UNIDAD		TRAZODONA CLORHIDRATO 50 MG TABLETAS	49	14.085	690.165
UNIDAD		TRIMETAZIDINA DICLORHIDRATO TABLETA X 35 MG	1.803	83	149.649
UNIDAD		TRIMETOPRIM SULFAMETOXAZOL TAB X 160/800 MG	103	10.014	1.031.442
UNIDAD		valGANCiclovir TAB X 450 MG	36.302	83	3.013.066
UNIDAD		VALPROICO ACIDO TAB X 250 MG	1.009	11.894	12.001.046
UNIDAD		VALSARTAN TAB X 160 MG	2.108	83	174.964
UNIDAD		VENLAFAXINA CAP. X 75 mg	3.103	83	257.549
UNIDAD		VERAPAMILLO TAB X 120 MG	42	83	3.486
UNIDAD		VERAPAMILLO TAB X 80 MG	52	508	26.416
UNIDAD		VIGABATRINA TAB 500 MG	1.689	1.264	2.134.896
UNIDAD		VITAMINA A CAP X 50.000 U.I.	154	792	121.968
UNIDAD	325010101	VITAMINA D3 CAPSULA BLANDA 2000 UI	844	250	211.000
UNIDAD		VITAMINA E CAP X 400 UI	156	514	80.184
UNIDAD		VITAMINA E CAP X 1000 U.I	343	83	28.469
UNIDAD		VORICONAZOL TAB. RECUBIERTA X 200 MG COPIA	66.608	7	466.256
UNIDAD		WARFARINA SODICA TAB X 5 MG	125	1.021	127.625
UNIDAD		WARFARINA SODICA TAB X 5 MG-COUMADIN 5 MG TABLETAS	2.281	83	189.323
		<b>TOTAL SOLIDOS</b>			<b>512.694.299</b>
	325010101	<b>MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL</b>			
UNIDAD		ALPRAZOLAM TAB X 0.25 MG	60	56	3.360
UNIDAD		ALPRAZOLAM TAB X 0.5 MG	63	34	2.142
UNIDAD		CLONAZEPAM 2.5 MG SOL. ORAL FRASCO X 20 ML	12.693	4	50.772
UNIDAD		CLONAZEPAM 2.5 MG/1ML SOL ORAL FCO X 30 ML	12.722	6	76.332
UNIDAD		CLONAZEPAM TAB X 0.5 MG	89	137	12.193
UNIDAD		CLONAZEPAM TAB X 2 MG	108	390	42.120
UNIDAD		CLORHIDRATO DE METILFENIDATO x 10 MG	633	4	2.532
UNIDAD	325010101	CLORHIDRATO DE OXICODONA + CLORHIDRATO DE NALOXONA 10/5mg TAB -TARGIN (R) 10 MG / 5 MG	4.577	4	18.308
UNIDAD		CLORHIDRATO DE OXICODONA + CLORHIDRATO DE NALOXONA 20/10mg TAB. LIBER. PROLONGADA	7.524	4	30.096
UNIDAD		cloZApina TAB X 100 MG	106	4	424
UNIDAD		cloZApina TAB X 25 MG	91	25	2.275
UNIDAD		DIAZEPAM AMP X 10 MG /2ML	1.064	6	6.384
UNIDAD		DINOPROSTONA OVULO 10 MG	372.452	26	9.683.752
UNIDAD		FENOBARBITAL 10 MG TABLETAS	604	219	132.276



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		FENOBARBITAL AMP X 200 MG	8.032	36	289.152
UNIDAD		FENOBARBITAL AMP X 40 MG	3.997	129	515.613
UNIDAD		FENOBARBITAL TAB X 100 MG	150	94	14.100
UNIDAD		FENTANILO 0.5 MG / 10 ML SOLUCION INYECTABLE	2.014	4.811	9.689.354
UNIDAD		KETAMINA CLORHIDRATO I.V. AMPX 500 MG / 10 ML	11.260	297	3.344.220
UNIDAD		LORAZEPAM TAB X 1 MG-ORIG	455	897	408.135
UNIDAD		LORAZEPAM TAB X 2 MG COPIA	86	735	63.210
UNIDAD		LORAZEPAM TAB X 2 MG-ORIG	426	4	1.704
UNIDAD		MEPERIDINA CLORHIDRATO AMP X 100 MG/ 2 ML	2.462	189	465.318
UNIDAD	325010101	METADONA TABLETA X 10 MG	3.642	825	3.004.650
UNIDAD		METILERGONOVINA AMP X 0.2 MG	5.746	11	63.206
UNIDAD		MIDAZOLAM AMPOLLAS 50 MG / 10 ML-DORMICUM	64.985	30	1.949.550
UNIDAD		MIDAZOLAM 15MG/3ML AMPOLLA	14.134	53	749.102
UNIDAD		MIDAZOLAM 5MG/5MG SOLUCION INYECTABLE	3.549	4	14.196
UNIDAD		MIDAZOLAM AMP X 15 MG / 3 ML ( DORMICUM)	14.134	131	1.851.554
UNIDAD		MORFINA CLORHIDRATO 3% SOLUCION INYECTABLE MULTIDOSIS FRASCO VIAL X 20 ML	18.979	2	37.958
UNIDAD		MORFINA CLORHIDRATO AMP X 10 MG/ML	1.644	3.332	5.477.808
UNIDAD		MORFINA SOLUCION ORAL AL 3% 30 MG/ML	26.598	33	877.734
UNIDAD		OXICODONA AMPOLLA X 10 MG/ML	13.643	1.472	20.082.496
UNIDAD		OXICODONA CLORHIDRATO TAB X 10 MG	2.497	324	809.028
UNIDAD		OXICODONA CLORHIDRATO TAB X 20 MG	726	73	52.998
UNIDAD		OXICODONA CLORHIDRATO TAB X 40 MG	938	3	2.814
UNIDAD		QUETIAPINA TAB X 100 MG	1.454	619	900.026
UNIDAD		REMIFENTANILO AMP X 2 MG	26.306	514	13.521.284
UNIDAD		REMIFENTANILO AMP X 2 MG -MOLECULA ORIGINAL (ASPEN)	41.221	710	29.266.910
		<b>TOTAL MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL</b>			<b>103.515.086</b>
	<b>325010101</b>	<b>NUTRICION CLINICA Y PARENTERAL</b>			
UNIDAD		ABOUND SOBRE X 24G - FORMULA DE USO ESPECIAL CON HMB ARGININA Y GLUTAMINA PARA PERSONAS CON HERIDAS DE DIFICIL CICATRIZACION-PIE DIABETICO-QUEMADURAS-UPP	16.986	836	14.200.296
UNIDAD		ALFARE LATA X 400 GR -FORMULA HIPOALERGENICA CON PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLIZADA HIERRO DHA Y GLA EN POLVO PARA LACTANTES	58.508	46	2.691.368
UNIDAD		ALIMENTUN TARRO X 400 GR -FORMULA HIPOALERGENICA SIN LACTOSA	36.176	43	1.555.568
UNIDAD		ALITRAQ POWDER SOBRE X 76 GR - FORMULA NUTRICIONAL SEMIELEMENTAL CON GLUTAMINA	14.350	43	617.050
UNIDAD		ALThERA LATA X 400 GR - FORMULA HIPOALERGENICA CON PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLIZADA HIERRO Y LC PUFA PARA EL MANEJO NUTRICIONAL DE NIÑOS CUANDO HAY ALERGIA A LA PROTEINA DE LECHE DE VACA Y/O SOYA SIN MALABSORCIÓN	62.492	43	2.687.156
UNIDAD	325010101	DIBEN DRINK X 1,5KCAL/ML BOTELLA X 200ml - FORMULA NUTRICIONAL ESPECIALIZADA ALTA EN CALORIAS Y PROTEINAS, CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA X 1,5KCAL/ML BOTELLA X 200ml (DIBEN DRINK)	10.883	919	10.001.477
UNIDAD		DIBEN EASY BAG X 500 ML LPC 500ML-FORMULA NUTRICIONAL POLIMERICA NORMOCALORICA CON ACIDOS GRASOS MONOINSATURADOS, CROMO, EPA Y DHA. EASY BAG LPC 500ML (DIBEN EASY BAG X 500 ML)	24.000	43	1.032.000
UNIDAD		DIBEN X 1,5KCAL/ML EASYBAG X 1000ml- FORMULA NUTRICIONAL ESPECIALIZADA ALTA EN CALORIAS Y PROTEINAS, CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA X 1,5KCAL/ML BOTELLA X 1000ml	57.316	343	19.659.388
UNIDAD		ELECCARE LATA X 400G-FORMULA INFANTIL HIPOALERGENICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA A BASE DE AMINOACIDOS, CON HIERRO, AA, Y DHA. PARA EL MANEJO NUTRICIONAL DE LA ALERGIA A LA PROTEINA DE LECHE DE VACA, TRASTORNOS GASTROINTESTINALES EOSINOFÍLICOS, SÍNDROME DE INTESTINO CORTO, CONDICIONES DE MALABSORCIÓN	57.100	11	628.100
UNIDAD		ENSURE ADVANCE FRASCO X 237 ML (8 Oz) - FORMULA LIQUIDA COMPLETA Y BALANCEADO CON HMB, PROTEINA Y VITAMINA D	7.610	43	327.230
UNIDAD		ENSURE CLINICAL BOTELLA X 220 ml - FORMULA HIPERPROTEICO DENSAMENTE CALÓRICO CON HMB Y ALTO CONTENIDO DE VITAMINA D	7.774	26.475	205.816.650
UNIDAD		ENSURE CLINICAL LCP BOTELLA X 500 ML FORMULA HIPERPROTEICO DENSAMENTE CALORICO HMB Y ALTO CONTENIDO DE VITAMINA D	24.773	4.186	103.699.778
UNIDAD		ENSURE COMPACT FRASCO X 300 KCAL/ 125 ML PROTEINA 13 gr/125 ml - FORMULA HIPERPROTEICA DENSAMENTE CALORICA	6.567	586	3.848.262
UNIDAD	325010101	ENSURE LIQUIDO 1.0 Kcal/ml BOTELLA X 237 ml - FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA Y BALANCEADA ADULTO	7.510	2.274	17.077.740
UNIDAD		ENSURE PLUS HN FRASCO PLASTICO POR 1000 mL - FORMULA NUTRICIONAL PLUS HN	33.984	43	1.461.312
UNIDAD		ENTEREX DB- CAL BOTELLA X 237 ML (8 OZ) - FORMULA LIQUIDA CON CARBOHIDRATOS ENRIQUECIDO CON PROTEINAS, VITAMINAS Y MINERALES	10.565	679	7.173.635
UNIDAD		ENTEREX HEPATIC POLVO SACHET X110 GR - FORMULA DE USO NUTRICIONAL ESPECIAL PARA PERSONAS CON ENFERMEDAD HEPÁTICA	58.986	112	6.606.432

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	ENTEREX RENAL LATA 237 ML- FORMULA POLIMERICA HIPERCALORICA HIPERPROTEICA PARA PACIENTES EN DIALISIS	20.382	43	876.426
UNIDAD		F100 FORMULA LACTEA EN POLVO ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES CON DESNUTRICION SEVERA LATA X 400GR	47.189	7	330.323
UNIDAD		F75 FORMULA NUTRICIONAL EN POLVO CON VITAMINAS Y MINERALES FASE 1 DESN SEVERA LATA X 400 G	42.593	11	468.523
UNIDAD		FORTIFICADOR DE LA LECHE MATERNA PARA LACTANTES PREMATUROS Y CON BAJO PESO AL NACER (SIMILAC HUMAN MILK FORTIFIER) Estuche x 50 sachets	1.255	43	53.965
UNIDAD		FRESUBIN 2 KCAL DRINK X 2 KCAL / ML BOTELLA X 200 ml-FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA ALTA EN CALORIAS Y PROTEINAS	11.207	18	201.726
UNIDAD		FRESUBIN HP LCP 2 Kcal x 500 ml - FORMULA LIQUIDA POLIMERICA ALTA EN PROTEINA ALTA EN CALORIAS LCP 2 kcal x 500 ml (FRESUBIN HP)	36.850	43	1.584.550
UNIDAD		FRESUBIN HP ENERGY LCP 1.5 x 1000 ML - FORMULA LIQUIDA POLIMERICA ALTA EN PROTEINA ALTA EN CALORIAS	47.401	43	2.038.243
UNIDAD		GLUCERNA 1.0 LATA X 250 ML -FORMULA NUTRICIONAL ESPECIALIZADA INTOLERANCIA A LA GLUCOSA 1.0 KCAL	7.563	1.305	9.869.715
UNIDAD		GLUCERNA 1.5 KC LCP 1000 ml - FORMULA DIABETICA NUTRICIONAL LISTO PARA COLGAR	52.426	1.401	73.448.826
UNIDAD		GLUTAPAK 10 MODULO DE GLUTAMINA DE GRADO FARMACEUTICO SOBRE X 15G	32.182	1.948	62.690.536
UNIDAD		GLYTROL Caja Tetra prisma x 250ml - FORMULA LIQUIDA PARA USOS NUTRICIONALES ESPECIALES, COMPLETO Y BALANCEADO, HIPERPROTEICO, PARA PACIENTES PRE Y POSTQUIRURGICOS, CRITICOS O CLINICOS, CON DIABETES O HIPERGLUCEMIA	12.160	243	2.954.880
UNIDAD		INFATRINI FÓRMULA PARA LACTANTES CON NECESIDADES ESPECIALES DE NUTRICIÓN, LÁCTEA CON HIERRO LATA X 400GR.	59.761	4	239.044
UNIDAD		INMUNEX PLUS SACHET X 131 GR - FORMULA PARA PACIENTES CON ALTO ESTRES METABOLICO POLVO	79.507	132	10.494.924
UNIDAD		JEVITY2 FRASCO X 500 CC- FORMULA ISOTÓNICO COMPLETO Y BALANCEADO CON FIBRA NUTRICIONAL	15.120	43	650.160
UNIDAD		KETOCAL 4:1 FORMULA NUTRICIONAL CON ALTO CONTENIDO DE GRASAS Y BAJO CONTENIDO EN CARBOHIDRATOS PARA EL MANEJO NUTRICIONAL EN AQUELLAS SITUACIONES DONDE ESTÁ INDICADA UNA DIETA CETOGÉNICA COMO LA EPILEPSIA REFRACTARIA A MEDICAMENTOS LATA X 300 GR	540.000	43	23.220.000
UNIDAD		LIPIDOS DE CADENA LARGA Y MEDIA PARA INFUSION INTRAVENOSA( LIPOFUNDIN MCT/LCT 20%)	83.600	17	1.421.200
UNIDAD		MODULO PROTEICO LATA X 275 GR(nutralpro)	43.993	43	1.891.699
UNIDAD		MONOGEN LATA X 400 GR- FORMULA LACTEA SEMIELEMENTAL HIPOGRASA	207.572	7	1.453.004
UNIDAD		NAN OPTIPRO 3 LATA X 900 GR - FORMULA LACTEA DE CONTINUACIÓN EN POLVO CON HIERRO Y PROBIOTICOS	47.686	193	9.203.398
UNIDAD		NEOCATE ADVANCE LATA X 400 GR- FORMULA INFANTIL NO LACTEO EN POLVO A BASE DE JARABE DE GLUCOSA MAYOR DE UN AÑO	210.141	43	9.036.063
UNIDAD		NEOCATE LCP TARRO X 400 -FORMULA CON HIERRO PARA LACTANTES CON ACIDOS GRASOS POLIINSATURADOS DHA Y ARA CON NUCLEOTIDOS	180.017	68	12.241.156
UNIDAD		NEPRO AP lata por 237 ml (8 oz) - FORMULA ESPECIAL DE PACIENTES CON ENFERMEDAD RENAL CRONICA EN ESTADO 5 (DIALISIS)	6.230	475	2.959.250
UNIDAD		NEPRO BP LATA POR 237 ml (8 oz) - FORMULA ESPECIAL DE PACIENTES CON ENFERMEDAD RENAL CRONICA EN ESTADIO 3 Y 4 (PREDIALISIS)	13.929	1.065	14.834.385
UNIDAD		NUTREN 1.0 x 250ml Caja tetra prisma sabor vainilla - FORMULA LIQUIDA PARA USOS NUTRICIONALES ESPECIALES, COMPLETO Y BALANCEADO, PARA PACIENTES QUE REQUIEREN NUTRICION ENTERAL POR Sonda A CORTO O LARGO PLAZO	10.042	1.062	10.664.604
UNIDAD		NUTREN 1.5 Caja Tetra prisma x 250ml - FORMULA LIQUIDO PARA USOS NUTRICIONALES ESPECIALES, COMPLETO, HIPERCALÓRICO, CON PROTEINAS, PARA EL MANEJO NUTRICIONAL DE PACIENTES MAYORES DE 4 AÑOS Y ADULTOS CON CAQUEXIA	13.283	1.866	24.786.078
UNIDAD		NUTREN JUNIOR CAJA TETRA PRIMA X 250 ML - FORMULALIQUIDO A BASE DE CARBOHIDRATOS, VITAMINAS Y MINERALES X 1 KCAL / ML SABOR A VAINILLA	9.504	107	1.016.928
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL (501ML-1000ML)	168.147	325	54.647.775
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL ADULTO CON LIPIDOS (1001ML-1500ML)	218.178	86	18.763.308
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL ADULTO CON LIPIDOS (1501ML-2000ML)	251.124	347	87.140.028
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL ADULTO CON LIPIDOS (2001ML-2500ML)	303.195	433	131.283.435
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL ADULTO CON LIPIDOS (2501ML-3000ML)	320.382	68	21.785.976
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL ADULTO CON LIPIDOS (MENOS DE 1000ML)	207.621	14	2.906.694
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL ADULTO SIN LIPIDOS (1001ML-1500ML)	213.282	25	5.332.050	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL ADULTO SIN LIPIDOS (1501ML-2000ML)	237.303	50	11.865.150	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL ADULTO SIN LIPIDOS (2001ML-2500ML)	276.828	18	4.982.904	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL ADULTO SIN LIPIDOS (2501ML-3000ML)	304.521	17	5.176.857	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL NEONATAL (101-A 200 ML)	114.036	1.226	139.808.136	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL NEONATAL (201ML-300ML)	131.835	651	85.824.585	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL NEONATAL (401-A 500 ML)	156.264	193	30.158.952	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL NEONATAL (MENOS DE 100ML)	113.424	11	1.247.664	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL PEDIATRICA (1001ML-1500ML)	181.662	225	40.873.950	
UNIDAD	NUTRICION PARENTERAL PEDIATRICA (1501ML-2000ML)	204.969	300	61.490.700	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010101	NUTRICION PARENTERAL PEDIATRICA (2001ML-2500ML)	247.809	175	43.366.575
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL PEDIATRICA CON LIPIDOS(2005ML-3000ML)	277.809	20	5.556.180
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL ADULTO SIN LIPIDOS (MENOS DE 1000ML)	187.884	11	2.066.724
UNIDAD		NUTRICION PARENTERAL NEONATAL (301ML-400ML)	144.636	400	57.854.400
UNIDAD		NUTRILON PEPTI JUNIOR ALIMENTO PARA USO NUTRICIONAL CON PROTEINA DE SUERO HIDROLIZADO LATA X 400G	69.865	32	2.235.680
UNIDAD		OSMOLITE HN PLUS LATA X 237 ML - FORMULA NUTRICIONAL PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES COMPLETO Y BALANCEADO PARA PACIENTES CON ALTOS REQUERIMIENTOS DE ENERGIA Y PROTEINA	6.757	43	290.551
UNIDAD		OXEPA 1.5 Kcal/ml X 500 ml - FORMULA DE USO ESPECIAL, COMPLETO, DENSAMENTE CALÓRICO, CON EPA Y GLA	31.320	43	1.346.760
UNIDAD		PEDIASURE CLINICAL 1.5 KCAL/ML FRASCO X 220 ML - FORMULA DENSAMENTE CALORICA, CON FIBRA Y CON FOX PARA USO ESPECIAL EN NIÑOS DE 2 A 13 AÑOS	5.864	2.156	12.642.784
UNIDAD		PEDIASURE CLINICAL LPC 1.5 KCAL/ML FRASCO LPC X 500 ML - FORMULA DENSAMENTE CALORICA, CON FIBRA Y CON FOX PARA USO ESPECIAL EN NIÑOS DE 2 A 13 AÑOS	13.024	136	1.771.264
UNIDAD		PEDIASURE LIQUIDO X 8 ONZAS BOTELLA X 237 ML - FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA Y BALANCEADA PEDIATRICA	5.697	1.887	10.750.239
UNIDAD		PEPTAMEN ADULTO X 250 ML CAJA TETRA PRIMA - FORMULA LIQUIDA Y BALANCEADA PARA REGIMEN ESPECIAL CON PROTEINA LACTEA HIDROLIZADA VITAMINAS Y MINERALES	30.535	282	8.610.870
UNIDAD		PEPTAMEN CON PREBIO 1 ADULTO X 1000 cc - FORMULA SEMIELEMENTAL ADULTA	69.000	43	2.967.000
UNIDAD		PEPTAMEN JUNIOR 250 ML CAJA TETRA PRIMA - FORMULA LIQUIDA, COMPLETA Y BALANCEADA, CON PROTEINA LÁCTEA HIDROLIZADA, VITAMINAS Y MINERALES	29.849	561	16.745.289
UNIDAD		PEPTAMEN JUNIOR X 250ml -FORMULA SEMIELEMENTAL PEDIATRICA	29.849	111	3.313.239
UNIDAD		PERATIVE FRASCO X LCP 1LT -FORMULA LIQUIDA CALORICA HIPERPROTEICA CON ARGININA PACIENTES CON ESTRES METABOLICO FRASCO LCP 1LT (PERATIVE)	63.580	43	2.733.940
UNIDAD		PERATIVE LATA 8 ONZ X 237 ML-FORMULA LIQUIDA CALORICA HIPERPROTEICA CON ARGININA PACIENTES CON ESTRES METABOLICO	11.817	43	508.131
UNIDAD		PLUMPLY NUT SOBRE X 92 GR - FORMULA TERAPEUTICA A BASE DE MANI Y LIPIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES APRA REHABILITACION NUTRICIONAL DE PACIENTES PADECIENDO DE DESNUTRICION AGUDA SEVERA Y MODERADA	5.543	43	238.349
UNIDAD		PLUMPLY MUNT SOBRE X 92GR - ALIMENTO A BASE DE MANI Y SOYA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA REHABILITACION NUTRICIONAL DE MUJERES EMBARAZADAS Y LACTATES PADECIENDO DE DESNUTRICION AGUDA MODERADA	5.820	214	1.245.480
UNIDAD		POLIESTIRENO SULFONATO CALCICO 400 GM	159.647	43	6.864.821
UNIDAD		PRE NAN X 24 KCAL / 70 ML - FORMULA LIQUIDA CON ACIDOS POLIINSATURADOS DE CADENA LARGA PARA LACTANTES PREMATUROS Y CON BAJO PESO AL NACER	2	43	86
UNIDAD		PRENAN TARRO X 400 GR -FORMULA PARA PREMATUROS	31.375	279	8.753.625
UNIDAD		PROKLEIN NET BOYDORR-ALIMENTO PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES POLIMERICO EN POLVO LATA X 420GR	36.157	43	1.554.751
UNIDAD		PROMOD FRASCO X 946 ML - FORMULA LIQUIDA DE USO ESPECIAL CON COLAGENO HIDROLIZADO	125.000	43	5.375.000
UNIDAD		325010101 PROWHEY ONCARE BOYDORR-ALIMENTO PARA PROPOSITOS MEDICOS ESPECIALES POLIMERICO EN POLVO SOBRE X 56GR	4.817	57	274.569
UNIDAD		PROWHEY P SOBRE X 30GR-ALIMENTO DE USO ESPECIAL PARA PERSONAS CON REQUERIMIENTOS INCREMENTADOS DE PROTEINA, COMO PERSONAS EN RIESGO O CON DESNUTRICION DURANTE EL PRE Y POST-OPERATORIO	10.676	1.383	14.764.908
UNIDAD		PROWHEY TR SOBRE X 84 GR-ALIMENTO EN POLVO DE USO ESPECIAL PARA PERSONAS EN TERAPIA DE REEMPLAZO RENAL, CON BASE EN AISLADO DE PROTEINA DE SUERO, CON VITAMINAS Y MINERALES. PROWHEY TRR, ALIMENTO EN POLVO DE USO ESPECIAL PARA PERSONAS EN TERAPIA DE REEMPLAZO RENAL	11.908	43	512.044
UNIDAD		PULMOCARE LATA X 237 ML - FORMULA PARA PACIENTES CON ENFERMEDAD PULMONAR CRÓNICA 1.5 Kcal/ml	9.002	43	387.086
UNIDAD		RECONVAN 1Kcal/ml x 500 ml-FORMULA POLIMERICA NORMOCALORICA HIPERPROTEICA CON GLUTAMICA ARGININA, OMEGA 3 DE ACEITE DE PESCADO Y TMC 1Kcal/ml x 500 ml (RECONVAN)	27.025	43	1.162.075
UNIDAD		REPLETE BOLSA X 1000 ML -FORMULA NUTRICIONAL COMPLETA ALTA EN PROTEINAS	27.253	43	1.171.879
UNIDAD		REPLETE Caja tetra prisma x 250ml - FORMULA LIQUIDA PARA USOS NUTRICIONALES ESPECIALES, HIPERPROTEICO, CON PERFIL DE VITAMINAS Y MINERALES ESPECIAL PARA PACIENTES DE CIRUGIAS, QUEMADURAS O ÚLCERAS POR DECÚBITO	13.713	1.273	17.456.649
UNIDAD		SIMILAC ADVANCE SIN LACTOSA LATA X 375 GR - FORMULA INFANTIL SIN LACTOSA	30.000	43	1.290.000
UNIDAD		SIMILAC NEOSURE IQ TARRO X 370 gr- FORMULA LACTEA PEDIATRICA DE TRANSICION	33.322	204	6.797.688
UNIDAD	SIMILAC SENSITIVE SL LATA X 375 gr - FORMULA INFANTIL CON HIERRO SIN LACTOSA	59.357	4	237.428	
UNIDAD	SIMILAC SPECIAL CARE IQ 24 KCA FRASCO X 2 ONZAS -FORMULA INFANTIL CON HIERRO Y ACIDOS GRASOS POLIINSATURADOS DE CADENA LARGA PARA LACTANTES PREMATUROS Y CON BAJO PESO AL NACER X 24 KCAL 2 ONZAS (SIMILAC SPECIAL CARE IQ 24 KCAL)	1.026	9.188	9.426.888	
UNIDAD	325010101 SIMILAC SPECIAL CARE IQ 30 KCAL FRASCO X 2 ONZAS -FORMULA INFANTIL CON HIERRO Y ACIDOS GRASOS POLIINSATURADOS DE CADENA LARGA PARA LACTANTES PREMATUROS Y CON BAJO PESO AL NACER X 30 KCAL 2 ONZAS (SIMILAC SPECIAL CARE IQ 30 KCAL)	1.100	43	47.300	
UNIDAD	SODIO GLICEROFOSFATO AMP X 20ML	15.800	43	679.400	
UNIDAD	SUPPORTAN DRINK 1.5 Kcal/ml x 200 ml- FORMULA POLIMERICA HIPERCALORICA, HIPERPROTEICA RICA EN ACEITE DE PESCADO (EPA+DHA) Y FIBRA PREBIOTICA 1.5 Kcal/ml x 200 ml (SUPPORTAN DRINK)	13.276	43	570.868	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		SURVIMED OPD HN EASY BAG X 500 ml - FORMULA NUTRICIONAL SEMIELEMENTAL X 1,3KCAL /ML EASY BAG X 500 ml (SURVIMED OPD HN)	51.223	43	2.202.589
UNIDAD		SURVIMED OPD X 1,3KCAL /ML EASY BAG X 1000 ml -FORMULA NUTRICIONAL SEMIELEMENTAL	65.771	46	3.025.466
UNIDAD		VITAL 1.5 BOTELLA PLASTICA X 1000 ML LCP- FORMULA SEMIELEMENTAL HIPERCALORICA PARA PACIENTES CON FUNCION GASTROINTESTINAL DETERIORADA	58.930	79	4.655.470
UNIDAD		VITAL 1.5 BOTELLA X 220 ML - FORMULA SEMIELEMENTAL HIPERCALORICA PARA PACIENTES CON FUNCION GASTROINTESTINAL DETERIORADA	13.890	1.970	27.363.300
		<b>TOTAL NUTRICION CLINICA Y PARENTERAL</b>			<b>1.669.818.557</b>
		<b>TOTAL PRODUCTOS FARMACEUTICOS</b>			<b>19.300.000.000</b>
	<b>325010102</b>	<b>MATERIAL MEDICO QUIRURGICO (FARMACIA - ALMACEN)</b>			
	<b>325010102</b>	<b>MATERIAL MEDICO QUIRURGICO - FARMACIA</b>			
	<b>325010102</b>	<b>DISPOSITIVOS MEDICOS - FARMACIA</b>			
UNIDAD		ACIDOS GRASOS HIPOXIGENADOS FRASCO X 30 ml	68.386	85	5.812.810
UNIDAD		ADAPTADOR PARA CATETER UNIDAD	582	2.730	1.588.860
UNIDAD		ADAPTADOR AW DE LIMPIEZA DEL CANAL REF: MH-948	796.600	10	7.966.000
UNIDAD		ADAPTADOR MACHO MACHO PARA EXTENSION DE ANESTESIA	3.557	66	234.762
UNIDAD		ADAPTADOR MOUNT CON CODO ANGULADO DE 90 GRADOS	21.219	98	2.079.462
UNIDAD		ADAPTADOR NASAL DE CO2 PARA PACIENTE NO INTUBADO REF. V923 YG-122T	3.287.389	1	3.287.389
UNIDAD		ADAPTADOR PARA MEDICION DE CAPNOGRAFIA EN PCTE INTUBADO NEONATAL/INFANTE REF : R807	138.040	2	276.080
UNIDAD		AGUJA CHIBA 20GA X 15 CMS	52.204	10	522.040
UNIDAD		AGUJA CHIBA 20GA X 20 CMS	53.653	10	536.530
UNIDAD		AGUJA CHIBA 22GA X 15 CMS	49.908	10	499.080
UNIDAD		AGUJA CHIBA SURTIDA-LA CANULA DE LA AGUJA ES CENTIMETRADA PARA ALCANZAR EL MAXIMO NIVEL DE PRECISION. LA PUNTA DE LA AGUJA TIENE UN MARKER ECOGENICO QUE PERMITE LA MAXIMA VISIBILIDAD DURANTE LOS PROCEDIMIENTOS CON GUIAS.	63.652	10	636.520
UNIDAD		AGUJA ANESTESIA EPIDURAL N.20 G PED	14.546	10	145.460
UNIDAD		AGUJA ANESTESIA EPIDURAL N° 16 FR	19.043	10	190.430
UNIDAD		AGUJA ANESTESIA EPIDURAL No. 18 FR	23.738	3	71.214
UNIDAD	<b>325010102</b>	AGUJA DE BIOPSIA OSEA PEDIATRICA 13G X 100MM REF: HF13100-02	218.787	14	3.063.018
UNIDAD		AGUJA DE INSUFLACION DEL NEUMOPERITONEO CON CONECTOR LUER LOCK REF PN150	147.370	9	1.326.330
UNIDAD		AGUJA DE PUNCIÓN PERCUTANEA-AGUJA PERCUTANEA PARA ACCESO VASCULAR.	37.461	10	374.610
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 18 X 1 PULGADA HIPODERMICA	114	95.849	10.926.786
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 19 X 1 PULGADA HIPODERMICA	123	21.770	2.677.710
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 20 X 1 PULGADA HIPODERMICA	120	6.341	760.920
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 21 X 1 PULGADA HIPODERMICA	112	964	107.968
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 22 X 1 PULGADA HIPODERMICA	113	1.465	165.545
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 23 X 1 PULGADA HIPODERMICA	120	6.639	796.680
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 25 X 1 PULGADA HIPODERMICA	128	493	63.104
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 26 X 1 PULGADA HIPODERMICA	120	1.525	183.000
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 26 X 1/2 PULGADA HIPODERMICA	102	694	70.788
UNIDAD		AGUJA DESECHABLE NO. 27 X 1 PULGADA HIPODERMICA	130	308	40.040
UNIDAD		AGUJA ESPINALES NO 22G X 1 1/2 2 PUL	7.878	23	181.194
UNIDAD		Aguja para anestesia espinal Lancet Point K-3 de 23G x 90mm (3 1/2) REF: 1160961	4.384	10	43.840
UNIDAD		AGUJA PARA ASPIRADO DE MEDULA OSEA 15 G X 45-70 MM REF:HN15070-00	220.030	140	30.804.200
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS AUTOMATICA 18G*150MM	102.941	10	1.029.410
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSEA 15 G X 10 CM REF DIN1515X	140.625	10	1.406.250
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSEA 15G DE 25MM A 50 MM	135.638	10	1.356.380
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS 14G*100 mm REF 315S210100	182.633	4	730.532
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS SEMI AUTOMATICA 18G*100 MM REF:415S120100	131.553	10	1.315.530
UNIDAD	<b>325010102</b>	AGUJA PARA BIOPSIA OSEA 11G X 100MM REF HF11100-02	218.788	10	2.187.880
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA OSEA 8G X 100MM REF: HM08100-02- H08100-02	220.030	125	27.503.750
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA SEMI AUTOMATICA DE TEJIDOS BLANDOS DE 18G*100 MM REF:BF18100-02	139.963	10	1.399.630
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA TEJIDOS BLANDOS 18GX100MM REF ML16100-02	121.455	10	1.214.550
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA TROCAR Y/O COAXIAL 13 G x 50MM REF: CB1400-00	150.090	6	900.540
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA TRUCUT 14G X 4 1/2 ( 11.25 CMS)	64.020	10	640.200
UNIDAD		AGUJA PARA BIOPSIA TRUCUT 14G X 6 ( 14GX15 CMS)	135.096	1	135.096
UNIDAD		AGUJA PARA BIOSIA SEMI AUTOMATICA DE TEJIDOS BLANDOS 16G*100 MM	156.291	10	1.562.910
UNIDAD		AGUJA PARA ESTIMULACION NERVIOSA PERIFERICA STIMUPLEX 22 G X 50 MM REF:4892505-04	57.640	83	4.784.120

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	AGUJA PARA ESTIMULACION NERVIOSA PERIFERICA STIMUPLEX 22G X 80MM REF: 4892508-04	57.665	83	4.786.195
UNIDAD		AGUJA PARA INSULINA	525	10	5.250
UNIDAD		AGUJA PARA SEMI AUTOMATICA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS 16G*150 MM REF 415S160150	144.851	4	579.404
UNIDAD		AGUJA PERIFERICA N° 18:AGUJA DE ACCESO RADIAL DE RECUBIERTO METALICO PARA FACILITAR LA PUNCION.	279.600	10	2.796.000
UNIDAD		AGUJA SEMI AUTOMATICA PARA BIOPSIA 16G X160 MM REF MS16160-02	117.369	11	1.291.059
UNIDAD		AGUJA SEMI AUTOMATICA PARA BIOPSIA 18G X160 MM REF bf18160-02	121.456	10	1.214.560
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 21G X100MM CANULA BISEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS	33.517	10	335.170
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 22G X80MM CANULA BISEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS REF: 001156-71	48.443	178	8.622.854
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 22X50MM CANULA BIESEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS REF: 001156-74	48.502	220	10.670.440
UNIDAD		AGUJA STIMUPLEX 24G X25MM CANULA BISEL DE 30° PARA ANESTESIA DE PLEXOS	46.980	23	1.080.540
UNIDAD		AGUJA TIPO HUBER N° 20G X 15 MM-SURECAN	31.960	34	1.086.640
UNIDAD		AGUJA TIPO HUBER N° 20G X 20 MM-(SURECAN)	29.571	71	2.099.541
UNIDAD		AGUJA TIPO HUBER N° 22G X 15 MM-SURECAN	28.347	3	85.041
UNIDAD		AGUJA TROCAR PARA BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS 14G*160 MM REF: MS14160-02	135.096	1	135.096
UNIDAD		AGUJA TROCAR PARA BIOPSIA N° 18G X 150 MM	156.640	10	1.566.400
UNIDAD		AGUJA TROKACUT PARA BIOPSIA Y ASPIRACION DE MEDULA OSEA 11G*100mm REF 1147-6E010	149.214	10	1.492.140
UNIDAD		AGUJA TRUCUT PARA BIOPSIA 15G X 16 CMS	61.459	10	614.590
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES 18G X3 1/2	7.540	167	1.259.180
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES 20 X3 1/2	8.461	53	448.433
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES 22G X 3 1/2 REF: 4507908	7.792	409	3.186.928
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES 25 G X 3 1/2	7.184	326	2.341.984
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES 26 G X 3 1/2 REF: 4502906	7.117	1.466	10.433.522
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES 27 G X3 1/2 REF: 4503902	7.124	1.538	10.956.712
UNIDAD		AGUJAS ESPINALES No 22G X 90 MM 3 X 1/2	9.441	20	188.820
UNIDAD		AGUJAS SURECAN 20X15 CM	26.100	10	261.000
UNIDAD		ALGODON POR ROLLO POR 450 GR O MÁS EMPACADO INDIVIDUALMENTE	16.641	164	2.729.124
UNIDAD		ALGODON TORUNDAS PQTE ESTERIL 2.5CM X 2.5CM SOBRE X 3 REF: 0339	937	73.030	68.429.110
UNIDAD		ANILLOS DE TENSION EN PMMA PRECARGADO RINGJECT REF 375BT1G MODELO 275/12/10	270.000	1	270.000
UNIDAD		APLICADOR DE CLIPS ENDOSCOPICO 10 MM REF 530	660.663	11	7.267.293
UNIDAD		APLICADOR DE CLIPS MEDIANO REF EL314	3.089.240	10	30.892.400
UNIDAD	APLICADOR DE CLIPS PEQUEÑO	766.003	10	7.660.030	
UNIDAD	APLICADOR ENDOSCOPICO DE CLIPS 35.6CM X 10MM REF: EL414	3.390.310	10	33.903.100	
UNIDAD	APLICADORES UNIDAD	31	64.357	1.995.067	
UNIDAD	APOSITO ABDOMINAL (GENADYNE)	2.049.710	19	38.944.490	
UNIDAD	APOSITO CON ALGINATO DE CALCIO CON PLATALONICA AL 14% 10 X10 CM (ALGICELL AG APOSITO)	59.002	10	590.020	
UNIDAD	APOSITO CON ALGINATO DE CALCIO CON PLATALONICA AL 14% 10 X20 CM (ALGICELL AG APOSITO)	159.710	10	1.597.100	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA 10 X 10CM- CUTIMED SORBACT APOSITO	45.387	10	453.870	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA EN TORUNDAS SOBRE 5 UNIDADES-CUTIMED SORBACT TORUNDAS REF: 72168	44.552	58	2.584.016	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA 10 X 20 CM-CUTIMED SORBACT APOSITO	32.647	10	326.470	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA COMPRESA 7X9 CM-CUTIMED SORBACT MALLA	1	10	10	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA CON GEL CON BORDE ADHESIVO 14 CM X 14 CM-CUTIMED SORBACT HYDROACTIVE B	1	10	10	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA CON GEL CON BORDE ADHESIVO 7 CM X 8.5 CM-CUTIMED SORBACT HYDROACTIVE B	92.008	1	92.008	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA CON HIDRO GEL 7.5 X 15 CM-CUTIMED SORBACT GEL REF: 72611-01	36.388	32	1.164.416	
UNIDAD	APOSITO DE ADHESION BACTERIANA CON HIDROGEL 7.5 X 7.5 CM-CUTIMED SORBACT GEL REF: 72611-00	16.200	3	48.600	
UNIDAD	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO, MIEL ACTIVA LEPTOSPERMUN 95% 10X12 CM (MEDIHONEY TM)	75.864	10	758.640	
UNIDAD	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA CON PLATA ADHESIVO DE 21 X 21 CM	146.651	10	1.466.510	
UNIDAD	APOSITO DE ESPUMA CON HIDROFIBRA CON PLATA ADHESIVO DE 25 X 30 CM (FOAM)	164.716	10	1.647.160	
UNIDAD	APOSITO DE ESPUMA DE ADHESION BACTERIANA 17,5X17,5CM-CUTIMED SILTEC SORBACT SACRUM	81.781	10	817.810	
UNIDAD	APOSITO DE ESPUMA HIDROFIBRA CON ADHESIVO DE SILICONA 10 X10 CM-AQUACEL FOAM 10X10	48.333	10	483.330	
UNIDAD	APOSITO DE GAS 45CMX90CM PARA ESPALDA X 3 REF: 0390 (INGERTOS)	13.281	6.614	87.840.534	
UNIDAD	APOSITO DE GASA 40X70 PARA INGERTO X 1 REF: 0340	5.206	8.598	44.761.188	
UNIDAD	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN DE 10X10CM SOBRE X1 ESPONJA CODIGO: 4404	4.117	10.628	43.755.476	
UNIDAD	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN DE 10X20CM SOBRE X1 ESPONJA CODIGO: 4405	3.657	16.705	61.090.185	
UNIDAD	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN DE 20X40CM SOBRE X1 ESPONJA CODIGO: 4410 (ESPALDA)	7.821	11.718	91.646.478	
UNIDAD	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN DE 20X80CM QUEMADOS SOBRE X1 ESPONJA CODIGO: 4416	13.772	6.149	84.684.028	
UNIDAD	APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA EXTRA 15 X15 CM -AQUACEL AG EXTRA DE 15X15 REF:413568	113.975	66	7.522.350	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA EXTRA 10 X 10 CM-AQUACEL AG EXTRA 10X10 REF: 413567	56.374	53	2.987.822
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA EXTRA 20 X 30 CM-AQUACEL AG EXTRA 20X30 REF: 420679 - 413569	260.644	94	24.500.536
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA CON PLATA REFORZADO CON NILON 23 X30 CM -AQUACEL BURN REF: 403788	303.695	30	9.110.850
UNIDAD		APOSITO DE HIDROFIBRA EXTRA 15 CM X 15 CM-AQUACEL EXTRA 15X15 REF:420673	92.642	3	277.926
UNIDAD		APOSITO DE HYDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAILON ESTANDAR Y GUANTE TALLA 1-AQUACEL BURN GUANTE N° 1	313.943	10	3.139.430
UNIDAD		APOSITO DE HYDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAILON ESTANDAR Y GUANTE TALLA 2-AQUACEL BURN GUANTE N° 2	717.009	10	7.170.090
UNIDAD		APOSITO DE HYDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAILON ESTANDAR Y GUANTE TALLA 3-AQUACEL BURN GUANTE N° 3	368.091	10	3.680.910
UNIDAD		APOSITO DE HYDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAILON ESTANDAR Y GUANTE TALLA 4-AQUACEL BURN GUANTE N° 4	600.171	10	6.001.710
UNIDAD		APOSITO DE HYDROFIBER CON PLATA REFORZADO CON NAILON ESTANDAR Y GUANTE TALLA 5-AQUACEL BURN GUANTE N° 5	521.650	10	5.216.500
UNIDAD		APOSITO DE MALLA DE POLIAMIDA CON PLATA IMPREGNADO EN TRIGLICERIOS 10 X 10 CM (ATRAUMAN AG)	12.124	10	121.240
UNIDAD		APOSITO DE MALLA DE POLIAMIDA CON PLATA IMPREGNADO EN TRIGLICERIOS 10 X 20 CM (ATRAUMAN AG)	18.589	10	185.890
UNIDAD		APOSITO DE PLATA CALGITROL AG 10 X10 CMS	45.986	10	459.860
UNIDAD		APOSITO DE PLATA CALGITROL AG 20 X20 CMS	45.587	10	455.870
UNIDAD		APOSITO DE POLIURETANO ABSORBENTE PARA HERIDAS PROFUNDAS 10X10 CM-CUTIMED CAVITY	26.112	10	261.120
UNIDAD		APOSITO DE POLIURETANO ABSORBENTE PARA HERIDAS PROFUNDAS 15X15 CM-CUTIMED CAVITY	1	10	10
UNIDAD		APOSITO HIDRANTE PARA HERIDAS DERMICAS CON ALGINATO (GEL HIDRATANTE DE ACIDO BORICO E HIDANTOINA) TUBO X 85 GR-SAFGEL	91.300	3	273.900
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDAL AUTOADHESIVO 15 X15 CM-CUTIMED HIDRO B	35.182	10	351.820
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDAL FINO EXTRA THIN 15CM X 15CM REF: 187957	32.075	93	2.982.975
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE 10X10 CM-DUODERM CGF 10X10 ref: 187660	10.291	168	1.728.888
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE 20X20 CM-DUODERM CGF 20X20 REF: 187662	99.321	397	39.430.437
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE 20X30 CM-DUODERM CGF 20X30 REF: 187644	205.428	437	89.772.036
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE PARA MANEJO DE BAJO A MEDIANO EXUDADO 10X 10 CM (HIDROCOLL)	56.643	10	566.430
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE PARA MANEJO DE BAJO A MEDIANO EXUDADO 15 X 15 CM (HIDROCOLL)	34.485	10	344.850
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE ABSORBENTE PARA MANEJO DE BAJO A MEDIANO EXUDADO 20 X 20 CM (HIDROCOLL)	56.577	10	565.770
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE CGF 15X15CM-DUODERM REF: 187661	42.295	87	3.679.665
UNIDAD		APOSITO HIDROCOLOIDE ESTERIL 10X10 (CUTIMED-HYDRO B) REF: 72635-01	10.500	3	31.500
UNIDAD		APOSITO OCULAR DE OJO NO TEJIDO REF 0342	1.247	192	239.424
UNIDAD		APOSITO PARA COBERTURA QUIRURGICA DE HIDROFIBRA CON PLATA DE 9 X 15 CM (AQUACEL AG) REF: 412010	189.340	1	189.340
UNIDAD		APOSITO PARA COBERTURA QUIRURGICA DE HIDROFIBRA CON PLATA DE 9 X 25 CM (AQUACEL AG) REF 412011	182.260	64	11.664.640
UNIDAD		APOSITO PARA COBERTURA QUIRURGICA DE HIDROFIBRA CON PLATA DE 9 X 35 CM (AQUACEL AG) REF 412012	202.911	10	2.029.110
UNIDAD		APOSITO SUPER ABSORBENTE DE SILICONA 12,5 X 12,5 CM-CUTIMED SILTEC B	73.190	6	439.140
UNIDAD		APOSITO SUPER ABSORBENTE DE SILICONA 17,5 X 17,5 CM-CUTIMED SILTEC B REF: 73284-03	72.468	9	652.212
UNIDAD	APOSITO SUPER ABSORBENTE DE SILICONA 15X15-CUTIMED SILTEC	44.358	10	443.580	
UNIDAD	APOSITO SUPER ABSORBENTE DE SILICONA 20X20 CM-CUTIMED SILTEC	36.150	10	361.500	
UNIDAD	APOSITO SUPER ABSORBENTE ESTERIL DE SILICONA 10 X 20 CM-CUTIMED SILTEC	44.936	4	179.744	
UNIDAD	APOSITO TRANSPARENTE 10CMX12CM REF: 1626	9.626	1.105	10.636.730	
UNIDAD	APOSITO TRANSPARENTE PARA CVC NEONATOS-CVP PEDIATRICOS REF1682	4.334	7.110	30.814.740	
UNIDAD	APOSITO TRANSPARENTE PARA CVC PEDIATRICO/CVP ADULTO REF 1683	4.192	21.174	88.761.408	
UNIDAD	APOSITO TRANSPARENTES PARA CVC ADULTOS-REF 1685	9.481	3.414	32.368.134	
UNIDAD	ARTICULACION DE RODILLA PARA APARATO LARGO DE TRABA	1.112.874	10	11.128.740	
UNIDAD	ASA DE CORTE ACODADA 24/26 CHARR COLOR AMARILLO REF 27050G	743.750	10	7.437.500	
UNIDAD	ASA POLIPECTOMIA REF GRS-21-25-230	252.892	10	2.528.920	
UNIDAD	BAJALENGUAS UNIDAD	71	14.302	1.015.442	
UNIDAD	BALON CORONARIO CONVENCIONAL: BALON SIMICOMPACIENTE , MONTADO SOBRE UNA HIPOTUBO DE ACERO INOXIDABLE LA PORCION PROXIMALNY EL RESTO DEL CUERPO, ESTA CUBIERTO DE TEFLON (FTFE) CON MARCADORES RADIOPACOS DE ACUERDO A SU DIAMETROS.	2.227.702	10	22.277.020	
UNIDAD	BALON DE ANGIOPLASTIA: CATETER DE DILATACION DE BALON DE INTERCAMBIO RAPIDO. CON BALON INFLAIBLE PARA DIAMETRO Y LONGITUD ESPECIFICA A LAS PRESIONES RECOMENDADAS.	1.154.821	10	11.548.210	
UNIDAD	BALON ALTA PRESION: BALON NO COMPLACIENTE DE DILATACION DE INTERCAMBIO RAPIDO.	1.993.207	10	19.932.070	
UNIDAD	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO MEDICADO: BALON COMPLACIENTE DE DILATACION DE INTERCAMBIO RAPIDO , CONTIENE -EUTIG, MEDICAMENTO QUE SE LIBERA PARA ELIMINAR LA PLACA ATEROMATOSA EN ILUMEN INTRAARTERIAL.	4.126.817	10	41.268.170	
UNIDAD	BALON CATETER DE SOPORTE:CATETER DE DILATACION DE BALON DE SOPORTE, CON BALON INFLAIBLE PARA DIAMETRO Y LONGITUD ESPECIFICA A LAS PRESIONES RECOMENDADAS.	1.038.222	10	10.382.220	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	BALON CATETER PARA OCLUSION : BALON DE OCLUSION, CON BALON INFLAIBLE PARA DIAMETRO Y LONGITUD ESPECIFICA A LAS PRESIONES RECOMENDADAS.	6.235.289	10	62.352.890	
UNIDAD		BALON CATÉTER RIVAL SURTIDOS: BALON NO COMPLACIENTE DE DILATACION DE INTERCAMBIO RAPIDO.	982.857	10	9.828.570	
UNIDAD		BALON CORONARIO CONVENCIONAL CON HOJILLAS: BALON NO COMPLACIENTE DE DILATACION DE INTERCAMBIO RAPIDO.	2.256.559	10	22.565.590	
UNIDAD		BALON DILATADOR: BALON CON SUPERFICIE PARCIALMENTE RECUBIERTA POR UN POLIMERO HIDROFILICO QUE SE LUBRICA CUANDO SE HUMEDESA, PERMITIENDO MEJOR MANIPULACION DEL BALON.	1.306.731	10	13.067.310	
UNIDAD		BALON HIDROSTATICO BAKRI PARA HPP REF J-SOSR-100500	1.008.108	4	4.032.432	
UNIDAD		BALON MEDICADO PERIFERICO: BALON NO COMPLACIENTE DE DILATACION DE INTERCAMBIO RAPIDO , CONTIENE PACLITAXEL -EUTIG, MEDICAMENTO QUE SE LIBERA PARA ELIMINAR LA PLACA ATEROMATOSA EN ILUMEN INTRAARTERIAL.	7.757.784	10	77.577.840	
UNIDAD		BALON MEDICADO PERISFERICO	5.571.874	10	55.718.740	
UNIDAD		BALON REMODELING: BALON COMPLACIENTE QUE SE AJUSTA A LOS DIAMETROS DE LOS TRAYECTOS VASCULARES, SIN CAUSAR TRAUMA EN LOS MISMO.	5.407.580	10	54.075.800	
UNIDAD		BALON SE SCEPTER: BALON COMPLACIENTE QUE SE AJUSTA A LOS DIAMETROS DE LOS TRAYECTOS VASCULARES, SIN CAUSAR TRAUMA EN LOS MISMO, PERMITE INTRODUCIR STENT EN SU INTERIOR Y APLICACIÓN DE SUTANCIAS.	4.456.795	10	44.567.950	
UNIDAD		BARRERA CUTANEA NO IRRITANTE - SPRAY X 50 ML (SENSI CARE) REF 413502	56.573	251	14.199.823	
UNIDAD	BARRERA DE COLOSTOMIA 70 MM	28.851	9	259.659		
UNIDAD	BARRERA DE COLOSTOMIA NO. 32 MM PLUS NIÑOS-BARRERA OSTOMIA	29.238	52	1.520.376		
UNIDAD	BARRERA DE COLOSTOMIA No. 45 MM-BARRERA OSTOMIA	32.857	2	65.714		
UNIDAD	325010102	BARRERA DE COLOSTOMIA No. 57 MM-BARRERA OSTOMIA	39.427	30	1.182.810	
UNIDAD		BARRERA MOLDEABLE CON ADAPTADOR PARA REDUCIR LA PRESION DE 100 MM REF: 125163	38.554	9	346.986	
UNIDAD		BARRERA MOLDEABLE CON ADAPTADOR PARA REDUCIR LA PRESION DE 45 MM REF: 411802	49.728	77	3.829.056	
UNIDAD		BARRERA MOLDEABLE CON ADAPTADOR PARA REDUCIR LA PRESION DE 57 MM REF: 411804	51.441	128	6.584.448	
UNIDAD		BARRERA MOLDEABLE CON ADAPTADOR PARA REDUCIR LA PRESION DE 70 MM REF: 411806	49.303	85	4.190.755	
UNIDAD		BARRERA PROTECTORA DE PIEL 20 x 20 cm-STOMAHESIVE	52.381	3	157.143	
UNIDAD		BIOCIDE DETERGENTE DESINFECTANTE DE ÁREAS Y SUPERFICIES DE 4 LITROS REF: 34566-29	115.930	9	1.043.370	
UNIDAD		BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL X 3.000 ML + 3 VIAS	32.328	10	323.280	
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMIA NO. 32 MM PLUS NIÑOS	17.383	50	869.150	
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMIA No. 45 MM	16.396	3	49.188	
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMIA No. 57 MM	17.271	30	518.130	
UNIDAD		BOLSA DE COLOSTOMIA No. 70 MM	17.991	13	233.883	
UNIDAD		BOLSA DE NUTRICION POR GRAVEDAD 1000ML REF 8884702500	31.752	28	889.056	
UNIDAD		BOLSA DRENABLE PARA OSTOMIA CON FILTRO CARBON ACTIVADO E INVISI CLOSE 100MM REF: 401608	18.116	9	163.044	
UNIDAD		BOLSA DRENABLES PARA OSTOMIAS CON FILTRO CARBON ACTIVADO E INVISI CLOSE 57 MM REF: 416420	22.410	128	2.868.480	
UNIDAD		BOLSA DRENABLES PARA OSTOMIAS CON FILTRO CARBON ACTIVADO E INVISI CLOSE 70 MM REF: 416423	22.395	81	1.813.995	
UNIDAD		BOLSA DRENABLES PARA OSTOMIAS CON FILTRO CARBON ACTIVADO E INVISI CLOSE 45 MM REF: 416417	21.839	77	1.681.603	
UNIDAD		BOLSA NUTRICION ENTERAL 1.5 LTR (NUTRIFLO)	34.648	86	2.979.728	
UNIDAD		BOLSA PARA ADMINISTRACION DE ENEMA X 1500 ML	27.214	10	272.140	
UNIDAD		325010102	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA ADULTO	10.345	4.533	46.893.885
UNIDAD			BOLSA RECOLECTORA PARA INCONTINENCIA FECAL X 1000 CC-BOLSA PARA FLEXI SEAL	33.113	3	99.339
UNIDAD			BOLSA Y BARRERA DE UNA PIEZA POST-OPERATORIO PEDIATRICA 8-50MM-ACTIVE LIFE	17.000	1	17.000
UNIDAD			BOMBA DE VACIO DISEÑADA PARA LA ASPIRACIÓN DEL EXUDADO DE LA HERIDA x1000 ml	471.593	10	4.715.930
UNIDAD			BOQUILLA MEDIANA EN GOMA PARA EQUIPOS REF:34536006-003	106.505	10	1.065.050
UNIDAD			BOTON DE GASTROSTOMIA NUTRIPOR (12FX 1,2CM - 12FRX1,5- 14FRX1,7CM - 14FR X 2,0CM - 18FR X 1,7CM - 18FRX2,0)	600.342	10	6.003.420
UNIDAD			BRAZALETE ADULTO DE 13 CMS S944B REF. YP-963T	554.695	78	43.266.210
UNIDAD			BRAZALETE ADULTO DE 15 CMS S944C REF. YP-965T	551.561	10	5.515.610
UNIDAD			BRAZALETE ADULTO DE 19 CMS S944D REF. YP-965T	462.125	12	5.545.500
UNIDAD	BRAZALETE ADULTO TIPO VELGRO CON DOS SALIDAS PARA BCI TALLA M		44.000	8	352.000	
UNIDAD	325010102	BRAZALETE MODELO M1574A REF:989803104171 (PHILIPS)	249.900	2	499.800	
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 1 REF: 2870181	106.349	18	1.914.282	
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 2 REF: 2870199	89.369	29	2.591.701	
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 3 REF: 2870207	89.369	29	2.591.701	
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 4 REF: 2870215	89.369	29	2.591.701	
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL # 5 REF: 2870173	89.369	25	2.234.225	
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE S REF: MP00913	383.882	10	3.838.820	
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE TALLA XXS REF: MP00911	296.078	10	2.960.780	
UNIDAD		BRAZALETE REUSABLE XS REF: MP00912	293.418	10	2.934.180	
UNIDAD		BRAZALETE TORNIQUETE BRAZO ESTANDAR REF 20-54-712	3.531.132	10	35.311.320	
UNIDAD	BRAZALETE TORNIQUETE PIERNA ESTANDAR REF 20-54-722	3.531.132	10	35.311.320		

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CABLE DE INTERFACE SPO2 JL900 PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES REF. 0710-36	290.000	10	2.900.000
UNIDAD		CABLE ECG DE TRES DERIVADAS TIPO BROCHE REF: MP03402	1.065.183	10	10.651.830
UNIDAD		CABLE EXTENSION SP2 MAXIMO 3 MTS. RAINBOW RC-12 REF:0201A	429.003	10	4.290.030
UNIDAD		CABLE PARA OPERACIÓN SOLITAIRE: SISTEMA DE LIBERACION QUE CUENTA CON COLORES DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS PARA PERMITIR LA CONEXIÓN ELECTRICA CON STENT.	201.736	10	2.017.360
UNIDAD		CAL SODADA BIDON X 5 LTS	112.307	83	9.321.481
UNIDAD		CAMPO CON ABERTURA EN U 225*280 CM- ADHESIVO EN FORMA DE U REF: 938819	100.147	10	1.001.470
UNIDAD		CANASTILLA DE RECUPERACION REF: FG-V431P	1.728.882	10	17.288.820
UNIDAD		CANASTILLA DE RECUPERACION REF: FG-V422PR	1.555.993	10	15.559.930
UNIDAD		CANASTILLA DE RECUPERACION REF: FG-V432P	1.555.993	10	15.559.930
UNIDAD		CANISTER REF PAPS2: CANISTER TRANSPARENTE CON TAPA Y FILTRO A BOMBA, CON CAPACIDAD 1000CC, TAPA REMOVIBLE Y FILTRO	1.268.225	10	12.682.250
UNIDAD		CANISTER DE EXUDADO 800 ML VIVANOTEC	443.210	10	4.432.100
UNIDAD		CANISTER X 1.100 CC (GENADYNE)	1.506.437	100	150.643.700
UNIDAD		CANISTER X 1000 CC TERAPIA VAC	1.485.548	10	14.855.480
UNIDAD		CANISTER X 400 CC gdy	440.081	4	1.760.324
UNIDAD		CANISTER X 500 CC TERAPIA VAC	731.921	10	7.319.210
UNIDAD	325010102	CANISTER X 600 CC GENADYNE	656.105	21	13.778.205
UNIDAD		CANISTER X 800 CC GENADYNE	732.605	62	45.421.510
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 0 MM	5.287	23	121.601
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 00 MM	4.809	4	19.236
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 000 MM	14.718	7	103.026
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 1 MM	2.030	187	379.610
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 2 MM	2.161	193	417.073
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 3 MM	1.994	313	624.122
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 4 MM	2.039	1.643	3.350.077
UNIDAD		CANULA DE GUEDEL 5 MM	2.116	264	558.624
UNIDAD		CANULA DE IRRIGACIÓN / SUCCIÓN 5 mm x 32 cm REF: 60-6001-203	188.615	10	1.886.150
UNIDAD		CANULA DE IRRIGACION- SUCCION MONOPOLAR TIPO ESPATULA 34-36 CM	439.343	10	4.393.430
UNIDAD		CANULA DE IRRIGACION- SUCCION MONOPOLAR TIPO GANCHO 34-36 CM REF: 178091	427.261	10	4.272.610
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 5.0 CM C/B FENESTRADA C/B	303.242	3	909.726
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 3.0 CM	15.738	10	157.380
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 4.0	16.019	10	160.190
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 5.0 CM	21.830	2	43.660
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 5.5 CM	18.885	1	18.885
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 6.0 CM	17.469	10	174.690
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 6.5 CM	18.567	10	185.670
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 7.0 CM	19.682	1	19.682
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 7.5 CM	21.767	16	348.272
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 8.0 CM	22.876	14	320.264
UNIDAD	325010102	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B 8.5 CM	23.814	4	95.256
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 5.0	338.236	10	3.382.360
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 6.0 FR	257.528	10	2.575.280
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 6.5 FR	248.354	10	2.483.540
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 8 FR	353.953	10	3.539.530
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 8.5 FR	248.354	10	2.483.540
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B FENESTRADA 9.0 FR	470.619	10	4.706.190
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/B9.0 FR	17.559	10	175.590
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA C/B 7.0	372.739	3	1.118.217
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B 3.0 CM	14.218	10	142.180
UNIDAD	325010102	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B 3.5 CM	15.075	10	150.750
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B 4.0	19.629	10	196.290
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA S/B 4.5 CM	16.019	10	160.190
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA XL REF 450-08 FLEXOANILLADA C/B N° 8	1.022.947	1	1.022.947
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA XL REF 450-09 FLEXOANILLADA C/B N° 9	1.190.000	10	11.900.000
UNIDAD		CANULA DE TRAQUEOSTOMIA XL REF 451 FLEXOANILLADA C/B N° 7	1.190.000	10	11.900.000
UNIDAD		CANULA DOBLE CERO	4.600	10	46.000
UNIDAD		CANULA METALICA DE TRAQUEOSTOMIA No 8 Ref T-102-08	805.439	10	8.054.390
UNIDAD		CANULA NASAL JUNIOR AJUSTABLE NEONATAL REF: OPT314	259.153	60	15.549.180

9



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CANULA NASAL JUNIOR AJUSTABLE PEDIATRICO REF: OPT318	256.903	36	9.248.508
UNIDAD		CANULA NASAL JUNIOR AJUSTABLE PREMATURO REF: OPT312	311.704	32	9.974.528
UNIDAD		CANULA NASAL OXIGENO ADULTO TERMINAL 5 YARDAS	2.423	6.664	16.146.872
UNIDAD		CANULA NASAL OXIGENO NEONATAL	3.072	1.183	3.634.176
UNIDAD		CANULA NASAL OXIGENO PEDIATRICA	2.685	867	2.327.895
UNIDAD		CANULA NASOFARINGEA SILICONADA N° 6.0 MM X 24 FR	35.842	10	358.420
UNIDAD		CANULA NASOFARINGEA SILICONADA N° 6.5MM X 26FR	16.760	10	167.600
UNIDAD		CANULA NASOFARINGEA SILICONIZADA N° 7.00MM X 28FR	53.021	10	530.210
UNIDAD		CANULA NASOFARINGEA SILICONIZADA N° 7.5MM X 30FR	53.021	10	530.210
UNIDAD		CANULA NASOFARINGEA SILICONIZADA N° 8.0MM X 32FR	53.021	10	530.210
UNIDAD		CANULA NASOFARINGUEA No. 28	38.976	10	389.760
UNIDAD	325010102	CANULA NASOFARINGUEA No. 30	41.046	10	410.460
UNIDAD		CANULA NASOFARINGUEA No. 32	38.604	10	386.040
UNIDAD		CASETTE PEROXIDO HIDROGENO 5 CICLOS STERRAD 100 NX REF 10144	661.740	139	91.981.860
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 0 BP1 70 CM REF: 47G	7.343	77	565.411
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 0 CT-1 90 CM REF: 924T	7.403	109	806.927
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 1 CT1 90 CM REF: 925T	7.148	98	700.504
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 2/0 CT1 90 CM REF: 923T	7.216	137	988.592
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 2/0 SH 70 CM REF: G123T	6.399	49	313.551
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 2/0 AG CT1	6.299	10	62.990
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 3/0 SH 70 CM REF: G122T	6.062	70	424.340
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 4/0 RB-1 70CM REF: U203T	5.997	65	389.805
UNIDAD		CAT GUT CROMADO 5/0 RB-1 70 CM REF: U202T	5.820	32	186.240
UNIDAD		CATETER DOBLE J PIGTAIL URETERAL 3.7 FR X 14 CM ref 036314	651.288	10	6.512.880
UNIDAD		CATETER HARRISON FETAL	730.000	10	7.300.000
UNIDAD		CATETER ABLACION IRRIGADO 7fr 12 AGUJEROS THERAPY: CATETER CON MULTIPLES ORIFICIOS v	2.667.084	10	26.670.840
UNIDAD		CATETER ABLACION IRRIGADO COOTH:	2.667.084	10	26.670.840
UNIDAD	325010102	CATETER AMPLAZ DERECHA CURVA 1, CURVA 2 Y CURVA 3: CATETER ANGIOGRAFICO QUE TIENE APERTURA PARA PERMITIR QUE EL MEDIO DE CONTRASTE SE PUEDA INYECTAR EN CANTIDADES DE ALTO FLUJO Y ESTA DISEÑADO CON UN BUEN CONTROL DE TORSION CON CURVA AL.	556.925	10	5.569.250
UNIDAD		CATETER AMPLAZ IZQUIERDO CURVA 1, CURVA 2 Y CURVA 3:CATETER ANGIOGRAFICO QUE TIENE APERTURA PARA PERMITIR QUE EL MEDIO DE CONTRASTE SE PUEDA INYECTAR EN CANTIDADES DE ALTO FLUJO Y ESTA DISEÑADO CON UN BUEN CONTROL DE TORSION CON CURVA AL.	556.925	10	5.569.250
UNIDAD		CATETER ARTERIAL LEADER DE 20 X 8 CM REF:115-090	74.500	122	9.089.000
UNIDAD		CATETER BALON DE DILATACION ESOFAGICO REF 5871	1.833.500	10	18.335.000
UNIDAD		CATETER COBRA:CATETER ANGIOGRAFICO QUE TIENE APERTURA PARA PERMITIR QUE EL MEDIO DE CONTRASTE SE PUEDA INYECTAR EN CANTIDADES DE ALTO FLUJO Y ESTA DISEÑADO CON UN BUEN CONTROL DE TORSION CON CURVA C.	452.502	10	4.525.020
UNIDAD		CATETER CON ELECTRODOS BIPOLARES 5 FR (110CMS) REF AI-05210 MARCAPASOS	492.800	4	1.971.200
UNIDAD		CATETER CON ELECTRODOS BIPOLARES 6 FR (110CMS) REF AI-06210 - 401771 MARCAPASOS	492.800	4	1.971.200
UNIDAD		CATETER CORONARIO DERECHO JR 6 Y 7FR CURVA 3.5 Y 4.0CMS: ELABORADO EN POLESTER, TIENE UNA CAPA INTERMEDIA CONSTRUIDA EN ALAMBRE PLANO Y CAPA INTERNA EN PTFE QUE RECUBRE EL LUMEN INTERNO.	171.992	10	1.719.920
UNIDAD		CATETER CORONARIO DX TIG:ELABORADO EN POLESTER, TIENE UNA CAPA INTERMEDIA CONSTRUIDA EN ALAMBRE PLANO Y CAPA INTERNA EN PTFE QUE RECUBRE EL LUMEN INTERNO.	171.992	10	1.719.920
UNIDAD		CATETER CORONARIO IZQUIERDA JL 6 Y 7FR CURVA 3.5, 4.0 Y 5.0CMS:ELABORADO EN POLESTER, TIENE UNA CAPA INTERMEDIA CONSTRUIDA EN ALAMBRE PLANO Y CAPA INTERNA EN PTFE QUE RECUBRE EL LUMEN INTERNO.	171.992	10	1.719.920
UNIDAD		CATETER CORONARIO IZQUIERDO CURVA GEOMETRICA Q CURVA 3.5 Y 4.0CMS:ELABORADO EN POLESTER, TIENE UNA CAPA INTERMEDIA CONSTRUIDA EN ALAMBRE PLANO Y CAPA INTERNA EN PTFE QUE RECUBRE EL LUMEN INTERNO.	445.740	10	4.457.400
UNIDAD		CATETER DE ABLACION: CATETER QUE SU PUNTO PERMITE AUMENTO DE LA TEMPERATURA AFECTANDO LAS FIBRAS NERVIOSAS.	1.428.756	10	14.287.560
UNIDAD		CATETER DE ASPIRACION TROMBO CORONARIO:CATETER DE CUENTA CON UN MANDRIL DE DOLDEADO CON UNA VALVULA ROTATIVA HEMOSTICA VISIBLE, PARA FLUOROSCOPIA LO CUAL FACILITA LA ASPIRACION Y REDUCCION DEL TROMBO.	2.585.875	10	25.858.750
UNIDAD	325010102	CATETER DE ESTIMULACION BIPOLAR TEMPORAL 6 FR	480.000	10	4.800.000
UNIDAD		CATETER DE HEMODIALISIS PERMANENTE TRANS CAVA 14.5 FR X 28 CM REF 8888145018	1.248.000	2	2.496.000
UNIDAD		CATETER DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA	504.158	10	5.041.580
UNIDAD		CATETER DE RACZ TUN L O XL	624.000	10	6.240.000
UNIDAD		CATETER DRENAJE BILIAR : FABRICADO EN ULTRATHANE MANEJA DOS CANULAS UNA RIGIDA Y UNA FLEXIBLE.	712.304	10	7.123.040
UNIDAD		CATETER DRENAJE BILIAR ULT 8FR X 40 CM	426.092	10	4.260.920
UNIDAD		CATETER EPICUTANEO 2 FR 24G*30CM	446.447	122	54.466.534

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	CATETER EXTENSION INTRACORONARIO:CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO:CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO.	7.732.910	10	77.329.100
UNIDAD		CATETER GUIA CHAPERON: CATETER GUIA QUE TRAE UN CATETER VERTEBRA EN SU INTERIOR QUE PERMITEN LLEGAR MAS LEJOS A NIVEL INTRACEREBRAL.	1.229.692	10	12.296.920
UNIDAD		CATETER GUIA CORONARIO HEARTRAIL RADIAL DERECHO: CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO.	556.925	10	5.569.250
UNIDAD		CATETER GUIA CORONARIO HEARTRAIL RADIAL IZQUIERDO:CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO.	535.505	10	5.355.050
UNIDAD		CATETER GUIA CORONARIO:CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO.	556.925	10	5.569.250
UNIDAD		CATETER GUIA PERIFERICO:CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO.	556.925	10	5.569.250
UNIDAD		CATETER IMPLANTABLE 8.5 FR	1.400.000	10	14.000.000
UNIDAD		CATETER IMPLANTOFIX 4.5 FR PEDIATRICO REF : 04433742	2.585.319	10	25.853.190
UNIDAD		CATETER IMPLANTOFIX 6.5 FR ADULTO REF: 04440140	2.944.837	23	67.731.251
UNIDAD		CATETER IMPLANTOFIX 6.5 FR MEDIANO REF: 04430893	2.971.554	3	8.914.662
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO # 24GA REF 381811	3.197	11.474	36.682.378
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 14	1.643	55	90.365
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 16	1.760	382	672.320
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 18	2.116	19.980	42.277.680
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 18	1.404	10	14.040
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 18G REF 4035	2.118	19.980	42.317.640
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 20	2.118	33.077	70.057.086
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 20G REF 4036	2.118	33.077	70.057.086
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 22	2.118	28.894	61.197.492
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 22	1.404	10	14.040
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 22G REF 4030	2.118	28.894	61.197.492
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 24	3.153	11.474	36.177.522
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO 24G REF 4033	3.197	11.474	36.682.378
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO 14 GX 2" X50 mm"	3.683	14	51.562
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO 16GX 1.88" X48 mm"	3.307	518	1.713.026
UNIDAD		CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO 18G X 1.3 X 32 MM	3.683	10	36.830
UNIDAD		CATETER MAHURKAR 13.5FR X 19.5CM CURVO REF 8888135192	392.857	15	5.892.855
UNIDAD		CATETER MAHURKAR 14.5 FR X 19 CM	858.000	1	858.000
UNIDAD		CATETER MAHURKAR PRECURVO 13.5FR X 16 CM REF 8888135163	520.000	224	116.480.000
UNIDAD		CATETER MAHURKAR PRECURVO PARA HEMODIALIS 8 FR	790.000	10	7.900.000
UNIDAD		CATETER MAHURKAR RECTO 13.5FR X 19.5 CM	520.000	41	21.320.000
UNIDAD		CATETER MAMARIO:CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO.	114.120	10	1.141.200
UNIDAD	CATETER MULTIPROPOSITO 12 FR X 25 CM	443.659	10	4.436.590	
UNIDAD	CATETER MULTIPROPOSITO 14 FR X 25 CM	730.495	10	7.304.950	
UNIDAD	CATETER MULTIPROPOSITO CON RECUBRIMIENTO HIDROFILICO 8 FR X 25 CM REF:BT-PD1-0825-W	795.777	10	7.957.770	
UNIDAD	CATETER MULTIPROPOSITO CON RECUBRIMIENTO HIDROFILICO 8 FR X 35 CM REF BT-PD1-0835-W	776.945	10	7.769.450	
UNIDAD	CATETER MULTIPROPOSITO ESTANDAR: CATETER INCLUYE DOS CANULAS DE REFUERZO ARA INTRODUCCION DE CATETERES, UNA FLEXIBLE Y OTRA RIGIDA CON UN ESTILETE CON PUNTA DE TROCAR DE ACERO INOXIDABLE.	533.156	10	5.331.560	
UNIDAD	CATETER MULTIPROPOSITO REF ULT-10.2FR -38-40-P32S-CLB-RH	425.913	10	4.259.130	
UNIDAD	CATETER NEURON ENTREGA SURTIDOS:CATETER DE POLIAMIDA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE, ACERO INOXIDABL, POLIOLEFINA, PTFE.	1.673.561	10	16.735.610	
UNIDAD	CATETER NEURON SURTIDO SELECCIÓN: CATETER DE POLIAMIDA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE, ACERO INOXIDABL, POLIOLEFINA, PTFE.	888.497	10	8.884.970	
UNIDAD	325010102	CATETER PARA EMBOLECTOMIA -FOGARTY 3.0 FR CORTO	246.856	12	2.962.272
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA -FOGARTY 3.0 FR LARGO	248.072	9	2.232.648
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA FOGARTY 4.0 FR LARGO	245.439	8	1.963.512
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA FOGARTY 4.0 FR CORTO	243.702	12	2.924.424
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA FOGARTY 5 FR CORTO	150.815	10	1.508.150
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA FOGARTY 5.0 FR LARGO	248.072	4	992.288
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA FOGARTY 6.0 FR LARGO	250.000	10	2.500.000
UNIDAD		CATETER PARA EMBOLECTOMIA FOGARTY 7.0 FR LARGO	250.000	10	2.500.000
UNIDAD		CATETER PERCUTANEO 1.9 FR 50 CM	428.309	10	4.283.090

4

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CATETER PERITONEAL COLA CERDO 15 FR X 40.25 CM	385.500	10	3.855.000
UNIDAD		CATETER PERITONEAL COLA CERDO CON KIT 15 FR X 57.5 CM	354.900	10	3.549.000
UNIDAD		CATETER PERITONEAL COLA CERDO CON SET 15 FR X 57.5 CM	191.842	10	1.918.420
UNIDAD		CATETER PERITONEAL DE HAKIM	259.088	2	518.176
UNIDAD		CATETER PERITONEAL NEONATAL PUNTA RECTA X 31 CM REF: 8812329002	467.838	7	3.274.866
UNIDAD		CATETER PERITONEAL PEDIATRICO COLA DE CERDO X 39 CM REF: 8815677001	453.750	1	453.750
UNIDAD		CATETER PIGTAIL 10 FR REF. BT-PD1-1035	274.052	10	2.740.520
UNIDAD		CATETER PIGTAIL SURTIDOS: CATETER ANGIOGRAFICO ELABORADO CON DOS CAPAS DE POLIUTERANO MAS ELASTOMERO DE POLIAMIDA, CON DOBLE TRENZADO DE ACERO INOXIDABLE.	381.566	10	3.815.660
UNIDAD		CATETER POWER ISP DE TITANIO CON ORIFICIOS PARA SUTURAR 6 FR	1.330.000	10	13.300.000
UNIDAD		CATETER POWER ISP DE TITANIO CON ORIFICIOS PARA SUTURAR 8 FR	1.330.000	10	13.300.000
UNIDAD		CATETER POWER PICC DOBLE LUMEN 5 FR (GUIA NITINOL 135CN)	1.177.547	1	1.177.547
UNIDAD		CATETER POWER PICC LUMEN SENCILLO 4 FR (GUIA NITINOL 135CN)	705.000	10	7.050.000
UNIDAD	325010102	CATETER POWER PICC TRIPLE LUMEN 5 FR (GUIA NITINOL 135CN)	1.291.808	10	12.918.080
UNIDAD		CATETER PREMICALH 28G 1 FR	55.309	67	3.705.703
UNIDAD		CATETER REPERFUSION 5 MAX: CATETER PTFE POLIURETANO Y POLIETILENO.	7.732.910	10	77.329.100
UNIDAD		CATETER RUC 5 FR	640.200	10	6.402.000
UNIDAD		CATETER RUC: CATETER SLIP-CAH DE NAILON DE PUNTA BEACON. FABRICADO EN MATERIAL DE ALTO FLUJO Y ALTO CONTROL DE TORQUE CON TRENZADO EN ACERO INOXIDABLE, SUPERFICIE HIDROFILICA PARA FACILITAR SU INTRODUCCION Y MANIPULACION.	713.407	10	7.134.070
UNIDAD		CATETER SIMONS: CATETER ELABORADO EN POLIURETANO RICO EN NYLON CON MALLAS SENCILLAS O DOBLE DE ACERO INOXIDABLE SU CUBIERTA HIDROFILICA POSEE ADEMAS POLVI DE TUNGSTENO PARA DAR MAYOR RADIOPACIDAD.	891.359	10	8.913.590
UNIDAD		CATETER SONDA FOLEY DE SILICONA DOS VIAS 6 FR REF GCU-HTB0106	64.900	10	649.000
UNIDAD		CATETER SONDA FOLEY DE SILICONA DOS VIAS 10 FR REF GCU-HTB0110	22.995	1	22.995
UNIDAD		CATETER SONDA FOLEY DE SILICONA DOS VIAS 12 FR CON BALON 5-10 CC REF: GCU-HTB0212	81.800	10	818.000
UNIDAD		CATETER SONDA FOLEY DE SILICONA DOS VIAS 14 FR BALON 5-10 CC REF GCU-HTB0214	22.995	2	45.990
UNIDAD		CATETER SONDA FOLEY DE SILICONA DOS VIAS 14 FR CON BALON 5CC REF GCU-1405S	81.800	10	818.000
UNIDAD		CATETER SWAN GANZ 5 FR VIAS	349.000	10	3.490.000
UNIDAD		CATETER SWAN GANZ 7.5 FR VIAS	210.000	10	2.100.000
UNIDAD		CATETER TENCKOFF ADULTO CRONICO 2 RETENES	718.952	10	7.189.520
UNIDAD		CATETER UMBILICAL ARTERIAL 2.5 FR	11.308	2	22.616
UNIDAD		CATETER UMBILICAL ARTERIAL 3.5 FR	7.172	53	380.116
UNIDAD	325010102	CATETER UMBILICAL ARTERIAL 5.0 FR	7.439	54	401.706
UNIDAD		CATETER UMBILICAL BILUMEN 4 FR X 20 CM	55.309	10	553.090
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA CONICA 7FR	52.300	10	523.000
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA CONICA 4FR	89.250	10	892.500
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA REDONDA 3 FR	50.000	10	500.000
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA REDONDA 5 FR	65.435	10	654.350
UNIDAD		CATETER URETERAL PUNTA REDONDA 6FR	78.450	10	784.500
UNIDAD		CATETER URETRAL DOBLE J 3.7 FR / 12 CM	603.947	10	6.039.470
UNIDAD		CATETER URETRAL DOBLE J 5 FR X 24 CMS	674.637	10	6.746.370
UNIDAD	325010102	CATETER URETRAL DOBLE J 5 FR X 26 CMS: CATETER FABRICADO ENPOLIURETANO BLANDO, EL SET CONTIENE GUIA Y EMPUJADOR.	413.482	10	4.134.820
UNIDAD		CATETER URETRAL DOBLE J6 FRX 22-32CMS	674.637	10	6.746.370
UNIDAD		CATETER URETRAL PUNTA CONICA 5 FR	85.536	1	85.536
UNIDAD		CATETER URETRAL PUNTA REDONDA 4 FR	42.000	10	420.000
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 5 FR X 8 CM	160.034	18	2.880.612
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 L. NO. 7 FR X 20 CM CON INSERCIÓN DE GUÍA EN NITINOL POR JERINGA, CON MARCACION PARA INSERCIÓN ECOGRAFICA		1	10
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 4 FR X 8 CMS	123.568	65	8.031.920
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 4.0 X 13 FR PED	157.285	3	471.855
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 4.5 FR X 5 CM	287.000	10	2.870.000
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 5.FRx 13 CM PEDIATRICO	125.633	64	8.040.512
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 7 FR X 20 CM	148.219	266	39.426.254
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 7X 30	137.093	14	1.919.302
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 2VIAS 4 FR X 5 CMS	172.268	9	1.550.412
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 3 VIAS 7 X 20 CM	158.450	516	81.760.200
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 3 VIAS 7 X 20 FR CON AGUJA INTRODUCTORA EN Y REF HJE7020	131.081	54	7.078.374

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	CATETER VENOSO CENTRAL 3 VIAS 7 X 30 CM	177.679	358	63.609.082
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL 4.5 FR 2 VIAS PED	164.535	1	164.535
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 7 BFR X 20 CM REF HK-R7021	131.081	10	1.310.810
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN X 16X 20 CM	70.192	10	701.920
UNIDAD		CATETER VENOSO CENTRAL TRILUMEN 7 X 20 CM	150.244	10	1.502.440
UNIDAD		CATETER VENOSO PERIFERICO CIRCUITO CERRADO 24 GA	12.000	10	120.000
UNIDAD		CATETER VENOSO PERIFERICO CON SEGURIDAD ACTIVA Y CONTROL DE SANGRE 24GA REF. 381012	2.118	10	21.180
UNIDAD		CATETER VENTRICULAR ANTIMICROBIAL BACTISEAL REF: 821745	1.141.800	1	1.141.800
UNIDAD		CATETER VERTEBRAL 5 FR	296.626	10	2.966.260
UNIDAD		CATETER VERTEBRAL DE 5 FRENCH: CATETER ANGIOGRAFICO QUE TIENE APERTURA PARA PERMITIR QUE EL MEDIO DE CONTRASTE SE PUEDA INYECTAR EN CANTIDADES DE ALTO FLUJO Y ESTA DISEÑADO CON UN BUEN CONTROL DE TORSION CON CURVA V.	412.996	10	4.129.960
UNIDAD		CERA OSEA 2.5G REF:W31G	8.879	205	1.820.195
UNIDAD		CERCLAJE PARA EL CUELLO DEL UTERO REF: 997145	144.000	3	432.000
UNIDAD		CIERRE VASCULAR: CONSTA DE 3 COMPONENTES ABSORBIBLES UN ANCIA DESPLEGAA DENTRO DE LA ARTERIA, UNA PEQUEÑA CANTIDAD DE COLAGENO COLOCADA EN LA PARED EXTERNA DE LA ARTERIA, UNA PEQUEÑA CANTIDAD DE COLAGENO COLOCADA EN LA PARED EXTERNA DE LA ARTERIA Y UNA SUTURA CORTADA BAJO LA PIEL	562.281	10	5.622.810
UNIDAD		CIERRES DE COLA RECTA-BOLSA DE COLOSTOMIA-PINZA DE COLOSTOMIA	5.669	41	232.429
UNIDAD		CINTA AUTOADHESIVA CONTROL QUIMICO A VAPOR	16.271	10	162.710
UNIDAD		CINTA DE POLIESTER TRENZADA DOBLE AGUJA CIRCULO DE 5MM REF:RS21	210.953	1	210.953
UNIDAD		CINTA INDICADORA STERRAD UNI. REF. 14202	93.763	48	4.500.624
UNIDAD		CINTILLA PARA INCONTINENCIA VAGINAL TRANSOBTURADOR TOT	1.094.389	3	3.283.167
UNIDAD		CIRCUITO ADULTO CON TRAMPA DE AGUA REF:MP00334	35.293	10	352.930
UNIDAD		CIRCUITO ANESTESIA/VENTILACION ADULTO SIN BALON ESTERIL REF:LM-86-C259	124.238	10	1.242.380
UNIDAD		CIRCUITO COAXIAL ADULTO-PEDIATRICO	54.196	2.393	129.691.028
UNIDAD		CIRCUITO DE ADMINISTRACION DE ALTO FLUJO INCLUYE CASCADA Y VALVULA CONTROL REF. RT330	446.197	65	29.002.805
UNIDAD		CIRCUITO DE ANESTESIA PEDIATRICO JACKSON REES BALON REF: 3741P01	65.104	50	3.255.200
UNIDAD		CIRCUITO DE RESUCITACION NEOPUFF REF 900RD010 EN PVC	34.417	264	9.086.088
UNIDAD		CIRCUITO DE UNA SOLA RAMA LINEA PROXIMAL, CONECTOR DE 22MM, FILTRO INSPIRATORIO PARA V60, DESECHABLE REF 1074613 (TRILOGY)	103.215	54	5.573.610
UNIDAD		CIRCUITO DE VENTILACION NEONATAL CON HILO CALEFACTOR REF: MP00308 - MP02608	174.384	136	23.716.224
UNIDAD	CIRCUITO F COAXIAL PEDIATRICO	112.087	405	45.395.235	
UNIDAD	CIRCUITO F COAXIAL PEDIATRICO CON BALON Y DOBLE FILTRO REF:305S8935	29.462	10	294.620	
UNIDAD	CIRCUITO F COAXIAL TAMAÑO ADULTO	115.608	10	1.156.080	
UNIDAD	CIRCUITO PARA ADMINISTRACION DE OXIDO NITRICO	83.300	10	833.000	
UNIDAD	CIRCUITO PARA VENTILACION NEONATAL 10mm CODO "Y" SIN BALON REF: 552-000-120"	80.267	10	802.670	
UNIDAD	CIRCUITO PARA VENTILACION PEDIATRICO EN PVC BASICO CODO 90°, SIN PUERTO PARA CAPNOGRAFIA REF: 501-076-001	75.665	10	756.650	
UNIDAD	CIRCUITO PARA VENTILADOR ESTERIL CON VALVULA EXALATORIA REF:Y-6463	68.000	10	680.000	
UNIDAD	CIRCUITO PARA VENTILADOR VERSAMET 1.8 REF: M1161145	158.303	53	8.390.059	
UNIDAD	CIRCUITO RESPIRATORIO DESECHABLE 1.8M -ADULTO	115.277	10	1.152.770	
UNIDAD	CIRCUITO RESPIRATORIO DESECHABLE 1.8M PEDIATRICO	113.405	10	1.134.050	
UNIDAD	CIRCUITO RESUCITADOR NEOPUFF	22.600	9	203.400	
UNIDAD	CIRCUITO VENTILADOR ADULTO PEDIATRICO BALON 3 LITROS REF: DF3110-61Z	107.100	11	1.178.100	
UNIDAD	CIRCUITOS DESECHABLES REF: MP00349	27.795	780	21.680.100	
UNIDAD	CLAM UMBILICAL	771	3.448	2.658.408	
UNIDAD	CLIPS DE NARIZ PARA FUNCION PULMONAR REF:34536007-001	7.557	10	75.570	
UNIDAD	COIL MEDIDA 5MMX20MM HASTA 6MMX20MM:COMPUESTO POR UN ESPIRAL COIL, UNA ESPIRAL DE EMBOLIZACION DE PLATINO ACOPLADA A UN INTRODUTOR COMPUESTO CON UN MARCADOR DE POSICION RADIOPACO, EN CONJUNTO TODOS ELEMENTOS PROPORCIONAN UNA PLATAFORMA UNICA ESTABLE Y PERMEABLE PARA HACER UNA OCLUSION MECANICA Y F	4.031.302	10	40.313.020	
UNIDAD	COIL MEDIDA 1,5MMX2CM HASTA 4MMX20MM:COMPUESTO POR UN ESPIRAL COIL, UNA ESPIRAL DE EMBOLIZACION DE PLATINO ACOPLADA A UN INTRODUTOR COMPUESTO CON UN MARCADOR DE POSICION RADIOPACO, EN CONJUNTO TODOS ELEMENTOS PROPORCIONAN UNA PLATAFORMA UNICA ESTABLE Y PERMEABLE PARA HACER UNA OCLUSION MECANICA Y F	3.298.390	10	32.983.900	
UNIDAD	COIL MEDIDA 7MMX20MM HASTA 18MMX40MM: COMPUESTO POR UN ESPIRAL COIL, UNA ESPIRAL DE EMBOLIZACION DE PLATINO ACOPLADA A UN INTRODUTOR COMPUESTO CON UN MARCADOR DE POSICION RADIOPACO, EN CONJUNTO TODOS ELEMENTOS PROPORCIONAN UNA PLATAFORMA UNICA ESTABLE Y PERMEABLE PARA HACER UNA OCLUSION MECANICA Y	6.616.029	10	66.160.290	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	COIL MEDIDA PERIFERICOS 10MMX30MM HASTAA 18MMX40MM:SISTEMA DE EMBOLIZACION DE FORMA ESPIRAL IMPLANTABLE, DE PLATINO CON CAPA EXTERIOR DE POLIMERO HIDROFILO , QUE CUENTA CON UN SISTEMA DE LIBERACION ACCIONADO Y CONTRALADO.	2.525.274	10	25.252.740
UNIDAD		COIL MEDIDA PERIFERICOS 8MMX14MM HASTA 10MMX20CM:SISTEMA DE EMBOLIZACION DE FORMA ESPIRAL IMPLANTABLE, DE PLATINO CON CAPA EXTERIOR DE POLIMERO HIDROFILO , QUE CUENTA CON UN SISTEMA DE LIBERACION ACCIONADO Y CONTRALADO.	1.092.010	10	10.920.100
UNIDAD		COLLAR CERVICAL PARA INMOVILIZACION SURTIDO	46.249	52	2.404.948
UNIDAD		COLUMNA CROMATOGRAFICA EQUIPOS ELITE REF:34536009-001	1.391.586	10	13.915.860
UNIDAD		COMPRESA ESTERIL 45CM X 45CM 4 PLY SOBRE X 5 REF: 2242	16.153	19.232	310.654.496
UNIDAD		COMPRESA ESTERIL DE ALGODON CON ELEMENTO RADIOPACO 45CMX45CM X 18 HILOS X 5 UND (GTP)	16.152	19.232	310.635.264
UNIDAD		COMPRESA DE GASA RADIOPACA 45X45 CM REF 0939	16.153	15	242.295
UNIDAD		COMPRESA NO ESTERIL 45CM X 45CM 4 PLY REF: 5105	3.100	34.190	105.989.000
UNIDAD		CONECTOR EN Y VAC	92.273	10	922.730
UNIDAD		CONECTOR OROTRAQUEAL CON CODO ANGULADO DE 90 GRADOS	22.563	10	225.630
UNIDAD		COTONOIDES (13MM*13MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2228	35.930	155	5.569.150
UNIDAD		COTONOIDES (13MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2231 OTORRINO	35.811	29	1.038.519
UNIDAD		COTONOIDES (19MM*19MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2255	36.439	46	1.676.194
UNIDAD		COTONOIDES (25MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2234 COLUMNA	33.708	30	1.011.240
UNIDAD		COTONOIDES (38MM*38MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2235	36.480	83	3.027.840
UNIDAD		COTONOIDES (38MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2236 NEURO	36.935	135	4.986.225
UNIDAD		COTONOIDES (76MM*76MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2237	36.753	9	330.777
UNIDAD		COTONOIDES (7MM*7MM) SOBRE X 10 ESPONJAS REF:2223	34.631	9	311.679
UNIDAD		CREMA ABRASIVA NUPREP X 4 OZ (114 G)	71.008	8	568.064
UNIDAD		CUBETA DE Co2 ADULTO REUSABLE REF:6870279	1.500.769	10	15.007.690
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 10 EN ACERO AL CARBONO	215	2.787	599.205
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 11 EN ACERO AL CARBONO	214	2.117	453.038
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 12 EN ACERO AL CARBONO	302	1.459	440.618
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 15 EN ACERO AL CARBONO	344	6.043	2.078.792
UNIDAD		CUCHILLA BISTURI NO. 20 EN ACERO AL CARBONO	218	5.699	1.242.382
UNIDAD	CUCHILLA BISTURI NO. 22 EN ACERO AL CARBONO	217	2.953	640.801	
UNIDAD	CUCHILLA DCR DIAMANTE 15"	2.380.000	1	2.380.000	
UNIDAD	CUCHILLA DE REPUESTO PARA DERMATOMO MANUAL REF:GB228R	63.308	28	1.772.624	
UNIDAD	CUCHILLA DE SHAVER AGRESIVE 4,5 ARTROSCOPIA 0375-544-000	1	10	10	
UNIDAD	CUCHILLA DE SHAVER RECTA 4.0MM	2.578.730	1	2.578.730	
UNIDAD	CUCHILLA DE SHAVER SURTIDAS	1	10	10	
UNIDAD	CUCHILLA DERMATOMO ELECTRICO PADGETT REF:3539252-5.BLPG10	301.128	86	25.897.008	
UNIDAD	CUCHILLA PARA ARTROSCOPIA AGRESIVE PLUS 4.0 REF:0375-545-000	237.524	10	2.375.240	
UNIDAD	CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO ADULTA REF F2/8TA23	615.627	31	19.084.437	
UNIDAD	CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO REF 9BA40	619.170	10	6.191.700	
UNIDAD	CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO REF MC254	609.629	10	6.096.290	
UNIDAD	CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO REF MC30	609.629	10	6.096.290	
UNIDAD	CUCHILLA RECORTADORA DE VELLO REF 9680	41.141	10	411.410	
UNIDAD	CUCHILLA REF C4-411	1	10	10	
UNIDAD	CUCHILLA REF S4-218	1	10	10	
UNIDAD	CUCHILLA REPUESTO ELECTRODERMTOMO REF P252	1	10	10	
UNIDAD	CUCHILLAPARA CORTE DE HUESO REF:F2/8TA23	619.021	10	6.190.210	
UNIDAD	CUCHILLAS DE ASTROSCOPIA STRYKER	1	10	10	
UNIDAD	CUCHILLAS DERMATOMO MANUAL	1	10	10	
UNIDAD	CUCHILLAS PARA CORTE DE HUESO PEDIATRICA REF 8TA11	618.648	10	6.186.480	
UNIDAD	CUCHILLETES OFTALMICOS MICROQUIRURGICOS ESTERILES 15* REF: 62000	22.064	62	1.367.968	
UNIDAD	CUCHILLETES OFTALMICOS MICROQUIRURGICOS ESTERILES 2.75 MM REF: 62018	30.934	10	309.340	
UNIDAD	CUCHILLETES OFTALMICOS MICROQUIRURGICOS ESTERILES CRESCEN REF: 62003	27.726	31	859.506	
UNIDAD	CURITAS REDONDAS	68	12.374	841.432	
UNIDAD	DESINFECTANTE GRADO HOSPITALARIO GALON X 3785 ML	148.500	1.308	194.238.000	
UNIDAD	DETERGENTE POLIENIMATICO CON ENZIMAS CON APA (PROTEASA, LIPASA, AMILSA Y CARBOHIDRASA)	243.877	401	97.794.677	
UNIDAD	DINAMICO MEDIO RETORNO DE ENERGIA (PIE)	2.474.032	10	24.740.320	
UNIDAD	DISECTOR MARYLAND MONOPOLAR CURVO 5mm X 33CM CON CABLE UNIVERSAL REF: 60-6040-002	517.123	165	85.325.295	
UNIDAD	DISPOSABLE UNI-FRAME (25.4CM)	5.473	71	388.583	
UNIDAD	DISPOSITIVO ORVIL PARA GRAPADORA CIRCULAR 21MM -25MM	574.770	10	5.747.700	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	DISPOSITIVO DE MONITOREO DE PIA. CON TRANSDUCTOR, MONTAJE EN SOPORTE-ABVISER	341.784	10	3.417.840
UNIDAD		DISPOSITIVO INSULFRACION DE BALON: CONSISTE EN UN DISPOSITIVO CONSISTE EN UN DISPOSITIVO DE INFLADO DE ESTERILIZADO DE 20CC CON UN MECANISMO DE BLOQUEO QUE SE CONTROLA POR MEDIO DE UN GATILLO.	557.046	10	5.570.460
UNIDAD		DISPOSITIVO INTRAUTERINO T DE COBRE REF: 380A	10.488	34	356.592
UNIDAD		DISPOSITIVO OFTALMICO VISCOQUIRURGICO HIALURONATO DE SODIO 1.8% REF: HVISCO018	95.048	10	950.480
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA CIERRE DE HERIDAS SIN NUDOS DE POLIGLICONATO REF VL0CL0306	108.571	7	759.997
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS 2,5 A 6 CM	287.774	10	2.877.740
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS 5 A 9 CM	334.141	10	3.341.410
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA RETRACCION DE INCISIONES Y PROTECCION DE HERIDAS ALEXIS 2 A 4 CM	235.785	1	235.785
UNIDAD		DISPOSITIVO PARA TROMBECTOMIA: CATETER DE CUENTA CON UN MANDRIL DE DOLDEADO CON UNA VALVULA ROTATIVA HEMOSTICA VISIBILE, PARA FLUOROSCOPIA LO CUAL FACILITA LA ASPIRACION Y REDUCCION DEL TROMBO.	12.819.778	10	128.197.780
UNIDAD		DISPOSITIVO REDIRECCIONADOR DE FLUJO FRED: DISPOSITIVO CONTINEN 3 CAPAS DE STENT QUE MODIFICAN EL FLUJO VASCULAR.	42.862.467	10	428.624.670
UNIDAD		DISPOSITIVO VISCOQUIRURGICO OFTÁLMICO 15 mg/0.5 ml 20 mg/0.5 ml (VISCOAT)	147.292	10	1.472.920
UNIDAD		DISPOSITIVOS DE LIGADURAS DE BANDAS MULTIPLES 8.6MM X 11.5MMM REF M00542250	2.986.018	10	29.860.180
UNIDAD		DREN PLANO ACANALADO EN SILICONA SIN TROCAR 7 MM X 19 CM. REF: MV-1070	47.843	72	3.444.696
UNIDAD		DREN PLANO EN SILICONA SIN TROCAR PERF FULL 10MMX19CM REF MV-1100	48.832	50	2.441.600
UNIDAD		DRENAJE DE SILICONA X 19 FR SIN CONECTOR -REF: 2230	182.403	261	47.607.183
UNIDAD		DRENES DE PENROSE DE 1 PULGADA	2.798	22	61.556
UNIDAD		DRENES DE PENROSE DE MEDIA PULGADA	2.811	53	148.983
UNIDAD		ELECTRODO DE ECG ADULTO	558	66.574	37.148.292
UNIDAD		ELECTRODO DE ESPÁTULA REF: 60-5274-032	184.442	13	2.397.746
UNIDAD		ELECTRODO ELECTRO BISTURI PUNTA PEDIATRICA REF: E1452	19.069	6	114.414
UNIDAD		ELECTRODO FACIAL REF 8227411	605.000	3	1.815.000
UNIDAD		ELECTRODO HOOK "L" REF: 60-5272-132"	189.720	4	758.880
UNIDAD		ELECTRODO LAPAROSCOPICO DE ALAMBRE EN L REF:E2773-36	268.013	3	804.039
UNIDAD		ELECTRODO MARCAPASOS TRANSCUTANEO 5 FR BIPOLAR	118.000	3	354.000
UNIDAD		ELECTRODO PARA DESFIBRILADOR REF:MR60	364.750	2	729.500
UNIDAD		ELECTRODO PUNTA LARGA ELCTRO BISTURI REF:E1450-6	21.777	3	65.331
UNIDAD		ELECTRODO TEMPORAL MARCAPSO VENTRICULAR 5F 1.67MM	110.000	10	1.100.000
UNIDAD		ELECTRODOS	144.247	10	1.442.470
UNIDAD		ELECTRODOS NEONATALES SOBRE X 3 PIEZAS REF:31424768	6.725	10	67.250
UNIDAD		ELIMINADOR DE ADHESIVO NO IRRITANTE - SPRAY X 50 ML SENSICARE REF: 413499	39.825	310	12.345.750
UNIDAD		ENDOGRAPADORA PARA LAPAROSCOPIA 45 MM REF EC45A	1.571.395	1	1.571.395
UNIDAD		ENDOGRAPADORA PARA LAPAROSCOPIA 60 MM REF: EC60A	1.150.093	12	13.801.116
UNIDAD	ENDOPROTESIS CONTRALATERAL RAMA	14.052.600	10	140.526.000	
UNIDAD	ENDOPROTESIS VASCULAR AORTICA: STENT NITINOL BIOCOMPATIBLES CORTADOS CON LAXER QUE COMBINAN LA FUERZA RADIAL CON LA RESISTENCIA A LA RUPTURA DEL STEN PARA MINIMIZAR MICROMOVIMIENTO CON TECNOLOGIA DE SELLADO SIN POLIMERO.	46.231.781	10	462.317.810	
UNIDAD	EQUIPO BOMBA CON BOLSA NUTRICION ENTERAL 1.5 ML	31.625	10	316.250	
UNIDAD	EQUIPO BOMBA DE INFUSION DESECHABLE PARA EQUIPO NIPRO 2500MM	20.321	22	447.062	
UNIDAD	EQUIPO BOMBA NUTRICION ENTERAL	31.632	1.351	42.734.832	
UNIDAD	EQUIPO BOMBA NUTRICION ENTERAL CON BOLSA X 1000ML REF 14260	31.752	136	4.318.272	
UNIDAD	EQUIPO BOMBA NUTRICION ENTERAL TAPA ROSCA REF 14258	31.752	351	11.144.952	
UNIDAD	EQUIPO BOMBA PLUM NUTRICION ENTERAL CON PUNZON REF 14257	31.752	21	666.792	
UNIDAD	EQUIPO DE ADMINISTRACION VOLUMETRICA DE SOLUCIONES	7.214	40.596	292.859.544	
UNIDAD	EQUIPO DE BOMBA CON BOLSA NUTRICION ENTERAL 500 ML	31.752	3.041	96.557.832	
UNIDAD	EQUIPO DE BOMBA (FOTOPROTECTOR)	22.860	6.034	137.937.240	
UNIDAD	EQUIPO DE BOMBA DE INFUSION (ESTANDAR)	20.321	47.955	974.493.555	
UNIDAD	EQUIPO DE DRENAJE PLEURAL 2 CAMARAS REF NC-3311	211.680	10	2.116.800	
UNIDAD	EQUIPO DE DRENAJE PLEURAL 3 CAMARAS	187.058	593	110.925.394	
UNIDAD	EQUIPO EN Y PARA IRRIGACION TUR	33.505	1.551	51.966.255	
UNIDAD	EQUIPO EXTENSION DE ANESTESIA REF 1139	4.092	24.110	98.658.120	
UNIDAD	EQUIPO EXTENSION DE ANESTESIA:	4.480	10	44.800	
UNIDAD	EQUIPO EXTENSION EN Y DOBLE VALVULA PARA ADMINISTRACION DE MEDIOS DE CONTRASTE	21.500	2.723	58.544.500	
UNIDAD	EQUIPO MACROGOTEO EN Y PARA CIRUGIA	3.152	10	31.520	
UNIDAD	EQUIPO MACROGOTEO VENOCCLISIS	3.343	29.528	98.712.104	
UNIDAD	EQUIPO MICROGOTEO	3.802	582	2.212.764	
UNIDAD	EQUIPO PRESION VENOSA CENTRAL	27.088	3	81.264	
UNIDAD	EQUIPOS BOMBA MANEJO DEL DOLOR	47.608	10	476.080	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	EQUIPOS BOMBA MANEJO DEL DOLOR FOTOPROTECTOR REF 16429	44.451	10	444.510
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE DE 10CM X2M- FIXOMULL REF: 72217-01	22.554	48	1.082.592
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE DE 15CMX10M-FIXOMULL REF: 72216-02	92.819	108	10.024.452
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE EN ROLLO DE 5CM X 10M-FIXOMULL TRANSPARENTE REF 7221600	44.223	256	11.321.088
UNIDAD		ESPARADRAPO EN PELICULA TRANSPARENTE EN ROLLO DE 10CMX10M-FIXOMULL REF: 72216-01	71.644	150	10.746.600
UNIDAD		ESPARADRAPO HOSPITALARIO TIPO HOSPITALARIO EN TACO CONTIENE 5 DIÁMETROS REF 7112200	60.349	1.935	116.775.315
UNIDAD		ESPARADRAPO MICROPORE DE 1 PULGADA HIPOALERGICO, COLOR PIEL DE 2.5 CM POR 9 MILÍMETROS UNID Ref. 1533-1	4.791	4.956	23.744.196
UNIDAD		ESPARADRAPO MICROPORE DE 2 PULGADA HIPOALERGICO, COLOR PIEL DE 5 CM POR 9 MILÍMETROS UNID.	5.935	10	59.350
UNIDAD		ESPEJULOS DESECHABLES	2.794	1.081	3.020.314
UNIDAD		ESPUMA COSMETICA BAJO RODILLA ADULTO	142.932	10	1.429.320
UNIDAD		ESPUMAS DESECHABLES PARA AURICULARES DE INSERCION T. GRANDE AMARILLO REF. 84A4821100	215.490	10	2.154.900
UNIDAD		ESPUMAS DESECHABLES PARA AURICULARES DE INSERCION T. PEQUEÑO BEIGE REF 80A4821000	367.912	10	3.679.120
UNIDAD		ESTOQUINETA DE ALGODON ESTERIL -tipo media 5"x1.2 yds REF: 0162"	21.000	9	189.000
UNIDAD		ESTOQUINETA DE ALGODON ESTERIL -tipo media 6"x1.2 yds REF 0156"	14.500	34	493.000
UNIDAD		EXTENSION DE ANESTESIA DE ALTA PRESION: MANGUERA SILICONADA QUE PERMITE LA RESISTENCIA DE ALTA PRESION.	91.543	10	915.430
UNIDAD		EXTENSION PARA GUIA: DISEÑADA EN ACERO INOXIDABEL, TUBO HOLDER EN POLIETILENO.	343.143	10	3.431.430
UNIDAD		F.A.C.T.S. SOLUCION DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE AUTOCLAVES 650 ML	144.961	6	869.766
UNIDAD		F.O.E. : ELIMINADOR OLORES 500 ML	108.721	1	108.721
UNIDAD		FIJADOR DE MALLA LAPAROSCÓPICO CON GANCHOS ABSORBIBLES (12 -15) GANCHOS REF: STRAP12	685.285	3	2.055.795
UNIDAD		FIJADOR DE MALLA LAPAROSCÓPICO CON GANCHOS ABSORBIBLES (25 - 30) GANCHOS REF STRAP25	1.077.215	1	1.077.215
UNIDAD		FILTRO DE VENA CAVA: FILTRO MAGNETICO EN FORMA CONICA, PRECARGADO EN UN INTRODUTOR DE FILTRO FEMORAL Y/O YUGULAR U N SITEMA COAXIAL. COMPATIBLE CON GUIA DE ALAMBRE PARA LA INTRODUCCION Y UN DILATADOR HIDROFILICO.	4.778.420	10	47.784.200
UNIDAD		325010102	FILTRO ADULTO CON EXTENCION 1.2 MICRAS- NPT	26.667	676
UNIDAD	FILTRO BACTERIAL/VIRAL BARR-VENT S PARA PROTECCION DE EQUIPO REF: 300-400-000		22.126	1.014	22.435.764
UNIDAD	FILTRO CON EXTENCION 0.2 MICRAS ADULTO ONC		52.557	457	24.018.549
UNIDAD	FILTRO CON EXTENCION 0.2 MICRAS PEDIATRICO ONC		49.974	30	1.499.220
UNIDAD	FILTRO DE ESPIRACION REF MP01781		202.300	10	2.023.000
UNIDAD	FILTRO DE PROTECCION DISTAL SPIDER-MECANISMO DE PROTECCION PARA EVITAR EMBOLIZACIONES DISTALES.		3.344.722	10	33.447.220
UNIDAD	FILTRO DE VENA CAVA TRAPEASE 6F/55		2.240.700	10	22.407.000
UNIDAD	FILTRO DESLEUCOCITADOR PLAQUETAS		73.194	10	731.940
UNIDAD	FILTRO ELECTROSTATICO BACTERIANO REF: 350/5879		6.800	765	5.202.000
UNIDAD	FILTRO ELECTROSTATICO BACTERIANO REF: 351/5856		8.600	245	2.107.000
UNIDAD	FILTRO HIDROFOBICO PARA SUCCIONADOR REF. MP01770-06 (VIRAL)		7.957	972	7.734.204
UNIDAD	FILTRO HME ADULTO PEDIATRICO REF: 352/5877		7.878	4	31.512
UNIDAD	FILTRO LUBRICANTE DIFUSOR NEUMATICO REF PA700		174.480	11	1.919.280
UNIDAD	FILTRO PARA LAPAROSCOPIA A GAS CO2/N2O REF 031122-01		39.427	35	1.379.945
UNIDAD	FILTRO PEDIATRICO CON EXTENCION 1.2 MICRAS NPT		56.224	1.890	106.263.360
UNIDAD	FILTRO PROTECTOR (CAROTIDO)-MECANISMO DE PROTECCION PARA EVITAR EMBOLIZACIONES DISTALES.		4.456.795	10	44.567.950
UNIDAD	FILTROS DE HIGIENE PARA NEUMOINSUFLADOR REF 4171111		68.400	81	5.540.400
UNIDAD	FILTROS HME ADULTOS INTERCAMBIADOR DE CALOR Y HUMEDAD		20.292	8.111	164.588.412
UNIDAD	FILTROS HME PEDIATRICO		27.811	842	23.416.862
UNIDAD	FLEXOEXTRACTOR DESECHABLE CON TRES OLIVAS REF: VE-022		170.170	10	1.701.700
UNIDAD	FORMALINA COMPRIMIDA EN TARRO DE 1 KILO		2.468.539	9	22.216.851
UNIDAD	FRESA REF:10BA30		618.648	10	6.186.480
UNIDAD	FRESA ANGULADA DE 60°	2.578.730	3	7.736.190	
UNIDAD	FRESA ANGULADA LOCALIZER EDHESIVE PAD REF: e012202	12.277.777	1	12.277.777	
UNIDAD	FRESA DE CARBURO HP702 REFV NACI-1748	97.223	1	97.223	
UNIDAD	FRESA DIAMANTADA 6.0 MM	3.172.886	1	3.172.886	
UNIDAD	325010102	FRESA PARA CORTE DE HUESO REF 9BA75	619.170	10	6.191.700
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF 9AC60	612.739	19	11.642.041
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF 9BA75	615.166	12	7.381.992
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF: 7BA40D DIAMANTADA	618.648	2	1.237.296
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF: 7BA30D DIAMANTADA	618.648	2	1.237.296
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF: 7BA40	619.083	10	6.190.830
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF: 7BA50	619.021	2	1.238.042
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF: 9BA30	619.072	1	619.072

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF: 9BA30D DIAMANTADA	618.648	10	6.186.480
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:10BA30D DIAMANTADA	600.087	10	6.000.870
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:10BA40	600.087	10	6.000.870
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:10BA40D DIAMANTADA	600.087	10	6.000.870
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:10MH30	603.799	10	6.037.990
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:10MH30D DIAMANTADA	618.648	10	6.186.480
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:7BA15	618.648	1	618.648
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:7BA15D DIAMANTADA	618.648	10	6.186.480
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:7BA20D DIAMANTADA	618.648	10	6.186.480
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:7BA30	619.083	10	6.190.830
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:7BA50D DIAMANTADA	618.648	1	618.648
UNIDAD		FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:9BA50	612.221	10	6.122.210
UNIDAD	325010102	FRESA PARA CORTE DE HUESO REF:9BA60	610.843	4	2.443.372
UNIDAD		FUNDA COSMETICA PARA PIE EN TALLAS 22 A LA 28	504.641	10	5.046.410
UNIDAD		FUNDA LINER FEMORAL CON ANILLA ADULTO SISTEMA VACIO	3.701.500	10	37.015.000
UNIDAD		FUNDA LINER FEMORAL CON DOS ANILLOS ADULTO SISTEMA VACIO	3.340.952	10	33.409.520
UNIDAD		FUNDA LINER SISTEMA PIN DE TRABA TIBIAL ADULTO (ANTIALERGICO)	2.012.455	10	20.124.550
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS TALLA M	79.436	3	238.308
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS TALLA L	79.436	1	79.436
UNIDAD		FUNDA PARA COMPRESOR SCD EXPRESS TALLA S	79.436	10	794.360
UNIDAD		FUNDAS ESTERILES PARA MICROSCOPIO REF 306026-0000-000	207.687	4	830.748
UNIDAD		GAFAS NASALES TALLA L REF 8418531	130.900	10	1.309.000
UNIDAD		GAFAS NASALES TALLA M REF 8418416	130.900	10	1.309.000
UNIDAD		GAFAS NASALES TALLA S REF 8418605	130.900	10	1.309.000
UNIDAD		GAFAS NASALES TALLA XL REF 8418417	130.900	10	1.309.000
UNIDAD		GAFAS NASALES TALLA XS REF 8418415	130.900	10	1.309.000
UNIDAD		GANCHO LT300 LAPAROSCOPIA	9.487	2.168	20.567.816
UNIDAD		GANCHO LT400 LAPAROSCOPIA	3.249	48	155.952
UNIDAD		GANCHOS LT100 LAPAROSCOPIA	6.457	442	2.853.994
UNIDAD		GANCHOS LT200 LAPAROSCOPIA	6.410	457	2.929.370
UNIDAD		GASA 7.5 7.5 CM RADIOPACA X 5 REF: 0384	2.352	2.151	5.059.152
UNIDAD		GASA ADHESIVA ROLLO DE 10CM X 10 MTS-FIXOMULL STRETCH	49.230	177	8.713.710
UNIDAD	325010102	GASA ADHESIVA ROLLO DE 15 CM X 2 M-FIXOMULL STRETCH REF: 0203301	26.648	93	2.478.264
UNIDAD		GASA ADHESIVA ROLLO DE 5 CM X 10 METROS-FIXOMULL STRETCH REF 0203600	59.771	172	10.280.612
UNIDAD		GASA DE 5 X 5 4PL NO TEJIDA X 5 REF: 0426	961	21.062	20.240.582
UNIDAD		GASA DE 7.5 CMX 7.5CM 4PL NO TEJIDA X 3 REF: 0416	396	238.100	94.287.600
UNIDAD		GASA DE 7.5CM X 7.5CM 4PL NO TEJIDA X 5 REF: 0418	1.078	92.025	99.202.950
UNIDAD		GASA DE PARAFINA 15CM X 2M ROLLO-CUTICELL CLASSIC REF 7253807	61.362	1.340	82.225.080
UNIDAD		GASA ESTERIL PARA CURACION TEJIDA 7.5CM X 7.5CM SOBRE REF:2211	809	26.584	21.506.456
UNIDAD		GASA VASELINADA CURITU APOSITO DE CONTACTO IMPREGNADO CON PETROLATO ESTERIL REF 3"x16" (7,6 X40.6 CM) REF 6114*	2.280	231	526.680
UNIDAD		GASA VASELINADA CURITU APOSITO DE CONTACTO IMPREGNADO CON PETROLATO ESTERIL REF 3"x3" (7,5X7,5CM)*	1.016	194	197.104
UNIDAD		GASA VASELINADA CURITU APOSITO DE CONTACTO IMPREGNADO CON PETROLATO ESTERIL REF 3"x8" (7,6X20,3 CM) REF 6113*	1.815	225	408.375
UNIDAD		GEL CON PECTINA 0.1 GR Y CARBOXIMETILCELULOSA 3,5GR X TUBO DE 30 GR-DUODERM GEL	71.934	10	719.340
UNIDAD		GEL PARA DESFIBRILACION FO15 ( Z-101EA) 100G X 5	60.169	10	601.690
UNIDAD		GEL ULTRASONIDO	32.568	88	2.865.984
UNIDAD		GELATINA ABSORBIBLE ESTERIL ESPONJA 7X5X1 CM REF: MS0002	22.261	115	2.560.015
UNIDAD		GELATINA FLUIDA MATRIZ HEMOSTATICA VIAL CON TROMBINA HUMANA LIOFILIZADA X 2000UI	1.324.500	3	3.973.500
UNIDAD		GLUTARALDEHIDO GARRAFA X 4 LITROS	97.573	100	9.757.300
UNIDAD		GORRO DE MICROFIBRA TALLA L REF 8418536	95.200	8	761.600
UNIDAD		GORRO DE MICROFIBRA TALLA M REF 8418535	94.880	9	853.920
UNIDAD		GORRO DE MICROFIBRA TALLA S REF 8418534	83.040	13	1.079.520
UNIDAD		GORRO DE MICROFIBRA TALLA XL REF 8418537	95.200	10	952.000
UNIDAD		GORRO DE MICROFIBRA TALLA XS REF 8418533	95.200	10	952.000
UNIDAD		GORRO DESECHABLE DE ENFERMERIA	287	220.873	63.390.551
UNIDAD	325010102	GORRO PARA CPAP 17X22 REF: BC300-05	144.300	2	288.600
UNIDAD		GORRO PARA CPAP 22 X 25 REF: BC303-05	191.140	6	1.146.840
UNIDAD		GORRO PARA CPAP 25 X 29 REF: BC306-05	226.233	134	30.315.222



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		GORRO PARA CPAP 29 X 36 REF: BC309-05	234.864	142	33.350.688
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X (29MM - 31MM) REF: ECS29A	1.505.289	3	4.515.867
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 21 MM	1.876.222	1	1.876.222
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 25 MM REF: ECS25A	1.897.211	2	3.794.422
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 25MM REF: CDH25A	1.791.294	6	10.747.764
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 28Y/O-29MM REF: CDH29A	1.505.289	3	4.515.867
UNIDAD		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 33 MM REF: ECSC33- CDH33A	1.382.329	1	1.382.329
UNIDAD		GRAPADORA CURVA CORTANTE 40MM REF: CS40G	1.700.072	1	1.700.072
UNIDAD		GRAPADORA CURVA CORTANTE 55 MM	674.627	10	6.746.270
UNIDAD		GRAPADORA CURVA CORTANTE X 40 MM TEJIDO GRUESO REF: CS40G	1.618.930	2	3.237.860
UNIDAD		GRAPADORA ENDOGIA UNIVERSAL 12 MM REF EGAUSTND	1.016.703	10	10.167.030
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE (55MM - 60 MM) REF: TLC55	696.542	28	19.503.176
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE (75MM - 80MM)	760.226	1	760.226
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO GRUESO REF: TCT10	868.606	16	13.897.696
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100MM TEJIDO REGULAR REF: TLC10	882.178	2	1.764.356
UNIDAD	325010102	GRAPADORA LINEAL CORTANTE 55 MM AUTOAJUSTABLE	578.340	10	5.783.400
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 75 MM AUTOAJUSTABLE	634.270	10	6.342.700
UNIDAD		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 75-80MM REF: TLC75	777.610	30	23.328.300
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLA L DE NITRILO	433	9.643	4.175.419
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLA L DE LÁTEX	169	39.440	6.665.360
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLA M DE LÁTEX	182	1.941.712	353.391.584
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLA M DE NITRILO	448	58.745	26.317.760
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLA S DE LÁTEX	180	1.663.779	299.480.220
UNIDAD		GUANTES DESECHABLES PARA EXAMEN TALLA S DE NITRILO	449	61.233	27.493.617
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 6.5 LÁTEX	1.431	75.038	107.379.378
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 7 LÁTEX	1.067	56.813	60.619.471
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 7.5 LÁTEX	1.433	65.218	93.457.394
UNIDAD		GUANTES ESTERIL NO. 8.5 LÁTEX	1.509	594	896.346
UNIDAD		GUANTES ESTÉRIL NO. 8 LÁTEX	1.442	34.801	50.183.042
UNIDAD		GUANTES ESTERILES N° 6.0 LATEX	1.555	3.699	5.751.945
UNIDAD		GUIA DE ANGIOPLASTIA: SON RECUBIERTAS EN RECUBRIMIENTO PFTFE, DE SILICONA, O SIN RECUBRIMIENTO.	681.721	10	6.817.210
UNIDAD		GUIA DE OCLUSION TOTAL: NUCLEO EN NITICOL, CUBIERTA HIDROFILICA, EN LA PARTE DISTAL Y CON RECUBRIMIENTO EN SILICONA EN LA PARTE PROXIMAL. MARCADOR RADIOPACO EN ORO EN ESPERIAL GARANZA EXCELENTE	710.903	10	7.109.030
UNIDAD		GUIA DIRIGIBLE PERFERICA:GUIA DIRIGIBLE CON EXTREMO CONICO CORTO Y CUERPO FLEXIBLE, NUCLEO NITINOL REVESTIDO CON POLIMERO, REVESTIMIENTO HIDROFILICO	2.856.380	10	28.563.800
UNIDAD		GUIA FLOPPY SURTIDA: ES UNA GUIA DIRIGIBLE EN VARIAS LONGITUDES Y DIAMETROS, LA PUNTA DISTAL ES MALEABLE O, COMO ALTERNATIVA, PUEDE UTILIZARSE LA PUNTA PREMOLDEADA.	347.507	10	3.475.070
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA PARA COLOCACION DE STENT 0.5 X 150 CM REF G09608	235.058	10	2.350.580
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA 0.035 35X260: GUIA CON EXTREMO CONICO CORTO Y CUERPO FLEXIBLE, NUCLEO NITINOL REVESTIDO CON POLIMERO, REVESTIMIENTO HIDROFILICO AQ Y PUNTA PLATINO.	418.092	10	4.180.920
UNIDAD	325010102	GUIA HIDROFILICA 0.035 TERUMO X 260	297.224	3	891.672
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA DE RECONO	230.538	10	2.305.380
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA INTERMEDIA:GUIA CON EXTREMO CONICO CORTO Y CUERPO FLEXIBLE, NUCLEO NITINOL REVESTIDO CON POLIMERO, REVESTIMIENTO HIDROFILICO	503.216	10	5.032.160
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA JAGWIRE DE 0.035 X 450 CM REF: M00556581	1.117.995	3	3.353.985
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA PARA STEN 0.35X150: ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA CON PLIURETANO , CON ANILLO DE ORO Y LA PUNTA	541.316	10	5.413.160
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA ROADRONES 0.35-150 CM	270.465	10	2.704.650
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA SURTIDAS: ESTA COMPUESTA DE UN NUCLEO RASGABLE DE NIQUEL TITAA NEO, RECUBIERTO DE UN POLIMETRO RADIOPACO SOBRE EL QUE SE APLICA UN RECUBIRMIENTO HIDROFILICO.	343.541	10	3.435.410
UNIDAD		GUIA HIDROFILICA SURTIDAS: ESTA COMPUESTA DE UN NUCLEO RASGABLE DE NIQUEL TITAA NEO, RECUBIERTO DE UN POLIMETRO RADIOPACO SOBRE EL QUE SE APLICA UN RECUBRIMIENTO HIDROFILICO.	324.685	10	3.246.850
UNIDAD		GUIA PARA COLOCACION DE STEN HIDROFILICA DE 0.38 X 150 CMS DE LARGO	247.996	10	2.479.960
UNIDAD		GUIA PARA INTUBACION ADULTO N. 14 FR	17.255	34	586.670
UNIDAD		GUIA PARA INTUBACION PEDIATRICA N. 6 FR	17.255	6	103.530
UNIDAD		GUIA PARA INTUBACION PEDIATRICA No. 10 FR	17.255	12	207.060
UNIDAD		GUIA ROADRUNNER 35-180 CMS	306.568	10	3.065.680
UNIDAD		GUIA TEFLONADA:CATETER HIDROFILICA PARA DIAGNOSTICO CORONARIO Y/O PERIFERICO ELABORADA EN NITINOL CON CUBIERTA DE POLIUTERANO HIDROFILICO.	527.332	10	5.273.320

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA 7.1CMX10CM REF. 1943	170.689	53	9.046.517
UNIDAD		HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA MALLA Densa 15X 23	429.400	10	4.294.000
UNIDAD		HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA UNID 5.1 X 10.2 CM REF: 411962	457.299	289	132.159.411
UNIDAD		HALURONATO DE SODIO 0.25 MAS CARBOXIMETILCELULOZA 0.5-GUARDIX 5G	456.886	10	4.568.860
UNIDAD		HIDROGEL DE CARBOMER 940/ GLICERINA Y AGUA PURIFICADA TUBO X 25 GR-CUTIMED GEL	30.429	10	304.290
UNIDAD		HIDROXIPROPIL METILCELULOZA SOL. OFTALMICA X 2 ML (APPAVISC)	34.193	12	410.316
UNIDAD		HISOPO DE ALTA ABSORCION PARA DETECCION DE PROTEINA	25.100	10	251.000
UNIDAD		HISOPO MEDIANO CON CLORHEXIDINA AL 2%+ALCOHOL AL 70 % REF 106-03	2.850	10	28.500
UNIDAD		HISOPO SOLUCION 1.6 ML SIN COLOR CHG AL 2% +ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% 10X 11CM	2.600	10	26.000
UNIDAD		HOJA DE VIDEO LARINGOSCOPIO NUMERO 2	35.728	29	1.036.112
UNIDAD	325010102	HOJA DE VIDEO LARINGOSCOPIO NUMERO 3	35.728	24	857.472
UNIDAD		HOJA DE VIDEO LARINGOSCOPIO NUMERO 4	35.728	25	893.200
UNIDAD		HOJA DESECHABLE / CUCHILLA PARA SELLAMIENTO DE VASOS REF: 80-630-15-04	1.262.788	1	1.262.788
UNIDAD		HOJA DESECHABLE / CUCHILLA PARA SELLAMIENTO DE VASOS REF: 80-630-53-04	1.222.818	1	1.222.818
UNIDAD		HOJA DESECHABLE / CUCHILLA PARA SELLAMIENTO DE VASOS REF: 80-632-00-04	1.223.472	10	12.234.720
UNIDAD		HOJA VIDEOLARINGOSCOPIO N° 3 REF: X3-003-000	52.955	58	3.071.390
UNIDAD		HOJAS PARA SIERRA RECIPROCANTE 20MM	416.500	1	416.500
UNIDAD		HUMIDIFICADOR DE BAJO FLUJO EMPAZADO INDIVIDUALMENTE EN PVC CON SU RESPECTIVA VALVULA CON 400 CC	6.650	11.108	73.868.200
UNIDAD		IMPLANTE DE INJERTO DURA MADRE 2.5X7.5CM REF:ID-1301-I	879.000	3	2.637.000
UNIDAD		IMPLANTE DE INJERTO DURA MADRE 2x2 REF:80-1475US	1.106.000	10	11.060.000
UNIDAD		IMPLANTE DE INJERTO DURA MADRE 3X3 REF:80-1477US (LINOVERA)	1.806.925	2	3.613.850
UNIDAD		IMPLANTE DE INJERTO DURA MADRE 5X5CM REF:ID-2201-I	919.000	2	1.838.000
UNIDAD		IMPLANTE DE INJERTO DURA MADRE 7.5X7.5CM REF:ID-3301-I	2.190.000	3	6.570.000
UNIDAD		INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR LECTURA SUPER RAPIDA POR FLUORENCIA A 1 HORA UNIDAD REF:BT222	25.094	2.072	51.994.768
UNIDAD		INDICADOR BIOLOGICO CYCLE SURE REF 14324 UNI	40.347	58	2.340.126
UNIDAD		INDICADOR PARA FORMALDEHIDO BIOLÓGICO 2 HORAS REF: BT102	25.000	289	7.225.000
UNIDAD		INDICADOR VAPOR MVI UNIDAD CLASE 5 REF: PL-732	691	9.161	6.330.251
UNIDAD		INFUSOR DE LIQUIDOS DE 500 A 1000 ML	223.244	71	15.850.324
UNIDAD		INHALOCAMARA ADULTO	11.576	1.080	12.502.080
UNIDAD		INHALOCAMARA PEDIATRICA	11.312	242	2.737.504
UNIDAD		INSPIROMETRO DE INCENTIVOS	20.656	840	17.351.040
UNIDAD		INSTRUMENT TRACKER	7.323.260	1	7.323.260
UNIDAD		INTERFACE PARA VENTILACION NEONATAL NO INVASIVA TALLA L REF MP03702 (BABYFLOW)	88.230	10	882.300
UNIDAD		INTERFACE PARA VENTILACION NEONATAL NO INVASIVA TALLA M REF MP03701 (BABYFLOW)	88.230	10	882.300
UNIDAD		INTERFACE PARA VENTILACION NEONATAL NO INVASIVA TALLA S REF: 8418583 (BABYFLOW)	101.150	23	2.326.450
UNIDAD		INTERFASE DE 50 MM REF. BC190-05	182.680	122	22.286.960
UNIDAD		INTERFASE DE 70 MM REF. BC191-05	181.053	177	32.046.361
UNIDAD		INTRODUCTOR 6FR REF: SI-09600	135.714	7	949.998
UNIDAD		INTRODUCTOR CONTRALACTERAL: TIENE UNA TECNOLOGIA DE CATETER GUIA-INTRODUCTO Y VALVULA HEMOSTICA	451.504	10	4.515.040
UNIDAD	325010102	INTRODUCTOR FEMORAL SURTIDO: LA VAINA ESTA RECUBIERTA COMPLETA CON LUBRICANTE O RECUBRIMIENTO DE POLIMERO HIDROFILICO, EL DILATADOR ESTA ELABORADO EN POLIPROPILENO.	314.934	10	3.149.340
UNIDAD		INTRODUCTOR PERCUTANEO 4-6 FR	492.800	10	4.928.000
UNIDAD		INTRODUCTOR RADIAL HIDROFILICO SURTIDOS:LA VAINA ESTA RECUBIERTA COMPLETA CON LUBRICANTE O RECUBRIMIENTO DE POLIMERO HIDROFILICO, EL DILATADOR ESTA ELABORADO POLIPROPILENO.	353.016	10	3.530.160
UNIDAD		INTRODUCTOR SWAN GANZ CON BISTURI BF 8.5 FR	118.705	10	1.187.050
UNIDAD		INTRODUCTOR VASCULAR LARGO: TIENE UNA TECNOLOGIA DE CATETER GUIA-INTRODUCTO Y VALVULA HEMOSTICA , LA CAMISA ESTA CONFORMADA POR UNA MALLA DE ACERO INOXIDABLE EN SU CAPA MEDIA, EN LA PARTE INTERNA TEFLON, OCN UNA MARCA DE ORO EN LA PUNTA Y RECUBRIMIENTO HIDROFILICO EN LA CPA EXTERIOR.	1.346.191	10	13.461.910
UNIDAD		JABON QUIRURGICO CON CLORHEXIDINA AL 4% GARRAFA	90.055	72	6.483.960
UNIDAD		JERINGA DE 1ML CON AGUJA DE 25G X 5/8	365	10	3.650
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 10 ML	238	357.050	84.977.900
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 1ML	157	47.066	7.389.362
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 20 ML	471	1	471
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 200 ML	186.962	22	4.113.164
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE 3 ML	152	115.584	17.568.768
UNIDAD		JERINGA DESECHABLE ASEPTO /P IRRIGACION 50 CC REF LM-86-3032	7.190	1.033	7.427.270
UNIDAD		JERINGA DESECHABLES 23 X 0.6 X 25 MMX 1 CC	309	10	3.090
UNIDAD		JERINGA DESECHABLES 25 G X 5/8	228	10	2.280
UNIDAD		JERINGA DESECHABLES 26 G X 3/8	145	10	1.450

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		JERINGA DESECHABLES 50 CC	1.178	26.451	31.159.278
UNIDAD		JERINGA DESECHABLES 50ML O 60ML DE PUNTA CATETER	1.528	2.855	4.362.440
UNIDAD		JERINGA DESECHABLES 5ML	208	194.872	40.533.376
UNIDAD		JERINGA DESECHABLES X 20 ML SIN ROSCA	440	10	4.400
UNIDAD		JERINGA INYECTOR:JERINGA TUBULAR DE 150CC CON RESISTENCIA MAXIMA A PRESION	76.170	10	761.700
UNIDAD		JERINGA PRELENADA CON SSN 0,9% 10 ML	950	10	9.500
UNIDAD		JERINGA PROVENT PARA TOMA DE GASES ARTERIALES 1ML 25GX5/8" REF 4618-PE"	9.374	27.744	260.072.256
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLE 20 ML	443	18	7.974
UNIDAD		JERINGAS DESECHABLES 10 ML	313	10	3.130
UNIDAD		JUEGO DESECHABLE PARA CALENTAMIENTO DE FLUIDOS DE SANGRE REF 70 NI	184.538	60	11.072.280
UNIDAD		KIT TROCAR obturador tipo FIOS canula tipo FIJACION AVANZADA 5X75MM	2	11	22
UNIDAD		KIT APOSITO BLANCO EN PVA DE 10*15 CM. GYD	469.400	10	4.694.000
UNIDAD		KIT APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10 X 15 GENADYNE REF: PVA-FOAM1	677.045	73	49.424.285
UNIDAD		KIT APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10 X 15 GENADYNE04	673.764	10	6.737.640
UNIDAD		KIT APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10 X 15 TERAPIA VAC	687.750	10	6.877.500
UNIDAD	325010102	KIT APOSITO DE ALCOHOL POLIVINILICO DE 10 X 7.5 TERAPIA VAC	565.800	10	5.658.000
UNIDAD		KIT APOSITO DE PLATA TALLA L GENADYNE REF: AG-LFOAM2	1.090.322	11	11.993.542
UNIDAD		KIT APOSITO DE PLATA TALLA M GENADYNE REF: AG-MFOAM2	900.126	12	10.801.512
UNIDAD		KIT APOSITO DE PLATA TALLA S GENADYNE REF: AG-SFOAM2	721.350	4	2.885.400
UNIDAD		KIT APOSITO DE POLIURETANO + PLATA TALLA L VAC	1.412.250	10	14.122.500
UNIDAD		KIT APOSITO DE POLIURETANO + PLATA TALLA S VAC	597.808	10	5.978.080
UNIDAD		KIT APOSITO DE POLIURETANO MAS PLATA TALLA M TERAPIA VAC	903.584	10	9.035.840
UNIDAD		KIT APOSITO EN ESPUMA PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA TALLA L	480.000	10	4.800.000
UNIDAD		KIT APOSITO EN ESPUMA PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA TALLA M	364.000	10	3.640.000
UNIDAD		KIT APOSITO EN ESPUMA PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA TALLA S	287.000	10	2.870.000
UNIDAD		KIT APOSITO POLIURETANO NEGRO TALLA L	515.084	10	5.150.840
UNIDAD		KIT APOSITO POLIURETANO NEGRO TALLA M	478.217	10	4.782.170
UNIDAD		KIT APOSITO POLIURETANO NEGRO TALLA S	356.973	10	3.569.730
UNIDAD		KIT APOSITO THIN XLARGE TALLA XL 30 X 60 X 1.5 CM REF:XF-DXLF1-T	1.576.850	1	1.576.850
UNIDAD		KIT APOSITO VERDE TALLA L	800.137	31	24.804.247
UNIDAD		KIT APOSITO VERDE TALLA M (GENADYNE) REF: XF-DMDF1	637.061	24	15.289.464
UNIDAD		KIT APOSITO VERDE TALLA S	371.887	12	4.462.644
UNIDAD		KIT BOTON DE GASTROSTOMIA ENTRISTAR 16FX 1,5CM	600.342	10	6.003.420
UNIDAD		KIT BOTON DE GASTROSTOMIA ENTRISTAR 20FX 1,5CM	578.922	10	5.789.220
UNIDAD		KIT CATETER PICCO ADULTO X 20 FR REF PV2015L20N + TRADUCTOR PRESION CON SENSOR DE TEMPERATURA REF PV8115	1.702.984	1	1.702.984
UNIDAD		KIT CATETER UMBILICAL MONOLUMEN 2.5 FR X 30 CMS REF 1270.02	57.950	2	115.900
UNIDAD		KIT DE VENTRICULOSTOMIA EDS3 (CON CATETER VENTRICULAR) REF 82-1730	1.897.298	10	18.972.980
UNIDAD		KIT DE VENTRICULOSTOMIA EDS3 (SIN CATETER VENTRICULAR) REF 821731	1.897.298	1	1.897.298
UNIDAD	325010102	KIT DE ACCESO NO ESTERIL PARA ASPIRACION : CONSTA DE UNA BOBA SUBSIONADORA QUE SE CONECTA CON EL KIT PARA ASPIRACION DE TROMBO	634.066	10	6.340.660
UNIDAD		KIT DE APOSITO DE POLIURETANO RETICULADO TALLA L TERAPIA VAC	577.672	10	5.776.720
UNIDAD		KIT DE APOSITO DE POLIURETANO RETICULADO TALLA M TERAPIA VAC	410.653	10	4.106.530
UNIDAD		KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS PERMANENTE 14.5 FR X 23 CM REF 8888145015	1.248.000	20	24.960.000
UNIDAD		KIT DE CIRUGIA BASICO (TUBO DE SUCCION - CANULA YANKAUER -ASETO JERINGA - CONECTOR SINM)	41.833	10	418.330
UNIDAD		KIT DE EQUIPO DE MONITOREO DE PRESION SANGUINEA CON TRANSDUCTOR DESECHABLE ADULTO	190.995	10	1.909.950
UNIDAD		KIT DE EQUIPO DE MONITOREO DE PRESION SANGUINEA CON TRANSDUCTOR DESECHABLE NEONATAL	203.496	10	2.034.960
UNIDAD		KIT DE EQUIPO DE MONITOREO DE PRESION SANGUINEA CON TRANSDUCTOR Y LINEA DE MONITOREO 24" DESECHABLE PEDIATRICO"	203.497	23	4.680.431
UNIDAD		KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTANEA No. 20 FR REF:FW-PEG 20-S	541.850	30	16.255.500
UNIDAD		KIT DE MATRIZ HEMOSTATICA X 6 ML + TROMBINA X 2000UI	1.020.000	2	2.040.000
UNIDAD		KIT DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA	1.217.849	10	12.178.490
UNIDAD		KIT DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA 10 FR X35 CM REF: BT-PDS-1035-W-NK1-T	1.224.766	93	113.903.238
UNIDAD		KIT DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA 8 FR X35 CM REF: BT-PDS-0838-W-NK2-T	1.224.766	43	52.664.938
UNIDAD		KIT DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA: EL EQUIPO CONTIENE UN CATETER POLIUTERENO, RADIOPACO	891.759	10	8.917.590
UNIDAD		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA M	412.546	10	4.125.460
UNIDAD	325010102	KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA No 7 FR	2.002.518	6	12.015.108
UNIDAD		KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA No 8 FR REF T-321-08	1.914.413	19	36.373.847
UNIDAD		KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA No 9 FR	2.109.529	10	21.095.290

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		KIT DE TROCAR 10MM - 15 MM REF. NB15STF (LAPAROSCOPIA)	254.946	10	2.549.460
UNIDAD		KIT DE TROCAR 12MM (LAPAROSCOPIA) REF: K12LT	213.022	513	109.280.286
UNIDAD		KIT DE TROCAR 5 MM (LAPAROSCOPIA) REF: K5LT	454.187	539	244.806.793
UNIDAD		KIT DE TROCAR 5MM - 12MM EXTRALARGO REF. NB12LGF (LAPAROSCOPIA)	142.800	1	142.800
UNIDAD		KIT DE TROCAR 5MM - 12MM REF. 177091PF (LAPAROSCOPIA)	1.190.000	10	11.900.000
UNIDAD		KIT DE TROCAR 5MM A 11MM CON CANULA REF. NB11STF (LAPAROSCOPIA)	304.400	10	3.044.000
UNIDAD		KIT DE TROCAR 5MM EXTRALARGO REF. ONB5LGF (LAPAROSCOPIA)	142.800	10	1.428.000
UNIDAD		KIT DE TROCAR+CAMISA DE 5MM REF CD1937	280.322	10	2.803.220
UNIDAD		KIT ESPUMA M 18X12.5X3.3CM ST	384.088	10	3.840.880
UNIDAD		KIT ESPUMAL L 25X15X3.3 CM ST	398.226	10	3.982.260
UNIDAD		KIT LIGADURA VARICES ESOFAGICA	2.509.259	10	25.092.590
UNIDAD		KIT PARA INCONTINENCIA FECAL-FLEXI SEAL	1.159.793	1	1.159.793
UNIDAD		KIT Sonda DE GASTROSTOMIA 20 FR REF: RFGT 24	189.000	10	1.890.000
UNIDAD		KIT Sonda PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA 14 FR REF:0630-14	1.129.285	10	11.292.850
UNIDAD		KIT STROKE SIN SEPARADOR. CONTIENE CANISTER, TUBO DE ASPIRACION, CATETER REPERFUSION 5MAX Y CATETER NEURON	9.471.971	10	94.719.710
UNIDAD		KIT STROKE CON SEPARADOR:CONTIENE CANISTER, TUBO DE SEPARACION, CATETER REPERFUSION 5MAX Y CATETER NEURON	14.475.781	10	144.757.810
UNIDAD		KIT TROCAR DE 5X100 MM CON FIJACION AVANZADA ( dos canulas y un obturador)	357.414	10	3.574.140
UNIDAD		KIT TROCAR DE 11*100 CON FIOS	346.147	10	3.461.470
UNIDAD		LANCETAS DESECHABLES	92	10	920
UNIDAD		LAPICEROS PARA ELECTROBISTURI BASE DE LA TOMA CORRIENTE SELLADA, BOTÓN DE RETROALIMENTACIÓN TÁCTIL, SUJECCIÓN Y BALANCE ERGONÓMICO QUE SEAN COMPATIBLES CON LOS EQUIPOS EXISTENTES EN LA ESE HUS.	20.166	2.375	47.894.250
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF: 601 LENTE:+22.00D CONSTANTE: 118.00	243.297	2	486.594
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF: 601 LENTE:+31.00D CONSTANTE:118.00	246.027	1	246.027
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:301J LENTE:+20.5D CONSTANTE:118.2	241.827	10	2.418.270
UNIDAD	325010102	LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:301J LENTE:+23.5D CONSTANTE:118.2	246.027	12	2.952.324
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:301J LENTE:+24.0D CONSTANTE:118.2	246.027	10	2.460.270
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+19.00D CONSTANTE: 118.00	233.847	10	2.338.470
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+22.00D CONSTANTE:118.00	246.042	10	2.460.420
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+26.50D CONSTANTE:118.00	246.027	2	492.054
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+27.00D CONSTANTE: 118.00	233.847	10	2.338.470
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+27.50D CONSTANTE:118.00	246.027	1	246.027
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+29.00D CONSTANTE:118.000	239.937	12	2.879.244
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+29.50D CONSTANTE:118.00	246.027	1	246.027
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:601 LENTE:+7.00D CONSTANTE:118.00	233.847	10	2.338.470
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE: +13.0 CONSTANTE:118.0	241.827	10	2.418.270
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE: +17.5 CONSTANTE:118.0	239.832	12	2.877.984
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE: +18.0 CONSTANTE:118.0	241.827	12	2.901.924
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE: +20.5 CONSTANTE:118.0	241.827	12	2.901.924
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE: +21.0 CONSTANTE: 118.0	239.167	12	2.870.004
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE: +23.0 CONSTANTE: 118.0	252.848	12	3.034.176
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE: +24.0 CONSTANTE:118.0	245.170	12	2.942.040
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+17.0 CONSTANTE:118.0	241.827	12	2.901.924
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+19.5 CONSTANTE:118.0	252.323	12	3.027.876
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+20.0 CONSTANTE:118.0	246.025	12	2.952.300
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+20.5 CONSTANTE:118.0	249.384	12	2.992.608
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+21.5 CONSTANTE:118.0	394.125	12	4.729.500
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+22.5 CONSTANTE:118.0	248.125	12	2.977.500
UNIDAD	325010102	LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+23.5 CONSTANTE:118.0	242.982	12	2.915.784
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+24.5 CONSTANTE:118.0	254.422	12	3.053.064
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+25.0 CONSTANTE:118.0	246.027	12	2.952.324
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR PLEGABLE REF:FH560I LENTE:+26.0 CONSTANTE:118.0	251.273	12	3.015.276
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR RIGIDO LENTE:+22.50D CONSTANTE: 118.2	657.007	1	657.007
UNIDAD		LENTE INTRAOCULAR RIGIDO LENTE:+25.50 D CONSTANTE: 118.00	246.027	10	2.460.270
UNIDAD		LINEA DE MUESTREO REF:8290286	38.331	48	1.839.888
UNIDAD		LINEAS DE MUESTREO PARA CAPNOGRAFIA PARA MAQUINA DE ANESTESIA REF: 8290286-13	479.682	76	36.455.832

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	LIQUIDO EMBOLICO ONIX: CONTIENE UN DISOLVENTE DMSO DE SISTEMA EMBOLICO LIQUIDO NO ADHESIVO DE COMPOLIMERO DE EVOH, Y POLVO DE TITANIO, MICRONIZADO SUSPENDIDO PARA VISUALIZAR EL CONTRASTE CON EL MEDIO.	4.800.557	10	48.005.570
UNIDAD		LLAVES DE TRES VIAS	2.630	20.708	54.462.040
UNIDAD		MALLA DE ALTA DENSIDAD EN POLIPROPILENO 35CMX22CM	198.000	10	1.980.000
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 6X11 CM REF: UMS1	137.282	12	1.647.384
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 10 X12 CM	145.862	10	1.458.620
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 10X15CM REF: UMN1	142.769	28	3.997.532
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 15X15CM REF: UMM1	160.337	23	3.687.751
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 15X30 CM REF: UMT1	175.713	3	527.139
UNIDAD		MALLA DE BAJA DENSIDAD 30X30CC REF: UML1	230.627	8	1.845.016
UNIDAD		MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 15X10 CM	922.570	10	9.225.700
UNIDAD		MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 15X15 CM	1.277.100	10	12.771.000
UNIDAD		MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 20X15 CM	2.376.000	10	23.760.000
UNIDAD		MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 20X25 CM	3.168.000	10	31.680.000
UNIDAD		MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 20X30 CM	4.493.775	10	44.937.750
UNIDAD		MALLA SEPARADORA DE CAPAS 30.5 X 30.5CM REF: PCDL1	4.088.914	2	8.177.828
UNIDAD		MANGA PARA PUERTA DE ACCESO IRIS REF MU03876	14.601	10	146.010
UNIDAD		MANGA PARA PUERTA DE ACCESO OVAL REF MU06570	19.892	10	198.920
UNIDAD		MANGO DE CANULA DE IRRIGACION-SUCCION	1.263.780	10	12.637.800
UNIDAD		MANGO PORTA ELECTRODO MONOPOLAR: CONECTOR UNIVERSAL REF: 80-221-02-04	35.019	232	8.124.408
UNIDAD		MANGUERA CONEXION DE OXIGENO EXTENSION PARA OXIGENO MEDICINAL, 100% LIBRE DE LATEX, ASEPTICO, LIBRE DE PATOGENOS, ELABORADO EN PVC, GRADO MEDICO, EMPACADO INDIVIDUALMENTE, DOS METROS DE LARGO.	1.729	589	1.018.381
UNIDAD		MANGUERA CORRUGADA 3 METROS	125.008	1	125.008
UNIDAD		MANGUERA LISA DE PRESION PARA NEOPUFF REF 900RD009	62.082	289	17.941.698
UNIDAD		MANGUERA NIBP ADULT/PEDIATRICO S902 (YN-901P)JMDM3.5MTR	703.656	3	2.110.968
UNIDAD		MANGUERA NIBP NEONATOS S902 (YN-901P) 3.5MTR	1.008.273	4	4.033.092
UNIDAD		MANGUERA PARA CONEXIÓN DE PNI ADULTO REF: MP00953	844.487	10	8.444.870
UNIDAD		MANGUERA PARA NEOPUF NEONATAL	248.832	1	248.832
UNIDAD		MANTA CUERPO COMPLETO ADULTOMANTA CUERPO COMPLETO ADULTO	39.867	10	398.670
UNIDAD		MANTA CUERPO COMPLETO NEONATAL	31.147	10	311.470
UNIDAD		MANTA CUERPO COMPLETO PEDIATRICO	39.867	10	398.670
UNIDAD		MANTA DE REGULACION TERMICA NEONATAL REF:500-03118	777.070	10	7.770.700
UNIDAD		MASCARA DE CPAP DE BURBUJA TALLA L REF: BC802-10	79.609	134	10.667.606
UNIDAD		MASCARA DE CPAP DE BURBUJA TALLA M REF: BC801-10	79.609	130	10.349.170
UNIDAD		MASCARA DE CPAP DE BURBUJA TALLA S REF: BC800-10	93.502	25	2.337.550
UNIDAD		MASCARA DE FOTOTERAPIA DESECHABLE TAMAÑO MICRO (EYEMAX 2) REF: MP03770	24.156	21	507.276
UNIDAD		MASCARA DE FOTOTERAPIA DESECHABLE TAMAÑO NORMAL (EYEMAX 2) REF: MP03772	21.518	277	5.960.486
UNIDAD		MASCARA DE FOTOTERAPIA DESECHABLE TAMAÑO PREMATURO (EYEMAX 2) REF: MP03771	21.650	191	4.135.150
UNIDAD		MASCARA DE NO REINHALACION CON BOLSA DE RESERVORIO-ADULTO	5.197	767	3.986.099
UNIDAD		MASCARA DE NO REINHALACION CON BOLSA RESERVORIO-PEDIATRICO	5.166	76	392.616
UNIDAD		MASCARA DE OXIGENO ADULTO	6.671	2.064	13.768.944
UNIDAD		MASCARA DE OXIGENO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO (TIENDA DE TRAQUEOSTOMIA)	8.444	32	270.208
UNIDAD		MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA	9.198	14	128.772
UNIDAD		MASCARA FACIAL TOTAL (TOTAL-FACE) PARA VNI CLASSICSTAR CON CODO ESTÁNDAR TALLA L REF:MP02912	359.994	35	12.599.790
UNIDAD	MASCARA FACIAL TOTAL (TOTAL-FACE) PARA VNI CLASSICSTAR CON CODO ESTÁNDAR TALLA M REF: MP02911	333.385	40	13.335.400	
UNIDAD	MASCARA FACIAL TOTAL (TOTAL-FACE) PARA VNI CLASSICSTAR CON CODO ESTÁNDAR, TALLA S REF: MP02910	382.032	16	6.112.512	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA AURA 40 N° 1 REUTILIZABLE REF: 326100000P01	692.798	10	6.927.980	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA AURA 40 N° 2 1/2 REUTILIZABLE REF: 326250000P01	692.798	10	6.927.980	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA AURA 40 N° 2 REUTILIZABLE REF: 326200000P01	692.798	10	6.927.980	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA AURA 40 N° 4 REUTILIZABLE REF: 326400000P01	692.798	10	6.927.980	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA AURA 40 N° 5 REUTILIZABLE REF: 326500000P01	692.798	10	6.927.980	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA AURA 40 N°3 REUTILIZABLE REF: 326300000P01	692.798	10	6.927.980	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 2	133.051	30	3.991.530	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 2.5	158.331	8	1.266.648	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 3	133.051	16	2.128.816	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 4	133.095	60	7.985.700	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N. 5	133.969	9	1.205.721	
UNIDAD	MASCARA LARINGEA DE 2 PIEZAS N° 1 REF 408100000	130.948	9	1.178.532	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		MASCARA NEONATAL PARA BABYFLOW TALLA L REF: 8418619	130.064	8	1.040.512
UNIDAD		MASCARA NEONATAL PARA BABYFLOW TALLA M REF: 8418490	130.900	16	2.094.400
UNIDAD		MASCARA NEONATAL PARA BABYFLOW TALLA S REF: 8418491	133.663	10	1.336.630
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.1 NEONATAL	8.254	115	949.210
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.2 INFANTE	8.245	86	709.070
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.3 NIÑO	8.247	53	437.091
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.4 ADULTO PEQUEÑO	12.351	29	358.179
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA N.5 ADULTO	8.028	45	361.260
UNIDAD		MASCARA PARA ANESTESIA TRANSPARENTE N° 0 PREMATURO REF: LM86-207P01	8.308	19	157.852
UNIDAD		MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA TAMAÑO ADULTO, CON LINEA DE OXIGENO REF: LM-86-245	8.486	76	644.936
UNIDAD		MASCARA PARA TRAQUEOSTOMIA TAMAÑO PEDIATRICA, CON LINEA DE OXIGENO REF: LM-86-246	9.236	36	332.496
UNIDAD		MASCARALA LARINGEA AURA 40 N° 1 1/2 REUTILIZABLE REF:32615000P01	692.798	10	6.927.980
UNIDAD	325010102	MASCARILLA DE OXIGENO CON BOLSA DE REINHALACION DESECHABLE ADULTO REF: MP01920	7.692	10	76.920
UNIDAD		MASCARILLA N95 MANEJO DE INFECCIONES REF: 1860 UNIDAD	8.579	11.856	101.712.624
UNIDAD		MASCARILLA N95 MANEJO INFECCIONES	5.792	6.846	39.652.032
UNIDAD		MASCARILLA PROTECTORA DESECHABLE	1.350	124.212	167.686.200
UNIDAD		MASCARILLA RESPIRATORIA N95 MARCA NITTA CON CERTIFICACION NIOSH REF: 9510	9.000	299	2.691.000
UNIDAD		MECHA GINECOLOGICA CON RADIOPACO X 2 REF: 0383	5.034	1.063	5.351.142
UNIDAD		MECHA NASAL X 2 REF: 2248	6.480	168	1.088.640
UNIDAD		MEDIA COSMETICA ARRIBA RODILLA ADULTO REF: ORT-106	112.500	10	1.125.000
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOLICA HASTA EL MUSLO TALLA L	26.480	10	264.800
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOLICA HASTA EL MUSLO TALLA M	26.480	10	264.800
UNIDAD		MEDIAS ANTIEMBOLICA HASTA EL MUSLO TALLA S	26.180	10	261.800
UNIDAD		MEMBRANA DE VALVULA ESPIRATORIA REF: 8413661	1	10	10
UNIDAD		MICROCATETER CEREBRAL: DISEÑADO EN MALLA EN ACERO INOXIDABLE ABARCANDO TODA LA LONGITUD DEL CATETER CON UNA ESTRUCTURA INTERNA ULTRA LISA ELABORADA EN PTFE QUE OFRCE UN PASO SIN FRICCION , FCILITANDO LA MINIPULACION DE LAS GUIAS AL INTERCAMBIO, DE CONTEXTURA SUAVE.	2.237.681	10	22.376.810
UNIDAD		MICROCATETER CORONARIO: DISEÑADO EN MALLA EN ACERO INOXIDABLE ABARCANDO TODA LA LONGITUD DEL CATETER CON UNA ESTRUCTURA INTERNA ULTRA LISA ELABORADA EN PTFE QUE OFRCE UN PASO SIN FRICCION , FCILITANDO LA MINIPULACION DE LAS GUIAS AL INTERCAMBIO.	1.860.652	10	18.606.520
UNIDAD		MICROCATETER ESPECIAL : CATETER DE PTFE, DE TRANSICIONES DE MATERIALES EN SU COMPOSICION, CON UNA MARCA RADIOPACA.	4.107.326	10	41.073.260
UNIDAD		MICROCATETER PERIFERICOS:CATETER , DE TRANSICIONES DE MATERIALES EN SU COMPOSICION, CON UNA MARCA RADIOPACA.	2.982.336	10	29.823.360
UNIDAD		MICROCATETER:DISEÑADO EN MALLA EN ACERO INOXIDABLE ABARCANDO TODA LA LONGITUD DEL CATETER CON UNA ESTRUCTURA INTERNA ULTRA LISA ELABORADA EN PTFE QUE OFRCE UN PASO SIN FRICCION , FCILITANDO LA MINIPULACION DE LAS GUIAS AL INTERCAMBIO, DE CONTEXTURA SUAVE.	1.369.121	10	13.691.210
UNIDAD		MICROESFERAS DC BEAD 300-500: SE PRODUCEN A PARTIR DE UN GEL DEPOLIVINIL ALCOHOL Y LA SUSTANCIA QUEDA EL COLOR AZUL ES PROSIAN BLUE RB4 EN UNA MATRIZ DE AGUAJ, VIENE CALIBRADAS POR TAMAÑOS.	3.881.576	10	38.815.760
UNIDAD		MICROGUIA SURTIDA:COMPUESTA POR TEJIDO DE POLIETILENO CON MICROFIBRA QUE PERMITE SU PASO RAPIDO.	1.112.836	10	11.128.360
UNIDAD		MICROGUIA 0.014:COMPUESTA POR TEJIDO DE POLIETILENO CON MICROFIBRA QUE PERMITE SU PASO RAPIDO.	1.758.576	10	17.585.760
UNIDAD		MICROGUIA 0.08: COMPUESTA POR TEJIDO DE POLIETILENO CON MICROFIBRA QUE PERMITE SU PASO RAPIDO.	1.807.397	10	18.073.970
UNIDAD		MICROPARTICULAS DE 300 A 500 UM VIALES. CONTIENEN POLYVINYL ALCOHOL	1.634.158	10	16.341.580
UNIDAD		MICROPARTICULAS DE 500 A 700 UM VIALES:CONTIENEN POLYVINYL ALCOHOL	1.634.158	10	16.341.580
UNIDAD	325010102	MIEL ACTIVA LEPTOSPERMUN 100% TUBO X 44ML (MEDIHONEY)	218.774	10	2.187.740
UNIDAD		MODULAR DE UÑA TRANSFEMORAL CON NUCLEO AJUSTE DE GIRO ADULTO	407.711	10	4.077.110
UNIDAD		MODULAR PARA TUBO ADULTO (ADAPTADOR)	185.657	10	1.856.570
UNIDAD		MODULAR PIRAMIDE MACHO CUATRO AGUJEROS ADULTO	146.571	10	1.465.710
UNIDAD		MODULAR POLI-CENTRICA NEUMATICO RODILLA	4.312.278	10	43.122.780
UNIDAD		MODULAR PROTESICO LARGO DE 400 MM X 30 MM	194.282	10	1.942.820
UNIDAD		MONOLEAD 3 ECG SIMPLE PIN REF: MS14556	1.480.741	10	14.807.410
UNIDAD		MULTIMED PLUS OR SINGLE PIN REF: MS17330-D3	1.320.096	10	13.200.960
UNIDAD		NEBULIZADOR DE ALTO FLUJO EMPAZADO INDIVIDUALMENTE EN PVC CON SU RESPECTIVA VALVULA CON 400 CC	18.043	12	216.516
UNIDAD		NIPLE PARA OXIGENO (RACORD)	1.727	1.120	1.934.240
UNIDAD		NON -INVASIVE PATIEN TRACKER	7.323.260	1	7.323.260
UNIDAD		NYLON MONOFILAMENTO 10/0 ESPATULADA AG 2 TG 140-8 30CM REF: 7718G (ETHILON)	41.625	36	1.498.500
UNIDAD		NYLON MONOFILAMENTO 10/0 AG REDONDA BV-130-4 REF: W2810 (ETHILON)	33.267	15	499.005
UNIDAD		NYLON MONOFILAMENTO 8/0 REDONDA AG BV 130-5 REF: W2808 (ETHILON)	56.635	108	6.116.580
UNIDAD		NYLON MONOFILAMENTO CUTICULAR 3/0 AG SC24 CURVA CORTANTE	3.300	10	33.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	NYLON MONOFILAMENTO REDONDA 9/0 AG BV 130-5 REF: W2813 (ETHILON)	56.601	82	4.641.282
UNIDAD		PAÑO ANTISEPTICO CON CLORHEXIDINA AL 2% 20 X 30 CM	4.350	31	134.850
UNIDAD		PASTA PROTECTORA DE PIEL TUBO DE ALUMINIO X 2 ONZAS (56.7g)-PASTA STOMAHESIVE REF: 183910	108.518	78	8.464.404
UNIDAD		PELICULA ANALOGA/ PLACA RADIOGRAFICA MXG 14"17 RX	5.997	10	59.970
UNIDAD		PELICULA ANALOGA/ PLACA RADIOGRAFICA MXG 35X43 ONCOLOGY REF:8715757	49.447	10	494.470
UNIDAD		PERFUSOR 20 ML	37.643	2.599	97.834.157
UNIDAD		PERFUSOR 5 ML	34.430	28	964.040
UNIDAD		PERFUSOR FOTOPROTECTOR 50 ML	41.419	166	6.875.554
UNIDAD		PERFUSOR X 10 ML	37.460	1.890	70.799.400
UNIDAD		PERFUSOR X 50ML	38.627	7.043	272.049.961
UNIDAD		PINZA LAPAROTOMIA 36MM -18 MM REF: LF4418	2.618.177	65	170.181.505
UNIDAD		PINZA BIPOLAR AVANZADO DE 21 A 25 CM	3.190.000	10	31.900.000
UNIDAD		PINZA DISECTOR LAPAROSCOPIA 5X35 MM (MARYLAND)	594.447	10	5.944.470
UNIDAD		PINZA ENERGÍA AVANZADA PARA CABEZA Y CUELLO	1.077.155	10	10.771.550
UNIDAD		PINZA ENERGIA AVANZADA PARA LAPAROSCOPIA CURVA REF: NSLG2S35	1.836.211	13	23.870.743
UNIDAD		PINZA ENERGIA AVANZADA PARA LAPAROSCOPIA LIGASURE MARYLAND REF:LF1937	2.400.166	7	16.801.162
UNIDAD		PINZA ENERGIA AVANZADA PARA LAPAROSCOPIA RECTA	1.822.162	2	3.644.324
UNIDAD		PINZA ENERGIA AVANZADA PARA LAPAROTOMIA REF:NSEALX22L	1.868.002	3	5.604.006
UNIDAD		PINZA GRASPER MONOPOLAR 5MMX 33 CM REF: 60-6045-005	560.814	436	244.514.904
UNIDAD		PINZA GRASSPER LAPAROSCOPIA ATRAUMATICA 5X35 MM REF: C4130	668.503	83	55.485.749
UNIDAD	PINZA LIGASURE EXACT DISSECTOR 20.6MM - 21 CM REF: LF2019	2.803.878	4	11.215.512	
UNIDAD	PINZA PARA LAPAROSCOPIA GRASPER X 5mm REF: 5DSG	668.304	373	249.277.392	
UNIDAD	PINZA PARA LAPAROSCOPIA MERYLAND DISSECTOR 5mm REF: 5DCD	668.304	350	233.906.400	
UNIDAD	PISTOLA PARA IRRIGACIÓN SUCCIÓN / ELECTROCIRUGÍA REF 60-6010-002	546.326	11	6.009.586	
UNIDAD	PLACA BIPOLARES ADULTO CON CABLE	19.432	4.539	88.201.848	
UNIDAD	PLACA BIPOLARES NEONATAL CON CABLE EMPACADAS INDIVIDUALMENTE, ADHESIVA CONDUCTORA DE HIDROGEL REF: E7512	44.949	34	1.528.266	
UNIDAD	PLACA BIPOLARES PEDIATRICAS CON CABLE EMPACADAS INDIVIDUALMENTE, ADHESIVA CONDUCTORA DE HIDROGEL REF E751025	45.605	277	12.632.585	
UNIDAD	PLACA NEUTRA DESECHABLE REF: 80-344-09-04 (CAJA X 5)	32.958	40	1.318.320	
UNIDAD	POLAINAS CON ANTIDESLIZANTE DESECHABLE UNIDAD	482	106.652	51.406.264	
UNIDAD	POLIESTER TRENZADO 0 CT-1 REF : B424H (ETHIBOND)	6.522	135	880.470	
UNIDAD	POLIESTER TRENZADO 0 CT-2 75 CM REF: B412 H (ETHIBOND)	7.705	54	416.070	
UNIDAD	POLIESTER TRENZADO 2/0 CT-2 75 CM REF: B411H (ETHIBOND)	7.741	96	743.136	
UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 CT-2 75 CM REF: 8411T	7.183	315	2.262.645	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 0 C/A CT 1 75 CM REF: 8424T	7.107	181	1.286.367	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 0 CT-2 75 CM REF: 8412T	7.394	128	946.432	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 1 CT1 75 CM REF: 8425H	7.537	417	3.142.929	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 2/0 KS RECTA 75 CM REF: 8623H	6.607	1.622	10.716.554	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 2/0 SC-26 CORTANTE 45 CM REF: 8185T	6.867	3.215	22.077.405	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 2/0 SH 75 CM	7.187	10	71.870	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 2/0 SH- VASCULAR REF: 8523T	11.855	96	1.138.080	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 3/0 90CM 2 SH- VASCULAR REF: 8522T	12.823	201	2.577.423	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 3/0 SC-24 CORTANTE 45 CM REF: 8184T	6.867	3.136	21.534.912	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 4/0 PS-2 45 CM CORTANTE REF: P8682T	6.867	2.187	15.018.129	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 4/0 VASCULAR 2RB1 75 CM REF: 9557T	13.178	575	7.577.350	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 5/0 45 CM CORTANTE REF: 8114T	6.506	918	5.972.508	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 5/0 2C-1- VASCULAR 90 CM REF: 8720T	12.329	211	2.601.419	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 6/0 2 C-1- VASCULAR 60 CM REF: 8726T	12.319	9	110.871	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 6/0 CC-1- VASCULAR 75 CM REF: 8707T	12.722	107	1.361.254	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 6/0 SC-16 45 CM CORTANTE REF: 8160T	6.609	314	2.075.226	
UNIDAD	POLIPROPILENO AZUL 7/0 2BV -1 VASCULAR 60CM REF: M8702T	16.330	85	1.388.500	
UNIDAD	POLVO PROTECTOR DE PIEL PERISTOAL 28.3 GR (STOMASIVE)	51.638	53	2.736.814	
UNIDAD	POLYDIOXANONA 5/0 REDONDA RB1 75 CM REF: Z320H (PDS)	22.412	113	2.532.556	
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 1 AGUJA XLH CURVA DE 70 MM REF: PDP881G (PDS PLUS)	74.376	77	5.726.952	
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 3/0 PS-1 CORTANTE 45 CM REF: PDP683G (PDS PLUS)	11.830	183	2.164.890	
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 4/0 AGUJA CORTANTE PC-3 REF: PDP845G (PDS PLUS)	11.902	340	4.046.680	
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 6/0 C-1 75 CM REF PDP127H (PDS PLUS)	10.739	10	107.390	
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL CORTANTE 1 CT 27 x 70 CM REF: Z353H	41.367	34	1.406.478	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL CORTANTE 5/0 PC-3-45CM REF: PDP844G (PDS PLUS)	15.839	164	2.597.596
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL PDS 0 CT-1 36 X 90CM REF:PDP346H	38.889	10	388.890
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL REDONDA 3/0 SH 70 CM REF: PDP316H (PDS PLUS)	9.918	88	872.784
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL REDONDA 4/0 RB-1 70 CM REF: PDP304H (PDS PLUS)	9.687	90	871.830
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL XL CON AGUJA CURVA 70MM 120 CM CON LOOP	55.000	10	550.000
UNIDAD		PORTACUCHILLA PARA MARSEAL5 PLUS 37MM REF: 80-633-11-04	1.314.812	1	1.314.812
UNIDAD		PRESERVATIVOS CONDON UNIDAD	1.274	10	12.740
UNIDAD		PRESERVATIVOS CONDONES UNI.	1.232	182	224.224
UNIDAD		PROG NASAL REF: 3520	92.367	78	7.204.626
UNIDAD		PROG NASAL REF: 4030	88.023	138	12.147.174
UNIDAD		PROG NASAL REF: 4540	84.788	32	2.713.216
UNIDAD		PROTECTOR DE CABLE DE VIDEO DE POLIETILENO CON CINTA ADHESIVA DE 13*250cm REF: 258266	42.758	542	23.174.836
UNIDAD		PROTESIS OCULAR No 20 FR	2.040.000	10	20.400.000
UNIDAD		PROTESIS VASCULAR BIFURCADA 16X8 CM REF M002020851680	3.837.632	1	3.837.632
UNIDAD		PROTESIS VASCULAR BIFURCADA 20X10 CM	3.234.552	10	32.345.520
UNIDAD		PROTESIS VASCULAR BIFURCADA DE DACRON CALIBRE 18X9 CM	3.675.918	10	36.759.180
UNIDAD		PROTESIS VASCULAR EN DACRON BIFURCADA CALIBRE 14*7MM LONGITUD DE 40 A 45CM	2.500.000	10	25.000.000
UNIDAD	325010102	PROTESIS VASCULAR EN DACRON CALIBRE 6 MM X 60 CM REF: M002020952060	3.814.724	3	11.444.172
UNIDAD		PROTESIS VASCULAR EN DACRON CALIBRE 8 MM X 60 CM REF M0020217548P0	3.089.300	10	30.893.000
UNIDAD		PULSERA DE PRESION: ELABORADA EN CLORURO DE POLIVINILO , ASI MISMO NPS DPS BALONES (GRANDE Y PEQUEÑO) Y EL SOPORTE PLASTICO DIRIGIDO.	116.013	10	1.160.130
UNIDAD		PUNTA PARA ELECTROCIRUGIA BOLA REF E1564	29.900	3	89.700
UNIDAD		PUNTA PARA ELECTROCIRUGIA REF: E1562	110.759	3	332.277
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE X 55/60 MM TEJIDO GRUESO	365.827	3	1.097.481
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE X 55/60MM TEJIDO NORMAL REF: TCR55	405.399	38	15.405.162
UNIDAD		RECARGA DE GRAPADORA CORTANTE 40 MM TEJIDO GRUESO	109.631	10	1.096.310
UNIDAD		RECARGA ENDOGIA ARTICULADA 60 MM MORADA REF EGIA60AMT	607.413	10	6.074.130
UNIDAD		RECARGA GRAPADORA CURVA CORTANTE 40 MM REF: CR40G	686.862	3	2.060.586
UNIDAD		RECARGA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO GRUESO REF:TRT10	596.469	9	5.368.221
UNIDAD		RECARGA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO NORMAL REF: TCR10	327.096	12	3.925.152
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE (75 MM - 80 MM) TEJIDO GRUESO	412.797	12	4.953.564
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE (75 MM - 80 MM) TEJIDO NORMAL REF: TCR75	385.434	29	11.177.586
UNIDAD		RECARGA LINEAL CORTANTE 55MM AUTOAJUSTABLE REF: SR55	331.534	10	3.315.340
UNIDAD		RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 45 MM TEJIDO GRUESO	468.139	1	468.139
UNIDAD		RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 45 MM TEJIDO INTERMEDIO	440.300	2	880.600
UNIDAD		RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 45 MM TEJIDO NORMAL	465.714	10	4.657.140
UNIDAD		RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 60 MM TEJIDO GRUESO REF: ECR60G	349.367	11	3.843.037
UNIDAD		RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 60 MM TEJIDO INTERMEDIO REF: ECR60D	368.886	20	7.377.720
UNIDAD		RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 60 MM TEJIDO NORMAL REF: ECR60B	364.854	1	364.854
UNIDAD		RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 75 MM AUTOAJUSTABLE	303.758	10	3.037.580
UNIDAD		RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 75/80 MM TEJIDO INTERMEDIO	303.758	10	3.037.580
UNIDAD		RECOLECTORA DE CASSETES DE STERRAD 100 NX	78.362	10	783.620
UNIDAD		REGARGA ENDOGIA ARTICULADA 60 MM NEGRA REF EGIA60AXT	607.413	10	6.074.130
UNIDAD		RESERVORIO DE SUCCION X 450 ML CON CONECTOR EN T -REF: 2162	99.722	10	997.220
UNIDAD		RESERVORIO DE BOMBA X 100 ML REF: 2160	168.156	336	56.500.416
UNIDAD		RESERVORIO EN SILICONA JACKSON PRATT X 400 CC	127.770	45	5.749.650
UNIDAD		RESPIRADOR PARA MATERIAL PARTICULADO REF:9010 N95	20.230	6.846	138.494.580
UNIDAD		RESUCITADOR ADULTO, EN PVC, CON MASCARA DE ANESTESIA N° 5. INCLUYE ADAPTATORY VÁLVULA DE PEEP (REUSABLE) REF:82-10190	567.504	10	5.675.040
UNIDAD		Resucitador Adulto, en PVC, con Mascara de Anestesia No 5. Incluye adaptador y válvula de PEEP.	96.768	805	77.898.240
UNIDAD		RESUCITADOR MANUAL ADULTO KIT COMPLETO DE 6 PIEZAS CON VALVULA DE SOBREPRESION	109.619	1	109.619
UNIDAD	325010102	RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE PEDIÁTRICO KIT COMPLETO DE 6 PIEZAS	46.399	98	4.547.102
UNIDAD		RESUCITADOR MANUAL NEONATAL DESECHABLE	71.353	10	713.530
UNIDAD		RESUCITADOR MANUAL NEONATAL KIT COMPLETO DE 6 PIEZAS CON VALVULA DE SOBREPRESION	96.004	16	1.536.064
UNIDAD		RETRACTOR DE IRIS REUSABLE CAJA POR 6 UNIDADES REF: 10-5127	178.500	10	1.785.000
UNIDAD		RETRACTOR-ELEVADOR VAGINAL-CERVICAL - L - REF 60-6085-202	453.894	10	4.538.940
UNIDAD		RETRACTOR-ELEVADOR VAGINAL-CERVICAL -M - REF: 60-6085-201	453.894	1	453.894
UNIDAD		RETRACTOR-ELEVADOR VAGINAL-CERVICAL -S REF:60-6085-200	453.894	6	2.723.364
UNIDAD		ROLLO ABDOMINAL RADIOPACO X1 REF: 2262	15.120	454	6.864.480



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		ROLLO DE GASA X 100 YARDAS	77.279	300	23.183.700
UNIDAD		SEDA 0 C/A FSL CURVA CORTANTE 75 CM REF: 680H	17.555	418	7.337.990
UNIDAD		SEDA 0 CT -1 75 CM REF: 424H	5.619	335	1.882.365
UNIDAD		SEDA 0 SIN AGUJA 10X75 CM REF: SA86T	6.932	141	977.412
UNIDAD		SEDA 2/0 SH 75 CM REF: K833H	5.422	525	2.846.550
UNIDAD		SEDA 2/0 AG CURVA CORTANTE 45CM SC-26 REF: 185T	5.045	906	4.570.770
UNIDAD		SEDA 2/0 RECTA CORTANTE KS 75 CM REF: 623H	5.060	2.320	11.739.200
UNIDAD		SEDA 2/0 SIN AGUJA 10X 75 CM REF: SA85T	6.987	1.244	8.691.828
UNIDAD		SEDA 3/0 SH 75 CM REF: K832H	5.515	460	2.536.900
UNIDAD		SEDA 3/0 SIN AGUJA 10X75CM REF: SA84T	6.846	270	1.848.420
UNIDAD		SEDA 4/0 RB1 75CM REF: K871T	5.654	307	1.735.778
UNIDAD		SEDA 4/0 SIN AGUJA 10X75CM REF: SA83T	6.856	127	870.712
UNIDAD		SENSOR SPO2 DE DEDO REUTILIZABLE PARA ASULTOS LNCS DIC REF TKC 0213A	409.559	10	4.095.590
UNIDAD		SENSOR BISPECTRAL ADULTO REF 186-0106	91.258	71	6.479.318
UNIDAD		SENSOR BISPECTRAL PEDIATRICO REF:186-0200	71.588	10	715.880
UNIDAD	325010102	SENSOR DE FLUJO NEONATAL PARA VENTILADOR REF:8410179	1.113.903	58	64.006.374
UNIDAD		SENSOR DE FLUJO PARA V300 REF:6871980	280.951	10	2.809.510
UNIDAD		SENSOR DE FLUJO VENTILADOR SPIROLOG DRAGUER REF: 8403735	243.395	73	17.767.835
UNIDAD		SENSOR DE OXIGENO PARA VENTILADOR SAVINA REF MX01049	1.479.409	10	14.794.090
UNIDAD		SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO SpO2 REF: LM403-06	1.666.678	1	1.666.678
UNIDAD		SENSOR DE OXIMETRIA PARA ADULTO TIPO PINZA PARA MONITOR PVM/BSM REF:P225F	1.942.080	55	106.814.400
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 (SENSOR DE OXIMETRIA PARA NEONATAL TIPO PINZA PARA MONITOR PVM/BSM REF. MS16446	2.751.744	9	24.765.696
UNIDAD		SENSOR DE SPO2 NELLCOR NEONATAL DESECHABLE REF: MX50068	52.508	80	4.200.640
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA CENTRAL AMARILLO MX 11000	158.493	9	1.426.437
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA REF. P241B CATETER NIÑO	2.563.948	14	35.895.272
UNIDAD		SENSOR INVOS ADULTO	99.667	10	996.670
UNIDAD		SENSOR INVOS PEDIATRICO	99.667	4	398.668
UNIDAD		SENSOR NELLCOR OXIMAX SOFCARE NEONATAL REF SE-NEO	48.477	10	484.770
UNIDAD		SENSOR PARA SISTEMA DE MONITOREO EMO DINAMICO 100% NO INVASIVO NICOM	1.266.662	3	3.799.986
UNIDAD		SENSOR RAINBOW RD SET 2 NEO	300.000	1	300.000
UNIDAD		SEPARADOR DE LABIOS HORIZONTAL ADULTO EN POLIPROPILENO	12.449	12	149.388
UNIDAD		SEPARADOR DE LABIOS HORIZONTAL INFANTIL EN POLIPROPILENO	10.682	3	32.046
UNIDAD		SET ANESTESIA REGIONAL 19G PED	37.518	10	375.180
UNIDAD		SET AGUJA SEGURIDAD PERIFERICO: MIIGUIA PLSTICA O DE ALAMBRE Y AGUJA ANGIOGRAFIA DE SEGURIDAD.	35.593	10	355.930
UNIDAD		SET ANESTESIA EPIDURAL CONTINUA No 18 REF 100-391-118	37.549	224	8.410.976
UNIDAD		SET CATHETER DOBLE LUMEN 11.5 FR X 15 CM RAULERSON Duo-Flow REF: XTP116IUSE	630.000	10	6.300.000
UNIDAD		SET DE CRAWFORT AO - PAR ADULTO	197.551	6	1.185.306
UNIDAD	325010102	SET DE CRAWFORT AO - PAR PEDIATRICO	205.936	3	617.808
UNIDAD		SET DE DRENAJE VIAS BILIARES : EQUIPO DE ACCESO PERCUTANEO NEFF CON GUIA CON MANDRIL DE NITINOL, VAINA INTRODUCIDORA,CONJUNTA DILATADOR , CON BANDA RADIOPACA.	1.026.578	10	10.265.780
UNIDAD		SET DE DRENAJE VIAS BILIARES REF CLB -85 RH NPAS NT	1.130.259	10	11.302.590
UNIDAD		SET DE INFUSION PARA NUTRICION ENTERAL	31.752	7	222.264
UNIDAD		SET DE MICROPUNCION: CONTIENE AGUJA DE PUNCION, CAMISA Y GUIA.	477.564	10	4.775.640
UNIDAD		SET DE NEBULIZACIÓN ADULTO	6.148	898	5.520.904
UNIDAD		SET DE NEBULIZACIÓN PEDIATRICA	5.986	432	2.585.952
UNIDAD		SET DE NEFROSTOMIA 8.2 FR	789.580	10	7.895.800
UNIDAD		SET DE PRESION EN LINEA: DISPOSITIVO QUE PERMITE MANTENER IRRIGADO LOS TRAYECTOS VASCULARES DE FORMA CONSTANTE.	97.462	10	974.620
UNIDAD		SET DE PRESION EN LINEA: DISPOSITIVO QUE PERMITE MANTENER IRRIGADO LOS TRAYECTOS VASCULARES DE FORMA CONSTANTE.	97.462	10	974.620
UNIDAD		SET INTRODUCIDOR DAGOSTINO REF NPAS-100	707.714	10	7.077.140
UNIDAD		SET INTRODUCIDOR DAGOSTINO REF NPAS-100: CONTIENE AGUJA INTRODUCIDORA, GUIA MANDRIL EN NITINOL CON PUNTA DE PLATINO, CAMISA INTRODUCIDORA RAIOPACA.	1.014.813	10	10.148.130
UNIDAD		SET INTRODUCIDOR DAGOSTINO REF NPAS-100: CONTIENE AGUJA INTRODUCIDORA, GUIA MANDRIL EN NITINOL CON PUNTA DE PLATINO, CAMISA INTRODUCIDORA RAIOPACA.	875.900	10	8.759.000
UNIDAD		SET INTRODUCIDOR 5 FR	257.718	10	2.577.180
UNIDAD		SET INTRODUCIDOR 6 FR	251.040	10	2.510.400
UNIDAD		SET PARA ANESTESIA REGIONAL COMBINADO 18G	201.755	16	3.228.080
UNIDAD		SHUNT DE CAROTIDA INAHARA-PRUITT UNLYING CALIBE 15 CM	1.825.723	10	18.257.230

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	SHUNT DE CAROTIDA INAHARA-PRUITT UNLYING CALIBE 31 CM	1.300.000	10	13.000.000
UNIDAD		SIERRA DE GIGLE DE 4 HILOS LONG 50 CM SURTIDA	76.000	80	6.080.000
UNIDAD		SISTEMA ABDOMINAL ABTHERA TERAPIA VAC	2.191.982	10	21.919.820
UNIDAD		SISTEMA CERRADO CON GEL SOLIDIFICANTE DESECH DE SUCCION ADULTO 2.5 LTS.	27.255	5.824	158.733.120
UNIDAD		SISTEMA CERRADO CON GEL SOLIDIFICANTE DESECH DE SUCCION PEDIATRICO 1.5 L	27.194	6.645	180.704.130
UNIDAD		SISTEMA DE LIBERACION PARA COIL : SISTEMA DE LIBERACION MECANICO-CON LIBERACION POR FRICCION, VIENE ENVASADO EN UN ARO DISPENSADOR DE PLASTICO PROTECTOR.	1.032.756	10	10.327.560
UNIDAD		SISTEMA DE PROTECCION DISTAL EPI-FILTER: MECANISMO DE PROTECCION PARA EVITAR EMBOLIZACIONES DISTALES.	4.248.711	10	42.487.110
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA 72 HORAS PLUS N° 14FR ADULTO REF< LM-TJ27024E	152.696	32	4.886.272
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No 10 FR	151.481	105	15.905.505
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No 12	149.052	40	5.962.080
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No 14 FR	152.671	1.917	292.670.307
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No 5 FR	116.544	10	1.165.440
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No 6 FR	152.696	126	19.239.696
UNIDAD		SISTEMA DE SUCCION CERRADA No 8 FR	152.693	192	29.317.056
UNIDAD		SISTEMA DE SUMINISTRO DE AIRE PARA RECIEEN NACIDOS CPAP DE BURBUJA REF: BC161-10	358.356	299	107.148.444
UNIDAD		SISTEMA MEDIDOR DE DIURESIS HORARIA CON BOLSA FIJA-UNO METER	21.750	2	43.500
UNIDAD		SISTEMA PARA ADMINISTRACION DE MEDIOS DE CONTRASTE CT 9000 JERINGA X 200ML	64.554	2.590	167.194.860
UNIDAD		SISTEMA TROCAR 10/12 MM DESECHABLE REF CD1960 + CAMISA 10/12 MM DESECHABLE	332.723	28	9.316.244
UNIDAD		SISTEMA VACIO CON SILICON LINER BK-AK	568.571	10	5.685.710
UNIDAD		SISTEMA VENTURY ADULTO	6.212	1.041	6.466.692
UNIDAD	SISTEMA VENTURY PEDIÁTRICO	5.495	70	384.650	
UNIDAD	SNARE RECUPERACION FILTRO VENA CAVA -COILS: MECANISMO DE RECUPERACION DE CUERPOS EXTRAÑO O DISPOSITIVOS INTRAVASCULARES.	3.332.997	10	33.329.970	
UNIDAD	SOLUCION ESTERIL DE AZUL TRYPAN	34.271	10	342.710	
UNIDAD	SOLUCION REVITALIZADORA GARRAFA X 4 LITROS (SURGISTAIN )	413.370	2	826.740	
UNIDAD	325010102 SONDA DE ALIMENTACION NASOGASTRICA 10 FR X 43* REF 8884721088*	66.756	10	667.560	
UNIDAD	SONDA DE ALIMENTACION 05 FR	1.136	10	11.360	
UNIDAD	SONDA DE ALIMENTACION 06 FR	720	407	293.040	
UNIDAD	SONDA DE ALIMENTACION 08 FR	928	1.370	1.271.360	
UNIDAD	SONDA DE ALIMENTACION 10 FR	843	66	55.638	
UNIDAD	SONDA DE ALIMENTACION 12 FR	1.081	12	12.972	
UNIDAD	SONDA DE ESTIMULACION FACIAL REF: 8225101	2.420.000	1	2.420.000	
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA No. 12 FR	156.875	13	2.039.375	
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA No. 14 FR REF: 8884715148	156.875	9	1.411.875	
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA No. 16 FR	156.875	12	1.882.500	
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA No. 18 FR	156.849	21	3.293.829	
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA No. 20 FR	156.875	68	10.667.500	
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA No. 22 FR	156.875	26	4.078.750	
UNIDAD	SONDA DE GASTROSTOMIA No. 24 FR	156.875	4	627.500	
UNIDAD	SONDA DE SUCCION 06 FR ASPIRACION	1.338	1.971	2.637.198	
UNIDAD	SONDA DE SUCCION 08 FR ASPIRACION	846	3.753	3.175.038	
UNIDAD	SONDA DE SUCCION 10 FR ASPIRACION	1.518	1.547	2.348.346	
UNIDAD	SONDA DE SUCCION 12 FR ASPIRACION	1.516	5.184	7.858.944	
UNIDAD	SONDA DE SUCCION 14 FR ASPIRACION	1.288	17.280	22.256.640	
UNIDAD	SONDA DE SUCCION 16 FR ASPIRACION	1.263	1.826	2.306.238	
UNIDAD	SONDA ENTERAL 08 FR NASOYEYUNAL REF:8884720858	81.933	3	245.799	
UNIDAD	SONDA ENTERAL 12 FRENCH NASOYEYUNAL X 43" (109 CM) REF 8884711253"	71.650	10	716.500	
UNIDAD	SONDA ENTERAL 12 FRENCH NASOYEYUNAL X 43" (109CM) REF 8884721252"	78.426	20	1.568.520	
UNIDAD	SONDA FOLEY 2 VIAS 6 FR SILICONA	30.000	10	300.000	
UNIDAD	SONDA FOLEY 2 VIAS ELABORADA EN SILICONA # 16 C/B 5CC-10CC REF: MN-0016	81.800	10	818.000	
UNIDAD	SONDA FOLEY 2 VIAS ELABORADA EN SILICONA # 18 C/B 5CC- 10CC REF: MN-0018	60.205	2	120.410	
UNIDAD	SONDA FOLEY 2 VIAS ELABORADA EN SILICONA # 20 C/B 5CC- 10CC REF: MN-0020	53.168	1	53.168	
UNIDAD	SONDA FOLEY 2 VIAS ELABORADA EN SILICONA # 8 C/B 3CC REF: MN-0008	68.926	8	551.408	
UNIDAD	325010102 SONDA FOLEY 2 VIAS X10FR SILICONA	30.000	10	300.000	
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS ELABORADA EN SILICONA # 22 C/B 30CC- 40CC REF:MN-0322	53.168	4	212.672	
UNIDAD	SONDA FOLEY 3 VIAS ELABORADA EN SILICONA # 24 C/B 30CC- 40CC REF:MN-0324	53.467	28	1.497.076	
UNIDAD	SONDA FOLEY DOS VIAS No. 06 FR	2.704	21	56.784	
UNIDAD	SONDA FOLEY DOS VIAS No. 08 FR	2.690	130	349.700	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 10 FR	2.614	40	104.560
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 12 FR	1.856	279	517.824
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 14 FR	2.199	1.771	3.894.429
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 16 FR	2.199	1.461	3.212.739
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 18 FR	2.197	360	790.920
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 20 FR	2.144	45	96.480
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 22 FR	1.859	55	102.245
UNIDAD		SONDA FOLEY DOS VIAS No. 24 FR	2.071	53	109.763
UNIDAD		SONDA FOLEY LATEX RECUBIERTA CON SILICONA 8FR	3.000	10	30.000
UNIDAD		SONDA FOLEY TRES VIAS N° 20 FR	3.155	11	34.705
UNIDAD		SONDA FOLEY TRES VIAS No. 18 FR	2.676	77	206.052
UNIDAD		SONDA FOLEY TRES VIAS No. 22 FR	2.476	126	311.976
UNIDAD		SONDA FOLEY TRES VIAS No. 24 FR	3.636	61	221.796
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 06 FR	658	53	34.874
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 08 FR	662	244	161.528
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 10 FR	951	157	149.307
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 12 FR	953	190	181.070
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 14 FR	873	322	281.106
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 16 FR	1.357	552	749.064
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 18 FR	878	432	379.296
UNIDAD		SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 20 FR	899	179	160.921
UNIDAD	325010102	SONDA LEVIN NASOGASTRICA DUODENAL 5 FR	1.286	10	12.860
UNIDAD		SONDA NASOGASTRICA DE POLIURETANO 12FR SIN PUNTA	44.592	10	445.920
UNIDAD		SONDA NELATON 05 FR	612	2	1.224
UNIDAD		SONDA NELATON 06 FR	528	828	437.184
UNIDAD		SONDA NELATON 08 FR	614	2.926	1.796.564
UNIDAD		SONDA NELATON 10 FR	653	3.969	2.591.757
UNIDAD		SONDA NELATON 12 FR	647	3.727	2.411.369
UNIDAD		SONDA NELATON 14 FR	751	4.356	3.271.356
UNIDAD		SONDA NELATON 16 FR	590	1.520	896.800
UNIDAD		SONDA NELATON 18 FR	578	1.470	849.660
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOGASTRICA 12 FR 36" REF:20-1362"	131.695	258	33.977.310
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOYEYUNAL 12 FR 43" (7 g) REF:20-4432"	262.219	33	8.653.227
UNIDAD		SONDA PARA ALIMENTACION ENTERAL DE POLIURETANO NASOYEYUNAL 12 FR 43"( 3 g ) REF:20-7432"	181.671	172	31.247.412
UNIDAD		STEN BILIAR CON EMPUJADOR REF BSI-7	585.000	10	5.850.000
UNIDAD		STEN BILIAR PERCUTANEO REF. BP-1010	2.906.750	10	29.067.500
UNIDAD		STEN BILIAR PERCUTANEO: DISPOSITIVO CILINDRICO SIN RECUBRIMIENTO CON 8 MARCAS RADIOPACAS, TRES EQUIDISTANTES EN LOS EXTREMOS, DONDE UBICA LA ESTENOSIS Y DOS PARTES MEDIA DE LOS STEN.	4.205.239	10	42.052.390
UNIDAD		STEN CEREBRAL SURTIDOS: DISPOSITIVO DE BAJA FUERZA RADIAL Y FACIL NAVEGABILIDAD CON CELDAS ABIERTAS.	13.575.058	10	135.750.580
UNIDAD		STEN CORONARIO CONVENCIONAL:DISPOSITIO DE NITINOL ENTRECruzDO CON CELDAS ABIERTAS, COMPATIBLE CON RMN. CON DISPOSITIO DE NITINOL ENTRECruzDO CON CELDAS ABIERTAS, COMPATIBLE CON RMN.MAYOR FUERZA RADIAL.	1.440.000	10	14.400.000
UNIDAD		STEN CORONARIO MEDICADO: PLATAFORMA EN ACERO INOXIDABLE , CELDA ABIETA, Y STRUS DE DISEÑO CUADRADO POLIMETRO NAATURAL, BIODERADABLE ACIDO POLILATICO MEDCAMENTO EN LA PARTE ABLUMINAL (EXTERIOR) BIOLIMUS A9 DERIVADO DE LA RAPAMINICIA, MONTADO EN BALONES SEMICOMPACIENTES ELABORADO EN COPOLIMERO, EL	3.662.000	10	36.620.000
UNIDAD		STEN DUODENAL: DISPOSITIVO MEDICO METALICO AUTOEXPANDIBLE ELABORADO EN ALAMBRE DE NITILON SUPERELASTICO QUE LES CONFIERE LAS PROPIEDAD DE RESISTENCIA Y ADAPTACION FLEXIBLE A LA ANATOMIA DEL DUODENO.	3.365.699	10	33.656.990
UNIDAD	325010102	STEN ESOFAGICO: ES UN DISPOSITIVO CILINDRICO RECUNIERTO CON SILICONA, POSEE 6 MARCSS RADIOPACAS: DOS EQUIDISTANTES EN PS EXTREMOS DE CADA HOMBRO Y UNO CADA EXTREMO DEL CUERPO PARA SEÑALAR EL AREA ANATOMICA DONDE SE DEBE UBICAR LA ESTONIS.	4.205.239	10	42.052.390
UNIDAD		STEN GRAFF METALICOS PERIFERICOS: STEN PERIFERICO CUBIERTO RPemONTADO EXPANDIBLE CON BALON CON UNA CAPA UNTRAFINA DE POLITETRAFLUORETILENO ENTRE LOS STENT.	19.464.543	10	194.645.430
UNIDAD		STEN PERIFERICO CONVENCIONAL: DISPOSITIO DE NITINOL ENTRECruzDO CON CELDAS ABIERTAS, COMPATIBLE CON RMN.	4.385.788	10	43.857.880
UNIDAD		STEN TRAQUEAL: ES UN DISPOSITIVO CILINDRICO RECUNIERTO CON SILICONA, POSEE 6 MARCSS RADIOPACAS: DOS EQUIDISTANTES EN PS EXTREMOS DE CADA HOMBRO Y UNO CADA EXTREMO DEL CUERPO PARA SEÑALAR EL AREA ANATOMICA DONDE SE DEBE UBICAR LA ESTONIS.	4.011.660	10	40.116.600

4

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	STENT MEDICADO PERIFERICO : DISPOSITIVO DE MALLA CUBIERTA CON RECUBRIMIENTO PAQUITASEL AUTOEXPANDIBLE CON CELDAS ABIERTAS.	9.281.275	10	92.812.750
UNIDAD		STENT AUTOEXP CON BALON: COSTA DE UN ESTEN AUTOEXPANTIBLE DE NIKEL TITANEO PREMONTADO SOBRE UN SISTEMA DISPENSADOR SOBRE LOS EXTREMOS CON 6 MARCAS RADIOPACAS PARA LOCALIZAR EL STENT.	3.482.602	10	34.826.020
UNIDAD		STENT CAROTIDEO: ES UN DISPOSITIVO CILINDRICO RECUBIERTO CON SILICONA, POSEE 6 MARCSS RADIOPACAS: DOS EQUIDISTANTES EN PS EXTREMOS DE CADA HOMBRO Y UNO CADA EXTREMO DEL CUERPO PARA SEÑALAR EL AREA ANATOMICA DONDE SE DEBE UBICAR LA ESTONIS.	4.034.924	10	40.349.240
UNIDAD		STENT GRAFF METALICOS: STENT CUBIERTO REMONTADO EXPANDIBLE CON BALON CON UNA CAPA UNTRAFINA DE POLITETRAFLUORETILENO ENTRE LOS STENT.	5.708.485	10	57.084.850
UNIDAD		STENT RENAL: DISPOSITO DE NITINOL ENTRECROZDO CON CELDAS ABIERTAS, COMPATIBLE CON RMN.	3.766.503	10	37.665.030
UNIDAD		SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 0- V-34 90 CM REF: VR9963G (VICRYL RAPIDE)	9.111	696	6.341.256
UNIDAD		SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 6/0 AG RB1 70 CM REF: J302H (VICRYL)	8.094	65	526.110
UNIDAD		SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 4/0 PS-2 45CM REF: VR496G (VICRYL RAPIDE)	14.239	18	256.302
UNIDAD		SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 5/0 P-3 REF: JP493G (VICRYL)	8.700	10	87.000
UNIDAD		SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 7/0 DOBLE AG 2 TG - 140 - 8 45 CM REF: J546G (VICRYL)	40.469	20	809.380
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 1 CT-1 90 CM REF: VCP347H (VICRYL PLUS)	8.594	4.444	38.191.736
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 5/0 RB-1 70 CM REF: VCP303H (VICRYL PLUS)	9.152	289	2.644.928
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 0 CT 1 90 CM REF: VCP346H (VICRYL PLUS)	8.686	1.258	10.926.988
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 0 CT-2 70 CM REF: VCP334H (VICRYL PLUS)	10.970	1.041	11.419.770
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 1 OS-6 70 CM REF: VCP535H (VICRYL PLUS)	15.300	11	168.300
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 2/0 SH 70 CM REF: VCP317H (VICRYL PLUS)	10.098	894	9.027.612
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 2/0 CT-1 90 CM REF: VCP345H (VICRYL PLUS)	8.962	370	3.315.940
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 3/0 PS-1 REF: VCP123H (VICRYL PLUS)	8.904	10	89.040
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 3/0 SH 70 CM REF: VCP316H (VICRYL PLUS)	8.490	2.932	24.892.680
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 4/0 AG RB 1 70CM REF: VCP304H (VICRYL PLUS)	9.293	735	6.830.355
UNIDAD	SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 4/0 RB-1 70 CM REF: VCP304H (VICRYL PLUS)	9.138	1	9.138	
UNIDAD	SUTURA DE ANCLAJE SIN NUDOS ANTIBACTERIAL POLYDIOXANONA 1 CT1 REF SXPP1A404 (STRATAFIX PLUS)	118.595	29	3.439.255	
UNIDAD	325010102 SUTURA MECANICA PARA HEMORROIDES EXTERNAS REF:PPH03	1.244.383	10	12.443.830	
UNIDAD	TAPABOCAS DESECHABLES	1.258	157.691	198.375.278	
UNIDAD	TAPON DE ESTANQUEIDAD REF MH 553	2.018.588	10	20.185.880	
UNIDAD	TAPON LIBRE DE AGUJA MICROCLVE ADULTO REF: LAT-MC100	5.096	2.805	14.294.280	
UNIDAD	TAPON LIBRE DE AGUJA NANOCLAE PEDIATRICO REF-LAT-A1000	6.800	471	3.202.800	
UNIDAD	TAPON PROTECTOR PARA JERINGA UNI.	1.241	1.176	1.459.416	
UNIDAD	TEST BOWIE AND DICK REF: BD8948X REF BD-117	10.831	520	5.632.120	
UNIDAD	TIJERA METZENBAUM MONOPOLAR CURVA CON CABLE UNIVERSAL REF: 60-6035-001W	451.817	364	164.461.388	
UNIDAD	TIJERA PARA CORTE Y TRAMPEO DEL CORDON UMBILICAL	18.682	53	990.146	
UNIDAD	TIJERA PARA LAPAROSCOPIA CURVA 5mm	366.441	10	3.664.410	
UNIDAD	TIJERA ULTRA SONIDO CURVA 9 CM REF: HAR9F	1.306.822	106	138.523.132	
UNIDAD	TIJERA ULTRASONIDO PARA LAPAROSCOPIA (36CM - 39CM) REF: HAR36	1.790.487	21	37.600.227	
UNIDAD	TIJERA ULTRASONIDO PARA LAPAROTOMIA (13CM -17 CM) REF: HAR17F	1.489.898	40	59.595.920	
UNIDAD	TIJERAS LAPAROSCOPIA 5X35 MM REF:5DCS	692.808	89	61.659.912	
UNIDAD	TIRA DE GLUCOMETRIA ADAPTABLES MAS LANCETAS	1.163	147.875	171.978.625	
UNIDAD	TIRA INDICADORA DE STERRAD UNI. REF 14100	1.292.712	6	7.756.272	
UNIDAD	TIRILLAS OFTALMOLOGICA DE FLUORESCENCIA MADHU CAJA X 100 REF: CE2460	80.344	6	482.064	
UNIDAD	TIRILLAS OFTALMOLOGICA TEST DE SCHIRMER CAJA X 100	119.779	1	119.779	
UNIDAD	TOALLA IMPREGNADA DE ALCOHOL REF: 326899	218	349.618	76.216.724	
UNIDAD	TORUNDA GASA RADIOOACI 1/2 PULG SOBE X 4 REF: 2217	5.658	224	1.267.392	
UNIDAD	TORUNDA GASA RADIOOACI 1/4 PULG SOBE X 4 REF: 2216	5.647	319	1.801.393	
UNIDAD	TORUNDA GASA RADIOOACI 3/4 PULG SOBE X 4 REF: 2219	5.577	32	178.464	
UNIDAD	TRAMPA PARA MEDICION DE GASES REF: 6872130	219.576	58	12.735.408	
UNIDAD	TRANSDUCTOR ADULTO + VAMP Y 2 VALVULAS REF:PXVP2260	190.995	10	1.909.950	
UNIDAD	TRANSDUCTOR DE PRESION REF DBPT-0103	190.995	50	9.549.750	
UNIDAD	325010102 TRANSDUCTOR PARA MONITOREO SENCILLO REF: AB-0023	86.252	677	58.392.604	
UNIDAD	TRANSDUCTOR PEDIATRICO + VAMP Y 2 VALVULAS REF: VMP426RX	225.728	10	2.257.280	
UNIDAD	TROCAR PARA TORAX 10 X 100 MM REF 101 Y 205	357.414	10	3.574.140	
UNIDAD	TROCAR DE 11*100 CON FIJACION AVANZADA	338.535	10	3.385.350	
UNIDAD	TROCAR DE 12*100 CON FIOS	239.081	10	2.390.810	
UNIDAD	TROCAR DE 12X100 MM CON FIJACION AVANZADA	337.165	10	3.371.650	
UNIDAD	TROCAR PEDIATRICO 5*55 ( dos canulas y un obturador) CON CUCHILLA PROTEGIDA	359.367	3	1.078.101	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TROMBINA HUMANA 2500 UI /MIAL DE 5 ML-FLOSEAL HEMOSTATIC MATRIX - MATRIZ HEMOSTÁTICA REF MS0012	1.324.500	10	13.245.000
UNIDAD		TUBO A TORAX X 26	4.319	10	43.190
UNIDAD		TUBO A TORAX 12 FR	4.039	10	40.390
UNIDAD		TUBO A TORAX 14 FR	4.319	10	43.190
UNIDAD		TUBO A TORAX 16 FR	4.230	3	12.690
UNIDAD		TUBO A TORAX 20 FR	4.411	9	39.699
UNIDAD		TUBO A TORAX 24 FR	2.457	10	24.570
UNIDAD		TUBO A TORAX 28 FR	4.462	3	13.386
UNIDAD		TUBO A TORAX 30 FR	4.479	16	71.664
UNIDAD		TUBO A TORAX 32 FR	4.600	65	299.000
UNIDAD		TUBO A TORAX 34 FR	4.495	329	1.478.855
UNIDAD		TUBO A TORAX 36 FR	4.483	104	466.232
UNIDAD		TUBO A TORAX N° 10 FR	4.602	10	46.020
UNIDAD		TUBO A TORAX N° 18 FR	3.999	3	11.997
UNIDAD		TUBO A TORAX N° 22 FR	4.289	10	42.890
UNIDAD		TUBO DE ASPIRACION: TUBO TRANSPARENTE CONTROL ON-OFF	2.956.350	10	29.563.500
UNIDAD	325010102	TUBO DE INSUFLACION L 2.7 MTS REF 8170202	3.938.197	2	7.876.394
UNIDAD		TUBO DE INYECCION REF: MH-946	989.128	10	9.891.280
UNIDAD		TUBO DE IRRIGACION Y ASPIRACION ORIFICOS LATERALES DE 5MM LONG 36CM REF 26173BN	3.784.200	10	37.842.000
UNIDAD		TUBO DE VENTILACION DONALDSON SILICONA X 1.14 MM	94.063	3	282.189
UNIDAD		TUBO EN T 12 FR	8.739	4	34.956
UNIDAD		TUBO EN T 14 FR	9.094	9	81.846
UNIDAD		TUBO EN T 16 FR	8.840	10	88.400
UNIDAD		TUBO ENDOBRONQUIAL BRONCO-CATH CON CPAP 28 FR IZQUIERDO	256.359	10	2.563.590
UNIDAD		TUBO ENDOBRONQUIAL BRONCO-CATH CON CPAP 37 FR DERECHO	222.452	10	2.224.520
UNIDAD		TUBO ENDOBRONQUIAL BRONCO-CATH CON CPAP 37 FR IZQUIERDO	245.284	28	6.867.952
UNIDAD		TUBO ENDOBRONQUIAL BRONCO-CATH SIN CPAP 35 FR DERECHO	159.869	10	1.598.690
UNIDAD		TUBO ENDOBRONQUIAL BRONCO-CATH SIN CPAP 35 FR IZQUIERDO	238.929	20	4.778.580
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 3.0 FR	3.901	45	175.545
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 3.5 FR	3.181	73	232.213
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 4.0 FR	3.081	122	375.882
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 4.5 FR	4.299	108	464.292
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 5.0 FR	3.163	127	401.701
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 5.5 FR	4.270	126	538.020
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 6.0 FR	3.075	138	424.350
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 6.5 FR	3.954	115	454.710
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 7.0 FR	3.112	638	1.985.456
UNIDAD	325010102	TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 7.5 FR	3.795	1.092	4.144.140
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 8.0 FR	3.159	904	2.855.736
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 8.5 FR	3.372	136	458.592
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B 9.0 FR	3.331	10	33.310
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 5.0 FR	35.701	10	357.010
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 5.5 FR	42.310	10	423.100
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 6.0 FR	44.766	9	402.894
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 6.5 FR	44.402	23	1.021.246
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 7.0 FR	46.949	57	2.676.093
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 7.5 FR	47.099	75	3.532.425
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 8.0 FR	42.722	67	2.862.374
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL C/B REFORZADO 8.5 FR	52.951	8	423.608
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL C/B No. 5.0	11.832	10	118.320
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL C/B No. 5.5	11.832	10	118.320
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 2.0 FR	1.812	3	5.436
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 2.5 FR	2.133	40	85.320
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 3.0 FR	2.689	216	580.824
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 3.5 FR	2.089	261	545.229
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 4.0 FR	2.098	41	86.018
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 4.5 FR	2.601	12	31.212
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 5.0 FR	2.068	10	20.680
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 5.5 FR	2.217	3	6.651

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 6.0 FR	2.601	10	26.010
UNIDAD		TUBO ENDOTRAQUEAL S/B 6.5 FR	2.654	10	26.540
UNIDAD		TUBO SILICONADO PARA SUCCION CON CANULA DE YANKAWER DIMENSION 3.6 MTS CON DIMENSION 3.6 MTS CON DIAMETRO DE 1/4 DE PULGADA, ESTERIL.	10.655	2.886	30.750.330
UNIDAD		TUBO SILICONADO PARA SUCCION SIN CANULA DE YANKAWER DIMENSION 3.6 MTS CON DIMENSION 3.6 MTS CON DIAMETRO DE 1/4 DE PULGADA, ESTERIL.	9.141	9.651	88.219.791
UNIDAD		TUBO SUCCION SILASTIC 1/4 x 7/16	444.938	4	1.779.752
UNIDAD		TUBO TRAMPA MUESTRA DE SECRECION BRONQUIAL	15.233	2.449	37.305.617
UNIDAD		TUBO VACUTAINER TAPA GRIS	544	140	76.160
UNIDAD		UNGUENTO HIDROFILICO CON OXIDO DE ZINC ENLACE DEBIL, MINERALES, VITAMINAS TUBO 85GR (DERMA GRAM-B)	45.361	10	453.610
UNIDAD		UNIDAD DE SUCCION X 1/4	29.983	96	2.878.368
UNIDAD		UNIDAD DE SUCCION X 1/8	28.391	10	283.910
UNIDAD		UROFUNDA TALLA L REF 5140 X 40 MM	9.070	10	90.700
UNIDAD		UROFUNDA TALLA M REF 5135 X 35 MM	9.070	159	1.442.130
UNIDAD		UROFUNDA TALLA S REF 5130 X 30 MM	9.966	14	139.524
UNIDAD		VALVULA DE BIOPSIA MAJ-210	20.825	10	208.250
UNIDAD		VALVULA DE SUCCION SEMIDISCARTABLE MAJ-207	41.650	10	416.500
UNIDAD		VALVULA HEMOSTATICA CORONARIA:COMPUESTAS POR TRES SISTEMA DE SELLADO QUE CONTROLAN EL FLUJO DEL LIQUIDO HACIA LOS CATETERS GUA.	600.572	10	6.005.720
UNIDAD		VALVULA HEMOSTATICA: COMPUESTAS POR DOS SISTEMA DE SELLADO. QUE CONTROLAN EL FLUJO DEL LIQUIDO HACIA LOS CATETERS GUA.	401.820	10	4.018.200
UNIDAD		VALVULA PARA HIDROCEFALIA ADULTOS REF: 82-3100	5.137.329	10	51.373.290
UNIDAD		VALVULA PARA HIDROCEFALIA ADULTOS REF 823100	5.332.548	8	42.660.384
UNIDAD		VALVULA PARA HIDROCEFALIA PEDIATRICA REF 823114	5.332.548	7	37.327.836
UNIDAD		VALVULOTOMO EXPANDIBLE	2.500.000	10	25.000.000
UNIDAD		VENDA DE BAJA ADHERENCIA IMPREGNADA Y UH 7.5CM X20 CM-CUTICELL	5.834	12	70.008
UNIDAD		VENDA DE BAJA ADHERENCIA IMPREGNADA Y UH 7.5CM X7.5 CM-CUTICELL REF 72539-01	4.101	3	12.303
UNIDAD		325010102 VENDA DE ALGODON 3 X 5 YARDAS	1.220	1.675	2.043.500
UNIDAD		VENDA DE ALGODON 4 X 5 YARDAS	1.577	3.644	5.746.588
UNIDAD	VENDA DE ALGODON 5 X 5 YARDAS	1.610	3.656	5.886.160	
UNIDAD	VENDA DE ALGODON 6 X 5 YARDAS	1.875	3.291	6.170.625	
UNIDAD	VENDA DE GASA 3 X 5 YARDAS	1.374	518	711.732	
UNIDAD	VENDA DE GASA 4 X 5 YARDAS	1.908	647	1.234.476	
UNIDAD	VENDA DE GASA 5 X 5 YARDAS	2.267	824	1.868.008	
UNIDAD	VENDA DE GASA 6 X 5 YARDAS	3.306	544	1.798.464	
UNIDAD	VENDA DE YESO 3 X 5 YARDAS	6.535	1.528	9.985.480	
UNIDAD	VENDA DE YESO 4 X 5 YARDAS REF 7347101	8.266	2.550	21.078.300	
UNIDAD	VENDA DE YESO 5 X 5 YARDAS REF 7347102	9.918	1.361	13.498.398	
UNIDAD	VENDA DE YESO 6 X 5 YARDAS REF 7347103	12.060	1.451	17.499.060	
UNIDAD	VENDA ELASTICA 3 X 5 YARDAS	1.588	5.346	8.489.448	
UNIDAD	VENDA ELASTICA 4 X 5 YARDAS	1.791	12.077	21.629.907	
UNIDAD	VENDA ELASTICA 5 X 5 YARDAS	2.383	12.471	29.718.393	
UNIDAD	VENDA ELASTICA 6 X 5 YARDAS	2.862	13.945	39.910.590	
UNIDAD	VESELL LOOPS ASA EN SILICONA AMARILLO	493.413	66	32.565.258	
UNIDAD	VESELL LOOPS ASA EN SILICONA AZUL REF: 100178	488.492	65	31.751.980	
UNIDAD	VESELL LOOPS ASA EN SILICONA ROJO	484.646	58	28.109.468	
		<b>TOTAL DISPOSITIVOS MÉDICOS - FARMACIA</b>			<b>22.467.621.055</b>
	325010102	<b>SUTURAS - FARMACIA</b>			
SOBRE		AGUJA DE INSUFLACION DEL NEUMOPERITONEO CON CONECTOR LUER LOCK REF PN150	147.370	4	589.480
SOBRE		APLICADOR DE CLIPS MEDIANO REF EL314	3.089.240	1	3.089.240
SOBRE		APLICADOR DE CLIPS PEQUEÑO	766.003	1	766.003
SOBRE		CANULA DE IRRIGACION- SUCCION MONOPOLAR TIPO ESPATULA 34-36 CM	439.343	1	439.343
SOBRE		CANULA DE IRRIGACION- SUCCION MONOPOLAR TIPO GANCHO 34-36 CM REF: 178091	427.261	1	427.261
SOBRE		CAT GUT CROMADO 0 BP1 70 CM REF: 47G	7.343	38	279.034
SOBRE		CAT GUT CROMADO 0 CT-1 90 CM REF: 924T	7.403	54	399.762
SOBRE		CAT GUT CROMADO 1 CT1 90 CM REF: 925T	7.148	48	343.104
SOBRE		CAT GUT CROMADO 2/0 CT1 90 CM REF: 923T	7.216	68	490.688
SOBRE		CAT GUT CROMADO 2/0 SH 70 CM REF: G123T	6.399	24	153.576
SOBRE		CAT GUT CROMADO 2/0 AG CT1	6.299	1	6.299

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
SOBRE	325010102	CAT GUT CROMADO 3/0 SH 70 CM REF: G122T	6.062	34	206.108
SOBRE		CAT GUT CROMADO 4/0 RB-1 70CM REF: U203T	5.997	32	191.904
SOBRE		CAT GUT CROMADO 5/0 RB-1 70 CM REF: U202T	5.820	16	93.120
SOBRE		CERA OSEA 2.5G REF:W31G	8.879	101	896.779
SOBRE		CERCLAJE PARA EL CUELLO DEL UTERO REF: RS21	144.000	2	288.000
SOBRE		CINTA DE POLIESTER TRENZADA DOBLE AGUJA CIRCULO DE 5MM REF:RS21	210.953	1	210.953
SOBRE		CINTILLA PARA INCONTINENCIA VAGINAL TRANSOBTURADOR TOT	1.094.389	2	2.188.778
SOBRE		DRENAJE DE SILICONA X 19 FR SIN CONECTOR -REF: 2230	182.403	129	23.529.987
SOBRE		ENDOGRAPADORA PARA LAPAROSCOPIA 45 MM	1.571.395	1	1.571.395
SOBRE		ENDOGRAPADORA PARA LAPAROSCOPIA 60 MM REF: EC60A	1.150.093	6	6.900.558
SOBRE		FIJADOR DE MALLA LAPAROSCÓPICO CON GANCHOS ABSORBIBLES (12 -15) GANCHOS REF: STRAPP12	685.265	2	1.370.530
SOBRE		FIJADOR DE MALLA LAPAROSCÓPICO CON GANCHOS ABSORBIBLES (25 - 30) GANCHOS	1.077.215	1	1.077.215
SOBRE		GANCHO LT300 LAPAROSCOPIA (caja x 18 cartuchos) 1 cartucho son 6 clips	9.487	1.071	10.160.577
SOBRE		GANCHO LT400 LAPAROSCOPIA	3.249	24	77.976
SOBRE		GANCHOS LT100 LAPAROSCOPIA	6.457	218	1.407.626
SOBRE		GANCHOS LT200 LAPAROSCOPIA	6.410	226	1.448.660
SOBRE		GELATINA ABSORBIBLE ESTERIL ESPONJA 7X5X1 CM	22.261	57	1.268.877
SOBRE		GELATINA FLUIDA MATRIZ HEMOSTATICA VIAL CON TROMBINA HUMANA LIOFILIZADA X 2000UI	1.324.500	1	1.324.500
SOBRE		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X (29MM - 31MM) REF: ECS29A	1.505.289	1	1.505.289
SOBRE		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 21 MM	1.876.222	1	1.876.222
SOBRE		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 25 MM REF: ECS25A	1.897.211	1	1.897.211
SOBRE		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 25MM REF: CDH25A	1.791.294	3	5.373.882
SOBRE		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 28Y/O-29MM REF: CDH29A	1.505.289	1	1.505.289
SOBRE		GRAPADORA CIRCULAR CURVA X 33 MM REF: ECSC33- CDH33A	1.382.329	1	1.382.329
SOBRE		GRAPADORA CURVA CORTANTE 40MM	1.700.072	1	1.700.072
SOBRE		GRAPADORA CURVA CORTANTE X 40 MM TEJIDO GRUESO REF: CS40G	1.618.930	1	1.618.930
SOBRE		GRAPADORA LINEAL CORTANTE (55MM - 60 MM) REF: TLC55	696.542	14	9.751.588
SOBRE		GRAPADORA LINEAL CORTANTE (75MM - 80MM)	760.226	1	760.226
SOBRE		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO GRUESO REF: TCT10	868.606	8	6.948.848
SOBRE		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100MM TEJIDO REGULAR REF: TLC10	882.178	1	882.178
SOBRE		GRAPADORA LINEAL CORTANTE 75-80MM REF: TLC75	777.610	15	11.664.150
SOBRE		HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA 7.1CMX10CM REF: 1943	170.689	26	4.437.914
SOBRE	HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA MALLA DENSA 15X 23	429.400	1	429.400	
SOBRE	HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA UNID 5.1 X 10.2 CM REF: 411962	457.299	143	65.393.757	
SOBRE	KIT DE TROCAR 12MM (LAPAROSCOPIA)	213.022	254	54.107.588	
SOBRE	KIT DE TROCAR 5 MM (LAPAROSCOPIA) REF: K5LT	454.187	228	103.554.636	
SOBRE	MALLA DE BAJA DENSIDAD 6X11 CM	137.282	6	823.692	
SOBRE	MALLA DE BAJA DENSIDAD 10 X12 CM	145.862	1	145.862	
SOBRE	MALLA DE BAJA DENSIDAD 10X15CM REF: UMN1	142.769	14	1.998.766	
SOBRE	MALLA DE BAJA DENSIDAD 15X15CM REF: UMN1	160.337	11	1.763.707	
SOBRE	MALLA DE BAJA DENSIDAD 15X30 CM REF: UMT1	175.713	2	351.426	
SOBRE	MALLA DE BAJA DENSIDAD 30X30CM	230.627	4	922.508	
SOBRE	MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 15X10 CM	922.570	1	922.570	
SOBRE	MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 15X15 CM	1.277.100	1	1.277.100	
SOBRE	MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 20X15 CM	2.376.000	1	2.376.000	
SOBRE	MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 20X25 CM	3.168.000	1	3.168.000	
SOBRE	MALLA MULTICAPAS SEPARADORA DE TEJIDOS DE 20X30 CM	4.493.775	1	4.493.775	
SOBRE	MALLA SEPARADORA DE CAPAS 30.5 X 30.5CM REF: PCDL1	4.088.914	1	4.088.914	
SOBRE	MANGO DE CANULA DE IRRIGACION-SUCCION	1.263.780	1	1.263.780	
SOBRE	NYLON MONOFILAMENTO 10/0 ESPATULADA AG 2 TG 140-8 30CM REF: 7718G (ETHILON)	41.625	18	749.250	
SOBRE	NYLON MONOFILAMENTO 10/0 AG REDONDA BV-130-4 REF: W2810 (ETHILON)	33.267	7	232.869	
SOBRE	NYLON MONOFILAMENTO 8/0 REDONDA AG BV 130-5 REF: W2808 (ETHILON)	56.635	54	3.058.290	
SOBRE	NYLON MONOFILAMENTO REDONDA 9/0 AG BV 130-5 REF: W2813 (ETHILON)	56.601	41	2.320.641	
SOBRE	PINZA ENERGÍA AVANZADA PARA CABEZA Y CUELLO	1.077.155	1	1.077.155	
SOBRE	PINZA ENERGÍA AVANZADA PARA LAPAROTOMIA REF:NSEALX22L (super jaw)	1.868.002	2	3.736.004	
SOBRE	PINZA PARA LAPAROSCOPIA GRASPER X 5mm REF: 5DSG	668.304	184	122.967.936	
SOBRE	PINZA PARA LAPAROSCOPIA MERYLAND DISSECTOR 5mm REF: 5DCD	668.304	173	115.616.592	
SOBRE	POLIESTER TRENZADO 2/0 CT-2 75 CM REF: 8411H (ETHIBOND)	7.741	47	363.827	
SOBRE	POLIESTER TRENZADO 0 CT-1 REF : B424H (ETHIBOND)	6.522	67	436.974	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
SOBRE	325010102	POLIESTER TRENZADO 0 CT-2 75 CM REF: B412 H (ETHIBOND)	7.705	27	208.035
SOBRE		POLIPROPILENO 2/0 CT-2 75 CM REF: 8411T	7.183	156	1.120.548
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 0 C/A CT 1 75 CM REF: 8424T	7.107	90	639.630
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 0 CT-2 75 CM REF: 8412T	7.394	63	465.822
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 1 CT1 75 CM REF: 8425H	7.537	206	1.552.622
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 2/0 KS RECTA 75 CM REF: 8623H	6.607	801	5.292.207
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 2/0 SC-26 CORTANTE 45 CM REF: 8185T	6.867	1.588	10.904.796
SOBRE		POLIPROPILENO AZUL 2/0 SH- VASCULAR REF: 8523T	11.855	48	569.040
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 3/0 90CM 2 SH- VASCULAR REF: 8522T	12.823	99	1.269.477
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 3/0 SC-24 CORTANTE 45 CM REF: 8184T	6.867	1.549	10.636.983
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 4/0 PS-2 45 CM CORTANTE REF: P8682T	6.867	1.080	7.416.360
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 4/0 VASCULAR 2RB1 75 CM REF: 9557T	13.178	284	3.742.552
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 5/0 45 CM CORTANTE REF: 8114T	6.506	454	2.953.724
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 5/0 2C-1- VASCULAR 90 CM REF: 8720T	12.329	104	1.282.216
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 6/0 CC-1- VASCULAR 75 CM REF: 8707T	12.722	53	674.266
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 6/0 SC-16 45 CM CORTANTE REF: 8160T	6.609	155	1.024.395
UNIDAD		POLIPROPILENO AZUL 7/0 2BV -1 VASCULAR 60CM REF: M8702T	16.330	42	685.860
UNIDAD		POLYDIOXANONA 5/0 REDONDA RB1 75 CM REF: Z320H (PDS)	22.412	56	1.255.072
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 1 AGUJA XLH CURVA DE 70 MM REF: PDP881G (PDS PLUS)	74.376	38	2.826.288
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 3/0 PS-1 CORTANTE 45 CM REF: PDP683G (PDS PLUS)	11.830	91	1.076.530
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 4/0 AGUJA CORTANTE PC-3 REF: PDP845G (PDS PLUS)	11.902	168	1.999.536
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL 6/0 C-1 75 CM REF PDP127H (PDS PLUS)	10.739	1	10.739
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL CORTANTE 1 CT 27 x 70 CM REF: Z353H	41.367	17	703.239
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL CORTANTE 5/0 PC-3-45CM REF: PDP844G (PDS PLUS)	15.839	81	1.282.959
UNIDAD		POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL PDS 0 CT-1 36 X 90CM REF:PDP346H	38.889	5	194.445
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL REDONDA 3/0 SH 70 CM REF: PDP316H (PDS PLUS)	9.918	43	426.474	
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL REDONDA 4/0 RB-1 70 CM REF: PDP304H (PDS PLUS)	9.687	44	426.228	
UNIDAD	POLYDIOXANONA ANTIBACTERIAL XL CON AGUJA CURVA 70MM 120 CM CON LOOP	55.000	1	55.000	
UNIDAD	RECARGA LINEAL CORTANTE X 55/60 MM TEJIDO GRUESO	365.827	2	731.654	
UNIDAD	RECARGA LINEAL CORTANTE X 55/60MM TEJIDO NORMAL REF: TCR55	405.399	19	7.702.581	
UNIDAD	RECARGA GRAPADORA CURVA CORTANTE 40 MM REF: CR40G	686.862	1	686.862	
UNIDAD	RECARGA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO GRUESO REF:TRT10	596.469	5	2.982.345	
UNIDAD	RECARGA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 100 MM TEJIDO NORMAL REF: TCR10	327.096	6	1.962.576	
UNIDAD	RECARGA LINEAL CORTANTE (75 MM - 80 MM) TEJIDO GRUESO REF:TRT75	412.797	6	2.476.782	
UNIDAD	RECARGA LINEAL CORTANTE (75 MM - 80 MM) TEJIDO NORMAL REF: TCR75	385.434	14	5.396.076	
UNIDAD	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 45 MM TEJIDO GRUESO	468.139	1	468.139	
UNIDAD	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 45 MM TEJIDO NORMAL	465.714	1	465.714	
UNIDAD	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 60 MM TEJIDO GRUESO REF:ECR60G	349.367	6	2.096.202	
UNIDAD	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 60 MM TEJIDO INTERMEDIO REF: ECR60D	368.886	10	3.688.860	
UNIDAD	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 60 MM TEJIDO NORMAL REF: ECR60B	364.854	1	364.854	
UNIDAD	RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE 75/80 MM TEJIDO INTERMEDIO	303.758	1	303.758	
UNIDAD	RESERVORIO DE SUCCION X 450 ML CON CONECTOR EN T -REF: 2162	99.722	1	99.722	
UNIDAD	RESERVORIO DE BOMBA X 100 ML REF: 2160	168.156	166	27.913.896	
UNIDAD	SEDA 0 C/A FSL CURVA CORTANTE 75 CM REF: 680H	17.555	207	3.633.885	
UNIDAD	SEDA 0 CT -1 75 CM REF: 424H	5.619	165	927.135	
UNIDAD	SEDA 0 SIN AGUJA 10X75 CM REF: SA86T	6.932	70	485.240	
UNIDAD	SEDA 2/0 SH 75 CM REF: K833H	5.422	259	1.404.298	
UNIDAD	SEDA 2/0 AG CURVA CORTANTE 45CM SC-26 REF: 185T	5.045	448	2.260.160	
UNIDAD	SEDA 2/0 RECTA CORTANTE KS 75 CM REF: 623H	5.060	1.146	5.798.760	
UNIDAD	SEDA 2/0 SIN AGUJA 10X 75 CM REF: SA85T	6.987	614	4.290.018	
UNIDAD	SEDA 3/0 SH 75 CM REF: K832H	5.515	227	1.251.905	
UNIDAD	SEDA 3/0 SIN AGUJA 10X75CM REF: SA84T	6.846	133	910.518	
UNIDAD	SEDA 4/0 RB1 75CM REF: K871T	5.854	152	859.408	
UNIDAD	SEDA 4/0 SIN AGUJA 10X75CM REF: SA83T	6.856	62	425.072	
UNIDAD	SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 0- V-34 90 CM REF: VR9963G (VICRYL RAPIDE)	9.111	344	3.134.184	
UNIDAD	SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 6/0 AG RB1 70 CM REF: J302H (VICRYL)	8.094	32	259.008	
UNIDAD	SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 4/0 PS-2 45CM REF: VR496G (VICRYL RAPIDE)	14.239	9	128.151	
UNIDAD	SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 5/0 P-3 REF: JP493G (VICRYL)	8.700	1	8.700	
UNIDAD	SUTURA ABSORBIBLE POLIGLATINA 7/0 DOBLE AG 2 TG - 140 -8 45 CM REF: J546G (VICRYL)	40.469	10	404.690	



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 1 CT-1 90 CM REF: VCP347H (VICRYL PLUS)	8.594	2.195	18.863.830
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 5/0 RB-1 70 CM REF: VCP303H (VICRYL PLUS)	9.152	142	1.290.584
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 0 CT 1 90 CM REF: VCP346H (VICRYL PLUS)	8.686	621	5.394.006
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 0 CT-2 70 CM REF: VCP334H (VICRYL PLUS)	10.970	514	5.638.580
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 1 OS-6 70 CM REF: VCP535H (VICRYL PLUS)	15.300	6	91.800
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 2/0 SH 70 CM REF: VCP317H (VICRYL PLUS)	10.098	441	4.453.218
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 2/0 CT-1 90 CM REF: VCP345H (VICRYL PLUS)	8.962	183	1.640.046
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 3/0 PS-1 REF: VCP123H (VICRYL PLUS)	8.904	1	8.904
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 3/0 SH 70 CM REF: VCP316H (VICRYL PLUS)	8.490	1.448	12.293.520
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 4/0 AG RB 1 70CM REF: VCP304H (VICRYL PLUS)	9.293	363	3.373.359
UNIDAD		SUTURA ANTIBACTERIAL ABSORBIBLE POLIGLATINA 4/0 RB-1 70 CM REF: VCP304H (VICRYL PLUS)	9.138	1	9.138
UNIDAD		SUTURA DE ANCLAJE SIN NUDOS ANTIBACTERIAL POLYDIOXANONA 1 CT1 REF SXPP1A404 (STRATAFIX PLUS)	118.595	14	1.660.330
UNIDAD		TIJERA PARA LAPAROSCOPIA CURVA 5mm	366.441	1	366.441
UNIDAD		TIJERA ULTRA SONIDO CURVA 9 CM REF: HAR9F	1.306.822	52	67.954.744
UNIDAD		TIJERA ULTRASONIDO PARA LAPAROSCOPIA (36CM - 39CM) REF: HAR36	1.790.487	10	17.904.870
UNIDAD		TIJERA ULTRASONIDO PARA LAPAROTOMIA (13CM -17 CM) REF: HAR17F	1.489.898	20	29.797.960
		<b>TOTAL SUTURAS FARMACIA</b>			<b>925.109.006</b>
	325010102	<b>MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ORTOPEDIA</b>			
	325010102	<b>GRUPO No 01</b>			
		<b>GRUPO No. 01 - CIRUGIA PLÁSTICA</b>			
UNIDAD	325010102	1.5 TORNILLO DE CORTICAL MF L MM SURTIDO	151.500	1	151.500
UNIDAD		2.0 TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE L 11 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		2.0 TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE L 12 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		2.0 TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE L 13 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		2.0 TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE L 14 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		2.0 TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE L 16 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		2.0 TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE L 18 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		2.0 TORNILLO CORTICAL AUTORROSCANTE L 20MM	145.000	1	145.000
UNIDAD		3.5 TORNILLO CORTICAL HEXAG L 36 MM PASO 1.25	60.000	1	60.000
UNIDAD		5.0 TORNILLO DE BLOQUEO STARDRIVE PARA CLAVO EXPERT LONG MM SURT	587.600	1	587.600
UNIDAD		ABRAZADERA SWIVELING	11.652.920	1	11.652.920
UNIDAD		ABRAZADERA ABIERTA AV 11 MM	710.000	1	710.000
UNIDAD		ABRAZADERA DE TRANSLACION	11.652.920	1	11.652.920
UNIDAD		ABRAZADERA ESTANDAR	9.710.766	1	9.710.766
UNIDAD		ACETABULAR LINER GXL LIPPED 28MM I.D GROUP	1.093.000	1	1.093.000
UNIDAD		ACL TIGHTROPE RT	6.949.300	1	6.949.300
UNIDAD	AGUJA DE KIRSCHNER DE DIAM SURT *1.50	1.538.039	1	1.538.039	
UNIDAD	AGUJA DE KIRSCHNER 1.0 X 180 MM	43.630	1	43.630	
UNIDAD	AGUJA DE KIRSCHNER 1.5 DOBLE PUNTA	37.200	1	37.200	
UNIDAD	AGUJA DE KIRSCHNER DE 1.6XMM SURT	57.768	1	57.768	
UNIDAD	AGUJA DE KIRSCHNER DE DIAM SURT *150	1.538.039	1	1.538.039	
UNIDAD	AGUJA DE KIRSCHNER PUNTA TROCAR 2.0 X 280 MM	84.014	1	84.014	
UNIDAD	AGUJA DE KIRSHNER 2.0 PUNTA-ROSC L 280 ACERO	564.774	1	564.774	
UNIDAD	AGUJA DE KIRSNER 1.0 X 210 MM	43.630	2	87.260	
UNIDAD	325010102	AGUJA DE KIRSNER 1.25 LISO	55.216	1	55.216
UNIDAD	AGUJA GUIA 2.5 MM PUNTA TROCAR L 200 MM	238.000	1	238.000	
UNIDAD	AGUJA GUIA 2.5 MM PUNTA TROCAR L 300 MM	238.000	1	238.000	
UNIDAD	AGUJA GUIA 2.8 MM PUNTA ROSCADA L 300 MM	133.280	1	133.280	
UNIDAD	AGUJA GUIA 2.5 MM PUNTA BROCA L200MM	249.900	1	249.900	
UNIDAD	AGUJA GUIA 2.8 MM PUNTA Y TROCCAR LONG 300 MM PARA TORNILLOS CAN	57.800	1	57.800	
UNIDAD	AGUJA GUIA D 2.5 L 300 MM CON ROSCA	226.100	1	226.100	
UNIDAD	AGUJA GUIA DE 1.25 PUNTA ROSCADA	210.305	1	210.305	
UNIDAD	AGUJA GUIA DE 2.8 PUNTA ROSCADA L300	630.000	1	630.000	
UNIDAD	AGUJA GUIA DE 2.8 PUNTA Y TROCAR LONG 300 MM PARA TORNILLOS CANULADOS	202.538	1	202.538	
UNIDAD	AGUJA KIRSCHNER 1.6*150MM PUNTA ROSCADA TROCAR	59.500	1	59.500	
UNIDAD	AGUJA KIRSCH D1.6 MM L150 MM	41.650	1	41.650	
UNIDAD	AGUJA KIRSCHNER 1.0 * 150 MM ACERO	42.406	1	42.406	
UNIDAD	AGUJA KIRSCHNER 1.1 X 150MM	286.681	1	286.681	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER 1.25 *150 MM ACERO	302.181	1	302.181
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER 1.25*150MM ACERO	71.400	1	71.400
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER 1.6 * 280 MM ACERO	64.736	1	64.736
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER 2.5 L280	58.262	2	116.524
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER DE 2.0 X 150 MM	63.308	1	63.308
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER DOBLE PUNTA D 0.8MM LONG 70 MM	25.000	1	25.000
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.0	41.650	1	41.650
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.25 L 150MM	41.650	1	41.650
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER PUNTA TROCAR 1.6 MM L150 MM	41.650	1	41.650
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER PUNTA TROCAR 2.5 MM L 280 MM	41.650	1	41.650
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER PUNTA TROCAR 2.5MM L150MM	41.650	1	41.650
UNIDAD	325010102	AGUJA KIRSCHNER PUNTA TROCAR D2.0MM L280MM	41.650	1	41.650
UNIDAD		AGUJA KIRSCHNER 1.6X 150MM PUNTA ROSCADA-TROCAR	68.782	1	68.782
		AGUJA KIRSCHNER 1.6*150 MM ACERO	59.500	1	59.500
UNIDAD		AGUJA-K L 150 ACERO/1.6	64.736	1	64.736
UNIDAD		AGUJA-K OE 1.25 L 150 ACERO	72.828	1	72.828
UNIDAD		AGUJA-K2 L 280 ACERO	63.308	1	63.308
UNIDAD		AGUJAK-L 150 ACERO/1.6	64.736	1	64.736
UNIDAD		AGUJAS DE KIRSCHNER 2.0 X MM SURTIDO	56.470	1	56.470
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE 1.25 MM	36.000	1	36.000
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 0.35 MM	28.000	1	28.000
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 0.35/0.45/0.55/1.0 MM	36.000	1	36.000
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 0.45 MM	28.000	1	28.000
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 0.45/0.55 MM	36.000	5	180.000
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 0.55 MM	18.576	1	18.576
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 1*280 MM	94.183	1	94.183
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 1.0 MM	28.000	1	28.000
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 1.0/0.55/0.45 MM	37.440	11	411.840
UNIDAD		ALAMBRE DE CERCLAJE DE 1.25 MM	35.000	1	35.000
UNIDAD		ALAMBRE DE LIGADURA 0.4	35.031	1	35.031
UNIDAD		ALAMBRE DE LIGADURA DE 50X 2 MM METROSCANTE	31.933	1	31.933
UNIDAD		ALAMBRE LIGADURA 0.20*1MT	28.000	1	28.000
UNIDAD		ALAMBRE LIGADURA 016 MT	35.031	1	35.031
UNIDAD		ALAMBRE-CERCL OE1 CON OJAL L600 ACERO	105.600	1	105.600
UNIDAD	325010102	ALTEON CANCELLOUS BONE SCREW 6.5 MM X 20 MM/30MM	309.582	1	309.582
UNIDAD		ALTEON REVISION MONOBLOC STEM 245X18MM	11.534.080	1	11.534.080
UNIDAD		ANCLAJE BIOCOMPOSITE FT 5.5 MM	4.141.200	1	4.141.200
UNIDAD		ANCLAJE CORKSCREW FT II 5.5MM W/NEEDLE	2.356.147	1	2.356.147
UNIDAD		ARANDELA 1.8 OVALADA GROSOR 1/2	175.455	1	175.455
UNIDAD		ARANDELA 13.0MM TORNILLO ESPONJO 6.5 Y CANULADO 7.0	40.000	1	40.000
UNIDAD		ARANDELA 13/6.6 P/TPRILLO OE 4.5/7.3 ACERO	41.397	1	41.397
UNIDAD		ARANDELA 4.0/6.5 MM	120.400	6	722.400
UNIDAD		ARANDELA 7MM P/TORNILLO DE 3.5	31.600	1	31.600
UNIDAD		ARANDELA DE 3.5	20.000	1	20.000
UNIDAD		ARANDELA DE 4.0 MM AC	43.758	1	43.758
UNIDAD		ARANDELA DE 6.5 MM	475.156	1	475.156
UNIDAD		ARANDELA DE 7 *3.6 MM	51.450	1	51.450
UNIDAD		ARANDELA DE 7 MM	21.000	1	21.000
UNIDAD		ARANDELA NOTCHED 4.5 MM TI	60.200	1	60.200
UNIDAD		ARANDELA P/TORNILLO ESPONJOSA DE 6.5 Y CANULADO DE 7.0	42.810	1	42.810
UNIDAD		ARANDELA PARA TORNILLO CANULADO 4.0 MM TI	78.000	1	78.000
UNIDAD		ARANDELA PARA TORNILLO ESPONJOSO DE 6.5 MM	125.400	1	125.400
UNIDAD		ARANDELA TORNILLO CANULADO 4.0 X MM SURTIDO	87.940	1	87.940
UNIDAD		ARANDELA USO CON TORNILLOS 4.5/6.5 MM ACERO	27.000	1	27.000
UNIDAD		ARCOS DE ERICK	100.000	1	100.000
UNIDAD		ARO DE 2/3 X 150 MM	2.400.000	1	2.400.000
UNIDAD		ARO DE 2/3 X 190 MM	2.835.173	1	2.835.173
UNIDAD		BARRA 4.0 X 80 MM	514.317	1	514.317
UNIDAD		BARRA 5.5MM X 90MM	514.317	1	514.317

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	BARRA CONECTORA 120 MM	1.764.375	1	1.764.375	
UNIDAD		BARRA CONECTORA DE 11 MM TI X 250MM/350MM 200 MM	398.000	1	398.000	
UNIDAD		BARRA CONECTORA DE 11 MM X MM SURT FC	413.920	88	36.424.960	
UNIDAD		BARRA CONECTORA DE 11 MM X 200 MM FC	196.750	42	8.263.500	
UNIDAD		BARRA CONECTORA DE 11 MM X 300 MM FC	195.000	1	195.000	
UNIDAD		BARRA CONECTORA DE 8 MM X 120 MM FC	216.000	1	216.000	
UNIDAD		BARRA CONECTORA DE 8 MM X 220 MM FC	260.000	1	260.000	
UNIDAD		BARRA CONECTORA DE 8/11 MM X 200/220/300/350/400 MM FC	351.814	7	2.462.698	
UNIDAD		BARRA DE CARBONO DE CM SURT	329.662	1	329.662	
UNIDAD		BARRA EB FIBRA DE CARBONO	326.750	1	326.750	
UNIDAD		BARRA EN FIBRA DE CARBONO 13X350MM	300.000	1	300.000	
UNIDAD		BARRA FIBRA CARBONO 11*200MM	287.000	1	287.000	
UNIDAD		BARRA FIBRA CARBONO 11*250MM	287.000	1	287.000	
UNIDAD		BARRA FIBRA CARBONO 11*300MM	287.000	1	287.000	
UNIDAD		BARRA FIBRA CARBONO 11*350MM	287.000	1	287.000	
UNIDAD		BARRA FIBRA CARBONO 11*400MM	287.000	1	287.000	
UNIDAD		BARRA HEXG TI 140 MM ESTERIL	1.030.253	1	1.030.253	
UNIDAD		BARRA LONGITUDINAL 6.0 X MM SURTIDO	558.783	9	5.029.047	
UNIDAD		BARRA LONGITUDINAL CERVICAL 3.5 X 120 MM	974.000	1	974.000	
UNIDAD		BARRA LONGITUDINAL X 180	476.900	1	476.900	
UNIDAD		BARRA SUPLEMENTARIA DE 6.0 MM X 300 MM RADIOLUCIDA	360.000	1	360.000	
UNIDAD		BARRA TRANSVERSA X 40/60/80 MM	1.596.715	2	3.193.430	
UNIDAD		BARRA TRANSVERSA X 70	457.441	1	457.441	
UNIDAD		BARRA TRANSVERSA X 90	503.185	1	503.185	
UNIDAD		325010102	BARRA TRANSVERSAL 3.5*200	783.641	1	783.641
UNIDAD			BIO BALL 7.5 OFFSET 12/14 NECKXL	4.134.010	1	4.134.010
UNIDAD			BIOBALL DELTA HEAD DE 28	4.257.414	1	4.257.414
UNIDAD			BIORCI SCR 8X30 MM HD 7 MM	1.106.944	1	1.106.944
UNIDAD			CABEZA COCR 12/14 32*4MM	1.500.000	1	1.500.000
UNIDAD			CABEZA FEMORAL CON CUELLO	1.596.618	1	1.596.618
UNIDAD			CABEZA FEMORAL DIAMETRO 22 X 0 MM	1.508.272	1	1.508.272
UNIDAD			CABEZA RADIAL MODULAR 24/14 MM	3.442.335	1	3.442.335
UNIDAD			CABEZA RADIAL RHS 20MM	5.227.273	1	5.227.273
UNIDAD			CABEZAL FRESADO INTEMEDULAR RIA X 14 MM	3.316.054	1	3.316.054
UNIDAD			CABEZAL FRESADO INTRAMEDULAR RIA 12.0MM	1.533.910	1	1.533.910
UNIDAD			CABEZAL FRESADO RIA 12 MM	3.316.054	1	3.316.054
UNIDAD			CABEZAL FRESADO RIA 12.5 MM	2.555.882	1	2.555.882
UNIDAD			CABLE DE IRRIGACION	824.908	1	824.908
UNIDAD			CAJA CERVICAL EN PEEK 5.7 MM	3.169.333	1	3.169.333
UNIDAD			CAJA CERVICAL EN PEEK DE 7.7 MM	4.269.000	1	4.269.000
UNIDAD			CAJETIN CERVICAL (CORPECTOMIA) 14 MM X (16.25)	10.498.500	1	10.498.500
UNIDAD			CAJETIN CERVICAL DE 6 X 12 X 4 MM	3.980.000	1	3.980.000
UNIDAD			CAMPO DE INCISION IOBAN 90X60 CM	181.583	1	181.583
UNIDAD			CAMPO QUIRURGICO U-DRAPE 120X 130	161.188	1	161.188
UNIDAD			CANNU - FLEX SILK 1.5 X 305MM	341.134	1	341.134
UNIDAD	CANUFLEX SILK 1.5 X 305 MM		429.590	1	429.590	
UNIDAD	CANULA TWIST-IN 6 MM X 7 MM (VERDE)		624.988	1	624.988	
UNIDAD	CANULA TWIST-IN 8.25 MM X 9 CMS (AZUL)		624.988	1	624.988	
UNIDAD	325010102		CEMENTO CON ANTIBIOTICO	568.250	1	568.250
UNIDAD			CEMENTO OSEO CON GENTAMICINA 40 GR	554.395	1	554.395
UNIDAD			CEMENTO OSEO EUROFIX CON GENTAMICINA	576.571	10	5.765.710
UNIDAD			CEMENTO SIN GENTAMICINA MEDIANA VISCOSIDAD 40 GR	431.447	1	431.447
UNIDAD			CENTRALIZADOR DE VASTAGO DIAMETRO 12 MM	297.327	1	297.327
UNIDAD			CHIP DE HUESO ESPONJOSO DE 10 CC	1.979.932	3	5.939.796
UNIDAD			CHIPS DE HUESO DE 10CC	2.137.500	1	2.137.500
UNIDAD			CHIPS DE HUESO DE 20 CC	2.812.500	1	2.812.500
UNIDAD			CHIPS DE HUESO ESPONJOSE DE 30 CC	3.187.500	1	3.187.500
UNIDAD			CHIPS DE HUESO ESPONJOSO 15 CC	2.700.000	1	2.700.000
UNIDAD			CHIPS DE HUESO ESPONJOSO 30-32 CC	5.333.333	1	5.333.333

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	CHIPS DE HUESO ESPONJOSO 5 CC	873.684	1	873.684	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO ESPONJOSO 7 CC	1.318.750	1	1.318.750	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO ESPONJOSO DE 20 CC	2.812.500	1	2.812.500	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO ESPONJOSO DE 30 CC	3.187.000	1	3.187.000	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO ESPONJOSO DE 40 CC	3.620.448	2	7.240.896	
UNIDAD		CIERRE DE TRANSMISION RIA	124.950	1	124.950	
UNIDAD		CLAMP DELTA	560.000	1	560.000	
UNIDAD		CLAMP TUBO A TUBO	280.000	1	280.000	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA 0.25MM DE 12 A 15 CM DE LARGO	20.000	1	20.000	
UNIDAD		CLAVO ANTEROGRADO FEMUR 10*42 CM	2.700.000	1	2.700.000	
UNIDAD		CLAVO ANTEROGRADO FEMUR DER 11.5 MM * 40	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO BLOQUEADO DE FEMUR LFN 11*400MM	3.925.658	1	3.925.658	
UNIDAD		CLAVO CEFALOMEDULAR AR 10 X 170	2.898.000	2	5.796.000	
UNIDAD		CLAVO CEFALOMEDULAR NEO GEN AR 9*200 MM IZQ	3.166.667	1	3.166.667	
UNIDAD		CLAVO CEFALOMEDULAR NEOGEN AR 12 MM X 170 MM TI	1.450.650	1	1.450.650	
UNIDAD		CLAVO CEFALOMEDULAR TFNA 11X 380MM IZQ 130 REF	3.995.043	1	3.995.043	
UNIDAD		CLAVO DE FEMUR 11X 380 DERE	3.980.000	4	15.920.000	
			<b>TOTAL SUB-GRUPO No 01</b>			<b>291.301.467</b>
		325010102	<b>GRUPO No. 02 – NEUROCIROLOGÍA CRÁNEO</b>			
			<b>MICROPLACAS CRANEOPLASTIA EN TITANIO</b>			
UNIDAD	325010102	CLAVO DE FEMUR 11X380	4.131.378	1	4.131.378	
UNIDAD		CLAVO DE FEMUR RETROGADO SPECTRUM DE 11 X 320 MM MAGIC NAVEGADO TI	3.998.000	1	3.998.000	
UNIDAD		CLAVO DE FEMUR TAN 11.5 X 380 MM	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO DE FEMUR TAN 11.5 X 40 MM IZQ	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO DE KIRCHNER DE 1.0 X 230	31.645	1	31.645	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA 0.35MM DE 12 A 15 CM DE LARGO	20.000	1	20.000	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA 0.45MM DE 12 A 15 CM DE LARGO	20.000	1	20.000	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA DE 1.25*150 MM	563.515	1	563.515	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA DE 0.28*70 MM	42.407	1	42.407	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER PUNTA DE 0.35*70 MM	42.407	1	42.407	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER 1.6 MM X 285 MM SS	50.000	1	50.000	
UNIDAD		CLAVO DE KIRSCHNER DE 2.5* 285 MM SS	56.000	1	56.000	
UNIDAD		CLAVO DE SCHANZ 5.0 X 200 R 50	70.000	1	70.000	
UNIDAD		CLAVO DE SCHANZ DE 5.0 ROSCA 30/50 *200 MM	111.383	1	111.383	
UNIDAD		CLAVO DE SCHANZ DE 6.0MM	65.250	1	65.250	
UNIDAD		CLAVO DE STEIMAN ROSCADO 2.5X300MM -FMO265	40.000	1	40.000	
UNIDAD		CLAVO DE STEIMANN 2.0 * 300 MM ESTERIL	120.000	1	120.000	
UNIDAD		CLAVO DE STEIMANN 2.5 *300 MM ESTERIL	120.000	1	120.000	
UNIDAD		CLAVO DE TIBIA 11MM CANULADO 300 MM EXPERT	3.250.900	1	3.250.900	
UNIDAD		CLAVO DE TIBIA 11MM CANULADO 360MM EXPERT	5.091.636	1	5.091.636	
UNIDAD		CLAVO DE TIBIA EXPERT TN 9 X 315MM	3.250.900	1	3.250.900	
UNIDAD		CLAVO DE TIBIA META 10X340 MM SUPRAPATELAR	4.120.000	1	4.120.000	
UNIDAD		CLAVO ELASTICO 2.0/2.5 X 440 MMTI	1.359.971	7	9.519.797	
UNIDAD		CLAVO ELASTICO DE 4.0 X 440 MM	1.307.664	1	1.307.664	
UNIDAD		CLAVO ELASTICO TEN 3.0 MM L440 DORADO	897.444	1	897.444	
UNIDAD		CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO	3.153.395	1	3.153.395	
UNIDAD			CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO - PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LOG 45MM 4.5MM ACERO/TITANIO	480.000	1	480.000
UNIDAD			CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO - PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 35MM 4.5MM ACERO /TITANIO	480.000	1	480.000
UNIDAD			CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO - PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 55MM 4.5MM ACERO/TITANIO	480.000	1	480.000
UNIDAD			CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO - TORNILLO DE COBERTURA PARA CLAVO DE TIBIA	20.000	1	20.000
UNIDAD			CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO- PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 30MM 4.5MM	480.000	1	480.000
UNIDAD			CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO- PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 30MM 4.5MM ACERTO /TITANIO	480.000	1	480.000
UNIDAD			CLAVO EN TITANIO PARA TIBIA SET COMPLETO- PERNO EN BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 40MM 4.5MM ACERO / TITANIO	480.000	1	480.000

4

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	CLAVO ENDOMEDULAR DE ENTRADA LATERAL PARA FEMUR SET COMPLETO	3.925.658	1	3.925.658	
UNIDAD		CLAVO FEM LAT EXP ADOLES 9 CANU IZQ L380 TAN MOSC	4.180.000	1	4.180.000	
UNIDAD		CLAVO FEMO DR 130° 11.5X380 MM	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO FEMO DR 130° 13X380 MM	2.700.000	1	2.700.000	
UNIDAD		CLAVO FEMO IZ 130° 10X340 MM	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO FEMO IZ 130° 11.5X380 MM	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO FEMO IZ 130° 11.5X420 MM	2.700.000	1	2.700.000	
UNIDAD		CLAVO FEMO IZQ 130° 11.5X400 MM	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO FEMORAL ANTEROGRADO 10 MM*38 CM	2.700.000	1	2.700.000	
UNIDAD		CLAVO FEMUR RETROG 11.5 X 360 MM	3.628.000	1	3.628.000	
UNIDAD		CLAVO FEMUR TFNA 10 130 L 170 TIMO 15	2.400.000	1	2.400.000	
UNIDAD		CLAVO GUIA 2.5 MM ROSCA L 230 MM	356.048	2	712.096	
UNIDAD		CLAVO GUIA D1.6MM CON PUNTA ROSCADA CON TROCAR L 150MM	235.144	1	235.144	
UNIDAD		CLAVO HUMERAL MULTILOC 8.5 MM IZQ X 180 MM	4.988.545	1	4.988.545	
UNIDAD		CLAVO IM FEMORAL CON ANTIBIOTICO 10X 340 MM AC	8.214.562	1	8.214.562	
UNIDAD		CLAVO IM TIBIAL CON ANTIBIOTICO 12 MM X 340 MM AC	8.168.167	1	8.168.167	
UNIDAD		CLAVO INTRAMED TIBIA II 10.0°345 MM	2.375.294	1	2.375.294	
			<b>TOTALSUB- GRUPO No 2</b>			<b>111.669.187</b>
		325010102	<b>GRUPO No. 03 – NEUROCIROLOGÍA COLUMNA</b>			
		325010102	<b>SISTEMA CERVICAL ANTERIOR SET COMPLETO COTIZAR PLACA Y 4 TORNILLOS INCLUYE 1 PLACA CERVICAL + 4 TORNILLOS POLIAXIAL</b>			
UNIDAD	325010102	CLAVO INTRAMEDULAR DE FEMUR DE 10 MM X 340/360 MM IZQ TI	3.980.000	1	3.980.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE FEMUR DE 10 MM X SURTIDOS IZQ. TI	2.655.250	1	2.655.250	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE FEMUR DE 12 MM X 400 MM DER. TI	2.655.250	1	2.655.250	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE FEMUR DE 9 X 400 MM TI	3.546.540	1	3.546.540	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE FEMUR DE 9/10 X 340/380/400 MM IZQ TI	3.980.000	2	7.960.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE FEMUR RECONSTRUCCION EN CUELLO DE 10 X 36	4.898.000	1	4.898.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA DE 10 MM X 300 MM TI	2.470.000	1	2.470.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA DE 10 MM X 320 MM TI	2.470.000	1	2.470.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA DE 10 MM X 340 MM TI	2.470.000	1	2.470.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA DE 10 X 320/340 MM	2.487.793	3	7.463.379	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA DE 11.5 MM X 320 MM TI	2.470.000	1	2.470.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA DE 9MM X 300MM TI	2.487.793	1	2.487.793	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR DE TIBIA NEOGEN DE 9 MM X 320 MM TI	2.487.793	2	4.975.586	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR TIPO SPECTRUM FEMUR 2 DE 10 X 360 MM MAGIC NAV	5.960.000	1	5.960.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR TIPO SPECTRUM FEMUR DE 11 X 380 MM IZQ	3.322.745	1	3.322.745	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR TIPO SPECTRUM TIBIA 9X 315 MM MAGIC NAVEGADOR	4.398.000	1	4.398.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR TIPO SPECTRUM TIBIA DE 10 X 315 MM MAGIC NAVEGADO TI	4.398.000	1	4.398.000	
UNIDAD		CLAVO INTRAMEDULAR TIPO SPECTRUM TIBIA DE 9X330MM MAGIC NAVEGADOR	5.332.000	1	5.332.000	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER 0.6 MM X 250 MM SS	56.000	1	56.000	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER 1.0 MM X 150 MM SS	56.000	1	56.000	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER 1.5 MM X 285 MM SS	50.000	1	50.000	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER 1.5*300MM ESTERIL	40.000	1	40.000	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER 2.0 MM X 285 MM SS	56.000	1	56.000	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER PIN LISO DOBLE PUNTA TROCAR 1.5 X 230	29.171	1	29.171	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER PIN LISO DOBLE PUNTA TROCAR 1.8 X 230	37.304	1	37.304	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER PUNTA TROCAR 125 L150MM	38.080	1	38.080	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER PUNTA TROCAR D 1.6 MM L 280 MM ACERO	64.260	1	64.260	
UNIDAD		CLAVO KIRSCHNER 1.8 X 285MM SS	53.656	1	53.656	
UNIDAD		CLAVO PARA TIBIA MULTIDIRECCIONAL SET COMPLETO ( PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 30MM 4.5MM ACERO TITANIO)	480.000	1	480.000	
UNIDAD		CLAVO PARA TIBIA MULTIDIRECCIONAL SET COMPLETO - CLAVO TIBIAL CANULADO BLOQ MULTIDIRECCIONAL 11X 350MM	2.100.000	1	2.100.000	
UNIDAD		CLAVO PARA TIBIA MULTIDIRECCIONAL SET COMPLETO - PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 35MM 4.5MM ACERO/TITANIO	480.000	1	480.000	
UNIDAD		CLAVO PARA TIBIA MULTIDIRECCIONAL SET COMPLETO- CLAVO TIBIA CANULAO BLOQ MULTIDIRECCIONAL 9X350MM	2.100.000	1	2.100.000	
UNIDAD		CLAVO PARA TIBIA MULTIDIRECCIONAL SET COMPLETO- TORNILLO DE COBERTURA PARA CLAVO DE TIBIA	20.000	1	20.000	
UNIDAD		CLAVO PARA TIBIA MULTIDIRECCIONAL SSET COMPLETO - PERNO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE LONG 40MM 4.5M ACERO /TITANIO	480.000	1	480.000	
UNIDAD		CLAVO RETROGADO DE FEMUR DE 12 X 360 MM TI	2.598.000	1	2.598.000	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	CLAVO RETROGRADO DE FEMUR 11MM X 360 MM	4.155.000	1	4.155.000
UNIDAD		CLAVO ROSCADO TIPO SCHANZ DE 4/2.5 X 80 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 5 MM X 150 MM L X 50 DE ROSCA	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 5 MM X 200 MM L X 50 DE ROSCA	63.500	1	63.500
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 5*150 ROSCA 32 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 5*170 ROSCA: 50 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 5*175 ROSCA: 32 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 5*200 ROSCA: 32 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 5*200 ROSCA: 50 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 6 MM X 150 MM L X 35 DE ROSCA	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 6 MM X 200 MM L X 35 DE ROSCA	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 6*150 ROSCA: 60 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 6*175 ROSCA:35 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 6*200 ROSCA: 35 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 6*200 ROSCA: 50 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SCHANZ 6*200 ROSCA: 60 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		CLAVO SUPRAPATELAR EXPERT TNS 12 X 330 MM	5.712.800	1	5.712.800
UNIDAD		CLAVO TFN CANU 10.0 MM CORTO 130 L 170 MM	1.950.000	1	1.950.000
UNIDAD		CLAVO TFN CANU 11.0 MM CORTO 130° L170 MM	1.950.000	1	1.950.000
UNIDAD		CLAVO TFNA 11 130 L 170	2.400.000	1	2.400.000
UNIDAD		CLAVO TIBIA 10 X 300 MM	3.418.000	1	3.418.000
UNIDAD		CLAVO TIBIA 10X280 MM	2.700.000	1	2.700.000
UNIDAD		CLAVO TIBIA 10X32 MM	2.800.000	1	2.800.000
UNIDAD		CLAVO TIBIA 10X320 MM	3.418.000	1	3.418.000
UNIDAD		CLAVO TIBIA 10X340 MM	3.418.000	1	3.418.000
UNIDAD	325010102	CLAVO TIBIA 10X370 MM	3.418.000	1	3.418.000
UNIDAD	CLAVO TIBIA 11.5X320 MM	3.418.000	1	3.418.000	
UNIDAD	CLAVO TIBIA 11.5X350 MM	3.418.000	1	3.418.000	
UNIDAD	CLAVO TIBIA 11.5X360 MM	3.418.000	1	3.418.000	
UNIDAD	CLAVO TIBIAL EXPERT 11.0 MM CANU L300 MM	5.050.000	1	5.050.000	
UNIDAD	CLAVO TIBIAL EXPERT 11.0 MM CANU L330 MM	5.050.000	1	5.050.000	
UNIDAD	CLAVO TIPO SCHANZ D5.0 MM L 150 MM R36	49.000	1	49.000	
UNIDAD	CLAVO TIPO SCHANZ D5.0 MM L 170 MM SURTIDOS AC	49.000	1	49.000	
UNIDAD	CLAVO TIPO SCHANZ D5.0 MM L150/170 MM R36 MM AC	196.750	22	4.328.500	
UNIDAD	CLAVO TIPO SCHANZ D5.0 MM L170 MM R32 MM AC	49.000	1	49.000	
UNIDAD	CLAVO TIPO SCHANZ D5.0 MM L200 MM R40 MM AC	49.000	1	49.000	
UNIDAD	CLAVO TIPO SCHANZ D5.0MM L150/ L 170/200 MM R32/36MM AC	196.750	88	17.314.000	
UNIDAD	CLAVO TIPO SCHANZ PTR D 4.0 MM L 125 MM R40MM AC	360.000	3	1.080.000	
UNIDAD	CLAVO TITANIO GAMA PFNA CANULADO 10X200MM - FMO265	3.800.000	1	3.800.000	
UNIDAD	CLAVO UNIVERSAL DE HUMERO 7.0X 220 MM	2.726.000	1	2.726.000	
UNIDAD	CLAVOS DE KIRCHNNER DE 1.8 X 230	30.513	1	30.513	
UNIDAD	CLAVOS DE KIRSCHNNER DE 1.5 X 230	32.379	1	32.379	
UNIDAD	CLAVOS DE SHANZ 5 MM X 150 R 32	70.000	1	70.000	
UNIDAD	CLAVOS ELASICOS TITANIO SET COMPELTO	248.933	1	248.933	
UNIDAD	CLAVOS GUIA ROSCADO 2.5 MM	35.000	1	35.000	
UNIDAD	COMPONENTE ACETABULAR CEMENTADO DOBLE MOVILIDAD X MM SURTIDO	3.869.398	3	11.608.194	
UNIDAD	CONECTOR BARRA 12.7 MM	748.000	1	748.000	
UNIDAD	CONECTOR TRANSVERSO MULTIAIXIAL X 36 CURVO	2.490.210	1	2.490.210	
UNIDAD	CONECTOR TUBO A TUBO	569.418	1	569.418	
UNIDAD	CONECTORES LATERALES	1.000.000	1	1.000.000	
UNIDAD	COOLCUT ASPIRATING ABLATOR 3 MM X 50°	1.498.000	1	1.498.000	
UNIDAD	CORKSCREW SUTURELASSO 45 GRADOS RIGHT	2.170.560	1	2.170.560	
UNIDAD	CORTADOR DE SUTURA	1.435.800	1	1.435.800	
UNIDAD	325010101	CORTICO ESPONJOSO IRREGULAR 20CC	873.000	1	873.000
UNIDAD	CORTICO ESPONJOSO MOLIDO X 20 GR	862.000	1	862.000	
UNIDAD	CORTICO ESPONJOSO MOLIDO X 30 GR	1.223.000	1	1.223.000	
UNIDAD	CROWN ACETABULAR CUP ( PLASMA ) SHELL CLUSTER HOLE X 52	4.260.494	1	4.260.494	
UNIDAD	CUERPO FIJADOR BIFOCAL L 350 MM	17.872.114	1	17.872.114	
UNIDAD	CUÑA CHORONOS OROSTY 10	2.212.000	1	2.212.000	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		CUÑA CHRONAS VIVIFY CIRCULAR 13 GRADOS 25°35	4.098.364	1	4.098.364
UNIDAD		DEFRANCO PLACA PISO DE ORBITA REVERSIBLE	4.600.000	1	4.600.000
UNIDAD		DYONICS 25 INFLOW TUBE SET	721.000	1	721.000
UNIDAD		ELEMENT COLLARLESS HAP 12/14 ST SIZE 09 STEM	6.326.102	1	6.326.102
UNIDAD		EUROFIX INNOVATION KNEE SPACER 65 MM RIGHT	6.300.000	1	6.300.000
UNIDAD		EXCALIBUR 3.8MM	1.094.600	1	1.094.600
UNIDAD		EXPERT CLAVO FEM ALFN ADOLES 8.2°320MM DER CANU MO	6.052.000	1	6.052.000
UNIDAD		EXPERT CLAVO FEM ALFN ADOLES 8.2°340 MM DER CANU MO	4.634.000	1	4.634.000
UNIDAD		EXPERT CLAVO TIBIAL DE DIAM 11.0 CANULAFO LONGITUD 315 MM	5.106.600	1	5.106.600
UNIDAD		EXPERT TORN CIERRE P/CLAVOS TIBIALES 8-13 MM P10MM	363.000	1	363.000
UNIDAD		EXPERT TORN CIERRE P/CLAVOS TIBIALES 8-13 MM P5MM	363.000	1	363.000
UNIDAD		EXPERT TORN CIERRE PROL 0MM ALFN EXP 8.2 MOSC	371.176	1	371.176
UNIDAD		EXPERT TORN CIERRE PROL 10MM ALFN EXP 8.2 MOSC	431.000	1	431.000
UNIDAD		EXPERT TORNILLO DE CIERRE P/CLAVOS TIBIALES DE DIAM 8-13 MM PROLON	495.600	1	495.600
UNIDAD		FEMORAL 28MM (3.5MM ) HEAD CRCO TAPER 12/14	1.508.272	1	1.508.272
UNIDAD		FIBER TOPE 2MM	1.091.273	1	1.091.273
UNIDAD		FIBERSTICK 2	532.000	5	2.660.000
UNIDAD		FIBERWIRE 2	267.000	1	267.000
UNIDAD		FIJADOR ARTICULADO DE TOBILLO CORTO RADIOLUCIDO - KIT ESTERIL	5.000.000	1	5.000.000
UNIDAD		FIJADOR ARTICULADO HIBRIDO CORTO RADIOLUCIDO - KIT ESTERIL	8.000.000	1	8.000.000
UNIDAD		FIJADOR DE MUÑECA RADIOLUCIDO-KIT ESTERIL	6.000.000	1	6.000.000
UNIDAD		FILTRO RIA	6.783.000	1	6.783.000
UNIDAD		FOOTPRINT ULTRA PK 4.5 MM	1.919.000	1	1.919.000
UNIDAD		FOOTPRINT ULTRA PK 5.5 MM	1.919.000	1	1.919.000
UNIDAD		FUSION 2.4/2.7 P/TMT 1 BLOQUEO VA L39 AC	3.375.200	1	3.375.200
UNIDAD		GACE CERVICAL 12 X 12 X 6	2.400.000	1	2.400.000
UNIDAD		GANCHO CONECTOR	398.367	1	398.367
		<b>TOTAL SUB-GRUPO No 3</b>			<b>300.349.983</b>
	<b>325010102</b>	<b>GRUPO No. 04 – ORTOPEdia GENERAL</b>			
		<b>TORNILLOS CANULADOS DE DIFERENTES DIÁMETROS</b>			
UNIDAD		GANCHO LAMINAR MEDIANO	1.299.667	1	1.299.667
UNIDAD		GANCHO LAMINAR TORAXICO (CORTO)	1.299.667	1	1.299.667
UNIDAD		GANCHO LAMINAR TORAXICO DE REDUCCION	1.797.858	5	8.989.290
UNIDAD		GENTAFIX ANTIBIOTICO	523.000	1	523.000
UNIDAD		GII QUINCKANCHOR PLUS 2.4 W CON #2	1.651.200	1	1.651.200
UNIDAD		GRANULOMETRIA 250-1000UM	452.556	1	452.556
UNIDAD		GRAPA DE BLOQUEO PARA RIA	124.950	1	124.950
UNIDAD		GUIA LISA PUNTA ROSCADA 1.2 X 175 MM	34.545	1	34.545
UNIDAD		GUIA ROSCADA 2.5 MM X 230MM PARA PLACA DHS	136.578	3	409.734
UNIDAD		GUIA ROSCADA DE 2.5 X 230 MM PARA PLACA DHS	148.870	2	297.740
UNIDAD		HEALIX ADVANCE BR ANCHOR W/ORTHOCORD AND NEEDLESS 5.5 MM	2.009.552	1	2.009.552
UNIDAD		HOJA DE SIERRA 70/49 14°0 6/0.4	513.842	1	513.842
UNIDAD		HOJA DE SIERRA OSCILANTE L-25 X 110 X 1.00 MM/ANCHA	410.518	1	410.518
UNIDAD		HOJA ESPIRAL TFN 11MM L 80	1.319.000	1	1.319.000
UNIDAD		HOJA ESPIRAL TFN 11MM L 95	1.319.000	1	1.319.000
UNIDAD		HOJA ESPIRAL TFN 11MM L 90	1.319.000	1	1.319.000
UNIDAD		HOJA ESPIRAL TFNA 11X100MM	1.735.818	1	1.735.818
UNIDAD		HOJA ESPIRAL TFNA PERF. L 80 TAN	1.470.000	1	1.470.000
UNIDAD		HOJA ESPIRAL TFNA PERF. L 90 TAN	1.470.000	1	1.470.000
UNIDAD		HOJA HELICOIDAL AR 10.3 X 90	2.598.000	1	2.598.000
UNIDAD		HOJA HELICOIDAL DE 10X90MM	1.220.000	1	1.220.000
UNIDAD		HOJA HELICOIDAL DE 10X95MM -FMO265	1.200.000	1	1.200.000
UNIDAD		HOJA HELICOIDAL NEOGEN AR 10.3 MM X 95 MM TI	1.310.050	1	1.310.050
UNIDAD		HOJA HELICOIDAL PARA NAVIGATOR PFA NAIL 10.3 * 95 MM	1.650.000	1	1.650.000
UNIDAD		HOJA SIERRA ESTERIL 27X 6X 0.6MM	822.182	1	822.182
UNIDAD		INSERTO METALICO DOBLE MOVILIDAD 40 MM ( CUP 50,52)	1.810.927	1	1.810.927
UNIDAD		INTERCONECTOR TUBO - TUBO DE 11 MM	507.000	1	507.000
UNIDAD		I-OBAN	188.846	5	944.230

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		IOBAN (ACTI-GARD) ANTIMICROBIAL	151.000	1	151.000
UNIDAD		JERINGA PARA CEMENTAR	604.475	1	604.475
UNIDAD		KIT ARCO TORNILLOS OSEOS	2.398.886	1	2.398.886
UNIDAD		KIT BONE PARA RECONSTRUCCION	7.915.818	1	7.915.818
UNIDAD		KIT DE ARTROSCOPIA DE CADERA	7.044.800	1	7.044.800
UNIDAD		KIT DE JERINGA PARA CEMENTO OSEO	275.006	1	275.006
UNIDAD		KIT FIJADOR ARTICULADO DE RODILLA	11.056.224	1	11.056.224
UNIDAD		LAMINA DE HUESO CORTICO-ESPONJOSA	850.000	1	850.000
UNIDAD		LAMINA TX OSEO CORTICAL FEMUR	1.948.000	1	1.948.000
UNIDAD		LINER UHMWPE DUO MOBILITY 40 MM - P FEMORAL 28 MM (PE)	1.775.013	1	1.775.013
UNIDAD		LLAVE FIJA	10.000	1	10.000
UNIDAD		LLAVE HEXAGONAL	300.000	1	300.000
UNIDAD		LLAVE MIXTA	50.000	1	50.000
UNIDAD		LOWPROF TOR-COM PMETAFISIS 2.7 AUTORROSCANTE X 34 MM	666.800	1	666.800
UNIDAD	325010102	MALLA CILINDRICA 12X32MM	6.549.349	1	6.549.349
UNIDAD		MALLA DE CRANEOPLASIA 10X10CM	2.000.000	1	2.000.000
UNIDAD		MALLA DR DF PERFIL 0.3 MM DE 38 X 53 MM	3.633.000	1	3.633.000
UNIDAD		MENISCAL CINCH	3.077.553	1	3.077.553
UNIDAD		MICRO PLACA L IZQ. 7H	450.000	1	450.000
UNIDAD		MICRO PLACA RECTA 16H	600.000	1	600.000
UNIDAD		MICRO PLACA RECTA 4H	560.000	1	560.000
UNIDAD		MICRO PLACA RECTA 6H	450.000	1	450.000
UNIDAD		MICRO PLACA RECTA 8H	450.000	1	450.000
UNIDAD		MICRO PLACA X 7H	560.000	1	560.000
UNIDAD		MICROMALLA TITANIO 50 X 30 X 0.2 MM TI	1.000.000	1	1.000.000
UNIDAD		MINI PLACA L IZQ. P. MEDIO INTER.	500.000	1	500.000
UNIDAD		MINI PLACA ORBITAL 4H	500.000	1	500.000
UNIDAD		MINI PLACA ORBITAL 6H	500.000	1	500.000
UNIDAD		MINI PLACA PISO DE ORBITA	556.000	1	556.000
UNIDAD		MINI PLACA RECTA 16H	600.000	1	600.000
UNIDAD		MINI PLACA RECTA 4H 1.5 MM	560.000	1	560.000
UNIDAD		MINI PLACA RECTA 6H	560.000	1	560.000
UNIDAD		MINI PLACA RECTA 6H 1.5 MM	350.000	1	350.000
UNIDAD		MINI PLACA RECTA 8H 1.5 MM	350.000	1	350.000
UNIDAD		NOVATION ELEMENT COLLARLESS HAP 12/14 ST SIZE 12 STEM	5.976.058	1	5.976.058
UNIDAD		NUCLEO DE DOBLE MOVILIDAD CEMENTADO INSERTO SURTIDO X DIAMETRO SURTIDO	1.954.144	2	3.908.288
UNIDAD		ON DE PASO TROCAR 24 X 43 CM	796.110	1	796.110
UNIDAD		PAÑO ESTERIL	119.000	1	119.000
UNIDAD		PASSING PIN. TROC.TIP 2.4X432MM	632.022	1	632.022
UNIDAD		PEEK PUSHLOCK 2.9 MM X 15.5 MM	4.295.800	4	17.183.200
UNIDAD	325010102	PERNO DE BLOQUEO EN TITANIO DE 5.0MMX35	160.000	1	160.000
UNIDAD		PERNO DE BLOQUEO ESTERIL	242.338	1	242.338
UNIDAD		PI-ADAPT 1.5 6 AGUJ DISTNC 4.5 TI	441.550	1	441.550
UNIDAD		PIN DE STEIMAN-KIRSH 2.0X 230 MM	38.078	1	38.078
UNIDAD		PIN 1.2 X 225	21.600	2	43.200
UNIDAD		PIN 1.2/1.5 X 225/230	22.464	42	943.488
UNIDAD		PIN 1.5 X 230	21.600	8	172.800
UNIDAD		PIN CALIBRADO 1.5X150	40.229	1	40.229
UNIDAD		PIN CALIBRADO 2.5 *230	38.000	1	38.000
UNIDAD		PIN CALIBRADO LISO 0.8 MM	100.000	1	100.000
UNIDAD		PIN DE 1.5 MM X 230 MM	37.440	3	112.320
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER 0.8 X 150 MM PUNTA DOBLE	25.000	1	25.000
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER 1.0 X 150 MM PUNTA DOBLE	25.000	1	25.000
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER 1.5 X 150 MM	35.000	1	35.000
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER 1.5 X 230 MM PUNTA DOBLE	25.000	1	25.000
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER 1.8 X 285 MM PUNTA DOBLE	25.000	1	25.000
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER 2.0 X 285 MM PUNTA DOBLE	25.000	1	25.000
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER CON OLIVA LATERAL 2.0 MM X 400 MM AC	180.000	1	180.000
UNIDAD		PIN DE KIRSCHNER DE 2.0 MM X 400 MM SIN OLIVA AC	100.000	1	100.000



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	PIN DE KIRSCHNER DE 2.0 MM X 450 MM SIN OLIVA AC	60.000	1	60.000
UNIDAD		PIN DE SCHANZ LUMBAR	904.154	9	8.137.386
UNIDAD		PIN DE SCHANZ TORACICO	1.175.400	1	1.175.400
UNIDAD		PIN DE SCHANZ TORACICOS	875.500	1	875.500
UNIDAD		PIN DE STEINMAN DE 1.8 X 225 MM	38.078	1	38.078
UNIDAD		PIN ESTEINMAN 1.2 MM X 225/230	21.600	2	43.200
UNIDAD		PIN GUIA - CLAVO DE STEIMAN 2.0X300MM ESTERIL	40.000	1	40.000
UNIDAD		PIN GUIA - CLAVO KRISCHNER 1.5 X300MM	40.000	1	40.000
UNIDAD		PIN GUIA DE 2.5 MM_S	54.000	1	54.000
UNIDAD		PIN GUIA DE 2.5 X 320 AC	40.000	1	40.000
UNIDAD		PIN GUIA PUNTA LISA/ROSCADA 1.2 X 180MM	46.876	1	46.876
UNIDAD		PIN KIRSCHNER 1.8 MM	40.000	3	120.000
UNIDAD		PIN KIRSCHNER LISO 1.2MM*120	22.960	1	22.960
UNIDAD		PIN LISO DE 2.0 MM (CLAVO INTRAMEDULAR TI) AC_S	20.000	1	20.000
UNIDAD		PIN LISO DE 1.1 MM X 150 MM	41.600	8	332.800
UNIDAD		PIN LISO DE 1.2 MM (CANULADO 4.0 MM TI) AC_S	20.000	1	20.000
UNIDAD		PIN LISO DE 1.2 MM_S	20.000	1	20.000
UNIDAD		PIN LISO DE 1.6 MM (CANULADO 4.5 MM TI) AC_S	20.000	1	20.000
UNIDAD		PIN LISO DE 1.6/2.0 MM CANULADO 4.5 MM TI	40.000	2	80.000
UNIDAD		PIN LISO DE 2.5 MM (CANULADO DE 7.3 MM TI) AC_S	20.000	1	20.000
UNIDAD	325010102	PIN LISO DE 2.5 MM X 320 MM AC (CLAVO INTRAMEDULAR) _S	20.000	1	20.000
UNIDAD		PIN LISO DOBLE PUNTA 1.2 X 230	95.000	1	95.000
UNIDAD		PIN ROSCA DE 2.0 MM (SET 4.5)S	46.440	1	46.440
UNIDAD		PIN ROSCADO 1.5 MM	25.000	1	25.000
UNIDAD		PIN ROSCADO 1.6 MM	60.000	7	420.000
UNIDAD		PIN ROSCADO 2.5 MM (Clavo intramedular TI) AC_S	30.000	1	30.000
UNIDAD		PIN ROSCADO 3.2 MM	152.000	2	304.000
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 1.1MM X 150MM	62.040	1	62.040
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 1.2/1.5 MM	60.000	6	360.000
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 1.2/1.6 /2.5 MM (CANULADO 4.5/7.3 MM TI )	62.400	29	1.809.600
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 1.6 MM (CANULADO 4.5 MM TI) AC_S	30.000	1	30.000
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 2.0 MM ( SET BASICO 4.5TI) AC_S	30.000	1	30.000
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 2.5 MM (CLAVO INTRAMEDULAR TI) AC_S	30.000	1	30.000
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 2.5X300	58.335	6	350.010
UNIDAD		PIN ROSCADO DE 3.2 MM ( CLAVO NEOGEN AR TI) AC_S	30.000	1	30.000
UNIDAD		PIN STEIMAN DE 1.5 X 225 MM AC	32.496	1	32.496
UNIDAD		PIN STEIMAN DE 1.5 X 230	40.457	5	202.285
UNIDAD		PIN STEIMAN DE 300MM	120.000	1	120.000
UNIDAD		PIN STEIMAN-KIRSH 1.5 X 225 MM	40.457	1	40.457
UNIDAD		PIN STEINMAN - KIRSH 1.5 MM X 230 MM AC	10.800	1	10.800
UNIDAD	PIN STEINMAN - KIRSH 2.5 MM X 230 MM AC	15.600	1	15.600	
UNIDAD	PIN STEINMAN KIRSH 1.5*230MM	25.000	1	25.000	
UNIDAD	PIN STEINMAN-KIRSCH 2.0 MM X 230 MM	38.294	2	76.588	
UNIDAD	PIN STEINMAN-KIRSH 2.0 MM X 225/230 MM	31.200	18	561.600	
UNIDAD	PINES ALAMBRE KIRSCHNER 1.0*285 MM	25.000	1	25.000	
UNIDAD	PINES ALAMBRE KIRSCHNER 1.5*285 MM	25.000	1	25.000	
UNIDAD	PINES ALAMBRE KIRSCHNER 2.0*285 MM	25.000	1	25.000	
UNIDAD	325010102	PINES DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA PUNTA DIAMANTE DE 0.28 X 140MM	34.913	43	1.501.259
UNIDAD		PINES DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA PUNTA DIAMANTE DE 0.35 X 140MM	34.737	43	1.493.691
UNIDAD		PINES DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA PUNTA DIAMANTE DE 0.45 X 140MM	33.772	117	3.951.324
UNIDAD		PINES DE KIRSCHNER DOBLE PUNTA PUNTA DIAMANTE DE 1.5/1.6/1.8 X 285MM	50.000	252	12.600.000
UNIDAD		PINES SCHANZ DE 2.5X10MM	500.000	1	500.000
UNIDAD		PINES STEIMAN DE 300 MM	120.000	1	120.000
UNIDAD		PL- REBORDE ORBITARIO 1.5 CURV 10 AGUJ TI	705.800	1	705.800
UNIDAD		PL-2 COLUM VA-LCP 2.4 PRAD DIST PALMAR	3.382.000	1	3.382.000
UNIDAD		PL-2 L IZQ 7 ORIFICIOS	524.855	1	524.855
UNIDAD		PLAA LCP 3.5 TIBIA PROXLATERAL EN L *6 ORIF IZQ	2.461.538	1	2.461.538
UNIDAD	PLACA RECTA CON PUENTES 2.0MM DE 4 Y 6 AGUJEROS	380.000	1	380.000	
UNIDAD	PLACA 1.5 RECTA RAPIDSORB 4 AGUJEROS GROSOR 0.8MM	1.300.000	1	1.300.000	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA 1.5 TITANIO PARA REBORDE ORBITARIO 8 ORIF	495.000	1	495.000
UNIDAD		PLACA 1/3 CAÑA X 4 ORIF	225.848	1	225.848
UNIDAD		PLACA 1/3 CAÑA 4H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 1/3 CAÑA X 10 H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 1/3 DE 3.5 X 4/6/7/8 ORIFICIOS AC	239.663	1	239.663
UNIDAD		PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA 3.5 X 6 ORIFICIOS TI	1.242.000	1	1.242.000
		PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA DE 3.5 MM X 7 ORIFICIOS	1.019.065	17	17.324.105
UNIDAD		PLACA 1/3 DE TUBO 3.5*7 AGUJA L 88	329.091	1	329.091
		<b>TOTAL SUB-GRUPO No 4</b>			<b>193.914.363</b>
	325010102	<b>GRUPO No. 05 – PLACAS MINIMAMENTE INVASIVAS</b>			
		<b>PLACAS AUTOBLOQUEANTES PARA MIEMBRO SUPERIOR</b>			
		<b>PLACA PARA FRACTURA DE CLAVÍCULA SET COMPLETO</b>			
UNIDAD		PLACA 1/3 TUBO 3.5 X 4 AGUJEROS L52 ACERO	369.200	1	369.200
UNIDAD		PLACA 1/3 TUBO 4 H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 1/3 TUBO 5 H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 1/3 TUBO 6 H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 1/3 TUBO 7 H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 1/3 TUBO 8 H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 1/3 TUBO 9 H	90.000	1	90.000
UNIDAD		PLACA 2.0 EN L IZQ X 5 AGUJEROS	402.727	1	402.727
UNIDAD	325010102	PLACA 20 AGUJEROS	726.135	1	726.135
UNIDAD		PLACA 3.5 SIN FISIS 6 AGUJEROS	2.550.022	1	2.550.022
UNIDAD		PLACA ADAPTACION 1.5 X 20 AGUJAS	856.515	1	856.515
UNIDAD		PLACA ADAPTACION MANO 2.0 MM 12H	1.650.000	1	1.650.000
UNIDAD		PLACA ANATOMICA BASE ORBITARIA PEQUEÑA 0.3 MM TI	3.355.600	1	3.355.600
UNIDAD		PLACA ANULADA DE 4+8 PERFIL 2.0 DE 22 ORIFICIOS	4.998.000	1	4.998.000
UNIDAD		PLACA AV LCP 2.7 / 3.5 X 2 ORIFICIOS IZQ	6.460.000	1	6.460.000
UNIDAD		PLACA AV-LCP 2.7-3.5 P/ HUMERO DISTAL DORSO LATERAL/ DISTAL MEDIO IZQ	5.535.600	1	5.535.600
UNIDAD		PLACA BIC VA-LCP 2.4 RADIST PALM DER 3 AGUJ	3.000.000	1	3.000.000
UNIDAD		PLACA BIC-LCP 2.4 RADIO DIST PALM IZQ 4 AGUJ	2.660.000	1	2.660.000
UNIDAD		PLACA BICOL VA-LCP 2.4 RADIST PALM DER CUERPO 2 AGUJ	2.660.000	1	2.660.000
UNIDAD		PLACA BICOL VA-LCP 2.4 RADIST PALM IZQ CUE 3H	2.660.000	1	2.660.000
UNIDAD		PLACA BICOL VA-LCP 2.4 RADIST PALM IZQ CUE4H CAB7H	2.800.000	1	2.800.000
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO DE 6 ORIFICIOS IZQ	3.998.000	3	11.994.000
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL 5H IZQ	1.640.000	1	1.640.000
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL 7H IZQ	1.640.000	1	1.640.000
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL POSTERO-LATERAL 3H	2.636.000	1	2.636.000
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL 72 MM 12 ORIFICIOS ACERO	2.900.000	1	2.900.000
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA LCP 3.5X10 ORIF L137	1.034.545	1	1.034.545
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA LCP DE OLECRANON 2.7/3.5 IZQ X 4 ORIF	5.757.636	1	5.757.636
UNIDAD	325010102	PLACA BLOQUEADA OLEOCRANON 4H DERECHA	2.412.000	1	2.412.000
UNIDAD		PLACA BLOQUEADA VA-LCP DE OLECRANON 2.7/3.5 IZQ * 4 ORIF	5.757.636	1	5.757.636
UNIDAD		PLACA BLOQUEO DE TIBIA PROXIMAL MEDIAL ANATOMICA 3.5MM X 6 ORIFICIOS	4.467.855	5	22.339.275
UNIDAD		PLACA BLOQUEO HUMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR DE 3.5 X 12 ORIFICIOS	3.980.000	1	3.980.000
UNIDAD		PLACA CADERA LCP 3.5 PEDIATRICA 130* 19 X 140 MM	6.620.000	1	6.620.000
UNIDAD		PLACA CALCANEOL BLOQUEO MIPO DE 3.5MM X 6 ORIF IZQ TI	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD		PLACA CERVICAL 33 MM TI	2.685.000	1	2.685.000
UNIDAD		PLACA CERVICAL ANTERIOR AUTO 44 MM	1.717.006	1	1.717.006
UNIDAD		PLACA CERVICAL AUTOESTABLE X 26 MM	2.738.786	1	2.738.786
UNIDAD		PLACA CERVICAL AUTOESTABLE X 30 MM	1.822.036	1	1.822.036
UNIDAD		PLACA CLAVICULAR LCP 3.5 GANCHO DER 7H*18 MM	2.440.000	1	2.440.000
UNIDAD		PLACA CLAVICULAR LCP 3.5 GANCHO IZQ 5H*18 MM	2.440.000	1	2.440.000
UNIDAD		PLACA COMPRESION DINAMICA 3.5MM X 7 ORIF	330.000	1	330.000
UNIDAD		PLACA COMPRESION DINAMICA 3.5MM X ORIF SURT	242.000	1	242.000
UNIDAD		PLACA COMPRESION Y BLOQUEO TIBIA DOSTAL MEDIAL 3.5MM 9X6 ORIF	2.810.000	1	2.810.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA DCP 3.5 MM 10 H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA DCP 3.5 MM 12 H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA DCP 3.5 MM 8 H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S - BC 6H	240.000	1	240.000

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S - BC 8H	240.000	1	240.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S DCP 3.5 MM 7H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S DCP 3.5 MM 8H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S. - BC 10 H	480.000	1	480.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S. - BC 8 H	240.000	1	240.000
UNIDAD	325010102	PLACA COMPRESIVA M.S. DE 3.5 10 H	130.000	1	130.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S. DE 3.5 12 H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S. DE 3.5 5 H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S. DE 3.5 6 H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA M.S. DE 3.5 8 H	170.000	1	170.000
UNIDAD		PLACA COMPRESIVA TIBIA 8 H	202.000	1	202.000
UNIDAD		PLACA CONDILAR HLH DE 2.0 MM DE 7 X 2 ORIF TI	1.520.000	1	1.520.000
UNIDAD		PLACA CONDILAR HLM 1.5 X 6X2 ORIF	1.962.000	1	1.962.000
UNIDAD		PLACA CONDILAR LCP 2.0 X 7 ORIFICIOS	2.668.600	1	2.668.600
UNIDAD		PLACA CONDILAR VA LCP 4.5/5.0 IZQ 10H L 231 AC	6.900.000	1	6.900.000
UNIDAD		PLACA CONDILAR VA-LCP 4.5/5.0 DER 16 H	7.214.000	1	7.214.000
UNIDAD		PLACA CUPULA RADIAL 2.4/2.7 X 3 ORIFICIOS VA COMBINADA	2.780.000	1	2.780.000
UNIDAD		PLACA CUPULA RADIAL 2.4/5.7 MM TI IZQ/DER	4.613.463	1	4.613.463
UNIDAD		PLACA CURVA 2+2 PERFIL 1.5 X 4 ORIFICIOS	3.276.000	3	9.828.000
UNIDAD		PLACA CURVA PERFIL 0.6 X ORIF SURTIDO	1.198.000	5	5.990.000
UNIDAD		PLACA CURVA PERFIL X11 ORIFICIOS	1.198.000	1	1.198.000
UNIDAD		PLACA CURVA PUENTE 3+3 PERFIL 2.0 DE 6 ORIFICIOS PERFIL 0.6 X 7 ORIFICIOS	3.949.920	1	3.949.920
UNIDAD		PLACA D ETITANIO L IZQ 5 ORIF	616.288	1	616.288
UNIDAD		PLACA DCP DE 3.5MM DE 4 A 12 HUECOS (PLACA RECTA AUTO COMPRESIVA 3.5X97MM 8 ORIFICIOS ACERO)	394.092	1	394.092
UNIDAD		PLACA DCP 3.5 X 6 ORIF AC	262.913	1	262.913
UNIDAD		PLACA DCP 3.5 X ORIF SURT	264.406	1	264.406
UNIDAD		PLACA DCP 4.5 MM ANCHA 8 H	202.000	1	202.000
UNIDAD		PLACA DCP 4.54 X 9 ORIFICIOS ANGOSTA	651.500	1	651.500
UNIDAD		PLACA DCP ANCHA DE 4.5 MM X 10 ORIF AC	418.199	1	418.199
UNIDAD		PLACA DCP- DE 3.5 MM X 6 ORIF. AC	145.080	1	145.080
UNIDAD		PLACA DCP DE 3.5 MM X 8 ORIF AC	145.080	1	145.080
UNIDAD		PLACA DCP ESTRECHA 3.5*9H	170.000	1	170.000
UNIDAD	325010102	PLACA DE 1.5 TITANIO PARA REBORDE ORBITARIO 10 ORIFICIOS	629.091	1	629.091
UNIDAD		PLACA DE ADAPTACION 2.0 X 4 AGUJAS	767.605	1	767.605
UNIDAD		PLACA DE ADAPTACION 1.5 X 4 AGUJAS	194.182	1	194.182
UNIDAD		PLACA DE ADAPTACION 1.5 X 6 AGUJAS	416.097	1	416.097
UNIDAD		PLACA DE ADAPTACION 1.5 X 8 AGUJ	388.364	1	388.364
UNIDAD		PLACA DE ADAPTACION DE 20 AGUJEROS 0.7	1.042.600	1	1.042.600
UNIDAD		PLACA DE BLOQUEO Y RECONSTRUCCION ACETABULAR DE 3.5 MM X 12 ORIF	1.998.000	2	3.996.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO HUMERO DISTAL DORSOLATERAL DE 2.7/3.5MM IZQ X 3	2.266.000	1	2.266.000
UNIDAD		PLACA DE COMP Y BLOQ RADIO DISTAL EN T 2.7 DE 3X3 ORIF TI	1.398.000	1	1.398.000
UNIDAD		PLACA DE COMP Y BLOQ RADIO DISTAL EN T 2.7 DE ORIF SURT	1.560.000	1	1.560.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE ANCHA DE 4.5/5.0MM X 7 ORIFICIOS C	1.664.000	1	1.664.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO HUMERO DISTAL DE 2.7/3.5MM X 5 ORIF	3.244.000	1	3.244.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL RECTA DE 2.7	2.646.363	1	2.646.363
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL VA 2.4 MM 7	2.646.363	1	2.646.363
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION DINAMICA 3.5 MM ORIF SURT	333.000	1	333.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION DINAMICA 3.5 MM X AGUJA SURT	1.498.975	1	1.498.975
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION RADIO DISTAL VA 24.6 X 3 DER	2.398.000	7	16.786.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION RADIO DISTAL VOLAR IV 5X4 ORIFICIOS TI	2.416.000	1	2.416.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO (LCP) 3.5 MM X 5 ORIFICIOS COMBINADOS	1.110.900	1	1.110.900
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO CONDILAR HLH 2.7MM X 9 ORIFICIOS CO	1.932.000	1	1.932.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE 4.5/5.0 X 10 ORIFICIOS COMBINAD	1.051.688	1	1.051.688
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE ADAPTACION EN T HLH DE 2.4 MM 7	1.932.000	1	1.932.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE ANCHA DE 4.5/5.0 MM X 18 ORIFICIOS	1.664.000	1	1.664.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE CLAVICULA DISTAL 2.7/3.5 X 15 ORIFICIOS	3.528.000	1	3.528.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE CLAVICULA DISTAL 2.7/3.5X 11 ORIF	2.737.200	1	2.737.200
UNIDAD	325010102	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE CLAVICULA DISTAL DE 2.7/3.5 MM X 13 ORIFICIOS DERECHA TI	3.198.000	1	3.198.000

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE OLECRANO ANATOMICA DE 3.5X 6 ORIF	3.608.000	1	3.608.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE PERONE DISTAL 2.7/3.5 MM DER. X 5 ORIF. TI	1.072.500	1	1.072.500
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE RECONSTRUCCION CLAVICULAR 3.5	3.198.000	3	9.594.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL DER. 3.5 MM X 3 X 13	2.810.000	1	2.810.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL DER. 3.5 MM X 3 X 9	2.810.000	1	2.810.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE TIBIA DISTAL ANTEROLATERAL VA 3.5	5.620.000	1	5.620.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE TIBIA LATERAL ANGULO VARIABLE 3.5 DE 7 X 6 ORIFICIOS DERECHA TI	3.869.908	1	3.869.908
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE TIBIA PROXIMAL DERECHA DE 3.5 MM	3.742.105	1	3.742.105
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE TIBIA PROXIMAL LATERAL DE 4.5 MM X 5 ORIF. DER.	2.950.000	1	2.950.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO DE TIBIA PROXIMAL LATERAL DE 4.5MM X 11ORF. DER	1.940.000	1	1.940.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ESTRECHA DE 4.5/5.0 MM X 8 ORIFICIOS	1.262.000	1	1.262.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO FEMUR DISTAL LATERAL 4.5 MM X ORIF SURT	5.675.400	1	5.675.400
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO HLH DE 2.0 MM RECTA X 8 ORIFICIOS TI	980.000	1	980.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO HUMERO DISTAL DE 2.7/3.5 MM DER X 5 ORIF. TI	2.266.000	1	2.266.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO HUMERO PROXIMAL 3.5 MM X 5 ORIFICIOS	4.550.000	1	4.550.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 7 ORIF. TI	739.200	1	739.200
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO METAFISIARIA DE 3.5 MM X 10 ORIF. TI	958.100	1	958.100
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO OLECRANEAL ANATOMICA DER DE 3.5 MM X 6 ORIFC. TI.	2.073.750	1	2.073.750
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO OLEOCRANO 3.5 MM 6H	2.412.000	1	2.412.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL ANGULO	3.202.374	1	3.202.374
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL ANGULO VARIADO	2.398.000	1	2.398.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL EN L DERECHA DE 2.4/2.7 MM X 3 ORIF	1.560.000	1	1.560.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL EN L OBLICUA 2.4/2.7	2.646.363	1	2.646.363
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL VA 2.4 MM 6*2 ORIF IZQ	883.479	1	883.479
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL VA 2.4 MM 6X3 ORIF DER	2.178.054	1	2.178.054
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL VA 2.4 MM 6X3 ORIF IZQ	2.178.054	1	2.178.054
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL VA 2.4 MM 7X3 ORIF IZQ	2.178.054	1	2.178.054
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL VOLAR DER. DE 2.4/2.7 MM X 8 X 4 ORIF.	1.463.000	1	1.463.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTAL VOLAR RCTRALARGA 2.4/2.7	2.208.000	1	2.208.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO RADIO DISTALVA 2.4 MM X ORIFICIOS SURTIDOS	2.980.000	3	8.940.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ROTACION Y CORRECCION HLH DE 1.5 MM	1.962.000	3	5.886.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO TIBIA DISTAL MEDIAL 3.5 MM 9*8 ORIF COM DER TI	2.936.000	1	2.936.000
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO TIBIA LATERAL PROXIMA POSTERIOR DE 3.5/4.5 ORIFICIOS IZQUIERDA	3.869.809	1	3.869.809
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO TIBIA LATERAL PROXIMAL V	3.891.790	3	11.675.370
UNIDAD		PLACA DE COMPRESION Y DE BLOQUEO DEMUR DISTAL LATERAL 4.5 MM X 11 ORIFICIOS	6.402.416	1	6.402.416
UNIDAD		PLACA DE FEMUR DISTAL VORTEX (VDF) DE 5.1 MM X 14 ORIFICIOS IZQUIERDO TRADICIONAL	4.340.540	1	4.340.540
UNIDAD	325010102	PLACA DE FEMUR DISTAL VORTEX (VDF) DE 5.1 MM X 10 ORIFICIOS TI	5.980.000	1	5.980.000
UNIDAD		PLACA DE FIJACION CORTICAL FLIPPSTACK	2.262.800	1	2.262.800
UNIDAD		PLACA DE HUMERO DISTAL DORSOLATERAL DE 2.7/3.5MM X 14 ORIF IZQ TI	3.852.200	1	3.852.200
UNIDAD		PLACA DE MANDIBULA 2.0 PEQUEÑA *ORIF SURT	1.444.364	1	1.444.364
UNIDAD		PLACA DE MANDIBULA 2.0 PEQUEÑA CON ESPACIO CENTRAL DE 6 ORIF L40	677.636	1	677.636
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL AV 2.4 LOC DER 3H X 4H W= 22 M	1.850.000	1	1.850.000
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL AV 2.4 LOC DER 4H X 22 MM	1.850.000	1	1.850.000
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL AV 2.4 LOC IZQ 2H X 4H W= 22 M	1.850.000	1	1.850.000
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL AV 2.4 LOC IZQ 3H X 4H W= 22 M	1.850.000	1	1.850.000
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL AV 2.4 LOC IZQ 5H X 4H W= 22 M	1.600.000	1	1.600.000
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL AV 2.4 LOC IZQ 8H X 4H W= 22 M	1.600.000	1	1.600.000
UNIDAD	325010102	PLACA DE RADIO DISTAL COMBINADA 2.7/3.5 IZQ X 7 ORIF. TI.	1.463.000	1	1.463.000
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL DORSAL RECTA NEUTRA TIT X 5 ORIF	2.479.731	1	2.479.731
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL PALMAR ANGULO VARIABLE 2.4 IZQ DE 4 ORIF CABEZA *6 ORIF	2.410.296	1	2.410.296
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL VA 2.4 6 X 3 DERIZ	2.980.000	1	2.980.000
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL VOLAR II COLUMNA DER 19 X 4 ORIF	505.455	1	505.455
UNIDAD		PLACA DE RADIO DISTAL VOLAR II COLUMNA DER 22 X ORIF 3	2.410.296	1	2.410.296
UNIDAD		PLACA DE REBORDE ORBITARIO 12	1.321.000	1	1.321.000
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION 3.5MM 5 AGUJEROS RECTA	1.350.000	1	1.350.000
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION 3.5MM 6 AGUJEROS RECTA	1.350.000	1	1.350.000
		<b>SUB-TOTAL GRUPO No 5</b>			<b>411.726.942</b>
	325010102	<b>GRUPO No. 06: FIJADORES EXTERNOS</b>			

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
		<b>FIJADORES EXTERNOS</b>			
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION ACETABULAR CURVA DE 6 A 20 HUECOS	1.832.757	1	1.832.757
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION ACETABULAR RECTA DE 6 A 20 HUECOS	1.500.000	1	1.500.000
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION CURVA 3.5 MM X 5 ORIF. AC	298.000	1	298.000
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION CURVA 3.5 MM X 6 ORIFICIOS AC	583.940	1	583.940
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION CURVA 3.5 MM X 8 ORIFICIOS AC	596.000	1	596.000
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION CURVA DE 3.5 MM X 7 ORIFICIOS AC	1.895.430	1	1.895.430
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION RECTA 3.5 X 9 AGUJAS	254.545	1	254.545
UNIDAD		PLACA DE RECONSTRUCCION RECTA DE 3.5 MM X 9 ORIFICIOS	2.016.398	1	2.016.398
UNIDAD		PLACA DE TERCIO DE CAÑA DE 5X10 AGUJAS	164.733	1	164.733
UNIDAD	325010102	PLACA DE TIBIA PROXIMAL LATERAL VORTEX DE 5.1MM X 12 ORIFICIOS	4.398.000	1	4.398.000
UNIDAD		PLACA DHS 135 MM 4 AGUJ L2578 MM	1.703.647	1	1.703.647
UNIDAD		PLACA DHS 135* 4H L78MM ACERO	2.080.800	1	2.080.800
UNIDAD		PLACA DHS BLOQUEADA 4 ORIF X 135	1.123.813	1	1.123.813
UNIDAD		PLACA DHS BLOQUEADA DE 3 ORIFICIOS TI AGUJEROS COMBINADOS	1.918.400	1	1.918.400
UNIDAD		PLACA DIAF HUM PROX PHILOS 3.5 6H L160 TAN	4.000.000	1	4.000.000
UNIDAD		PLACA DIAFISIARIA DE 3.5 MM 7H	240.000	1	240.000
UNIDAD		PLACA DISTAL P/HUMERO DER 8 AGUJAS X 194 MM	3.593.933	1	3.593.933
UNIDAD		PLACA EN H PERFIL 0.6 DE ORIFICIO SURTIDO	1.260.000	1	1.260.000
UNIDAD		PLACA EN L 1.5 * 4H C/P M IZQ	650.000	1	650.000
UNIDAD		PLACA EN L ANGULADA DE 13 MM PERFIL 0.8 6 ORIFICIOS	1.050.000	1	1.050.000
UNIDAD		PLACA EN L ANGULADA DER PUENTE LARGO DE 1.5 MM DE ORIF SURT TI	580.650	1	580.650
UNIDAD		PLACA EN L ANGULADA DER. DE 2.0 MM X 5 ORIF. DE 1.0 MM DE GROSOR CON PUENTE TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA EN L ANGULADA PUENTE DE 1.5 MM DE 4 ORIF IZQ TI	938.000	1	938.000
UNIDAD		PLACA EN L ANGULADA PUENTE DE 5 MM DE 0.8 X 6 ORIFICIOS	1.037.920	3	3.113.760
UNIDAD	325010102	PLACA EN L ANGULADA PUENTE DE 9MM PERFIL 0.8 DE 6 ORIFICIOS	1.050.000	1	1.050.000
UNIDAD		PLACA EN L DERECHA DE 1.5 MM PUENTE CORTO DE 4 ORIF TI	580.650	1	580.650
UNIDAD		PLACA EN L IZQUIERDA DE 4.5 X 5 ORIFICIOS	2.160.000	1	2.160.000
UNIDAD		PLACA EN L MANDIBULAR DE 2.0 MM X 1.0 MM X 4 ORIF DER. TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA EN L MANDIBULAR DE 2.0 MM X 1.0 MM X 4 ORIF IZQ. TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA EN L PERFIL 0.8 PUENTE DE 6 MM X 4 ORIFICIOS	1.645.920	1	1.645.920
UNIDAD		PLACA EN T 3.5 RECTA 3x4 AC TI	1.019.065	1	1.019.065
UNIDAD		PLACA EN T 3H*5H (T.3.5.)	290.000	1	290.000
UNIDAD		PLACA EN T ADAPTACION HLH DE 2.0 DE 7 X 2	1.022.400	1	1.022.400
UNIDAD		PLACA EN T ANGULO RECTO CUERPO 3 AGUJAS	695.636	1	695.636
UNIDAD		PLACA EN T RECTA Y OBLIGUA DE 3.5MM	387.500	1	387.500
UNIDAD		PLACA EN T RECTA DE 3.5 MM * 6 AGUJAS	387.500	1	387.500
UNIDAD		PLACA EN X PEQUEÑO 4 ORIFICIOS	1.198.000	1	1.198.000
UNIDAD		PLACA EN Y PUENTE DE 3 MM PERFIL 0.6 DE 5 ORIFICIOS	998.000	1	998.000
UNIDAD		PLACA FRACTURA ANGULO DER 3+2H	1.152.000	1	1.152.000
UNIDAD		PLACA FRACTURA ANGULO IZQ 3+2H	1.300.000	1	1.300.000
UNIDAD		PLACA HLH EN T 2.7 X 5 ORIFICIOS COMBINADA TI	1.759.523	1	1.759.523
UNIDAD		PLACA HUM DISTAL DORLAT SOPLAT IZQ LARGA 7H L127	3.915.333	1	3.915.333
UNIDAD		PLACA HUM PHILOS 3.5 5H TAN	5.871.000	1	5.871.000
UNIDAD		PLACA HUMERO DISTAL EXTRA-ARTICULAR DE 5.0 X 111 MM 6 ORIFICIOS IZQUIERDA	552.112	1	552.112
UNIDAD		PLACA HUMERO PROXIMAL III LOC 8 H	2.640.000	1	2.640.000
UNIDAD		PLACA I NIVEL X 24	1.712.733	1	1.712.733
UNIDAD		PLACA L 2+3 AGUJ IZQ/DCHA G 7 TI	732.200	1	732.200
UNIDAD		PLACA LC - DCP- 3.5 MM X 6 ORIF. TI	377.945	1	377.945
UNIDAD		PLACA LC DCP 4.5 X 9 ORIF AC	390.843	1	390.843
UNIDAD		PLACA LC DCP DE 3.5 MM DE BAJO CONTACTO * ORF SURT	368.313	1	368.313
UNIDAD		PLACA LC DCP DE 3.5 MM X ORIFICIOS SURTIDOS	1.019.065	2	2.038.130
UNIDAD		PLACA LC-DCP 3.5 MM X 6 H	240.000	1	240.000
UNIDAD	325010102	PLACA LC-DCP 3.5 MM X 7 H	240.000	1	240.000
UNIDAD		PLACA LC-DCP 3.5 MM X 7 ORIF. AC	198.900	1	198.900
UNIDAD		PLACA LC-DCP 3.5 MM X 7 ORIF.TI	555.450	1	555.450
UNIDAD		PLACA LC-DCP 3.5 MM X 9 ORIF. AC	198.900	1	198.900
UNIDAD		PLACA LCDCP 3.5 X 6/8 ORIF AC	254.237	1	254.237
UNIDAD		PLACA LC-DCP ANCHA 4.5 MM X 9 ORIF. AC	197.790	1	197.790

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA LC-DCP DE 4.5MM ANCHA O NAGOSTA DE 6 A 16 HUECOS - (18508)	250.000	1	250.000
UNIDAD		PLACA LC-DCP MANO (2.0) 7 AGUJEROS	1.650.000	1	1.650.000
UNIDAD		PLACA LC-DCP MANO 2.0 MM 7 H	1.650.000	1	1.650.000
UNIDAD		PLACA LCP 1/3 DE TUBO 3.5 X6 AGUJ L76	329.090	1	329.090
UNIDAD		PLACA LCP 1/3 DE TUBO 3.5*5 AGUJA L64	373.650	1	373.650
UNIDAD		PLACA LCP 2.0 PICUBITO DISTAL CON GANCHO 7 ORIFICIOS	2.544.000	1	2.544.000
UNIDAD		PLACA LCP 2.4 RADIO DISTAL PALMAR EXTRAARTICULAR EXTRALARGA 12 AGUJEROS	2.700.000	1	2.700.000
UNIDAD		PLACA LCP 2.4 RAD PROX DER CAB RADL CUE3H CAB5H L4	2.000.000	1	2.000.000
UNIDAD		PLACA LCP 2.4 RADIO DISTAL PALM YUSTAARTICULAR DER CUERPO 3 H CABEZA 5 H	3.000.000	1	3.000.000
UNIDAD		PLACA LCP 2.7/3.5 CLAVICULA SUP ANT EXTEN LAT IZQ	3.159.273	1	3.159.273
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 OLECRANON DE 4 ORIF DER	2.500.524	1	2.500.524
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 PARA TIBIA PROX MED DER 4 AGUJ L 93	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 PARA TIBIA PROX POST MED 4 AGUJEROS	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA DIST ANT-LAT IZQ 7H L106 TAN	3.800.000	1	3.800.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA DISTAL ANTEROLAT IZQ X7 ORIF	4.157.294	1	4.157.294
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PRO/LATERAL EN L *6 ORIF IZQ TIT	2.461.538	1	2.461.538
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PROX LAT DER CUERPO 10H L159 AC	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PROX LAT IZQ CUERP 8H L133 AC	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PROX LAT IZQ CUERPO 4 AGUJ L 8	3.455.000	1	3.455.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PROX MED DER CUERPO 6H L119 AC	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PROX MED IZQ CUERP 10 H L171 AC	3.580.000	1	3.580.000
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PROXIMAL LATERAL DER 8 AGUJERO	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD	325010102	PLACA LCP 3.5 TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQ * 4 /6 ORIFICIOS	3.017.776	1	3.017.776
UNIDAD		PLACA LCP 3.5 TIBIA PROXIMAL LATERAL IZQ X 16 ORIF	3.881.192	1	3.881.192
UNIDAD		PLACA LCP 4.5/5.0 TIBIA PROX LAT IZQ 12H	4.000.000	1	4.000.000
UNIDAD		PLACA LCP 5 PEDIATRICA 140° RECTA ANCHA 23	4.796.600	1	4.796.600
UNIDAD		PLACA LCP DE 4.5 TIBIA EN L *10 ORIF DER TIT	2.307.692	1	2.307.692
UNIDAD		PLACA LCP DE RADIO DISTAL PALMAR ANGULO VARIABLE EXTRAARTICULAR EXTRALARGA CUERPO X ORF SURT Y CABEZA DE ORI SURT L120	3.657.454	1	3.657.454
UNIDAD		PLACA LCP DISTAL 2.7 HUMERO MEDIAL 2 AGUJ	3.915.333	1	3.915.333
UNIDAD		PLACA LCP RADIO DISTAL PALMAR 2.4 IZQ DE 3X8 ORIF	2.784.830	1	2.784.830
UNIDAD		PLACA LCP TIBIA DISTAL 3.5 MEDIAL DERECHA 10 ORIF	3.541.600	1	3.541.600
UNIDAD		PLACA LOC 3.5 7 H	576.934	1	576.934
UNIDAD		PLACA LOC 3.5 8 H	480.000	1	480.000
UNIDAD		PLACA LOCK 2 MAND MED X 12 AGUJEROS	629.439	1	629.439
UNIDAD		PLACA MADMIDF EN X 4 AGUJA 0.7	651.856	1	651.856
UNIDAD		PLACA MAFMF EN X4 AGUJEROS 0.7	670.000	1	670.000
UNIDAD		PLACA MAFMF L2+ 3 DERECHA 0.8	557.946	1	557.946
UNIDAD		PLACA- MALLA BASE ORBITARIA	1.042.200	1	1.042.200
UNIDAD		PLACA MALLA MATRIX 0.3	3.300.000	1	3.300.000
UNIDAD		PLACA MANDIBULAR 2.0	1.451.952	1	1.451.952
UNIDAD		PLACA MATMIDF REBORDE ORBITARIO 1.5 X 12 ORIFICIOS	557.976	1	557.976
UNIDAD		PLACA MATRIX MIDFACE P/REBORDE ORBITARIO 12 ORIF X 0.5	623.806	1	623.806
UNIDAD		PLACA MATRIX PERFIL 0.8 DE ORIF SURT	1.260.000	1	1.260.000
UNIDAD	325010102	PLACA MF P 7 PORBITAL ARQUEADA (1.5) 12 AGUJEROS	599.312	1	599.312
UNIDAD		PLACA MF P/ORBITAL 15 X 12 MM	131.066	1	131.066
UNIDAD		PLACA ORBITAL 1.5 MM * 12 H	650.000	1	650.000
UNIDAD		PLACA ORBITAL CON DOBLE PUENTE DE 1.5 MM DE 5 ORIF TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA ORBITAL DE 1.5 MM DE 6 ORIF TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA ORBITAL DE 1.5 MM DE 8 ORIF TI	550.000	1	550.000
UNIDAD		PLACA ORBITAL DE 1.5 MM PUENTE CORTO DE ORIF SURTIDO	580.650	1	580.650
UNIDAD		PLACA PARA FRACTURA DE CLAVICULA	2.700.000	1	2.700.000
UNIDAD		PLACA PARA FRACTURA HUMERO DISTAL	2.900.000	1	2.900.000
UNIDAD		PLACA PARA REBORDE ORBITARIO 1.5 RAPIDSORB 10 AGUJ	1.300.000	1	1.300.000
UNIDAD		PLACA PARA SINFISIS CON AGUJEROS COMBINADOS COAXIALES 4 AGUJEROS	2.904.800	1	2.904.800
UNIDAD		PLACA PELVICA CURVA 8H	1.400.000	1	1.400.000
UNIDAD		PLACA POLIAX BLOQ RAD DIST ALIANS-FALCON - EXTRA DER	2.742.353	1	2.742.353
UNIDAD		PLACA RADIO DISTAL VA 2.46 X2 DER	2.646.363	3	7.939.089
UNIDAD		PLACA RECONS 3.5 RECTA X 65 MM AC	1.938.844	1	1.938.844

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA RECONS LCP 3.5 RECTA AGUJ - COMBINADO 6H	856.000	1	856.000
UNIDAD		PLACA RECONST 3.5 PERFIL BAJO CURVA (R108) 16H L20	1.350.000	1	1.350.000
UNIDAD		PLACA RECONST 3.5 PERFIL BAJO CURVA (R88) 6H L78MM	1.400.000	1	1.400.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION (3.5/4.0) ARQUEADA 6 AGUJ	1.400.000	1	1.400.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 3.5 CURVA X 8 ORIF L 104 AC	1.822.529	1	1.822.529
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 3.5 PERFIL BAJO RECTA 5H L65	1.350.000	1	1.350.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 3.5 PERFIL BAJO RECTA 8H L104	1.350.000	1	1.350.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 3.5MM 5 AGUJEROS RECTA	1.400.000	1	1.400.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 3.5MM 6 AGUJEROS RECTA	1.350.000	1	1.350.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 3.5MM 7 AGUJEROS RECTA	1.350.000	1	1.350.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 3.5MM 8 AGUJEROS RECTA	1.400.000	1	1.400.000
UNIDAD	325010102	PLACA RECONSTRUCCION 5 H	320.000	1	320.000
UNIDAD		PLACA RECONSTRUCCION 8 H	320.000	1	320.000
UNIDAD		PLACA RECTA 2.0 MM DE 4 Y 8 AGUJEROS	800.000	1	800.000
UNIDAD		PLACA RECTA 2+2 PERFIL 1.0 DE 4 ORIFICIO	1.998.000	2	3.996.000
UNIDAD		PLACA RECTA 3+3 PERFIL 1.0 X 6 ORIFICIOS	2.310.000	1	2.310.000
UNIDAD		PLACA RECTA 3D DE 1.5 MM DE 8 ORIF	620.550	1	620.550
UNIDAD		PLACA RECTA 6 ORIFICIOS 1.5 LB	1.756.028	1	1.756.028
UNIDAD		PLACA RECTA ANCHA DE BAJO CONTACTO ORIFICIO ROSCADO 4.9*224 MM 12	250.000	1	250.000
UNIDAD		PLACA RECTA BLOQUEADA * 05 ORIFICIOS	1.338.554	1	1.338.554
UNIDAD		PLACA RECTA DE 1.5 MM DE 4 ORIF TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA RECTA DE 1.5 MM DE 6 ORIF TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA RECTA DE 1.5MM DE ORIF SUTIDO	580.650	1	580.650
UNIDAD		PLACA RECTA DE 2.0 MM X 0.8 MM X 16 ORIF TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA RECTA DE 2.0 MM X 12 ORIF. TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA RECTA DE 2.0 MM X 6.0 ORIF. DE 1.0 MM DE GROSOR CON PUENTE TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA RECTA DE 2.7 MM X 7 ORIFICIOS COMBINADO	1.380.000	2	2.760.000
UNIDAD		PLACA RECTA DE 4 ORIFICIOS 1.5 LB	1.910.012	1	1.910.012
UNIDAD	325010102	PLACA RECTA DE COMPRESION Y BLOQUEO HLH DE 24 MM RECTA X 7 ORIFICIOS	1.380.000	1	1.380.000
UNIDAD		PLACA RECTA FLEXIBLE EVOS 2.7 MM X 10 H	1.300.000	1	1.300.000
UNIDAD		PLACA RECTA FLEXIBLE EVOS 2.7 MM X 8 H	1.300.000	1	1.300.000
UNIDAD		PLACA RECTA MANDIBULAR DE 2.0 MM X 1.0 MM X 6 ORIF TI	553.000	2	1.106.000
UNIDAD		PLACA RECTA MANDIBULAR PUENTE DE 2.0 MM X 1.0 MM X 6 ORIF TI	553.000	1	553.000
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 0.6 DE 16 ORIFICIOS	1.390.000	2	2.780.000
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 0.6 X 2/4/6 ORIFICIOS	1.437.920	3	4.313.760
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 0.6 X ORIFICIOS SURT	1.050.000	1	1.050.000
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 0.8 DE 10 ORIFICIOS	956.110	1	956.110
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 0.8 DE 16 ORIFICIOS	1.528.800	1	1.528.800
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 1.0 DE 10 ORIFICIOS	2.685.920	1	2.685.920
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 1.0 DE 4/6/10 ORIFICIOS	2.310.000	1	2.310.000
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 1.0 DE 6 ORIFICIOS	2.210.000	1	2.210.000
		<b>TOTAL SUB-GRUPO No 6</b>			<b>262.167.868</b>
	325010102	<b>GRUPO No. 07 REEMPLAZOS ARTICULARES</b>			
		<b>REEMPLAZO ARTICULADO DE CADERA</b>			
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 1.5 X 12 ORIF	3.780.000	1	3.780.000
UNIDAD		PLACA RECTA PERFIL 1.5/3.5 DE 6 ORIFICIOS X 12 MM TI	3.113.920	2	6.227.840
UNIDAD		PLACA RECTA PUENTE 2+2 PERFIL 0.8 X 4 ORIFICIOS	1.037.920	1	1.037.920
UNIDAD		PLACA RECTA PUENTE 2+2 PERFIL 1.0 X 4 ORIFICIOS	2.560.000	1	2.560.000
UNIDAD		PLACA RECTA PUENTE 3+3 PERFIL 0.8 X 6 ORIFICIOS TI	998.000	1	998.000
UNIDAD		PLACA RECTA PUENTE CORTO DE 2.0 MM X 0.8 MM X 4 ORIF TI	938.000	1	938.000
UNIDAD		PLACA SISTEMA PELVIS SINFISIS C/AGUJA COMBIX 6 AGUJAS	2.620.727	1	2.620.727
UNIDAD		PLACA TERCIO CAÑA DE 3.5 MM X 4 ORIF. AC	76.000	1	76.000
UNIDAD		PLACA TERCIO CAÑA DE 3.5 MM X 7 ORIF. AC	76.000	1	76.000
UNIDAD		PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 5 ORIF	239.663	1	239.663
UNIDAD		PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 MM X 5 ORIF. AC	76.000	1	76.000
UNIDAD		PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5 X 6 ORIFICIOS AC	231.754	1	231.754
UNIDAD	325010102	PLACA TERCIO DE CAÑA 3.5MM X ORIFICIOS SURTIDOS	241.024	16	3.856.384
UNIDAD		PLACA TERCIO DE CAÑA BLOQUEADA 3.5 MM X 9 ORIF COMB TI	1.198.000	1	1.198.000
UNIDAD		PLACA TIBIA PROXIMA, MEDUAL NATOMICA 3.5 X 4 ORIFICIOS IZQUIERDA TI	3.869.809	1	3.869.809

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		PLACA TIBIA PROXIMAL LATERAL BLOQ ANGULO VARIABLE	3.700.000	1	3.700.000
UNIDAD		PLACA TITAN 3D 4*0.6 MM CUAD	510.000	1	510.000
UNIDAD		PLACA TITAN 3D 4*0.6 MM RECTA	506.000	1	506.000
UNIDAD		PLACA TITAN. H6 * 1.0 MM	627.000	1	627.000
UNIDAD		PLACA TITAN. L DER.. CP4*1.0 MM EL	400.000	1	400.000
UNIDAD		PLACA TITAN. L IZQ. CP4*1.0MM LG	400.000	1	400.000
UNIDAD		PLACA TITAN. ORBITAL 4 * 0.6 MM	556.000	1	556.000
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 16H	600.000	1	600.000
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 2.0 CON 12 ORIFICIOS	719.407	1	719.407
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 2.4 CON 12 ORIFICIOS	1.500.000	1	1.500.000
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 4H L	730.000	1	730.000
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 4H M	440.000	1	440.000
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 6H	265.000	1	265.000
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA 8H	350.000	1	350.000
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA DE 1.5MM, 6 ORIF	397.523	1	397.523
UNIDAD		PLACA TITANIO RECTA LCDCP 2.5 CON 8 ORIFICIOS	1.500.000	1	1.500.000
UNIDAD		PLACA TREBOL X 3 AGUJEROS	185.455	1	185.455
UNIDAD		PLACA TUBO DINAMICA DHS 3 ORIFICIOS 25/135*	942.057	1	942.057
UNIDAD		PLACA UNILOOK MEDIANA X 12 AGUJAS X 7 MM	1.669.504	1	1.669.504
UNIDAD		PLACA VA-LCP 3.5 PARA TIBIA PROXIMAL CURV PEQ DER 8H L147	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD	325010102	PLACA VA-LCP 3.5 PARA TIBIA PROXIMAL CURVATURA PEQ	3.600.000	1	3.600.000
UNIDAD		PLACA Y COMPRESION DE BLOQUEO DE ROTACION CORRECCION HLH DE 1.5	1.656.000	1	1.656.000
UNIDAD		PLACADE COMPRESIO Y BLOQUEO DE HUMERO PROXIMAL CORTA DE 5 ORIFICIOS	3.220.564	1	3.220.564
UNIDAD		POLVO OSEA 1 GRAMO	453.281	1	453.281
UNIDAD		POLVO OSEO X 0.25GR	191.079	1	191.079
UNIDAD		POSTE DE 100 MM AC	380.000	1	380.000
UNIDAD		R3 COPA ACETABULAR 3H 48 MM	2.427.000	1	2.427.000
UNIDAD		R3 LINER XLPE 20* 32 MM X 48 MM	700.000	1	700.000
UNIDAD		R3 TORNILLO ESPONJOSA 25 X 6.5 MM	90.000	1	90.000
UNIDAD		R3 TORNILLO ESPONJOSA 30 X 6.5 MM	90.000	1	90.000
UNIDAD		REEMPLAZO ARTICULADO DE HOMBRO SET COMPLETO	20.000.000	1	20.000.000
UNIDAD		RESTRICTOR DE CEMENTO X MM SURTIDO	302.268	1	302.268
UNIDAD		ROTULA	3.019.400	6	18.116.400
UNIDAD		ROTULA TUBO A TUBO	550.000	1	550.000
UNIDAD		ROTULA ABIERTA PARA BARRAS 12.7	1.108.000	1	1.108.000
UNIDAD		ROTULA ABIERTA PARA BARRAS 12.7 MM	853.474	1	853.474
UNIDAD		ROTULA COMBINACION ACOPABLE AUTOSUJETA	3.954.090	1	3.954.090
UNIDAD		ROTULA COMBINADA DE 11 MM TI	913.120	1	913.120
UNIDAD		ROTULA COMBINADA DE 8 MM TI	607.681	1	607.681
UNIDAD		ROTULA DE CONEXION DE ANGULO VARIABLE BARRA DEL FIJADOR-TORNILLO	550.000	1	550.000
UNIDAD		ROTULA FIJADOR INTERNO-TI	1.508.727	1	1.508.727
UNIDAD		ROTULA PORTA SCHANZ DE 11 MM TI	353.600	1	353.600
UNIDAD		ROTULA PORTA SCHANZ DE 8 MM TI	810.447	15	12.156.705
UNIDAD		ROTULA TUBO A TUBO 12.7 MM	594.250	1	594.250
UNIDAD		ROTULA TUBO A TUBO 8 MM TI	607.681	1	607.681
UNIDAD		ROTULA TUBO A TUBO DE FIJADORES EXTERNOS	550.000	1	550.000
UNIDAD	325010102	ROTULA TUBO A TUBO DE 11 MM TI	913.120	8	7.304.960
UNIDAD		ROTULA TUBO A TUBO DE 8 MM TI	780.000	2	1.560.000
UNIDAD		ROTULA UNIVERSAL PARA BARRAS 12.7 MM	414.545	1	414.545
UNIDAD		SAPHYRE II BIPOLAR ABLATION 90	938.000	1	938.000
UNIDAD		SCHANZ AUTOPERFORANTE D 4.0 MM L 100MM R32 MM AC	250.000	6	1.500.000
UNIDAD		SCHANZ AUTOPERFORANTE PTR D 3.0 MM L65 MM R20 MM AC	108.000	1	108.000
UNIDAD		SCHANZ AUTOPERFORANTE SPEAR D 5.0MM L 200MM RGO MM AC	196.750	1	196.750
UNIDAD		SCHANZ AUTOPERFORANTE SPEARS D4.0MM L100 R 32MM AC	189.183	3	567.549
UNIDAD		SCHANZ DE HIDROXIAPATITA D6.0 MM L 150 MM R30 MM	460.000	1	460.000
UNIDAD		SCHANZ DE HIDROXIAPATITA D6.0 MM L 150 MM R40 MM	736.000	1	736.000
UNIDAD		SCHANZ DE HIDROXIAPATITA D6.0 MM L180 MM R50 MM	460.000	1	460.000
UNIDAD		SCHANZ DE HIDROXIAPATITA D6.0 MM L180 MM R60 MM	460.000	1	460.000

4



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		SCHANZ LUMBAR	875.500	1	875.500
UNIDAD		SCHANZ ROSCA CENTRAL D5.0 X L270 X R40 MM AC	196.750	1	196.750
UNIDAD		SEGMENTO DIAFISARIO FEMUR IZQUIERDO	2.430.000	1	2.430.000
UNIDAD		SHANZ AUTOPERFORANTE D 5.0 X 200 MM R32	196.750	16	3.148.000
UNIDAD		SISTEMA DE ANCLAJE - ANCORTEC TORNILLO DE ANCLAJE 3.5MM ESTERIL TITANIO	2.300.000	1	2.300.000
UNIDAD		SISTEMA DE MANGUERAS RIA	664.020	1	664.020
UNIDAD		SOFTSILK 2.0 SCR 9X30 MM	1.105.000	1	1.105.000
UNIDAD		STERI-DRAPE	246.000	1	246.000
UNIDAD		SUTURA ANCLADA 3.5 X MM SURTIDO EN TITANIO CON AGUJAS	2.602.106	9	23.418.954
UNIDAD		SUTURA ANCLADA 5.0/3.5 MM EN TITANIO CON AGUJAS	2.587.410	1	2.587.410
UNIDAD		SUTURA ANCLADA DE 5.0 MM	2.132.477	1	2.132.477
UNIDAD		SUTURA ORTHOCORD/ AGUJAS SOBRE	220.000	1	220.000
UNIDAD		SUTURA TORNIER FORCE	450.000	1	450.000
UNIDAD	325010102	TALLO RADIAL RHS 8MM CUELLO 13 MM	6.063.636	1	6.063.636
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 0 MM	576.000	1	576.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 0 MM - 1	381.000	1	381.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 0.5 MM	381.000	1	381.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 10 MM	576.000	1	576.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 15 MM	381.000	1	381.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 15 MM - F	576.000	1	576.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 20 MM	576.000	1	576.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 5.0 MM	381.000	1	381.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX 5.0 MM - F	576.000	1	576.000
UNIDAD		TAPON CLAVO PROX META	381.000	1	381.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE NEOGEN AR	266.000	1	266.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE DE 11.5 MM	390.000	9	3.510.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE DE 11.5+5 MM	194.105	2	388.210
UNIDAD		TAPON DE CIERRE DE 13 X 5 MM	390.000	3	1.170.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE NEOGEN AR	532.000	1	532.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE PARA CLAVO DE FEMUR RETROGRADO (SRF)	398.000	1	398.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE PARA CLAVO DE TIBIA DE 10 MM MAGIC	598.000	1	598.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE PARA CLAVO DE TIBIA DE MM SURITDO MAGIC NAVEGADOR TI	698.000	2	1.396.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 11.5 + 15 TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 11.5+10 TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TAPON DE CIERRE PARA CLAVO INTRAMEDULR DE 11.5 TI	195.000	1	195.000
UNIDAD	325010102	TAPON DE CIERRE PARA CLAVO UNIVERSAL DE HUMERO	252.000	1	252.000
UNIDAD		TAPON DE SEGURIDAD EN TITANIO PARA CLAVO X 0	20.000	1	20.000
UNIDAD		TAPON PARA BLOQUEO DE HOJA	532.000	1	532.000
UNIDAD		TAPON PARA CIERRE DE CLAVO DE TIBIA DE 0 MM MAGIC NAVEGATOR	598.000	11	6.578.000
UNIDAD		TAPON PROXIMAL CLAVO META CLAVO SUPRAPATELAR	558.000	1	558.000
UNIDAD		TENDON CUADRICEPS	2.447.150	1	2.447.150
UNIDAD		TENDON DE AQUILES	2.449.125	1	2.449.125
UNIDAD		TENDON TIBIAL POSTERIOR	2.430.000	1	2.430.000
UNIDAD		TENDON TIBIAL SUPERIOR	1.478.500	1	1.478.500
UNIDAD		TFN- CLAVO CANULADO TROCANTERICO 11 130*1.70	1.616.900	1	1.616.900
UNIDAD		TIRA TRICORTICAL DE CREST	1.360.000	1	1.360.000
UNIDAD		TIRA TRICORTICAL DE CRESTA ILIACA	2.000.000	1	2.000.000
UNIDAD		TONILLO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE * MM SURTIDO	640.000	1	640.000
UNIDAD		TOR TIT CRF EMERGENCIA 1.8*5 MM	89.000	1	89.000
UNIDAD		TOR TIT CRF EMERGENCIA 1.8*7 MM	89.000	1	89.000
UNIDAD		TORN AUTOPER 2.0*11 MM	72.000	1	72.000
UNIDAD		TORN AUTOPER 2.0*15 MM	114.000	1	114.000
UNIDAD		TORN AUTOPER 2.0*17 MM	122.000	1	122.000
UNIDAD		TORN AUTOPER 2.0*9 MM	74.000	1	74.000
UNIDAD	325010102	TORN BLOQ 5 L38 TAN VERDE CLARO	495.000	1	495.000
UNIDAD		TORN BLOQ PICLAVO TIBIA II 4.5*32 MM	165.882	1	165.882
UNIDAD		TORN BLOQ PICLAVO TIBIA II 4.5*36 MM	165.882	1	165.882
UNIDAD		TORN BLOQ PICLAVO TIBIA II 4.5*38 MM	165.882	1	165.882
UNIDAD		TORN BLOQ STARD 4.0 CLAVO EXPERT L 32/L44/L48 MM	544.000	3	1.632.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORN BLOQUEO CERVICAL	267.867	1	267.867
UNIDAD		TORN CANU 6.5 AUTOOPER L100/32MM ACERO	540.000	1	540.000
UNIDAD		TORN CANU 6.5 AUTOOPER L65/32MM ACERO	540.000	1	540.000
UNIDAD		TORN CANU 6.5 AUTOOPER L75/32MM ACERO	540.000	1	540.000
UNIDAD		TORN CANU 6.5 AUTOOPER L80/32MM ACERO	540.000	1	540.000
UNIDAD		TORN CIERRE PARA TFN PROL 0 MM	522.000	1	522.000
UNIDAD		TORN CIERRE TFNA PROL 5 TAN	546.000	1	546.000
UNIDAD		TORN CORT MF DE 1.5 RAPIDSORB LONG 4MM ESTER	1.420.000	1	1.420.000
UNIDAD		TORN CORT MF DE 1.5 RAPIDSORB LONG 6MM ESTER	1.420.000	1	1.420.000
UNIDAD		TORN CORTICAL 3.5 MM PELVIS AUTORR L 45 MM	168.000	1	168.000
UNIDAD		TORN EMERG CRF 2.4*5 MM	99.000	1	99.000
UNIDAD		TORN EMERG CRF 2.4*7 MM	99.000	1	99.000
UNIDAD		TORN ESPONJ 6.5 ROSCA 16 MM L 95 MM	350.000	1	350.000
UNIDAD		TORN ESPONJ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L35	520.000	1	520.000
UNIDAD		TORN ESPONJ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L55	520.000	1	520.000
UNIDAD		TORN POLIAX CERVICAL EXTREMO 3.5 X 12	1.523.100	1	1.523.100
UNIDAD		TORN POLIAX CERVICAL EXTREMO 3.5 X 14	1.523.100	1	1.523.100
UNIDAD		TORN POLIAX CERVICAL EXTREMO 4.5 X 25	1.523.100	1	1.523.100
UNIDAD	325010102	TORN STARD 3.5 MM CAB CONICA AUTORR ROSC CORT L 65M	420.000	1	420.000
UNIDAD		TORN STARD 3.5 MM CAB CONICA AUTORR ROSC CORT L 75M	420.000	1	420.000
UNIDAD		TORN STARD 3.5 MM CAB CONICA AUTORR ROSC CORT L 80 M	420.000	1	420.000
UNIDAD		TORN STARD 3.5 MM CAB CONICA AUTORR ROSC CORT L 90M	420.000	1	420.000
UNIDAD		TORN STARD 3.5 MM CAB CONICA AUTORR ROSC CORT L 95M	420.000	1	420.000
UNIDAD		TORN TIT. FIJ INTERM CRF 2*9 MM	187.000	1	187.000
UNIDAD		TORN-CORT 3.5 AUTORROSC L 18 ACERO	111.800	1	111.800
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 12 MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 14 MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 16 MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 18 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 22 MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 24 MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 26 MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 3.9MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL 3.5 MM X 32 MM	23.000	1	23.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0 X 55 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO EMERGENCIA 1.7 DE 5,7,9 Y 11 MM	250.000	1	250.000
UNIDAD		TORNILLO (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 20 MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO 1.5 AUTOPERFORANTE L4	131.160	1	131.160
UNIDAD		TORNILLO 1.5 AUTORROSCANTE L6	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO 1.5 X 4 MM 4/POT SIST 1.5 LB	2.159.144	1	2.159.144
UNIDAD	325010102	TORNILLO 1.5 X 5 MM 2/S ST 1.5 LB	1.372.800	2	2.745.600
UNIDAD		TORNILLO 2.0 MM DE 12,14,16 Y 18 MM	150.000	1	150.000
UNIDAD		TORNILLO 2.0AUTORROSCANTE L 10	80.000	1	80.000
UNIDAD		TORNILLO 2.0MM *4MM	150.000	1	150.000
UNIDAD		TORNILLO ACETABULAR 6.5 X 25 MM	607.492	1	607.492
UNIDAD		TORNILLO ANG/FAVPOLIAAXAL 3.5*12MM	1.470.586	1	1.470.586
UNIDAD		TORNILLO AUTOOPER 4.0 X 12 MM	609.033	1	609.033
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE 3.5 MM	82.771	1	82.771
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1.6/1.9/2.2 X 4MM/5MM	205.920	24	4.942.080
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5MM TITANIO - TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 2.7X16MM ACERO	70.000	1	70.000
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5MM*20 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 3.5MM*36 MM	70.000	1	70.000
UNIDAD		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 4.5MM SURTIDO	80.000	1	80.000
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE BLOQUEAO DE 1.9/2.2/2.4 X 4/5/6 MM/10MM	196.350	1	196.350
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE 3.5X 18/22 MM TI	178.000	7	1.246.000
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE 4.0 X 12 MM	375.000	1	375.000
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE BLOQUEADO DE 2.1 X 6 MM	563.920	9	5.075.280
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1.3 X 8 MM	198.000	1	198.000
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1.6 X MM SURTIDO	196.351	1	196.351

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1.9 X MM SURTIDO	305.920	24	7.342.080
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1.9/2.2 X MM SURT	205.920	7	1.441.440
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE DE 3.5 X 6.5	178.793	1	178.793
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE NO BLOQUEADO 2.1 X MM SURTIDO	409.920	7	2.869.440
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE NO BLOQUEADO 2.1/2.4/2.7 X MM SURTIDO	327.600	7	2.293.200
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE NO BLOQUEADO 2.1/2.4X MM SURTIDO	309.920	28	8.677.760
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE NO BLOQUEADO 2.4 X MM SURTIDO	409.000	7	2.863.000
UNIDAD		TORNILLO AUTORROSCANTE/AUTOPERFORANTE DE 1.6/1.9 XMM SURTIDO	198.000	27	5.346.000
UNIDAD		TORNILLO AV 2.4 X MM SURTIDO TI	628.738	1	628.738
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5 LCP STARDRIVE AUTORROSC L 75 MM	458.000	1	458.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5 MM 30 MM	209.000	1	209.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5 MM 35 MM	209.000	1	209.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5 MM 40 MM	209.000	1	209.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO BLOQ 3.5*18 MM	170.000	1	170.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5*20 MM	170.000	1	170.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5*24 MM	170.000	1	170.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5*26 MM	209.000	1	209.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 3.5*28 MM	420.000	1	420.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 5 L 28	495.000	1	495.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 5.0 L 36 MM AUTORR	471.000	1	471.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 5.0 L 30 MM AUTORR	471.000	1	471.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ 5.0 CANULADO L 85 MM	546.000	1	546.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L 30	418.000	1	418.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L 32	448.000	1	448.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L 38	448.000	1	448.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L 40	448.000	1	448.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L 44	418.000	1	418.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L 48	448.000	1	448.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ STARD 5.0 CLAVO EXPERT L 50	448.000	1	448.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ VA 5.0 X 50 MM CANULADO	546.000	1	546.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ VA 5.0 X 80 MM CANULADO	546.000	1	546.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ VA 5.0 X 85 MM CANULADO	546.000	1	546.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ VA STARDRIVE 2.4 X 18 MM	528.000	1	528.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ VA STARDRIVE 2.4 X 22 MM	528.000	1	528.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ VA STARDRIVE 2.4 X 8 MM	528.000	1	528.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ VA STARDRIVE 5.0 X 55 AUTORR	555.000	1	555.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO BLOQ. (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 14 M	270.000	1	270.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ. (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 16 M	270.000	1	270.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ. (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 18 M	270.000	1	270.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ. (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 20 M	270.000	1	270.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ. (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 22 M	270.000	1	270.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ. (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 24 M	270.000	1	270.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQ. (SELF TAPPING) HEX/PLUM 2.4 MM 26 M	270.000	1	270.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5 X 70 MM	662.118	1	662.118
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7MM TITANIO ROSCA PARCIAL - TORNILLO CORTICAL BLOQUEADO (T8) 2.7X14MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 2.7*18 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 2.7*24 MM	160.000	1	160.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 2.7*26 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 2.7*36 MM	160.000	1	160.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 2.7*40 MM	160.000	1	160.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 3.5 X 16 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 3.5 X 20 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 3.5 X 24 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 3.5 X 28 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 3.5 X 36 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 3.5 X 40 MM	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 3.5*36 MM	170.000	1	170.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 4.9*32 MM	250.000	1	250.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 5 X MM SURTIDO	104.716	7	733.012
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 5.0 L40 MM AUTORR	471.000	1	471.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 5.0 CANULADO LONG 60 MM	520.000	1	520.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 5.0 CANULADO LONG 65 MM	520.000	1	520.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO BLOQUEADO 5.0 CANULADO LONG 85 MM	640.000	1	640.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 5.0 LCP STARDRIVE X 24 MM	530.000	1	530.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 5.0 LCP STARDRIVE X 26 MM	530.000	1	530.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO 5.0 LCP STARDRIVE X 60 MM	757.000	1	757.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.4MM BLOQ LOG 12 MM	237.027	1	237.027
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.4MM BLOQ LOG 16 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.4MM BLOQ LOG 24 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7MM TITANIO ROSCAL PARCIAL - TORNILLO CORTICAL BLOQUEADO (T8) 2.7X22MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7MM TITANIO ROSCA P	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7MM TITANIO ROSCA PARCIAL - TORNILLO CORTICAL BLOQUEADO (T8) 2.7X20MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 2.7MM TITANIO ROSCA PARCIAL - TORNILLO CORTICAL BLOQUEADO (T8) 2.7X16MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 3.5*65MM	412.500	1	412.500
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5 X 32 MM TI	458.000	7	3.206.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0* 34/36 MM SURTIDO	475.000	1	475.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0 X 45	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0 X MM SURTIDO	456.000	2	912.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 6.4 X MM SURT	237.027	1	237.027
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO LCP AUTORROSC CORTICAL 2.0*14MM	402.000	1	402.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO LCP AUTORROSC CORTICAL 2.0*16MM	402.000	1	402.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO LCP AUTORROSC CORTICAL 2.0*18MM	402.000	1	402.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO LCP DE 3.5 X MM SURTIDO	412.727	1	412.727
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO LCP DE 3.5 X 75 MM	56.267	1	56.267
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO LCP DE 3.5 X MM SURTIDO	530.357	1	530.357
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO PARA C.I DE 5.0 X 30 MM	456.000	2	912.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA 5.0 X 70 MM CANULADO	510.000	1	510.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA 5.0 X 75 MM CANULADO	510.000	1	510.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO BLOQUEADO VA STARDRIVE 2.4 AUTORR L16MM	489.000	1	489.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA STARDRIVE 2.4 AUTORR L20MM	489.000	1	489.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA STARDRIVE 2.4 AUTORR L24MM	489.000	1	489.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA STARDRIVE 2.4 AUTORROS L14 MM	489.000	1	489.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA STARDRIVE 2.4 AUTORROS L18 MM	528.000	1	528.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA STARDRIVE 2.4 AUTORROS L22 MM	528.000	1	528.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO VA STARDRIVE 2.4 AUTORROS L8 MM	489.000	1	489.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEADO DE 5.0*60MM	699.600	1	699.600
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO AUTORROSCANTE DE 3.5 X 80 MM	477.855	17	8.123.535
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO 2.4 X MM SURTIDO	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO 2.7 CABEZA LCP 2. AUTORROSCANTE L20	673.200	1	673.200
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO 4.0 X MM SURTIDO	235.543	1	235.543
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO 4.0X 26 MM	428.364	1	428.364
UNIDAD		TORNILLO BLOQUEO LCP STARDRIVE AUTORROSC 3.5*14MM	209.000	1	209.000
		<b>TOTAL SUB-GRUPO No 7</b>			<b>340.208.587</b>
	<b>325010102</b>	<b>GRUPO No. 08 ARTROSCOPIA</b>			
	<b>325010102</b>	<b>ARTROSCOPIA SUTURAS ANCLADAS</b>			
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 2.7 X MM SURT	260.000	15	3.900.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM DE10 MM A 14 MM	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 30 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM *14 A 26 MM	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM SURTIDO	75.060	1	75.060
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 10 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 12 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 14 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 14 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 16 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 16 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 18 MM AC	19.550	1	19.550

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 18 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 20 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 22 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 24 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 24 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 26 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 28 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 28 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 30 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 32 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 32 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 34 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 34 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 36 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 38 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 38 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 40 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 40 MM TI	60.000	1	60.000	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 42 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 44 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 50 MM AC	19.550	1	19.550	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 X 110 MM TI	245.322	3	735.966	
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 X MM SURTIDO TI	144.842	33	4.779.786	
UNIDAD		325010102	TORNILLO CORTICAL DE 3.5*16 MM	31.000	1	31.000
UNIDAD			TORNILLO CORTICAL DE 3.5*18 MM	31.000	1	31.000
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5*20 MM		31.000	1	31.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5*22 MM		31.000	1	31.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5*24 MM		23.000	1	23.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5*26 MM		31.000	1	31.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5*28 MM		31.000	1	31.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5MM X 28MM		45.000	1	45.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5MM X 45MM		506.037	1	506.037	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 30 MM AC		24.200	1	24.200	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 32 MM AC		24.200	1	24.200	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 44 MM TI		64.000	1	64.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 50 MM TI		64.000	1	64.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 60 MM TI		64.000	1	64.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5 X MM SURTIDO		99.999	1	99.999	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.54 X MM SURTIDO		48.400	1	48.400	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5MM X 36MM		64.000	1	64.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 4.5MM X32MM		44.072	1	44.072	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 5.1 X MM SURTIDO AUTORROSCANTE TI		198.000	7	1.386.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 1.5 MM X 4 MM TI		85.200	1	85.200	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 1.5 MM X 5 MM TI		85.200	1	85.200	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 1.5 MM X 8 MM TI		85.200	1	85.200	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 2.0 MM X 8 MM TI		85.200	1	85.200	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 6 MM TI		85.200	1	85.200	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 2.7 X 14 MM ACERO		70.000	1	70.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5 * MM SURTIDO	187.152	1	187.152		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*26 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*28 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*30 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*32 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL DE 3.5 *32 MM	56.267	1	56.267		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL DE 3.5 *45 MM	56.267	1	56.267		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL LOW PROFILE 3.5 X 30MM	459.973	1	459.973		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL MF 1.5 X 6 MM AUTORROSCANTE	146.249	1	146.249		
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL PELVIS 3.5 X 150 MM AUTOPERFORANTE	393.600	1	393.600		

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PELVIS 3.5 X MM SURT	243.937	1	243.937
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PELVIS AUTORROSCANTE 3.5X70MM	297.400	1	297.400
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PLUS DRIVE 2.0 L 12 MM	274.956	1	274.956
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PLUS DRIVE 2.0 X AUTORROSCANTE X MM SURTIDO	136.223	1	136.223
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL RAPIDSORB 1.5X 4 MM	1.335.455	1	1.335.455
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL ROSCA COMPLETA 4.5*32 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL ROSCA COMPLETA 4.5*36 MM	78.471	1	78.471
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL ROSCA COMPLETA 4.5*38 MM	78.471	1	78.471
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7 X 16 MM	235.000	1	235.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7 X 18 MM	254.000	1	254.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*14 MM	254.000	1	254.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*22 MM	230.000	1	230.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*26 MM	230.000	1	230.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*40 MM	220.000	1	220.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL/PLUS DRIVE 2.0 AUTORROSCANTE L 8 MM	136.955	1	136.955
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL 3.5 MM X 18 MM TI	118.000	1	118.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL/AUTORROSCANTE HLH DE 2.0 MM X 11 MM TI	97.000	1	97.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X MM SURTIDO	82.771	1	82.771
UNIDAD		TORNILLO D BLOQUEO 2.4 AUTORROSCANTE * MM SURT	616.727	1	616.727
UNIDAD		TORNILLO D BLOQUEO DE 2.4 X 20 MM	806.202	1	806.202
UNIDAD		TORNILLO DE 2.7 MM * 14 MM TI	459.973	1	459.973
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 30 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 40 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 14 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7/2.4* MM SURTIDO	576.000	1	576.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.0 X 11MM/12MM/14MM/18MM	398.000	9	3.582.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.0 X MM SURTIDO	538.000	1	538.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 MM X 20 MM TI	548.500	1	548.500
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 X MM SURT	358.641	19	6.814.179
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 X MM SURTIDO	723.223	3	2.169.669
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7*14 MM STARDRIVE AUTO - ROS	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5 AUTORROSCANTE L SURT ACERO	665.400	1	665.400
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5 X MM SURTIDO	244.424	1	244.424
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*18MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*20MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*24MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*30MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 P/CLAVO EXPERT LONG 32 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 P/CLAVO EXPERT LONG 38 MM	339.000	1	339.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 P/CLAVO EXPERT LONG 40 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 P/CLAVO EXPERT LONG 54 MM	339.000	1	339.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 P/CLAVO EXPERT LONG 58 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 P/CLAVO EXPERT LONG 60 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.5 /5.0X MM SURTIDO	100.688	1	100.688
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.8 X 30	598.000	1	598.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5 X 35/40	398.000	5	1.990.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5 X SURTIDO	456.000	15	6.840.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 * MM SURT	109.444	1	109.444
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 38 MM	475.156	1	475.156
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X MM SURTIDO TI	520.000	3	1.560.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO AUTOR HLH DE 1.5 X MM SURTIDO TI	432.000	1	432.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO AUTOR HLH DE 2.0 X MM SURTIDO	432.000	1	432.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE L 50 MM ACERO X UNIDAD	911.400	1	911.400
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.4 X MM SURTIDO	656.618	2	1.313.236
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 10 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 12 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 16 MM TI	160.000	1	160.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 18 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 28 MM TI	160.000	1	160.000

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 32 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X MM SURTIDO TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 12 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 14 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 16 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 18 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 20 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 22 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 24 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 28 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 34 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 40 MM TI	209.000	1	209.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 45 MM TI	209.000	1	209.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 50 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 50/55/65/75/80/85	477.855	24	11.468.520
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X 16/18/20 L	254.201	1	254.201
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X 18 L	347.006	1	347.006
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X 20 L	426.198	1	426.198
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X MM SURTIDO TI	120.000	1	120.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X MM SURTIDO 28/32/34X38X40X45MM	378.000	14	5.292.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5MM X 36 MM	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5MM X 45MM	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.8/4.8 X35/45/50/65 MAGIC NAVEGADO TI	598.000	9	5.382.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 35 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 45 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 55 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 60 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 X 30	217.116	5	1.085.580
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 30 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 38 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 46 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 55 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 60 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 75 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 80 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X MM SURT	590.800	1	590.800	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X MM SURTIDO TI	500.800	5	2.504.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 X 25 MM /30MM	398.000	6	2.388.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 X MM SURTIDO	290.105	1	290.105	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0*34 MM	471.000	1	471.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0MM X 80MM	260.000	1	260.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0MM X34MM	260.000	1	260.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0MM X70MM	260.000	1	260.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO ESPONJOSO 5.0 X MM SURTIDO AUTORROSCANTE	706.800	1	706.800	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO FUSIBLE	253.833	1	253.833	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5*25 MM -	465.000	1	465.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0 X 65 MM	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X35 MM	465.000	1	465.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X35 R1	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X50 MM	465.000	1	465.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X70 MM	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X 50 MM	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X25 MM	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X30 MM	465.000	1	465.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X40 MM	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X45 MM	465.000	1	465.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X45 R1	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X55 MM FEMUR	718.000	1	718.000	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X55 MM R1	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X60 MM R1	750.000	1	750.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X60 R1	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X65 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO P/CLAVO UNIVERSAL DE 3.5 MM X MM SURTIDO	297.325	1	297.325
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR 6.4 MM X SURTIDOS TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5 MM	103.135	1	103.135
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5 X MM SURTIDO	100.688	1	100.688
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5/5MM X MM SURTIDO	227.641	1	227.641
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5mm Xmm SURTIDO	456.000	18	8.208.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 25 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 30 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 35 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 40 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 45 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 50 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 55 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X SURTIDOS TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 MM X 55 MM	235.409	1	235.409
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 MM X MM SURT	237.027	1	237.027
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 MM X MM SURTIDO TI	456.000	1	456.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 X MM SURTIDO	456.000	1	456.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5MM *25 MM A 65 MM	223.364	1	223.364
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 100 MM TI	490.679	1	490.679
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 105 MM TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 85 MM TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 90 MM TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 95 MM TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4MM X MM SURTIDO	520.000	1	520.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO RETROGRADO DE 6.5 X 65/75 MM TI	518.000	1	518.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PROXIMAL CLAVO 3.8 X 26/34/40 MM MAGIC	738.000	1	738.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO STARDRIVE AUTO 2.4*16	425.000	1	425.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO VORTEX 3.5 X 50 MM TI	498.000	1	498.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO VORTEX DE 5.1 MM SURTIDO TI	698.000	3	2.094.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO VORTEX DE 5.1 X 55 MM TI	598.000	7	4.186.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO/AUTOPERFORANTE DE 3.5 X MM SURTIDO	459.476	1	459.476
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO/AUTORROSCANTE L 75 MM ACERO X UNIDAD	1.148.200	1	1.148.200
UNIDAD		TORNILLO DE CADERA 6.5 X 100 MM AUTORROSCANTE	415.000	1	415.000
UNIDAD		TORNILLO DE CIERRE	383.375	1	383.375
UNIDAD		TORNILLO DE CIERRE PARA CLAVO DE TIBIA 8-1	109.444	1	109.444
UNIDAD		TORNILLO DE COMPENSACION DHS DCS ACERO	120.000	1	120.000
UNIDAD		TORNILLO DE COMPRESION DHS-DCS	112.803	1	112.803
UNIDAD		TORNILLO DE COMPRESION LONGITUD 36 MM	400.000	1	400.000
UNIDAD		TORNILLO DE COMPRESION SEGURIDAD 25 MM	110.000	1	110.000
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL 3.5 X 20/22 MM AUTORRAJEANTE	170.478	19	3.239.082
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL DE DIAM 3.5 MM AUTORROSCANTE LONGITUD 26 MM	229.936	1	229.936
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL DE DIAM 3.5 MM AUTORROSCANTE LONGITUD 26/28/30/32M	247.600	3	742.800
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL DE DIAM 3.5 MM AUTORROSCANTE LONGITUD 30 M	237.783	1	237.783
UNIDAD	TORNILLO DE CORTICAL DE PELVIS AUTORROSCANTE DE 3.5 X MM SURTIDO	235.887	1	235.887	
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE CORTICAL MF 1.5 L4	82.921	1	82.921
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL STARDRIVE DE DIAM 2.7 MM AUTORROSCANTE	339.000	1	339.000
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1.8 * 4 MM	110.000	1	110.000
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1.8 * 4 MM	110.000	1	110.000
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 2.3MM DE 6.8,10 Y 12 MM	150.000	1	150.000
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 2.4 X 6 MM	243.089	1	243.089
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA AUTORROSCANTE 1.5 O 1.8X5MM	244.200	1	244.200
UNIDAD		TORNILLO DE ESPONJOSA 6.5 MM ROSCA 32X 85MM	267.920	1	267.920
UNIDAD		TORNILLO DE ESPONJOSO DE 4.0MM X 22/36/45/50 MM TI	113.070	10	1.130.700
UNIDAD		TORNILLO DE INTERFERENCIA BIOABSORBIBLE	1.479.474	1	1.479.474



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO DE RECONSTRUCCION AL CUELLO FEMUR 2 DE 6.5 X 80 MM R32 MM MAGIC NAVEGADO TI	838.000	1	838.000
UNIDAD		TORNILLO DE RECONSTRUCCION AL CUELLO FEMUR DE 6.5 X 90/95 MM R 32 MM	838.000	1	838.000
UNIDAD		TORNILLO DE SCHANZA 5.0 MM SURT TITANIO	675.454	1	675.454
UNIDAD		TORNILLO DE TITANIO 1.5*4 MM AUTOPERFORANTE	183.200	1	183.200
UNIDAD		TORNILLO DE TITANIO 5.0 X 30/35/40/45/55/60 MM CLAVO SUPRAPATELAR	654.000	5	3.270.000
UNIDAD		TORNILLO DE TRACCION DHS 12 5/27 85	360.656	1	360.656
UNIDAD		TORNILLO DE TRACCION DHS 3 ORIFICIOS 25/135°	675.130	1	675.130
UNIDAD		TORNILLO DESLIZANTE PARA PLACA DHS DE 135 GRADOS	478.000	1	478.000
UNIDAD		TORNILLO DHS/DCS DE 12.5 MM L95 MM	160.000	1	160.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO DHS/DCS DE 12.5MM L 195 MM	773.840	1	773.840
UNIDAD		TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 14MM	388.235	1	388.235
UNIDAD		TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 16MM	388.235	1	388.235
UNIDAD		TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 18MM	388.235	1	388.235
UNIDAD		TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 20MM	388.235	1	388.235
UNIDAD		TORNILLO EMER L 12	152.000	1	152.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSA 4.0 RT X 20	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSA 4.0 RT X 22	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSA 6.5 R 32 X 65	57.000	1	57.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSA 6.5 R 32 X 75	57.000	1	57.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 30 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 36 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 40 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 42 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 46 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 48 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 50 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP X 44 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RT 22 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RT 40 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RT 50 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 X 34/50 MM ROSCA PARCIAL	108.721	1	108.721
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 6.5 R32 70 MM	57.000	1	57.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 MM X 16 R MM PACIAL AC	113.070	1	113.070
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 MM X 40 MM AC	33.000	1	33.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 X 50 MM TI	132.000	1	132.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 X MM SURT	77.621	1	77.621
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0X45 MM	113.079	1	113.079
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 5.0 X 67 MM PARA CLAVO	480.730	1	480.730
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO ROSCA TOTAL 4.0 X MM SURTIDO	227.608	3	682.824
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO ROSCA TOTAL 4.0 MM X 34 MM TI	61.000	1	61.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO ROSCA TOTAL 4.0 X 18 MM TI	122.000	1	122.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 12 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 14 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 16 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 6 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 12 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 14 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 16 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 18 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 30 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 32 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 34 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 36 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 38 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 40 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 6 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO IMF 20 L8MM	382.443	1	382.443
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X 8 MM	513.920	9	4.625.280
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X 8/12 MM	398.000	3	1.194.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X 8MM/10MM/12MM	413.920	7	2.897.440
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X MM SURTIDO	513.920	13	6.680.960
UNIDAD		TORNILLO IMF CF 2.0 X 11 AUTOPERFORANTE	167.824	1	167.824
UNIDAD		TORNILLO INTERFERENCIA BIO ABSORBIBLE	920.000	1	920.000
UNIDAD		TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 * MM SURTIDO	315.000	1	315.000
UNIDAD		TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 X 10 MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 X 12 MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 X 8 MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO KARLIS 10 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO KARLIS 12 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO KARLIS 8 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO LCP AUTORROSCANTE 3.5*MM SURTIDO	160.633	1	160.633
UNIDAD		TORNILLO LCP BLOQUEADO 3.5 *MM SURT	136.364	1	136.364
UNIDAD		TORNILLO LCP CORTICAL AUTORROSCANTE 3.5 X 28 MM	122.727	1	122.727
UNIDAD		TORNILLO LCP CORTICAL AUTORROSCANTE 3.5MM SURTD	160.633	1	160.633
UNIDAD		TORNILLO LCP SPONJOSE DE 4.0 *50/15MM	81.500	1	81.500
		<b>TOTAL SUB-GRUPO No 8</b>			<b>176.188.735</b>
	<b>325010102</b>	<b>GRUPO No. 09 OTROS</b>			
		<b>SISTEMA DE PLACAS DE MINIFRAGMENTOS PARA MIEMBRO INFERIOR PIE SET COMPLETO</b>			
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 2.7 X MM SURT	260.000	15	3.900.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM DE10 MM A 14 MM	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 30 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM *14 A 26 MM	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM SURTIDO	75.060	1	75.060
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 10 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 12 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD	<b>325010102</b>	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 14 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 14 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 16 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 16 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 18 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 18 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 20 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 22 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 24 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 24 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 26 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 28 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 28 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 30 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 32 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 32 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 34 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 34 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 36 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 38 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 38 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD	<b>325010102</b>	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 40 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 40 MM TI	60.000	1	60.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 42 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 44 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X 50 MM AC	19.550	1	19.550
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 X 110 MM TI	245.322	3	735.966
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5 X MM SURTIDO TI	144.842	33	4.779.786
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5*16 MM	31.000	1	31.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5*18 MM	31.000	1	31.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5*20 MM	31.000	1	31.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5*22 MM	31.000	1	31.000

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	TORNILLO CORTICAL DE 3.5*24 MM	23.000	1	23.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5*26 MM	31.000	1	31.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5*28 MM	31.000	1	31.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5MM X 28MM	45.000	1	45.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 3.5MM X 45MM	506.037	1	506.037
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 30 MM AC	24.200	1	24.200
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 32 MM AC	24.200	1	24.200
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 44 MM TI	64.000	1	64.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 50 MM TI	64.000	1	64.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5 MM X 60 MM TI	64.000	1	64.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5 X MM SURTIDO	99.999	1	99.999
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.54 X MM SURTIDO	48.400	1	48.400
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5MM X 36MM	64.000	1	64.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 4.5MM X32MM	44.072	1	44.072
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE 5.1 X MM SURTIDO AUTORROSCANTE TI	198.000	7	1.386.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 1.5 MM X 4 MM TI	85.200	1	85.200
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 1.5 MM X 5 MM TI	85.200	1	85.200
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 1.5 MM X 8 MM TI	85.200	1	85.200
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE AUTOPERFORANTE DE 2.0 MM X 8 MM TI	85.200	1	85.200
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL DE AUTORROSCANTE DE 2.0 MM X 6 MM TI	85.200	1	85.200
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 2.7 X 14 MM ACERO	70.000	1	70.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5 * MM SURTIDO	187.152	1	187.152
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*28 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*28 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*30 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL 3.5*32 MM PASO 1.25	100.000	1	100.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL DE 3.5 *32 MM	56.267	1	56.267
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL HEXAGONAL DE 3.5 *45 MM	56.267	1	56.267
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL LOW PROFILE 3.5 X 30MM	459.973	1	459.973
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL MF 1.5 X 6 MM AUTORROSCANTE	146.249	1	146.249
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PELVIS 3.5 X 150 MM AUTOPERFORANTE	393.600	1	393.600
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PELVIS 3.5 X MM SURT	243.937	1	243.937
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PELVIS AUTORROSCANTE 3.5X70MM	297.400	1	297.400
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PLUS DRIVE 2.0 L 12 MM	274.956	1	274.956
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL PLUS DRIVE 2.0 X AUTORROSCANTE X MM SURTIDO	136.223	1	136.223
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL RAPIDSORB 1.5X 4 MM	1.335.455	1	1.335.455
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL ROSCA COMPLETA 4.5*32 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL ROSCA COMPLETA 4.5*36 MM	78.471	1	78.471
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL ROSCA COMPLETA 4.5*38 MM	78.471	1	78.471
UNIDAD		TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7 X 16 MM	235.000	1	235.000
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7 X 18 MM	254.000	1	254.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*14 MM	254.000	1	254.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*22 MM	230.000	1	230.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*26 MM	230.000	1	230.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL STARDRIVE AUTO 2.7*40 MM	220.000	1	220.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL/PLUS DRIVE 2.0 AUTORROSCANTE L 8 MM	136.955	1	136.955	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL 3.5 MM X 18 MM TI	118.000	1	118.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL/AUTORROSCANTE HLH DE 2.0 MM X 11 MM TI	97.000	1	97.000	
UNIDAD	TORNILLO CORTICAL DE 3.5 MM X MM SURTDO	82.771	1	82.771	
UNIDAD	TORNILLO D BLOQUEO 2.4 AUTORROSCANTE * MM SURT	616.727	1	616.727	
UNIDAD	TORNILLO D BLOQUEO DE 2.4 X 20 MM	806.202	1	806.202	
UNIDAD	TORNILLO DE 2.7 MM * 14 MM TI	459.973	1	459.973	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUE PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 30 MM TI	228.000	1	228.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUE PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 40 MM TI	228.000	1	228.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 14 MM TI	171.000	1	171.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 2,7/2,4* MM SURTIDO	576.000	1	576.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 2.0 X 11MM/12MM/14MM/18MM	398.000	9	3.582.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO 2.0 X MM SURTIDO	538.000	1	538.000	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 MM X 20 MM TI	548.500	1	548.500
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 X MM SURT	358.641	19	6.814.179
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 X MM SURTIDO	723.223	3	2.169.669
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7*14 MM STARDRIVE AUTO - ROS	186.000	1	186.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5 AUTORROSCANTE L SURT ACERO	665.400	1	665.400
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5 X MM SURTIDO	244.424	1	244.424
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*18MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*20MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*24MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 3.5*30MM	190.000	1	190.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 PICLAVO EXPERT LONG 32 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 PICLAVO EXPERT LONG 38 MM	339.000	1	339.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 PICLAVO EXPERT LONG 40 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 PICLAVO EXPERT LONG 54 MM	339.000	1	339.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 PICLAVO EXPERT LONG 58 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.0 PICLAVO EXPERT LONG 60 MM	337.000	1	337.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.5 /5.0X MM SURTIDO	100.688	1	100.688
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 4.8 X 30	598.000	1	598.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5 X 35/40	398.000	5	1.990.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5 X SURTIDO	456.000	15	6.840.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 * MM SURT	109.444	1	109.444
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X 38 MM	475.156	1	475.156
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 5.0 X MM SURTIDO TI	520.000	3	1.560.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO AUTOR HLH DE 1.5 X MM SURTIDO TI	432.000	1	432.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO AUTOR HLH DE 2.0 X MM SURTIDO	432.000	1	432.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO AUTORROSCANTE L 50 MM ACERO X UNIDAD	911.400	1	911.400
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.4 X MM SURTIDO	656.618	2	1.313.236
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 10 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 12 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 16 MM TI	160.000	1	160.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 18 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 28 MM TI	160.000	1	160.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X 32 MM TI	171.000	1	171.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 2.7 MM X MM SURTIDO TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 12 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 14 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 16 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 18 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 20 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 22 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 24 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 28 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 34 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 40 MM TI	209.000	1	209.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 45 MM TI	209.000	1	209.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 50 MM TI	193.800	1	193.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 MM X 50/55/65/75/80/85	477.855	24	11.468.520
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X 16/18/20 L	254.201	1	254.201
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X 18 L	347.006	1	347.006
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X 20 L	426.198	1	426.198
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X MM SURTIDO TI	120.000	1	120.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5 X MM SURTIDO 28/32/34X38X40X45MM	378.000	14	5.292.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5MM X 36 MM	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.5MM X 45MM	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 3.8/4.8 X35/45/50/65 MAGIC NAVEGADO TI	598.000	9	5.382.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 35 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 45 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 55 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 MM X 60 MM	465.000	1	465.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO DE 4.5 X 30	217.116	5	1.085.580
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 30 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 38 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 46 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 55 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 60 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 75 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X 80 MM TI	195.000	1	195.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X MM SURT	590.800	1	590.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 MM X MM SURTIDO TI	500.800	5	2.504.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 X 25 MM /30MM	398.000	6	2.388.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0 X MM SURTIDO	290.105	1	290.105
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0*34 MM	471.000	1	471.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0MM X 80MM	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0MM X34MM	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO DE 5.0MM X70MM	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO ESPONJOSO 5.0 X MM SURTIDO AUTORROSCANTE	706.800	1	706.800
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO FUSIBLE	253.833	1	253.833
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5*25 MM -	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0 X 65 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X35 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X35 R1	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X50 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5.0X70 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X 50 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X25 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X30 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X40 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X45 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X45 R1	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X55 MM FEMUR	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X55 MM R1	465.000	1	465.000
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X60 MM R1	750.000	1	750.000	
UNIDAD	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X60 R1	718.000	1	718.000	
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO INTERNO 5X65 MM	718.000	1	718.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO P/CLAVO UNIVERSAL DE 3.5 MM X MM SURTIDO	297.325	1	297.325
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR 6.4 MM X SURTIDOS TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5 MM	103.135	1	103.135
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5 X MM SURTIDO	100.688	1	100.688
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5/5MM X MM SURTIDO	227.641	1	227.641
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 4.5mm Xmm SURTIDO	456.000	18	8.208.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 25 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 30 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 35 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 40 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 45 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 50 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X 55 MM TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5 MM X SURTIDOS TI	228.000	1	228.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 MM X 55 MM	235.409	1	235.409
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 MM X MM SURT	237.027	1	237.027
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 MM X MM SURTIDO TI	456.000	1	456.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5.0 X MM SURTIDO	456.000	1	456.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 5MM *25 MM A 65 MM	223.364	1	223.364
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 100 MM TI	490.679	1	490.679
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 105 MM TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 85 MM TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 90 MM TI	260.000	1	260.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4 MM X 95 MM TI	260.000	1	260.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO INTRAMEDULAR DE 6.4MM X MM SURTIDO	520.000	1	520.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PARA CLAVO RETROGRADO DE 6.5 X 65/75 MM TI	518.000	1	518.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO PROXIMAL CLAVO 3.8 X 26/34/40 MM MAGIC	738.000	1	738.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO STARDRIVE AUTO 2.4*16	425.000	1	425.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO VORTEX 3.5 X 50 MM TI	498.000	1	498.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO VORTEX DE 5.1 MM SURTIDO TI	698.000	3	2.094.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO VORTEX DE 5.1 X 55 MM TI	598.000	7	4.186.000
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO/AUTOPERFORANTE DE 3.5 X MM SURTIDO	459.476	1	459.476
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO/AUTORROSCANTE L 75 MM ACERO X UNIDAD	1.148.200	1	1.148.200
UNIDAD		TORNILLO DE CADERA 6.5 X 100 MM AUTORROSCANTE	415.000	1	415.000
UNIDAD		TORNILLO DE CIERRE	383.375	1	383.375
UNIDAD		TORNILLO DE CIERRE PARA CLAVO DE TIBIA 8-1	109.444	1	109.444
UNIDAD		TORNILLO DE COMPENSACION DHS DCS ACERO	120.000	1	120.000
UNIDAD		TORNILLO DE COMPRESION DHS-DCS	112.803	1	112.803
UNIDAD		TORNILLO DE COMPRESION LONGITUD 36 MM	400.000	1	400.000
UNIDAD		TORNILLO DE COMPRESION SEGURIDAD 25 MM	110.000	1	110.000
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL 3.5 X 20/22 MM AUTORRAJEANTE	170.478	19	3.239.082
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL DE DIAM 3.5 MM AUTORROSCANTE LONGITUD 26 MM	229.936	1	229.936
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL DE DIAM 3.5 MM AUTORROSCANTE LONGITUD 26/28/30/32M	247.600	3	742.800
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL DE DIAM 3.5 MM AUTORROSCANTE LONGITUD 30 M	237.783	1	237.783
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL DE PELVIS AUTORROSCANTE DE 3.5 X MM SURTIDO	235.887	1	235.887
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL MF 1.5 L4	82.921	1	82.921
UNIDAD		TORNILLO DE CORTICAL STARDRIVE DE DIAM 2.7 MM AUTORROSCANTE	339.000	1	339.000
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1.8 * 4 MM	110.000	1	110.000
UNIDAD		TORNILLO DE EMERGENCIA 1.8 * 4 MM	110.000	1	110.000
UNIDAD	TORNILLO DE EMERGENCIA 2.3MM DE 6,8,10 Y 12 MM	150.000	1	150.000	
UNIDAD	TORNILLO DE EMERGENCIA 2.4 X 6 MM	243.089	1	243.089	
UNIDAD	TORNILLO DE EMERGENCIA AUTORROSCANTE 1.5 O 1.8X5MM	244.200	1	244.200	
UNIDAD	TORNILLO DE ESPONJOSA 6.5 MM ROSCA 32X 85MM	267.920	1	267.920	
UNIDAD	TORNILLO DE ESPONJOSO DE 4.0MM X 22/36/45/50 MM TI	113.070	10	1.130.700	
UNIDAD	TORNILLO DE INTERFERENCIA BIOABSORBIBLE	1.479.474	1	1.479.474	
UNIDAD	TORNILLO DE RECONSTRUCCION AL CUELLO FEMUR 2 DE 6.5 X 80 MM R32 MM MAGIC NAVEGADO TI	838.000	1	838.000	
UNIDAD	TORNILLO DE RECONSTRUCCION AL CUELLO FEMUR DE 6.5 X 90/95 MM R 32 MM	838.000	1	838.000	
UNIDAD	TORNILLO DE SCHANZA 5.0 MM SURT TITANIO	675.454	1	675.454	
UNIDAD	TORNILLO DE TITANIO 1.5*4 MM AUTOPERFORANTE	183.200	1	183.200	
UNIDAD	TORNILLO DE TITANIO 5.0 X 30/35/40/45/55/60 MM CLAVO SUPRAPATELAR	654.000	5	3.270.000	
UNIDAD	TORNILLO DE TRACCION DHS 12.5/27.85	360.656	1	360.656	
UNIDAD	TORNILLO DE TRACCION DHS 3 ORIFICIOS 25/135*	675.130	1	675.130	
UNIDAD	TORNILLO DESLIZANTE PARA PLACA DHS DE 135 GRADOS	478.000	1	478.000	
UNIDAD	TORNILLO DHS/DCS DE 12.5 MM L95 MM	160.000	1	160.000	
UNIDAD	TORNILLO DHS/DCS DE 12.5MM L 195 MM	773.840	1	773.840	
UNIDAD	TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 14MM	388.235	1	388.235	
UNIDAD	TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 16MM	388.235	1	388.235	
UNIDAD	TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 18MM	388.235	1	388.235	
UNIDAD	TORNILLO DUAL TECH S2 BLOQ 2.8 MM L 20MM	388.235	1	388.235	
UNIDAD	TORNILLO EMER L 12	152.000	1	152.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSA 4.0 RT X 20	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSA 4.0 RT X 22	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSA 6.5 R 32 X 65	57.000	1	57.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSA 6.5 R 32 X 75	57.000	1	57.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 30 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 36 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 40 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 42 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 46 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 48 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP 50 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RP X 44 MM	38.000	1	38.000	
UNIDAD	TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RT 22 MM	38.000	1	38.000	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RT 40 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 RT 50 MM	38.000	1	38.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 4.0 X 34/50 MM ROSCA PARCIAL	108.721	1	108.721
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO 6.5 R32 70 MM	57.000	1	57.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 MM X 16 R MM PACIAL AC	113.070	1	113.070
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 MM X 40 MM AC	33.000	1	33.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 X 50 MM TI	132.000	1	132.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0 X MM SURT	77.621	1	77.621
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 4.0X45 MM	113.079	1	113.079
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO DE 5.0 X 6/7 MM PARA CLAVO	480.730	1	480.730
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO ROSCA TOTAL 4.0 X MM SURTIDO	227.608	3	682.824
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO ROSCA TOTAL 4.0 MM X 34 MM TI	61.000	1	61.000
UNIDAD		TORNILLO ESPONJOSO ROSCA TOTAL 4.0 X 18 MM TI	122.000	1	122.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 12 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 14 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 16 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS BLOQ T8 2.7 X 6 MM	280.000	1	280.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 12 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 14 MM	372.000	1	372.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 16 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 18 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 30 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 32 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 34 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 36 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 38 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 40 MM	192.000	1	192.000
UNIDAD		TORNILLO EVOS CORTICAL T8 2.7 X 6 MM	180.000	1	180.000
UNIDAD		TORNILLO IMF 20 L8MM	382.443	1	382.443
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X 8 MM	513.920	9	4.625.280
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X 8/12 MM	398.000	3	1.194.000
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X 8MM/10MM/12MM	413.920	7	2.897.440
UNIDAD		TORNILLO IMF AUTOPERFORANTE DE 1.9 X MM SURTIDO	513.920	13	6.680.960
UNIDAD		TORNILLO IMF CF 2.0 X 11 AUTOPERFORANTE	167.824	1	167.824
UNIDAD		TORNILLO INTERFERENCIA BIO ABSORBIBLE	920.000	1	920.000
UNIDAD		TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 * MM SURTIDO	315.000	1	315.000
UNIDAD	325010102	TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 X 10 MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 X 12 MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO INTERMAXILAR 2.0 X 8 MM	300.000	1	300.000
UNIDAD		TORNILLO KARLIS 10 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO KARLIS 12 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO KARLIS 8 MM	200.000	1	200.000
UNIDAD		TORNILLO LCP AUTORROSCANTE 3.5*MM SURTIDO	160.633	1	160.633
UNIDAD		TORNILLO LCP BLOQUEADO 3.5 *MM SURT	136.364	1	136.364
UNIDAD		TORNILLO LCP CORTICAL AUTORROSCANTE 3.5 X 28 MM	122.727	1	122.727
UNIDAD		TORNILLO LCP CORTICAL AUTORROSCANTE 3.5XMM SURTD	160.633	1	160.633
UNIDAD		TORNILLO LCP SPONJOSE DE 4.0 *50/15MM	81.500	1	81.500
		<b>TOTAL SUB-GRUPO No 9</b>			<b>176.188.735</b>
	325010102	<b>GRUPO No. 10 ORTOPEDIA ESPECIAL</b>			
	325010102	<b>MATERIALES DE OSTEOSINTESIS NO CONVENCIONALES</b>			
UNIDAD		TORNILLO LOCK DE 2.0 L SURT	219.223	1	219.223
UNIDAD		TORNILLO MATRIXMIDFACE DE 1.5 MM AUTOPERFORANTE LINGITUD 6 MM	151.600	1	151.600
UNIDAD		TORNILLO MATRIXMIDFACE DEN 1.5 MM AUTOPERFORANTE LONGITUD DE 4/6 MM	244.200	1	244.200
UNIDAD		TORNILLO MAXILOFACIAL 2.0 X 8 MM	457.818	1	457.818
UNIDAD		TORNILLO MINI-HERBERT DE 3.0 MM ROSCA LARGA X MM SURTIDO	584.600	1	584.600
UNIDAD		TORNILLO MONIPOLIAXIAL 3.5 X MM SURTIDO	1.129.091	1	1.129.091
UNIDAD		TORNILLO MONOAXIAL 4.0 X 14 MM	229.266	1	229.266
UNIDAD		TORNILLO MONOAXIAL 4.0 X 14MM	665.000	1	665.000

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	TORNILLO MULTILOC 4.5 X MM SURT	546.909	1	546.909
UNIDAD		TORNILLO OSEO C/HA 5.0 L 120 X 34	410.114	1	410.114
UNIDAD		TORNILLO OSEO C/HA 5.0 L 150 X 40	410.114	1	410.114
UNIDAD		TORNILLO PARA BLOQUEO DE CLAV DE 4.8 X MM SURTIDO	698.000	3	2.094.000
UNIDAD		TORNILLO PARA BLOQUEO DE CLAVO DE 4.8 X 35 MM	598.000	1	598.000
UNIDAD		TORNILLO PARA CLAVO SB 4.9 X 45 MM AC	155.000	3	465.000
UNIDAD		TORNILLO PARA CLAVO SB DE 4.9 MM X 35 MM AC	36.834	1	36.834
UNIDAD		TORNILLO PARA CLAVO SB DE 4.9 MM X 40 MM AC	36.833	1	36.833
UNIDAD		TORNILLO PARA CLAVO SB DE 4.9 MM X 45 MM AC	36.833	1	36.833
UNIDAD		TORNILLO PEDICULAR FIJADOR INTERNO 5.5MM X 40MM	849.272	1	849.272
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL 5/4 X 40 MM ESTERIL	1.378.964	1	1.378.964
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL CERVICAL EXTREMO 3.5 X 10 MM	1.752.224	7	12.265.568
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL LUMBAR SPEED 6.0 X MM SURTIDO	1.434.123	3	4.302.369
UNIDAD		TORNILLO POLIAXIAL TORAXICO/TORACOLUMBAR SPEDD 5.0 X 40 MM	1.434.123	15	21.511.845
UNIDAD		TORNILLO PRISIONERO 8 MM	181.636	1	181.636
UNIDAD		TORNILLO RECONSTRUC 6.4X65 MM	750.000	1	750.000
UNIDAD		TORNILLO RECONSTRUC 6.4X80 MM	750.000	1	750.000
UNIDAD		TORNILLO RECONSTRUC 6.4X85 MM	750.000	1	750.000
UNIDAD		TORNILLO RECONSTRUC 6.4X95 MM	750.000	1	750.000
UNIDAD		TORNILLO RECONSTRUCCION A CUERLO DE 6.5 X 70 MM R20	838.000	1	838.000
UNIDAD		TORNILLO TIPO HERBERT DE 2.4 MM ROSCA CORTA X 24 MM TI	784.550	1	784.550
UNIDAD		TORNILLO TIPO HERBERT DE 3.0 X MM SURTIDO ROSCA CORTA	789.006	1	789.006
UNIDAD		TORNILLO TIPO HERBERT LONG MM SURTIDO	789.006	5	3.945.030
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 * MM SURTIDO	183.200	1	183.200
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 6 MM AUTOPERFORANTE	183.200	1	183.200
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5 X 6 MM AUTOPERFORANTE	183.200	1	183.200
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5X4MM AUTOPERFORANTE	186.860	1	186.860
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5X6MM AUTOPERFORANTE	93.879	1	93.879
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 1.5X8MM AUTOPERFORANTE	80.000	1	80.000
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 2.0*MM SURT AUTOPERFORANTE PARA MAXILO	214.889	1	214.889
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 5.0 X 25 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD		TORNILLO TITANIO 5.0 X 30 MM	465.000	1	465.000
UNIDAD	TORNILLO TITANIO 5.0 X 35 MM	465.000	1	465.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO 5.0 X 40 MM	591.500	1	591.500	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO 5.0 X 45 MM	549.333	1	549.333	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO 5.0 X 60 MM	465.000	1	465.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO 5.0X35MM F	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO 5.0X45MM F	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO 5.0X65MM F	718.000	1	718.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 1.2*4 MM	102.000	1	102.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 1.2*5 MM	102.000	1	102.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 1.2*6 MM	72.000	1	72.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 1.5*4 MM	89.000	1	89.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 1.5*5 MM	89.000	1	89.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 1.5*6 MM	76.000	1	76.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 1.5*7 MM	89.000	1	89.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0* MM SURTIDO AUTOPERFORANTE	116.909	1	116.909	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*11	87.000	1	87.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*13	87.000	1	87.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*15	87.000	1	87.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*4	74.000	1	74.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*5	74.000	1	74.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*6	116.909	1	116.909	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*7	74.000	1	74.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO CRF 2.0*9	74.000	1	74.000	
UNIDAD	TORNILLO TITANIO HXF 2.0*17MM	87.000	1	87.000	
UNIDAD	TORNILLO VA LCP 2,4 SURTIDO	509.509	1	509.509	
UNIDAD	TORNILLO VA LCP 2.4 X MM SURTIDO	474.240	29	13.752.960	
UNIDAD	TORNILLO VA LCP 2.4/2.7 X 16/18/20/22/24/26	456.000	21	9.576.000	



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	TORNILLO VA-LCP 2.4 MM DE 16 MM	288.000	1	288.000	
UNIDAD		TORNILLO VA-LCP 2.4 MM DE 18 MM	288.000	1	288.000	
UNIDAD		TORNILLO VA-LCP 2.4 MM DE 20 MM	446.000	1	446.000	
UNIDAD		TORNILLO VA-LCP 2.4 MM DE 22 MM	288.000	1	288.000	
UNIDAD		TORNILLO VA-LCP 2.4 MM DE 26 MM	288.000	1	288.000	
UNIDAD		TORNILLOS CANULADOS DE 7.0MM ROSCA 16 MM X MM SURTIDO	392.000	1	392.000	
UNIDAD		TORNILLOS CANULADOS DE 4.0MM O 4.5MM SET COMPLETO	509.967	1	509.967	
UNIDAD		TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 X MM SURTIDO TI	456.000	6	2.736.000	
UNIDAD		TRABRAID (#2) CO-BRAID 38	126.800	1	126.800	
UNIDAD		TRONILLO VA-LCP 2.4 MM DE 24 MM	288.000	1	288.000	
UNIDAD		TUERCA INTERNA	365.083	1	365.083	
UNIDAD		TWINFIX TI 3.5 MM ULT CON AGUJA	2.400.000	1	2.400.000	
UNIDAD		TWINFIX ULTRA TI 5.5 MM CON AGUJAS	1.919.000	1	1.919.000	
UNIDAD		U-DRAPE	142.150	1	142.150	
UNIDAD		U-DRAPE CAMPO EN (U)	134.287	1	134.287	
UNIDAD		U-DRAPPE	167.636	3	502.908	
UNIDAD		ULTRABRAID (#2) WHITE 38**	126.800	1	126.800	
UNIDAD		ULTRABUTTON ADJUSTABLE FIXATION DEVICE	1.687.000	1	1.687.000	
UNIDAD		ULTRABUTTON ADJUSTABLE FIXATION DEVICE	1.216.000	1	1.216.000	
UNIDAD		UNIDAD DESLIZANTE PARA PINES DE TRES AGUJEROS AC	1.288.000	1	1.288.000	
UNIDAD		VAINA DE PROTECCION HISTICA EXTERIOR 14.5 PARA EXPERT CLAVO TIBIAL	878.934	1	878.934	
UNIDAD		VAINA PROTECCION HISTICA EXT 14.5P CALVOTIBIAL ABORDAJE	878.934	22	19.336.548	
UNIDAD		VASTAGO FEMORAL CEMENTADO NOVATION SZ 12	3.045.366	1	3.045.366	
UNIDAD		VASTAGO NO CEMENTADO COARIL HA SZ11	7.280.672	1	7.280.672	
UNIDAD		VASTAGO POLARSTEM STA SZ20	5.000.000	1	5.000.000	
UNIDAD		VASTAGO RADIAL RECTO CEMENTADO	3.463.868	1	3.463.868	
			<b>TOTAL SUB-GRUPO No 10</b>			<b>144.214.406</b>
			<b>TOTAL MATERIAL DE OSTEOSINTESIS Y ORTOPEDIA</b>			<b>2.407.930.273</b>
		325010102	TEJIDO OSTEO-TENDINOSO O ALOINJERTOS			
UNIDAD			ANILLOS CORTICO ESPONJOSO	290.151	1	290.151
UNIDAD		ARTICULACION DE TOBILLO	817.646	1	817.646	
UNIDAD		ASTRAGALO	363.850	1	363.850	
UNIDAD		BLOQUE TRABECULAR A= 15 A 20MM B= 35 A 40MM C= 40 A 50MM	156.390	1	156.390	
UNIDAD		BLOQUE TRIANGULAR TRABECULAR	350.107	1	350.107	
UNIDAD		CABEZA FEMORAL SIN CUELLO	348.181	1	348.181	
UNIDAD		CABEZA DE FEMORAL DER	363.172	1	363.172	
UNIDAD		CABEZA DE FEMORAL IZQ	363.172	1	363.172	
UNIDAD		CABEZA FEMORAL CON CARTILAGO	484.843	1	484.843	
UNIDAD		CABEZA FEMORAL CON CUELLO	522.272	1	522.272	
UNIDAD		CABEZA HUMERAL	341.217	1	341.217	
UNIDAD		CARTILAGO	140.433	1	140.433	
UNIDAD		CHIPS (CUBOS DE ESPONJOSA)	395.185	1	395.185	
UNIDAD	325010102	CHIPS DE HUESO 3 CC	145.076	1	145.076	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO 7 CC	319.166	1	319.166	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 10 CC	1.979.932	1	1.979.932	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 15 CC	2.463.916	1	2.463.916	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 20 CC	2.721.622	1	2.721.622	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO DE 30 CC	3.205.606	1	3.205.606	
UNIDAD		CHIPS DE HUESO ESPONJOSO DE 40 CC	3.620.448	1	3.620.448	
UNIDAD		CHIPS LIOFILIZADO	424.781	1	424.781	
UNIDAD		CILINDRO DE PERONE 15 CMS	252.722	1	252.722	
UNIDAD		CILINDRO DE PERONE COMPLETO	380.098	1	380.098	
UNIDAD		CÓNDILO MEDIAL FÉMUR DER	583.504	1	583.504	
UNIDAD		CÓNDILO MEDIAL FÉMUR IZ	675.372	1	675.372	
UNIDAD		CORT-ESPON IRREG 10G (3 CUBOS APRO)	394.450	1	394.450	
UNIDAD		CORT-ESPON IRREG 15 G	394.450	1	394.450	
UNIDAD		CORT-ESPON IRREG 30G	566.350	1	566.350	
UNIDAD		CORT-ESPON IRREG 40G	394.450	1	394.450	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	CORTICO ESPONJOSO MOLIDO 1 ONZA (30 GRAMOS)	395.185	1	395.185
UNIDAD		CORTICO ESPONJOSO MOLIDO 10 GRAMOS LIOFILIZADO	225.157	1	225.157
UNIDAD		CORTICOESPONJO EN CUBOS 50CC	423.989	1	423.989
UNIDAD		CORTICOESPONJOSO IRREGULAR 20 CC LZ	423.989	1	423.989
UNIDAD		CORTICOESPONJOSO IRREGULAR LZ 50 CC	772.295	1	772.295
UNIDAD		CORTI-ESPON IRREG 15G (5 CUBOS APR)	394.450	1	394.450
UNIDAD		CORTI-ESPON IRREG 25G (6-8 CUBOS)	423.989	1	423.989
UNIDAD		COSTILLAS	380.098	1	380.098
UNIDAD		CUBITO	424.781	1	424.781
UNIDAD		CUBOS CORTICOESPONJOSO (5 UDS)	423.989	1	423.989
UNIDAD		CUBOS LIOFILIZADOS	132.599	1	132.599
UNIDAD		CUÑA TRABECULAR A= 10 A 14MM B= 15 A 24MM C= 25 A 29MM LZ	156.390	1	156.390
UNIDAD		CUÑA TRABECULAR A= 10 A 14MM B= 15 A 24MM C= 18 A 24MM LZ	156.390	1	156.390
UNIDAD		CUÑA TRABECULAR A= 10 A 14MM B= 25 A 34MM C= 30 A 39MM	156.390	1	156.390
UNIDAD		CUÑA TRABECULAR DE TX ÓSEO	249.709	1	249.709
UNIDAD		CUÑAS LIOFILIZADAS	156.682	1	156.682
UNIDAD		DIAFISIS DE RADIO	424.781	1	424.781
UNIDAD		DISCOS PARA TREPANACIÓN	246.628	1	246.628
UNIDAD		ESPONJOSO MOLIDO LIOFILIZADO 15 CC.	209.199	1	209.199
UNIDAD		ESPONJOSO MOLIDO	371.103	1	371.103
UNIDAD		FASCIA LATA PEQUEÑA	100.103	1	100.103
UNIDAD		FEMUR DER DISTAL NO OSTEOCONDRIAL	952.497	1	952.497
UNIDAD		FEMUR DISTAL + HTH	1.584.515	1	1.584.515
UNIDAD		FEMUR DISTAL CON CARTILAGO	1.131.589	1	1.131.589
UNIDAD		FEMUR IZQ DISTAL NO OSTEOCONDRIAL	952.497	1	952.497
UNIDAD		FEMUR PROXIMAL CON CABEZA	981.291	1	981.291
UNIDAD		FFASCIA LATA	380.098	1	380.098
UNIDAD		FLEXOR DE HALLUX	313.073	1	313.073
UNIDAD		GRANULOMETRIA 250-1000UM	452.556	1	452.556
UNIDAD		HQ	472.946	1	472.946
UNIDAD		HTH	631.659	1	631.659
UNIDAD		HUESO TENDÓN CUADRICEPS DERECHO	472.064	1	472.064
UNIDAD		HUESO TENDÓN HUESO DERECHO	630.483	1	630.483
UNIDAD	HUESO TENDÓN HUESO IZQUIERDO	630.483	1	630.483	
UNIDAD	HUESO TENDÓN HUESO TENDÓN CUADRICEPS IZQUIERDO	630.483	1	630.483	
UNIDAD	LÁMINA DE DIAFISIS DE FÉMUR A=20 A 30MM B=70 A 80MM C=20 A 30MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIAFISIS DE FÉMUR A=20 A 30MM B=90 A 100MM C=20 A 30MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIAFISIS DE FÉMUR A=30 A 40MM B=90 A 100MM C=30 A 40MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE FÉMUR DERECHO A= 20 A 25MM B= 80 A 90MM LZ	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE FÉMUR DERECHO A= 20 A 25MM B= 90 A 100MM C= 20 A 25MM LZ	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE FÉMUR DERECHO A= 26 A 31MM B= 80 A 90MM C= 26 A 31MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE FÉMUR DERECHO A= 26 A 31MM B= 90 A 100MM C= 26 A 31MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE TIBIA DERECHA A= 15 A 19MM B= 70 A 80MM C= 20 A 25MM LZ	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE TIBIA DERECHA A= 20 A 25MM B= 30 A 40MM C= 20 A 25MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE TIBIA DERECHA A= 20 A 25MM B= 70 A 80MM C= 20 A 25MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA DE DIÁFISIS DE TIBIA DERECHA A= 30 A 35MM B= 70 A 80MM C= 30 A 35MM	380.999	1	380.999	
UNIDAD	LÁMINA TX ÓSEO CORTICAL FÉMUR DE	1.948.000	1	1.948.000	
UNIDAD	LÁMINA TX ÓSEO CORTICAL FÉMUR IZ	1.948.000	1	1.948.000	
UNIDAD	LÁMINA TX ÓSEO CORTICAL TIBIA	386.147	1	386.147	
UNIDAD	LÁMINA TX ÓSEO CORTICAL TIBIA IZ	386.147	1	386.147	
UNIDAD	MATRIZ ÓSEA GRÁNULO FINO 0.5G	38.615	1	38.615	
UNIDAD	MATRIZ ÓSEA GRÁNULO FINO 1 A 2 MM 2 C.C.	43.249	1	43.249	
UNIDAD	MATRIZ ÓSEA GRÁNULO FINO 1 A 2 MM 1C.C.	38.615	1	38.615	
UNIDAD	MATRIZ ÓSEA GRÁNULO FINO 1G	43.249	1	43.249	
UNIDAD	MATRIZ OSEA GRÁNULO FINO 2G	43.377	1	43.377	
UNIDAD	MATRIZ OSEA GRÁNULO FINO 3 C.C.	72.080	1	72.080	
UNIDAD	MATRIZ OSEA GRÁNULO FINO 4 C.C.	90.101	1	90.101	
UNIDAD	MATRIZ ÓSEA GRÁNULO GRUESO 1G	43.249	1	43.249	
UNIDAD	MATRIZ ÓSEA GRÁNULO GRUESO 4 C.C.	102.972	1	102.972	

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	MATRIZ ÓSEA GRÁNULOS GRUESO 0.5 C.C	38.615	1	38.615
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA GRÁNULOS GRUESO 2 CC	43.249	1	43.249
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA GRÁNULOS GRUESO 3 C.C.	77.229	1	77.229
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA GRÁNULOS GRUESO 5 C.C.	115.844	1	115.844
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRA FINA 300 A 600 1CC	38.615	1	38.615
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRA FINA 300 A 600 2CC	43.249	1	43.249
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 0.5G	38.615	1	38.615
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 1 C.C.	38.615	1	38.615
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 1G	74.655	1	74.655
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 2G	102.972	1	102.972
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 3 C.C.	77.229	1	77.229
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 4 C.C.	102.972	1	102.972
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 850 A 1000 1CC	38.615	1	38.615
UNIDAD		MATRIZ ÓSEA ULTRAFINA 850 A 1000 2CC	43.249	1	43.249
UNIDAD		MEDIA CABEZA DE FEMUR DERECHO	1.016.861	1	1.016.861
UNIDAD		MEDIA CABEZA DE FEMUR IZQUIERDO	1.016.861	1	1.016.861
UNIDAD		MEDIA CABEZA FEMORAL	290.151	1	290.151
UNIDAD		ORTICO ESPONJOSO MOLIDO 5 GRAMOS LIOFILIZADO	140.143	1	140.143
UNIDAD		PATA DE GANÇO	381.839	1	381.839
UNIDAD		PERONEO LARGO	381.839	1	381.839
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRÍA 250-1000 µM - 0,25 G (0.5 CC)	191.079	1	191.079
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRÍA 250-1000 µM - 0,5 G (1 CC)	72.538	1	72.538
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRÍA 250-1000 µM - 1 G (2 CC)	116.060	1	116.060
UNIDAD		POLVO ÓSEO GRANULOMETRÍA 250-1000 µM - 4 G (2 CC)	464.242	1	464.242
UNIDAD		RODAJA DE DIAFISIS DE FEMUR: DERECHO A 5 A 9 B 15 A 19 MM	317.527	1	317.527
UNIDAD		RODAJA DE DIAFISIS DE FEMUR:DERECHO A 10 A 15 B 20 A 25 MM	257.432	1	257.432
UNIDAD		SEGMENTO DIAFISIARIO FEMUR DER	676.530	1	676.530
UNIDAD		SEGMENTO DIAFISIARIO FEMUR IZQ	676.530	1	676.530
UNIDAD		SEGMENTO DIAFISIARIO TIBIA DER	676.530	1	676.530
UNIDAD		SEGMENTO DIAFISIARIO TIBIA IZQ	676.530	1	676.530
UNIDAD		TEJIDO CORTICOESPONJO EN CUBO (UNIDAD)	132.352	1	132.352
UNIDAD		TEJIDO CORTICOESPONJOSO 10CC	423.989	1	423.989
UNIDAD	TENDÓN CUADRICEPS	2.447.150	1	2.447.150	
UNIDAD	TENDON DE AQUILES	630.483	1	630.483	
UNIDAD	TENDÓN EXTENSOR DIGITORIUM LONGUS	399.019	1	399.019	
UNIDAD	TENDÓN EXTENSOR LARGO DEL DEDO GORDO	312.490	1	312.490	
UNIDAD	TENDÓN FLEXOR LARGO DE LOS DEDOS	312.490	1	312.490	
UNIDAD	TENDÓN FLEXOR LARGO DEL DEDO GORDO	399.019	1	399.019	
UNIDAD	TENDÓN GRACILIS	381.128	1	381.128	
UNIDAD	TENDÓN PERONÉO CORTO	386.147	1	386.147	
UNIDAD	TENDÓN PERONEO LARGO	381.128	1	381.128	
UNIDAD	TENDÓN SEMITENDINOSO	381.128	1	381.128	
UNIDAD	TENDÓN TIBIAL ANTERIOR	1.478.500	1	1.478.500	
UNIDAD	TENDÓN TIBIAL POSTERIOR	1.478.500	1	1.478.500	
UNIDAD	TIRA IRREGULAR DE CRESTA ILIACA	338.953	1	338.953	
UNIDAD	TIRA TRICORTICAL DE CRESTA ILIACA	321.790	1	321.790	
		<b>TOTAL TEJIDO OSTEO-TENDINOSO O ALOINJERTOS</b>			<b>68.128.163</b>
		<b>TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO FARMACIA</b>			<b>25.868.788.497</b>
		<b>MATERIAL MEDICO QUIRURGICO-ALMACEN</b>			
	<b>325010102</b>	<b>INSUMOS MEDICOS</b>			
UNIDAD	325010102	ALMOHADILLA CABEZA DONA ASULTO DEPRECENTRAL	426.238	2	852.476
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA DONA NEONATAL	192.899	2	385.798
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA TIPO HERRADURA ADULTO	422.648	2	845.296
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA TIPO HERRADURA NEONATAL	251.591	1	251.591
UNIDAD		ALMOHADILLA CABEZA TIPO HERRADURA PEDIATRICA	323.765	1	323.765
UNIDAD		ALMOHADILLA PARA FRENTE PEDIATRICO	36.259	1	36.259
UNIDAD		JARNES PARA MASCARA EN LATEX	499.157	15	7.487.355

9

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD		COLUMNA CROMATOGRAFICA	404.317	10	4.043.170
		CLIPS DE NARIZ PARA DUNCION PULMONAR	5.776	70	404.320
UNIDAD		BOQUILLA DESECHABLE CROMATOGRAFICA	44.588	19	846.792
UNIDAD		BASCULA DIGITAL	127.285	50	6.364.250
UNIDAD		BIOMBO DE 2 CUERPOS	224.000	60	13.440.000
UNIDAD		BIOMBO DE 3 CUERPOS	268.000	10	2.680.000
UNIDAD		BOLUS DE 1,5	81.826	70	5.727.820
UNIDAD		BOMBA BIRIDICCIONAL	38.640	200	7.728.000
UNIDAD		BRAZALETE DE PRESION ARTERIAL NEONATAL	240.023	33	8.019.921
UNIDAD		BRAZALETE DE UNA VIA No. 13 MARCA NIHON KOHDEN ADULTO	374.367	1	374.367
UNIDAD		BRAZALETE DE UNA VIA No.15 MARCA NIHON KOHDEN-ADULTO	374.367	1	374.367
UNIDAD		BRAZALETE DE IDENTIFICACIÓN BINOMIO MADRE E HIJO	4.600	700	3.220.000
UNIDAD		BRAZALETE IDENTIFICACIÓN ADULTO COLORES SURTIDOS	891	25.000	22.275.000
UNIDAD		BRAZALETE IDENTIFICACION NIÑA ROSADO	891	5.500	4.900.500
UNIDAD		BRAZALETE IDENTIFICACION NIÑO AZUL	891	4.500	4.009.500
UNIDAD		BRAZALETE DE IDENTIFICACION BONOMIO MADRE E HIJO	2.228	3.600	8.020.800
UNIDAD		BRAZALETE NEONATAL UNA VIA SURTIDOS	14.092	200	2.818.400
UNIDAD		BRAZALETE PARA TENSIOMETRO ADULTO	23.184	200	4.636.800
UNIDAD	325010102	BRAZALETE REUSABLE DE 13 CM NIBP CUFF, YP-963T, ADULT,13 CM	278.427	20	5.568.540
UNIDAD		CABLE DE CONEXIÓN DE EKG K922	318.212	20	6.364.240
UNIDAD		CABLE DE PODER L935	275.481	28	7.713.468
UNIDAD		CABLE PARA INVASIVAS COLOR AMARILLO	318.212	20	6.364.240
UNIDAD		CABLE PARA INVASIVAS COLOR ROJO	318.212	2	636.424
UNIDAD		CABLES EKG LATIGILLOS DE TRES DERIVADOS MARCA NIHON KOHDEN	306.355	8	2.450.840
UNIDAD		CAMARA CEFALICA	227.476	2	454.952
UNIDAD		CANDADO (ZUNCHOS) PARA CARRO DE ANIMACION PAQUETE X 50	370.011	4	1.480.044
UNIDAD		CARETA CON VISOR	48.047	10	480.470
UNIDAD		CARETA FACIAL PARA RIESGO BIOLOGICO, EN POLICARBONATO, ANTIEMPAÑANTE Y CON CORDON AJUSTABLE.	27.275	10	272.750
UNIDAD		PINZAS MAGUIL	69.525	10	695.250
UNIDAD		CERROBEND	89.099	1	89.099
UNIDAD		CHASIS PARA PLACAS ONCOLOGICAS	131.831	10	1.318.310
UNIDAD		CHUPAS PARA ELECTROCARDIOGRAFOPAQUETE X 6 UNID	138.195	50	6.909.750
UNIDAD		CINTA METRICA	59.097	100	5.909.700
UNIDAD		COJINES INMOVILIZADORES ULCERAS X PRESION	795.206	10	7.952.060
UNIDAD		COLCHONETA PEQUEÑA PARA ACDERA	409.130	8	3.273.040
UNIDAD	325010102	CONECTOR PINDEX	4.091	50	204.550
UNIDAD		CONTAINER PARA GUARDIA DE 3 LITROS	5.046	40	201.840
UNIDAD		CONTAINER RECOLECTOR SELLADO DE 25 LITROS ROJO	196.097	4	784.388
UNIDAD		CUBETA CON TAPA ACERO 26 X 71 X 14 CM	105.449	35	3.690.715
UNIDAD		CUBETA CON TAPA ACERO 30 X 20 X 4 CM	158.850	25	3.971.250
UNIDAD		DISPENSADORES DE PAPEL HIGIENICO	204.565	1	204.565
UNIDAD		DISPENSADORES DE JABON DE 500 Y 1000 ML	978.276	1	978.276
UNIDAD		DISPENSADORES DE TOALLAS	278.198	5	1.390.990
UNIDAD		EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS	10.487.370	1	10.487.370
UNIDAD		EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS PORTATIL	6.818.836	1	6.818.836
UNIDAD		ESPECULO DESECHABLES PARA OTOSCOPIO	7.854	50	392.700
UNIDAD		EYECTORES DE AIRE	7.909.850	1	7.909.850
UNIDAD		FILTRO PARA INCUBADORA DRAGUER	4.500.432	1	4.500.432
UNIDAD		FILTRO PARA INCUBADORA FANEM VISION	3.864.007	1	3.864.007
UNIDAD		FLUJOMETOS DOBLES CON ACOUPLE CHEMENTON	13.501.296	1	13.501.296
UNIDAD		FLUJOMETROS SENCILLOS CON ACOUPLE CHEMENTON	6.364.247	1	6.364.247
UNIDAD		FONENDOSCOPIO ADULTO	10.910.138	2	21.820.276
UNIDAD	325010102	FONENDOSCOPIO LIDMAN	7.487.350	1	7.487.350
UNIDAD		FONENDOSCOPIO PEDIATRICO	7.564.362	1	7.564.362
UNIDAD		FRASCO RECOLECCION ORINA	524	3.000	1.572.000
UNIDAD		GAFAS DE SEGURIDAD REF 1621	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 1	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 2	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 3	4.763.889	1	4.763.889

4

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010102	HOJAS DE LARINGOSCOPIO CURVAS # 4	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 0	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 00	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 1	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 2	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 3	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA 4	4.763.889	1	4.763.889
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE MANO ADULTO	12.273.905	1	12.273.905
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE MANO PEDIATRICO	5.645.997	1	5.645.997
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE PIES ADULTO	12.273.905	1	12.273.905
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE PIES PEDIATRICO	3.575.833	1	3.575.833
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE TORAX ADULTO	2.896.891	1	2.896.891
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE TORAX PEDIATRICO	2.896.891	1	2.896.891
UNIDAD		INMOVILIZADOR DE RODILLAS	2.896.891	1	2.896.891
UNIDAD		KELLY CURVA	478.698	2	957.396
UNIDAD		KELLY RECTA	2.960.739	1	2.960.739
UNIDAD		KIT DE REPARACION 91X10CM	2.960.739	2	5.921.478
KIT		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA S	287.198	2	574.396
KIT		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA M	378.867	2	757.734
KIT		KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA L	477.524	8	3.820.192
KIT	KIT DE TERAPIA CON PRESION NEGATIVA ESPUMA TALLA XL	788.302	4	3.153.208	
UNIDAD	325010102	LAMINA CUBRE OBJETO ESMERILADA 22 x 22. Caja x 50 UNIDADES	3.900	1.000	3.900.000
UNIDAD		LAMINA PORTA OBJETO ESMERILADA 25.4 X 76.2 mm. Caja x 50 unidades	6.990	500	3.495.000
UNIDAD		LINEA PLASTICA DE 245 CM PARA MEDICION DE CO2. CIPNOGRAFIA	4.855.011	1	4.855.011
UNIDAD		LINTERNA DE DIAGNOSTICO	5.604.736	1	5.604.736
UNIDAD		MANGO PARA HOJA DE LARINGO ADULTO	10.884.358	-	-
UNIDAD		MANGO PARA HOJA DE LARINGO PEDIATRICO	6.961.453	1	6.961.453
UNIDAD		MANGUERAS PARA NIBP PARA ADULTO MARCA NIHON KOHDEN	8.437.174	1	8.437.174
UNIDAD		MARCADORES RADIOPACOS	172.744	10	1.727.440
UNIDAD		MARCADORES RADIOPACOS ESFERICOS DE 3 MM DE DIAMETRO MTSL30	5.526.377	1	5.526.377
UNIDAD		MARCO PARA SOPORTES DE CABEZA	4.745.910	1	4.745.910
UNIDAD		MASCARA TERMOPLASTICA DE CABEZA	4.113.122	1	4.113.122
UNIDAD		MASCARA TERMOPLASTICA DE CABEZA CUELLO DE 1,6 MM DE ESPESOR, COMPATIBLES CON SOPORTE DE ACRILICO MT-20100 DE CIVCO.	29.548.291	2	59.096.582
UNIDAD		MASCARA TERMOPLASTICA DE CABEZA CUELLO DE 2.4 MM DE ESPESOR, COMPATIBLES CON SOPORTE DE ACRILICO MT-20100 DE CIVCO.	25.327.743	2	50.655.486
UNIDAD		MASCARILLA REF 1860 INFECTOCONTAGIOSA	3.259.226	3	9.777.678
UNIDAD		NIPLE PARA OXIGENO	2.000.192	2	4.000.384
UNIDAD		PAPEL CREPE GRADO MEDICO 1.2x1.2 C.J x 125 PLIEGOS	875.084	3	2.625.252
ROLLO		PAPEL DESFRIBILADOR BAXEN CARDIO REANIBEX 800	2.295.006	1	2.295.006
UNIDAD		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK	589	1	589
UNIDAD		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO BURDICK ROLLO 50 X 30 ROLLO	760	2	1.520
UNIDAD		PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO BX EN CORDIO 107 MM ROLLO	4.034	2	8.068
ROLLO	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO REF. 9620 ROLLO 63 X 30 ROLLO	80.073	2	160.146	
ROLLO	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO SMARTH DE 8 CM ROLLO 80X20 ROLLO	73.041	2	146.082	
UNIDAD	325010102	PESA BEBES DIGITAL	20.258	1	20.258
UNIDAD		BALANZA GRAMERA DIGITAL DE 1000KG	43.675	1	43.675
UNIDAD		PESA PAÑAL DIGITAL	16.140	1	16.140
ROLLO		PAPEL PARA IMPRESORA DE TRIRLLA ROLLO	73.041	1	73.041
UNIDAD		PAPEL PARA MONITOREO FETAL 112X90 ROLLO	545.507	2	1.091.014
UNIDAD		PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO FUKUDA 50 MMX 20MTROS	895.808	2	1.791.616
UNIDAD		PAPEL PARA MONITOREO FETAL 152 X 90 ROLLO	5.725	1	5.725
UNIDAD		PAPEL PRINTER UPP 110S P/ECOGRAFIA	89.880	1	89.880
UNIDAD		PAQUETE CALIENTE CERVICAL EN LONA DOBLE COSTURA MEDIDAS 60 CM	5.891.261	1	5.891.261
UNIDAD		PAQUETE CALIENTE LUMBAR EN LONA DOBLE COSTURA MEDIDA 58X25	6.813.025	1	6.813.025
UNIDAD		PAQUETE FRIO CERVICAL CON PUNTOS DE DISTRIBUCION FRIO	3.924.263	1	3.924.263
UNIDAD		PAQUETE FRIO LUMBAR EN VINILO CON PUNTOS DE DISTRIBUCION DE FRIO MEDIDAS 58X25 CM	3.477.107	1	3.477.107
UNIDAD		PAQUETE FRIO Y CLAIENTE PARA RADIOTERAPIA	3.606.407	1	3.606.407
UNIDAD		PINZA DE DISECCION CON GARRA	2.727.535	1	2.727.535

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010102	PINZA DE DISECCION SIN GARRA	2.727.535	1	2.727.535	
UNIDAD		PINZAS ADSON IRIS CURVA	1.636.521	1	1.636.521	
UNIDAD		PINZAS ADSON IRIS RECTA	1.636.521	1	1.636.521	
UNIDAD		PLANO INCLINADO PARA TRATAMIENTO DE MAMA	2.954.829	1	2.954.829	
UNIDAD		PORTA HISTORIAS METALICOS	3.387.134	1	3.387.134	
BOLSA		RECOLECCION COPROLOGICO PAQUETE X 100 unid	36.500	300	10.950.000	
UNIDAD		RODILLO DE TRASLADO DE PACIENTES	7.732.560	1	7.732.560	
UNIDAD		ROLLO DE PECHO ADULTO	2.237.086	1	2.237.086	
UNIDAD		ROLLO DE PECHO ADULTO 30.2X10CM	7.289.751	1	7.289.751	
UNIDAD		ROLLO DE PECHO CONTORNEADOS MEDIUM	1.068.387	1	1.068.387	
UNIDAD		ROLLO DE PECHO PEDIATRICO 20X5CM	1.189.406	2	2.378.812	
UNIDAD		ROLLO DE PECHO PEDIATRICO 25.5X5CM	3.703.885	1	3.703.885	
UNIDAD		ROLLO DE PECHO PEDIATRICO 30.5X7.5 CM	2.568.428	1	2.568.428	
UNIDAD		ROLLOS DE TELA BOND LAND 1.45MTSX50MTS	3.182.124	1	3.182.124	
UNIDAD		SENSOR DE TEMPERATURA P242D	818.260	3	2.454.780	
UNIDAD		SET DE SOPORTES DE CABEZA	1.136.473	2	2.272.946	
UNIDAD		SET DE CILINDROS VAGINALES	408.781	1	408.781	
UNIDAD		SOPORTE PARA RECOLECTOR	2.582.066	1	2.582.066	
UNIDAD		TAPON EN SILICONA PARA OIDO	5.457.342	1	5.457.342	
UNIDAD		TENSIOMETRO ADULTO	12.969.159	1	12.969.159	
UNIDAD		TENSIOMETRO MANUAL WELL SHALIN	12.000.000	1	12.000.000	
UNIDAD		TENSIOMETRO PEDIATRICO	8.182.604	1	8.182.604	
UNIDAD		325010102	TARRO DE BIASEPTOMIA	1.604.432	1	1.604.432
UNIDAD		TARROS NIQUELADOS PARA ALMACENAMIENTO DE INSUMOS ESTERILES de 12 x 20 CMS	45.100	1	45.100	
UNIDAD	TERMOMETRO DE PARED	3.476.270	1	3.476.270		
UNIDAD	TERMOMETRO ORAL	76.358	2	152.716		
UNIDAD	LUMINOMETRO DE ATP SYSTEMSURE PLUS	685.134	1	685.134		
PAQUETE	HISOPOS DE ATP ULTRASNAP PARA SUPERFICIES 1 FETOMOL ATP X25 UNIDADES	119.729	1	119.729		
PAQUETE	HISOPOS DE ATP ULTRASNAP PARA SUPERFICIES 0,1 FETOMOL ATP X25 UNIDADES	5.405	1	5.405		
PAQUETE	HISOPOS DE ATP AQUASNAP OPTAL PARA LIQUIDOS	242.098	1	242.098		
PAQUETE	HISOPO ENDOSCOPIO ENDOSWAB X3 MM	161.442	1	161.442		
UNIDAD	TERMOMETRO ORAL DIGITAL	9.619.964	1	9.619.964		
		<b>TOTAL INSUMOS MEDICOS</b>			<b>708.314.763</b>	
		<b>TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO ALMACEN</b>			<b>708.314.763</b>	
		<b>TOTAL MATERIAL MEDICO QUIRURGICO ( FARMACIA - ALMACEN)</b>			<b>26.577.103.260</b>	
	325010103	<b>MATERIAL DE LABORATORIO</b>				
FCO 100 ML	325010103	ACEITE DE INMERSION	83.207	2	166.414	
GARRAFA DE 2,5 L		ACETONA	211.856	1	211.856	
FCO 1000 ML		ACIDO CLORHIDRICO 1 N	38.843	1	38.843	
KITX 96 PBAS		ACIDO FOLICO ACCUBIND	1.344.568	4	5.378.272	
KITX 100 PBAS		ACIDO FOLICO ROCHE	1.589.908	4	6.359.632	
KITX400 PBAS		ACIDO URICO	858.380	5	4.291.900	
KIT 4x10 ML		ADA ADENOSINE DE AMINASA	722.315	3	2.166.945	
FCO x 10 GR		ADENOSINA	1.629.081	5	8.145.405	
FCO 500 GR		AGAR ENTERICO HEKTOEN	740.260	2	1.480.520	
FCO 500 GR		AGAR LIA	667.902	1	667.902	
FCO 500 GR		AGAR MACKONKEY	397.560	25	9.939.000	
FCO 500 GR		AGAR MACKONKEY SORBITOL	1.069.297	25	26.732.425	
FCO 500 GR		AGAR MICOSEL	1.070.672	3	3.212.016	
FCO 500 GR		AGAR MOTILIDAD	667.902	1	667.902	
FCO 500 GR		AGAR MULLER HINTON	369.787	6	2.218.722	
CAJAX20		AGAR MULLER HINTON PLACAX 20 UNIDADES	129.832	12	1.557.984	
FCO 500 GR		AGAR NUTRITIVO	738.048	3	2.214.144	
FCO 500 GR		AGAR SABOURAUD	401.124	5	2.005.620	
FCO 500 GR		AGAR SALMONELLA SHIGUELLA	471.031	5	2.355.155	
CAJAX 25 UNID		AGAR SANGRE PREPARADO PLACAX 25 UNIDADES	95.946	45	4.317.570	
FCO 500 GR		AGAR TRIPTICASA SOYA	355.192	15	5.327.880	
FCO 500 GR		AGAR XLD	420.526	4	1.682.104	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
FCO 500 GR		AGAR TSI	790.101	1	790.101
CAJA X 48		AGUJA ECLIPSE DE SEGURIDAD 21 X 1"	33.676	1.000	33.676.000
CAJA X 100		AGUJA MULTIPLE 21 G X 11/2 mm	52.102	100	5.210.200
UNIDAD		AGUJAS DE WINTROBE	6.034	9	54.306
KITX300 PBAS		ALBUMINA	634.052	10	6.340.520
FCOX1000ML		ALCOHOL ACIDO ZN	111.197	10	1.111.970
FCOX500ML		ALCOHOL ACIDO ELITE AEROSPRAY	543.331	20	10.866.620
CAJA x 100		ALCOHOL SWAP PAÑITOS	14.516	100	1.451.600
KITX 60 PBAS		ALFAFETOPROTEINA VIDAS	1.273.890	2	2.547.780
KIT X100 PBAS		ALFAFETOPROTEINA ROCHE	3.679.502	4	14.718.008
KITX300 PBAS	325010103	AMILASA	634.052	6	3.804.312
KITX150PBAS		AMONIO	381.859	5	1.909.295
KITX 96 PBAS		ANTICUERPOS ANTINUCLEARES (ANAS)	1.818.046	5	9.090.230
KITX 96 PBAS		ANTI CARDIOLIPINA IGM (ACA)	1.736.628	5	8.683.140
KITX 96 PBAS		ANTI CARDIOLIPINA IGG(ACA)	1.736.628	5	8.683.140
KIT 60 PBAS		ANTI HBS TOTAL VIDAS	1.116.512	2	2.233.024
KITX 100PBAS		ANTI HBS TOTAL ROCHE	1.737.542	3	5.212.626
KITX 96 PBAS		ANTI-TIROGLOBULINA	2.112.791	5	10.563.955
KITX 96 PBAS		ANTICORE IGM HEPATITIS B	1.705.274	3	5.115.822
KITX 96 PBAS		ANTICUERPOS ANTIDNA(DSDNA)	1.717.648	3	5.152.944
KITX 150 PBAS		ANTIESTREPTOLISINA LATEX	31.692	5	158.460
KIT 60 PBAS		ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO VIDAS	1.323.021	2	2.646.042
KITX 100 PBAS		ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO	3.679.502	3	11.038.506
KIT		ANTIGENOS FEBRILES	155.522	4	622.088
PAQ X 250 U		ASA CALIBRADA DE ARO DESECHABLE DE 10 MICROLITROS	304.484	6	1.826.904
UNIDAD		ASA CALIBRADA PLATINO DE 10 MICROLITROS	11.819	23	271.837
CAJA X 100 U		AST BROTH	445.016	25	11.125.400
FCOX500ML		AZUL DE METILENO AEROSPRAY TB	231.297	30	6.938.910
FCO 1000 ML		AZUL DE METILENO PREPARADO PARA ZIELH NEELSEN	49.111	10	491.110
UNIDAD		BALON AFORADO DE 500 ML	110.849	1	110.849
KITX350 PBAS		BILIRRUBINA DIRECTA	743.805	20	14.876.100
KITX250 PBAS		BILIRRUBINA TOTAL	536.415	20	10.728.300
FRASCOX 475ML	325010103	BUFFER PH 4.01	129.832	1	129.832
FRASCOX 475ML		BUFFER PH 7.00	129.832	1	129.832
KIT 30 PBAS		CA 125 VIDAS	924.099	1	924.099
KITX100 PBAS		CA 125 ROCHE	3.679.502	4	14.718.008
KIT 30 PBAS		CA 19.9 VIDAS	924.099	1	924.099
KITX100PBAS		CA 19.9 ROCHE	2.555.209	5	12.776.045
PA CX500		CAJA DESECHABLE 100 X 15 MM	325.531	500	162.765.500
UNIDAD		CAJAS DE PETRI VIDRIO 100 X 15MM	5.612	162	909.144
UNIDAD		CAJA TRANSPORTE DE MUESTRAS CON TERMOMETRO	118.181	5	590.905
KITX300 PBAS		CALCIO COLORIMETRICO	634.052	20	12.681.040
FCO 500 GR		CALDO BHI	837.620	2	1.675.240
FCO 500 GR		CALDO DE TETRACIONATO	400.302	3	1.200.906
FCO 500 GR		CALDO TRIPTICASA SOYA	294.742	2	589.484
UNIDAD		CALIBRADOR PHOENIX SPEC(REF 440911	1.323.021	2	2.646.042
CAJA X 20		CAMISA AUTOMATICA	89.080	3	267.240
UNIDAD		CHLORAPREP-PARA DESINFECCION DE PIEL DE 1 ML	5.455	2.000	10.910.000
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC E FAECALIS 29212	258.953	2	517.906
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC PS AERUGINOSA 27853	193.002	2	386.004
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC E COLI 25922	191.759	2	383.518
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC S AUREUS 29213	258.953	2	517.906
KITX2		CEPA LIOFILIZADA ATCC MYCOBACTERIUM FORTUITUM 6841	433.115	2	866.230
KITX2		CEPA LIOFILIZADA ATCC MYCOBACTERIUM. TUBERCULOSIS 27294	433.115	2	866.230
KITX2		CEPA LIOFILIZADA ATCC MYCOBACTERIUM. KANSASII 12478	433.115	2	866.230
UNIDAD	325010103	CEPA ATCC K PNUEMONIAE BAA1705	226.781	2	453.562
UNIDAD		CEPA ATCC K PNUEMONIAE BAA1706	360.038	2	720.076
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC700603	290.307	2	580.614
UNIDAD		CEPA LIOFILIZADA ATCC2146	329.086	2	658.172

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
X KILO		CITRATO DE SODIO	198.781	1	198.781
100 GR		CITRATO DE SODIO DIHIDRATOTRIBASICO	198.781	1	198.781
KITX900 PBAS		COLOR ISE	5.064.096	3	15.192.288
KITX 96 PBAS		CITOMEGALOVIRUS CMGV IG M	1.241.304	2	2.482.608
KITX 96 PBAS		CITOMEGALOVIRUS CMV IGG QUANT	1.241.304	3	3.723.912
KITX200 PBAS		COLESTEROL HDL DIRECTO	398.290	5	1.991.450
KITX200PBAS		COLESTEROL LDL DIRECTO	319.740	5	1.598.700
KITX400 PBAS		COLESTEROL TOTAL	716.879	5	3.584.395
KITX200 PBAS		COLINESTERASA	398.290	4	1.593.160
FCOX500ML		COLORANTE DE FUSCHINA AEROSPRAY TB	375.604	20	7.512.080
FCO 1000 ML		COLORANTE PREPARADO DE FUSCHINA FENICADA PARA BK	66.529	3	199.587
FCO1000 ML		COLORANTE SAFRANINA GRAM	58.061	5	290.305
FCO 1000 ML		COLORANTE VIOLETA GENCIANA PREPARADO PARA GRAM	31.450	5	157.250
X LITRO		COLORANTE WRIGHT PREPARADO	444.026	5	2.220.130
KITX100 PBAS		COMPLEMENTO C3	1.490.779	6	8.944.674
KITX100 PBAS		COMPLEMENTO C4	1.490.779	6	8.944.674
KIT 3 X 3 ML		CONTROL HEMATOLOGIA INTERNO TERCERA OPINION	427.200	6	2.563.200
CAJA x 100		CONTROL BIOLOGICO PARA VAPOR CON INCUBADORA	2.350.288	1	2.350.288
CAJA10 X 1 ML		CONTROL COAGULACION ANORMAL ALTO TERCERA OPINION	334.676	1	334.676
CAJA 10 X 1 ML		CONTROL COAGULACION ANORMAL BAJO INTERNO TERCERA OPINION	334.676	1	334.676
CAJA 10 X 1 ML	325010103	CONTROL COAGULACION NORMAL INTERNO TERCERA OPINION	334.676	1	334.676
CAJA 2x9 ML		CONTROL DE CALIDAD INTERNO NORMAL Y ANORMAL PARA VSG VALORADO EQUIPOS VESMATIC DIESSE	308.451	2	616.902
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO COAGULACION 5 PARAMETROS	3.199.422	1	3.199.422
PROGRAMA SEMESTRAL		CONTROL EXTERNO DE HEMATOLOGIA			
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO DE UROANALISIS	6.808.788	2	13.617.576
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES	1.996.115	1	1.996.115
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2.315.156	1	2.315.156
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO HORMONAS	2.336.541	1	2.336.541
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO MARCADORES CARDIACOS	8.900.915	1	8.900.915
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO MICROBIOLOGIA	2.892.124	1	2.892.124
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO PARASITOLOGIA	4.067.716	1	4.067.716
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO QUIMICA	3.420.334	1	3.420.334
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO SEROLOGIAS SIFILIS	6.409.081	2	12.818.162
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO TORCH	4.662.209	1	4.662.209
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO VIRAL	5.140.820	1	5.140.820
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO LIPIDOS	4.968.656	1	4.968.656
PROGRAMA ANUAL		CONTROL EXTERNO PCR	4.662.209	1	4.662.209
CAJAS x 1 ml		CONTROL EXTERNO PCR	1.042.039	1	1.042.039
5 x 1 ml		CONTROL INTERNO LIPIDOS NIVEL 1 ORIGEN HUMANO	480.141	3	1.440.423
3x 2 ml		CONTROL INTERNO LIPIDOS NIVEL 2 ORIGEN HUMANO	480.146	3	1.440.438
5 x 1 ml		CONTROL INTERNO TRINIVEL CARDIACO ORIGEN HUMANO	697.353	3	2.092.059
KIT		CONTROL INTERNO DE BILIRRUBINAS	517.906	3	1.553.718
30 x 1,8ml	325010103	CONTROL INTERNO DE ORINAS	714.185	4	2.856.740
30 x 1,8ml		CONTROL INTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES NIVEL 1	1.413.315	4	5.653.260
30 x 1,8ml		CONTROL INTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES NIVEL II	1.413.315	4	5.653.260
20 x 5 ml		CONTROL INTERNO GASES Y METABOLITOS ARTERIALES NIVEL III	1.413.315	4	5.653.260
20 x 5 ml		CONTROL INTERNO HUMANO QUIMICA CLINICA ELEVADO TERCERA OPINION	1.381.081	2	2.762.162
12 x 5 ml		CONTROL INTERNO HUMANO QUIMICA CLINICA NORMAL TERCERA OPINION	1.381.081	2	2.762.162
CAJA X 500 UND		CONTROL INTERNO TRINIVEL INMUNOENSAYO PLUS ORIGEN HUMANO	1.257.621	2	2.515.242
KITX 60 PBAS		CRIOVIALES TAPA ROSCA DE 1,8 ML	259.664	10	2.596.640
KITX 100 PBAS		CORTISOL S VIDAS	1.073.569	1	1.073.569
200 PBAS		CORTISOL ROCHE	1.919.246	9	17.273.214
100 PBAS		CREATININASA CK	426.779	10	4.267.790
250 PBAS		CREATININASA CK MB	213.390	12	2.560.680
CAJAX100 U		CREATININA	536.415	60	32.184.900
BOLSA x 50 UND		CUBETAS EQUIPO TROMBO SCREENIN	918.041	2	1.836.082
BOLSA x 50 UND		CULTURE SWABS AMIES CON CARBON	227.567	20	4.551.340
BOLSA x 50 UND		CULTURE SWABS AMIES SIN CARBON	227.567	24	5.461.608
BOLSA x 50 UND		CULTURE SWABS CARY BLAIR	239.907	20	4.798.140



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KITX 96 PBAS	325010103	DENGUE IGM	1.137.506	6	6.825.036
300 PBAS		DESHIDROGENASA LACTICA LDH	634.052	10	6.340.520
100 GR		DESOXICOLATO DE SODIO C24H38NaO4	4.490.078	2	8.980.156
FCO x 500 ML		DETECCION GLUCOSA ORINA CUALITATIVO	62.900	6	377.400
GARRAFA x 5 LTS		DETERGENTE NO IONICO BIODEGRADABLE- NEUTRO	70.158	20	1.403.160
CAJASOBRE 25GR		DEXTROSA GLUCOSA	66.529	10	665.290
KIT 60 PBAS		DIMERO D - VIDAS	1.265.590	1	1.265.590
KIT x 100 PBAS		DIMERO D - ROCHE	1.473.504	6	8.841.024
CAJA X 50 UND		DISPOSITIVOS PARA SUBCULTIVAR BOTELLAS BACTEC	246.162	18	4.430.916
CAJA X 50 UND		EQUIPO ALADO 21G X 3/4 7"	130.492	30	3.914.760
CAJA X 100 TIRAS		E-TEST VANCOMICINA	2.525.668	1	2.525.668
CAJA X 100 TIRAS		E-TEST PENICILINA	2.525.668	1	2.525.668
UNIDAD		ELENMEYER 1000 CC	35.078	3	105.234
KITX 96 PBAS		EPSTIEN BARR VCA ELISA IGM	1.241.345	8	9.930.760
KITX 96 PBAS		EPSTIEN BARR VCA ELISA IGG	1.241.345	6	7.448.070
KITX100 U		ESCALA DE MCFARLAND	3.596.218	1	3.596.218
PAQ X 480		ESCOBILLONES FLEXIBLES DE DACRON, RAYON O NYLON X 100 UNIDADES	700.400	10	7.004.000
GARRAFA 2,5L		ETANOL ABSOLUTO	301.741	1	301.741
FRASCO X 1000 ML		ETANOL ACETONA	76.372	3	229.116
FRASCOX 500ML		ETANOL AL 96% AEROSPRAY	106.462	100	10.646.200
CAJA * 5 X 10 ML	FACTORES DE ENRIQUECIMIENTO AGAR SANGRE	303.613	8	2.428.904	
CADA FACTOR X 50 TAXOS	DISCOS FACTOR X,V Y X+V DISCOS IMPREGNADOS CON FACTORES DE CRECIMIENTO PARA LA DIFERENCIACION DEL GRUPO DE BACTERIAS Haemophilus:	85.027	10	850.270	
250 PBAS	FERRITINA TURBIDIMETRIA	3.682.554	5	18.412.770	
FRASCO X 200 ML	FIELD SOLUCION A	38.186	10	381.860	
FRASCO X 200 ML	FIELD SOLUCION B	27.276	10	272.760	
FRASCO X 200 ML	FIELD AZUL DE METILENO FOSFATADO	25.639	10	256.390	
FRASCO X 500 ML	FIELD SALES FOSFATADAS SLN AMORTIGUADORA	17.456	10	174.560	
KITX20 TUBOS	FLUIDO DE INOCULACION 1 ML	175.100	2	350.200	
KITX 20 TUBOS	FLUIDO DE INOCULACION 2 ML	177.160	2	354.320	
200 PBAS	FOSFATASA ALCALINA	426.779	26	11.096.254	
FCO 1000GR	FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO KH2PO4	420.944	1	420.944	
FCO 1000GR	FOSFATO DIBASICO DE SODIO (12 hidrato ) NA2HP04.12H2O	333.949	1	333.949	
FCO 1000GR	FOSFATO TRISODICO Na3PO4*12H2O	378.850	1	378.850	
250 PBAS	FOSFORO COLORIMETRICO	536.415	22	11.801.130	
KITX 96 PBAS	FSH	613.894	4	2.455.576	
400 PBAS	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA	853.558	5	4.267.790	
PRUEBA	GASES ARTERIALES PRUEBAS	14.562	16.000	232.992.000	
10 X 20 GR	GELIFICANTE DE FLUIDOS BIOLÓGICOS	53.319	1	53.319	
CARTUCHO/50 PRUEBAS	GENEXPERT MTB/RIF	3.063.679	12	36.764.148	
CARTUCHO/10 PRUEBAS	GENEXPERT / Xpert CarbaR	2.598.878	1	2.598.878	
FCOX1000ML	GLICERINA	583.646	2	1.167.292	
800 PBAS	GLUCOSA	1.548.602	11	17.034.622	
UNIDAD	GUANTES DE RESISTENCIA TERMICA LARGOS	219.843	2	439.686	
KIT 60 PBAS	HCG VIDAS	1.003.744	1	1.003.744	
KIT x 100 PBAS	HCG BETA ROCHE	2.589.279	6	15.535.674	
CAJA X 50 UND	HEMOCULTIVO MICO F LITICO	1.217.955	6	7.307.730	
CAJA X 50 UND	HEMOCULTIVO PED -ROSADO/AEROBIO PLUS	1.029.083	45	46.308.735	
CAJA X 50 UND	HEMOCULTIVO ADULTOS-AZUL/AEROBIO PLUS	1.029.083	70	72.035.810	
CAJA X 50 UND	HEMOCULTIVOS ANAEROBIOS	991.357	45	44.611.065	
150 PBAS	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	2.109.544	10	21.095.440	
KIT 30 PBAS	HEPATITIS A IG M - VIDAS	1.003.744	5	5.018.720	
KIT x 100 PBAS	HEPATITIS A IG M - ROCHE	3.679.502	5	18.397.510	
KIT 60 PBAS	HEPATITIS B AG SUPERFICIE - VIDAS	1.143.395	1	1.143.395	
KIT x 100 PBAS	HEPATITIS B AG SUPERFICIE - ROCHE	3.679.502	18	66.231.036	
KITX 100 PBAS	HEPATITIS B ANTIGENO E	2.782.339	3	8.347.017	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
KIT 96 PBAS		HEPATITIS C IG /G - VIDAS	1.134.667	1	1.134.667
KIT x 100 PBAS	325010103	HEPATITIS C ANTITOTALES - ROCHE	3.049.217	8	24.393.736
KIT 96 PBAS		HERPES SIMPLEX 1 IGG/IG M	1.128.494	6	6.770.964
KIT 96 PBAS		HERPES SIMPLEX 2 IGG/IG M	1.128.494	6	6.770.964
FCO 1000GR		HIDROXIDO DE POTASIO EN LENTEJAS	173.337	1	173.337
FCO 1000GR		HIDROXIDO DE SODIO EN LENTEJAS	108.043	1	108.043
200 PBAS		HIERRO SERICO	426.779	11	4.694.569
KIT 60 PBAS		HIV DUO ULTRA - VIDAS	1.003.744	1	1.003.744
KIT x 100 PBAS		HIV DUO ULTRA - ROCHE	3.679.502	16	58.872.032
UNIDAD		HOJAS DE BISTURI PARA ADAPTAR A MANGO NUMERO 3 O 4	2.728	10	27.280
CAJA X 100 U		ID BROTH	360.824	32	11.546.368
CAJA X 100 U		ID AP	445.016	1	445.016
CAJA X 10 FCOS		INDICADOR AP	709.621	1	709.621
150 PBAS		INMUNOGLOBULINA A TURBIDIMETRIA	2.377.810	2	4.755.620
KIT * 96 PBAS		INMUNOGLOBULINA E	645.739	2	1.291.478
150 PBAS		INMUNOGLOBULINA G TURBIDIMETRIA	2.377.810	2	4.755.620
150 PBAS		INMUNOGLOBULINA M TURBIDIMETRIA	2.377.810	2	4.755.620
FCO x 50G		YODO METALICO- YODO SUBLIMADO	519.166	1	519.166
FCO 250 GR		YODURO DE POTASIO	494.302	1	494.302
FRASCOX 100ML	325010103	KCL PARA ALMACENAMIENTO DE ELECTRODOS	201.240	1	201.240
KITX 100 TEST		KIT BACTEC MGIT SUPLEMENTO	1.298.321	500	649.160.500
UNIDAD		LAMINA ESCAVADA VDRL	42.095	1	42.095
CAJA X 50 UND		LAMINAS PORTAOBJETO	4.069	100	406.900
CAJA X 50 UND		LAMINAS PORTAOBJETO BISELADA	4.068	100	406.800
CAJA X 100 UND		LAMINILLAS CUBREOBJETO 22X22	1.684	100	168.400
CAJ 90 PBAS		LATEX ANTIGENOS BACTERIANOS LCR	3.182.960	4	12.731.840
KIT x 50 pbas		LATEX STREPTOCOCCUS	1.607.626	1	1.607.626
KITX 96 PBAS		LH HORMONA LUTEINIZANTE MICROELISAS	745.601	4	2.982.404
KITX200PBAS		LIPASA	319.762	5	1.598.810
FCO 1000 ML		LUGOL PARA GRAM	27.649	5	138.245
FCO X 1000ML		LUGOL DE PARASITOLOGIA	27.649	10	276.490
250 PBAS		MAGNESIO	500.607	25	12.515.175
UNIDAD		MANGO DE BISTURI N° 3 Y 4 PARA LABORATORIO	87.850	5	439.250
UNIDAD		MC FARLAND EQUIVALENCE TURIDITY 2,0	587.100	2	1.174.200
UNIDAD		MARCADOR PERMANENTE	4.523	17	76.891
CAJAX 50		MEDIO DE TRANSPORTE PARA FILM ARRAY	319.762	10	3.197.620
		MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL	6.077	400	2.430.800
FCO 500 GR		MEDIO TIOLGICOLATO CON INDICADOR	410.009	2	820.018
GARAFFA 2,5 L		METANOL ABSOLUTO	197.721	2	395.442
KITX 100 PBAS		MICROALBUMINURIA	1.308.606	6	7.851.636
KITX 50 TEST		MICROBACT OXIDASA	379.040	10	3.790.400
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 5-50 ul	479.749	1	479.749
unidad		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 20-200 ul	479.749	1	479.749
unidad		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 100-1000 ul	479.749	1	479.749
UNIDAD	325010103	MORTERO DE PORCELANA DE CAPACIDAD 500 ML	47.981	2	95.962
KIT 10 X 75 ML		MYCROPEP	519.328	12	6.231.936
KITX 500 PBAS		NITROGENO UREICO	1.001.435	33	33.047.355
FCO 1000 GR		NITROPRUSIATO DE SODIO NA2FE(CN)5NO.2H2O	684.999	1	684.999
FCO 1000 GR		OXALATO DE AMONIO	1.515.088	1	1.515.088
KITX 30 PBAS		PANEL RESPIRATORIO FILM ARRAY	15.383.462	6	92.300.772
KITX 30 PBAS		PANEL GASTROINTESTINAL FILM ARRAY	15.383.462	6	92.300.772
KITX 30 PBAS		PANEL MENINGITIS/ENCEFALITIS FILM ARRAY	16.365.385	6	98.192.310
CAJ X 25 UNIDADES		PANELES YEAST	709.621	100	70.962.100
CAJAX25 UNIDADES		PANELES PHOENIX NMIC 406	709.621	100	70.962.100
CAJAX25 UNIDADES		PANELES PHOENIX PMIC 89	709.621	100	70.962.100
CAJAX25 UNIDADES		PANELES UNMIC 407	709.621	2	1.419.242
CAJAX25 UNIDADES		PANELES PHOENIX CPO DETECT	794.388	3	2.383.164
ROLLO X 50 METROS		PAPEL PARAFINADO	20.600	3	61.800

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
BOLSAX50 HOJAS		PAPEL DE ARROZ	20.273	6	121.638
CAJAX100TIRAS		PAPEL INDICADOR PH	47.981	12	575.772
CAJAX 100 DISCOS		PAPEL FILTRO CUALITATIVO 12.5CMS	31.160	15	467.400
KITX 96 PBAS		PARATOHORMONA	1.939.534	8	15.516.272
KIT 60 PBAS		PEPTIDO NATIURETICO	1.112.846	4	4.451.384
UNIDAD		PIPETAS VIDRIO 10 ML	15.450	5	77.250
UNIDAD	325010103	PIPETAS VIDRIO 5 ML	15.320	5	76.600
CAJA X 500		PIPETAS PASTEUR PLASTICAS	87.850	15	1.317.750
FRASCOX 3 ML		POLIVALENTE DE SALMONELLA- SHIGUELLA	338.595	2	677.190
KITX 900 PBAS		POTASIO	5.121.018	20	102.420.360
UNIDAD		PROBETA 100 ML VIDRIO	47.982	1	47.982
UNIDAD		PROBETA 500 ML VIDRIO	145.315	2	290.630
UNIDAD		PROBETA DE PLASTICO 2000ML	123.380	1	123.380
CAJA X 6 VIAL		PROTOMBINA PT	138.405	5	692.025
CAJAX6VIAL		PTT TIEMPO PARCIAL DE TROMBOPLASTINA	172.733	4	690.932
KIT 60 PBAS		PROCALCITONINA VIDAS	3.229.436	14	45.212.104
KIT 60 PBAS		PROLACTINA VIDAS	1.073.569	3	3.220.707
KITX100 PBAS		PROLACTINA ROCHE	2.589.279	2	5.178.558
KIT 50 PBAS		PROTEINA C REACTIVA LATEX	31.450	5	157.250
KITX250 PBAS		PROTEINA C REACTIVA TURBIDIMETRIA	2.867.952	45	129.057.840
KITX 150 PBAS		PROTEINAS EN ORINALCR	250.304	17	4.255.168
KITX 300 PBAS		PROTEINAS TOTALES	620.204	10	6.202.040
KITX 10TIRAS		PRUEBA RAPIDA DE CARBAPENEMASAS	360.038	6	2.160.228
PRUEBA		PRUEBA REFERENCIAR	10.300.000	12	123.600.000
PRUEBA		PRUEBA DE COAGULACION ESPECIALIZADA	5.673.334	4	22.693.336
PRUEBA		PRUEBA CUADRO HEMATICO	7.334	25.000	183.350.000
KIT		PRUEBA TREPONEMICA RAPIDA	69.121	50	3.456.050
PRUEBA		PRUEBA DE PT	7.390	8.000	59.120.000
PRUEBA		PRUEBA DE PTT	7.390	8.000	59.120.000
PRUEBA	325010103	PRUEBA ANTITROMBINA III	33.424	100	3.342.400
PRUEBA		PRUEBA ANTICOAGULANTE LUPICO SCREEENG	28.554	100	2.855.400
PRUEBA		PRUEBA ANTICOAGULANTE LUPICO CONFIRMATORIO	47.627	100	4.762.700
PRUEBA		PRUEBA FIBRINOGENO	9.747	2.500	24.367.500
CAJ 90 PBAS		PRUEBA LATEX PARA IDENTIFICACION DE HAEMOPHILUS	3.182.960	2	6.365.920
CAJAX25PBAS		PRUEBA DE ANTIGENO SARS-CoV-2(COVID-19)	1.139.438	30	34.183.140
BOLSA x 500		PUNTA AZULES	54.835	4	219.340
BOLSAX 1000		PUNTAS AMARILLAS	42.030	24	1.008.720
UNIDAD		RASTRILLO BACTERIOLOGICO	22.063	2	44.126
KIT		RA TEST LATEX	30.182	6	181.092
KIT x 10PBAS		RAPIDEC CARBA NP	381.100	10	3.811.000
KITX 20 PBAS		RAPID NH PARA IDENTIFICACION DE Neisseria y Haemophilus	978.500	3	2.935.500
FRASCO X 15ML		RAPID NITRATE A	298.700	5	1.493.500
FRASCO X 15ML		RAPID NITRATE B	298.700	5	1.493.500
FRASCO X 15ML		REACTIVO DE INDOL	303.850	5	1.519.250
KTX 20 PBAS		RAPID ONE ENTEROBACTERIAS SYSTEM	798.250	5	3.991.250
UNIDAD		RECIPIENTE RECOLECTOR DE ORINA DE 24 HORAS	6.306	9	56.754
UNIDAD		RECIPIENTES PLASTICOS 3 LTS	19.309	2	38.618
UNIDAD		RECIPIENTES PLASTICOS 1L	4.793	2	9.586
UNIDAD		RECIPIENTES PLASTICOS 2 LTS	21.292	1	21.292
CAJAX6 ROLLOS		ROLLO PAPEL TERMICO PARA INSTRUMENTOS VESMATIC DISSSE (ITALIA) 55mm	61.689	3	185.067
UNIDAD		ROLLO PAPEL TERMICO PARA BTS 350 30X57mm	16.449	15	246.735
KITX 96 PBAS		RUBEOLA IGG	1.210.083	3	3.630.249
KITX 96 PBAS	325010103	RUBEOLA IGM	1.210.083	3	3.630.249
KIT x 25 CASSETTE		SANGRE OCULTA MATERIA FECAL POR INMUNOENSAYO	167.036	6	1.002.216
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFAZOLIN	20.736	1	20.736
50 TAXOS		SENSIDISCO CLORANFENICOL	20.736	5	103.680
50 TAXOS		SENSIDISCO AMPICILINA	20.736	5	103.680
50 TAXOS		SENSIDISCO APB(AC BORONICO)	273.847	7	1.916.929
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFOTAXIME	20.736	8	165.888

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFOXITIN	20.736	8	165.888
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFTAZIDIMA	20.736	8	165.888
50 TAXOS		SENSIDISCO CEFTRIAXONA	20.736	8	165.888
50 TAXOS		SENSIDISCO CIPROFLOXACINA	20.736	8	165.888
50 TAXOS		SENSIDISCO CLINDAMICINA	20.736	8	165.888
50 TAXOS		SENSIDISCO DE COLISTINA	20.736	5	103.680
50 TAXOS		SENSIDISCO EDTA SMA	273.847	7	1.916.929
50 TAXOS		SENSIDISCO IMPENEM	23.040	5	115.200
50 TAXOS		SENSIDISCO MEROPENEM	23.040	5	115.200
50 TAXOS		SENSIDISCO NITROFURANTOINA	27.649	1	27.649
50 TAXOS		SENSIDISCO OXACICLINA	20.736	5	103.680
50 TAXOS	325010103	SENSIDISCO PIPERACICLINA TAZOBACTAM	25.343	1	25.343
50 TAXOS		SENSIDISCO TRIMETROPIN SULFA	30.751	5	153.755
50 TAXOS		SENSIDISCO VANCOMICINA	20.736	8	165.888
CAJAX 20 PBAS		SISTEMA IDENTIFICACION FERMENTADORES Y NO FERMENTADORES	836.201	5	4.181.005
KITX20 PBAS		SISTEMA RAPIDO DE IDENTIFICACION DE ENTEROBACTERIAS	477.302	5	2.386.510
KIT x 100 PBAS		SIFILIS PRUEBA TPHA	316.397	8	2.531.176
KITX700 PBAS		SODIO	3.983.014	20	79.660.280
caj x 10 fco		SOLUCION INDICADORA AST	481.110	8	3.848.880
96 PBAS		SORBENTE	305.586	6	1.833.516
KITX25 PRUEBAS		STÁNDAR Q COVID-19 AG TEST	2.460.000	10	24.600.000
KITX50 PBAS		STREPTTEST KIT(PRUEBA LATEX PARA DETECCIÓN DE DIFERENTES STREPTOCOCCUS)	2.832.500	3	8.497.500
KITX PBAS		STREPTOCOCCAL GROUPING TEST A,B,C,D, F	1.569.720	3	4.709.160
X KILO		SULFATO DE AMONIO (NH4)2SO4	448.500	1	448.500
KITX192 PBAS		T. CRUZI ANTICUERPOS CHAGAS	1.091.550	6	6.549.300
KITX192 PBAS		T. CRUZI ANTICUERPOS CHAGAS/ ANTIGENO RECOMBINANTE	823.724	3	2.471.172
KIT X 96 PBAS		TSH ADULTO - ELISA	568.369	6	3.410.214
KITX 60 PBAS		TSH ADULTO - VIDAS	979.741	12	11.756.892
KIT X 480 PBAS		T.S.H. NEONATAL MICROELISA	3.667.038	12	44.004.456
KIT 96 PBAS	325010103	T3 LIBRE	745.601	3	2.236.803
KIT 60 PBAS		T3 TOTAL - VIDAS	1.043.893	1	1.043.893
KIT 200 PBAS		T3 TOTAL - ROCHE	5.178.558	2	10.357.116
KIT 60 PBAS		T4 LIBRE - VIDAS	1.043.893	1	1.043.893
KIT 200 PBAS		T4 LIBRE - ROCHE	5.178.558	2	10.357.116
KIT 60 PBAS		T4 TOTAL - VIDAS	1.043.893	4	4.175.572
KIT 200 PBAS		T4 TOTAL - ROCHE	5.178.558	2	10.357.116
TUBO X 50 TAXOS		TAXO A BACITRACINA 0.04 UD	29.635	2	59.270
TUBO X 50 TAXOS		TAXO OXIDASA	42.337	2	84.674
TUBO X 50 TAXOS		TAXO P OPTOQUINA 5 mg	41.972	2	83.944
TUBO X 50 TAXOS		TAXO V	120.729	1	120.729
TUBO X 50 TAXOS		TAXO X	131.633	1	131.633
FCO 25PBAS		TEST EMBARAZO	32.908	250	8.227.000
FCOX100 TIRAS		TIRAS ORINA	242.810	300	72.843.000
TUBOX50 TAXOS		TIRAS REACTIVAS DE OXIDASA	209.502	10	2.095.020
KITX 96 PBAS		TIROGLOBULINA	2.077.964	4	8.311.856
CAJA X 25 TIRAS		TORNIQUETE PLANO STRETCH LIBRE DE LATEX	42.095	6	252.570
KIT 60 PBAS		TOXO IG/G VIDAS	1.003.744	2	2.007.488
KITX 100 PBAS		TOXO IG/ G ROCHE	2.895.904	8	23.167.232
KIT 96 PBAS		TOXO IG/ G MICROELISAS	928.964	2	1.857.928
KIT 60 PBAS		TOXO IG / M VIDAS	1.043.893	2	2.087.786
KITX100 PBAS		TOXO IG / M ROCHE	3.134.390	10	31.343.900
KIT 60 PBAS	325010103	TPSA VIDAS	1.309.231	2	2.618.462
KITX100 PBAS		TPSA ROCHE	2.589.279	6	15.535.674
KIT 96 PBAS		TPSA MICROELISAS	592.836	2	1.185.672
KITX 500 PBAS		TRANSAMINASA GOT	967.292	8	7.738.336
KITX 500 PBAS		TRANSAMINASA GPT	967.292	8	7.738.336
KITX 100 PBAS		TRANSFERRINA	1.376.945	3	4.130.835
FCO X 1000 PBS		TRANSPONER VESMATIC CUBE	3.504.558	3	10.513.674
KITX 250 PBAS		TRIGLICERIDOS	403.987	8	3.231.896

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
KIT 60 PBAS	325010103	TROPONINA VIDAS	1.341.962	20	26.839.240	
BANDEJA X 100 U		TUBO TAPA ROJA	73.067	100	7.306.700	
CAJA X 50		TUBO CONICO TAPA ROSCA plastico 14 ml O 12 ML	39.079	11	429.869	
CAJA X 50		TUBO CONICO TAPA ROSCA plastico 50 ML	39.079	11	429.869	
CAJA X 100		TUBO CONICO UROANALISIS SIN CONSERVADOR 8 ml	100.791	4	403.164	
CAJ X 100 U		TUBO HEMOGARD AZUL 2,7 ML	70.104	200	14.020.800	
CAJX100 U		TUBO HEMOGARD LILA 4ML	53.731	200	10.746.200	
CAJ X 200		TUBO MICROMETODO TAPA AMARILLA	217.858	16	3.485.728	
CAJ X 200		TUBO MICROMETODO TAPA LILA	217.858	12	2.614.296	
CAJAX 100		TUBO MGIT X 7 ML	1.298.321	357	463.500.597	
CAJ X 100		TUBO PLASTICO AL VACIO TAPA AZUL PEDIATRICO 1,8 ML	83.459	100	8.345.900	
UNIDAD		TUBO TAPA ROSCA PARA CULTIVO EN VIDRIO 20 X 125 MM	5.072	203	1.029.616	
BOLSA X 500		TUBOS EPENDORF 1.5 ml	49.737	16	795.792	
CAJA X 100		TUBOS HEMOGARD AMARILLO SILICA GEL 5 ML	73.068	1.500	109.602.000	
GRADILLA X 100		TUBO TAPA PERLA	118.181	12	1.418.172	
GRADILLAX100		TUBO TAPA VERDE	118.181	100	11.818.100	
CAJ X 100 U		TUBOS VIDRIO 13 X 100	66.374	1	66.374	
UNIDAD		TUBOS WINTROBE	4.641	10	46.410	
CAJAX100		TUBO DE LOWENSTEIN- JENSEN GRUFT	934.791	80	74.783.280	
KITX 100PBAS		VANCOMICINA	1.998.742	5	9.993.710	
UNIDAD		VASO DE PRECIPITADO DE 500 ML GRADUADO	17.136	3	51.408	
FCO 1,5 ML		VDRL 250 PBAS	76.508	500	38.254.000	
CAJAX25PBAS		VIIA HIV1Y HIV2 PRUEBA RAPIDA	74.190	500	37.095.000	
KIT x 100 PBAS		VITAMINA D 25 OH ROCHE	1.998.742	4	7.994.968	
KIT 96 PBAS		VITAMINA D 25 OH MICROELISA	2.647.564	3	7.942.692	
KITX96 PBAS		VITAMINA B 12 MICROELISA	1.344.510	4	5.378.040	
KITX 100PBAS		VITAMINA B 12 ROCHE	2.328.080	5	11.640.400	
FRASCOX1000ML		XILOL	37.651	4	150.604	
			<b>TOTAL LABORATORIO CLINICO</b>			<b>5.073.711.340</b>
		<b>325010104</b>	<b>MATERIAL DE IMAGENES DIAGNOSTICAS</b>			
		<b>325010104</b>	<b>IMAGENES DIAGNOSTICAS</b>			
UNIDAD		325010104	BOLSA PLASTICA 40*17	1.675	2.400	4.019.472
UNIDAD	BOLSA PLASTICA 8*10		867	2.300	1.994.698	
CAJA	PELICULA DRYSTAR DT2B 11x14 CAJA POR 100 HOJAS		479.832	130	62.378.160	
CAJA	PELICULA DRYSTAR DT2B 14x17 CAJA POR 100 HOJAS		771.961	85	65.616.685	
CAJA	PELICULA DRYSTAR DT2B 8X10 CAJA POR 100 HOJAS		249.786	110	27.476.460	
CAJA	PLACA PARA IMPRESORA SECA (14X17) CAJA X 100 ONCOLOGICA		601.546	50	30.077.300	
GALON	FIJADOR CARGA POR 10 GALONES		562.115	1	562.115	
GALON	REVELADOR CARGA POR 10 GALONES		800.000	1	800.000	
CAJA	PELICULA DRYSTAR DT2B 8X10 MAMMO CAJA POR 100 HOJAS		745.279	90	67.075.110	
			<b>TOTAL MATERIAL DE IMAGENES DIAGNOSTICAS</b>			<b>260.000.000</b>
	<b>325010105</b>	<b>ALIMENTACIÓN</b>				
	<b>325010105</b>	<b>ALIMENTACION PACIENTES</b>				
UNIDAD	325010105	DIETA GRUPO 1: NORMAL, BLANDA, HIPOGRASA, HIPOSODICA, PREDIALISIS.	28.919	45.000	1.301.355.000	
UNIDAD		DIETA GRUPO 2: HIPERPROTEICA, CORONARIA, HEMODIALISIS E HIPOGLUCIDA	39.280	43.200	1.696.896.000	
UNIDAD		DIETA GRUPO 3: NORMAL PEDIATRICA 1,NORMAL PEDIATRICA 2, LIQUIDA HIPERPROTEICA, BLANDA SUAVE Y COMPLEMENTO 3	25.283	13.000	328.679.000	
UNIDAD		DIETA GRUPO 4: COMPLEMENTO 1, COMPLEMENTO 2, Y LIQUIDA COMPLETA	17.391	10.077	175.249.107	
UNIDAD		DIETA GRUPO 5: LIQUIDA CLARA, VEGETARIANA	11.502	2.502	28.778.004	
UNIDAD		REFRIGERIO SENCILLO O ADICIONAL	4.056	5.000	20.280.000	
UNIDAD		REFRIGERIOS COMPUESTO	7.032	1.000	7.032.000	
UNIDAD		CAJA MENOR	3.099.916	12	37.198.993	
			<b>TOTAL ALIMENTACION PACIENTES</b>			<b>3.595.468.104</b>

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
	325010105	ALIMENTACION MEDICOS, PROGRAMA WISCONSIN, PROGRAMAS ESPECIALES			
UNIDAD		PROGRAMA WISCONSIN	35.322	700	24.725.400
UNIDAD	325010105	ALIMENTACION MEDICOS INTERNOS Y RESIDENTES	23.320	25.000	583.000.000
UNIDAD		REFRIGERIO SENCILLO (JORNADAS EXTRAMURAL E INTRAMURAL - PROGRAMA MADRE CANGURO)	4.056	13.000	52.728.000
UNIDAD		REFRIGERIO COMPUESTO (EMERGENCIAS Y DESASTRES - VACUNACIÓN)	7.029	2.000	14.058.000
		<b>ALIMENTACION MEDICOS, PROGRAMA WISCONSIN, PROGRAMAS ESPECIALES</b>			<b>674.511.400</b>
	325010105	PRUEBAS MICROBIOLÓGICAS DE LA ALIMENTACION ENTERAL, PARENTERAL, FORMULAS INFANTILES Y AGUA			
UNIDAD		ANALISIS MICROBIOLÓGICO DE AGUA	56.009	96	5.376.864
UNIDAD		ANALISIS MICROBIOLÓGICO DE ALIMENTOS	74.678	36	2.688.408
UNIDAD	325010105	ANALISIS MICROBIOLÓGICOS DE FORMULAS LACTEAS, FORMULAS COMERCIALES Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS	74.678	144	10.753.632
UNIDAD		ANALISIS FISICOQUIMICO DE AGUA POTABLE	74.678	96	7.169.088
UNIDAD		ANALISIS MICROBIOLÓGICO A PERSONAL MANIPULADOR (LACTARIO Y SERVICIO ALIMENTACION)	37.338	60	2.240.280
UNIDAD		ANALISIS MICROBIOLÓGICO DE AMBIENTE (LACTARIO Y SERVICIO ALIMENTACION)	37.338	48	1.792.224
		<b>TOTAL PRUEBAS MICROBIOLÓGICAS DE LA ALIMENTACION ENTERAL, PARENTERAL, FORMULAS INFANTILES Y AGUA</b>			<b>30.020.496</b>
		<b>TOTAL ALIMENTACION</b>			<b>4.300.000.000</b>
	325010106	MATERIAL HEMOCENTRO DE SANTANDER			
CAJA/100 UNID		AGUJAS TUBOS VACUTAINER DE 21G/38MM	87.444	60	5.246.640
FRASCO X 10 ML		ALBUMINA BOVINA 30%	88.775	12	1.065.300
FRASCO X 10 ML		ANTI A	23.155	120	2.778.600
FRASCO X 10 ML		ANTI AB	78.957	60	4.737.420
FRASCO X 10 ML		ANTI B	78.957	120	9.474.840
FRASCO X 5 ML		ANTI C	728.844	5	3.644.220
FRASCO X 10 ML		ANTI CDE	535.460	52	27.843.920
FRASCO X 10 ML		ANTI D	39.457	120	4.734.840
FRASCO X 10 ML		ANTI E	840.967	5	4.204.835
FRASCO X 5 ML		ANTI C3d	1.166.149	5	5.830.745
FRASCO X 5 ML		ANTI IgG	1.166.149	5	5.830.745
UNIDAD		APOYO TECNOLÓGICO PRUEBAS INMUNOHEMATO GEL O COLUMNA	92.471.248	8	739.769.984
UNIDAD	325010106	APOYO TECNOLÓGICO PRUEBAS INMUNOSEROLOGIA/12 MESES(HIV, AgsHB,HTLVI-II, Anti Core, HCV,CHAGAS, SIFILIS)	105.681.426	8	845.451.408
UNIDAD		BOLSA CUADRUPLES	52.381	7200	377.143.200
UNIDAD		BOLSA DOBLE X 450 ML	24.944	1000	24.944.000
UNIDAD		BOLSA PARA COLECTA FILTRACIÓN E INFUSIÓN DE SANGRE	89.271	50	4.463.550
UNIDAD		BOLSAS PARA TERCER CUP DE PLAQUETAS	54.497	50	2.724.850
UNIDAD		BOLSA PLÁSTICA CON SELLO HERMÉTICO TIPO ZIP 10 CM X 7.5 CM ( ALTO/ANCHO)	344	1000	344.000
UNIDAD		BOLSA PLÁSTICA CON SELLO HERMÉTICO TIPO ZIP 20 CM X23.5 CM ( ALTO/ANCHO)	344	1000	344.000
UNIDAD		BOLSA QUINTUPLE CON SOLUCIÓN ADITIVA	151.774	20	3.035.480
UNIDAD		BOLSA SENCILLA X 450 ML	18.878	600	11.326.800
UNIDAD		BOLSA TRANSFER CUADRUPLE	54.213	500	27.106.500
UNIDAD		BOLSA TRIPLE	46.677	3400	158.701.800
UNIDAD		BURETOS	6.869	100	686.900
CAJA X 100 DIVISIONES CAJA X 500 UNIDADES		CAJA ALMACENAMIENTO TUBOS REACTORES PP 1.5ML PARA TEMP - 30°C	111.151	50	5.557.550
FRASCO X 10 ML		CARTUCHO PARA IMPRESORA DE CARNET DE DONANTES	237.783	20	4.755.660
FRASCO X 10 ML		CELULAS I Y CELULAS II	242.366	4	969.464
FRASCO X 10 ML		CHECKELL CELULAS CONTROL COOMBS	129.640	4	518.560
PANELES X 3 ENVÍOS		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO DE INMUNOHEMATOLOGÍA	1.533.088	1	1.533.088
PANELES X 3 ENVÍOS		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO DE INMUNOSEROLOGÍA	944.987	1	944.987
KIT X 3		CONTROL DE CALIDAD HEMOGLOBINOMETROS	215.270	4	861.080
CAJA X 200		CUBETAS PARA DETERMINACIÓN DE HEMOGLOBINA	944.987	40	37.799.480
CASSETTE X 1000 CONEXIONES		CONTADOR DE ACOPLÉS ESTÉRILES ( COMPODOC)	14.879.951	1	14.879.951
UNIDAD		ESTUCHE DE INTERCAMBIO PLASMÁTICO (PLASMAFÉRESIS)	978.026	6	5.868.156
UNIDAD		ESTUCHE PARA COLECTA DE CÉLULAS MONONUCLEARES	1.113.633	1	1.113.633
UNIDAD		EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SANGRE Y COMPONENTES SANGUÍNEOS( PLASMA, PLAQUETAS,CRIOPRECIPITADOS,GLÓBULOS ROJOS)	37.095	500	18.547.500
UNIDAD		IMPRESORA P120i ZEBRA PARA IMPRIMIR CARNET DE DONANTES	16.995.000	1	16.995.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010106	KIT COLORACION FIELD ( GOTA GRUESA)	97	2	194
UNIDAD		KIT DE PLAQUETOFÉRESIS AMICUS	1.264.112	220	278.104.640
UNIDAD		KIT ERITROFERESIS DOBLE PAQUETE GLOBULAR	412.158	220	90.674.760
CAJA X 50 UNID		LAMINAS DE VIDRIO 26X76 MM PRELAVADAS, INTERFOLIADAS ( PORTA OBJETO )	12.684	98	1.243.032
UNIDAD		LANCETAS DESECHABLES	151	500	75.500
UNIDAD		MASCARAS DE BIOSEGURIDAD	137.304	8	1.098.432
UNIDAD		MECHERO DE ALCOHOL	76.678	1	76.678
TUBO X 100 CAPILARES		MICROHEMATOCRITO CON HEPARINA	12.146	10	121.460
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 100 A 1000 LAMBDAS	1.305.381	1	1.305.381
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 2 A 10 ML	3.264.614	1	3.264.614
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 5 A 50 LAMBDAS	1.305.381	1	1.305.381
CAJA / 100 UND		PAPEL FILTRO GRADO 4, DIAMETRO 11CMS.	27.233	1	27.233
UNIDAD		PINZAS DE KELLY PEQUEÑAS	147.883	4	591.532
UNIDAD		PLASTILINA PARA HEMATOCRITO	24.295	4	97.180
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 1000 ml	146.459	2	292.918
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 250 ml	146.459	1	146.459
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 50 ml	146.459	1	146.459
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO DE 500 ml	146.459	1	146.459
UNIDAD		PRUEBAS CONFIRMATORIAS DE SEROLOGIAS POSITIVAS	8.586.616	8	68.692.928
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AMARILLAS	110.333	15	1.654.995
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AZULES	110.333	20	2.206.660
KIT X 10 FRASCOS		REACTIVO DE CLORURO DE CALCIO	452.000	1	452.000
CAJA X 10 UNIDADES		REACTIVO DE FACTOR VIII ( CONTROL DE CALIDAD CRIOPRECIPITADOS)	1.060.000	1	1.060.000
CAJA X 10 UNIDADES		REACTIVO DE FIBRINÓGENO ( CONTROL DE CALIDAD CRIOPRECIPITADOS)	2.712.450	1	2.712.450
CAJA/200UDS.		SOFTCLICK LANCETAS PARA EL DISPOSITIVO DE PUNCION CAPILAR	282.906	3	848.718
UNIDAD		SOLUCIÓN ANTICOAGULANTE ACD-A	33.929	1	33.929
UNIDAD		SOLUCIÓN ADITIVA PARA PLAQUETAS POR AFERESIS (AMICUS)	123.655	200	24.731.000
UNIDAD		SOPORTES PARA MICROPIPETAS	330.254	1	330.254
FRASCO X 10 ML		SUERO COOMBS POLIESPECIFICO	61.647	1	61.647
CAJA X 500 UNIDADES		TARJETAS EN PVC PARA CARNET DE DONANTES DE SANGRE	378.498	3	1.135.494
UNIDAD		TERMOHIDROMETROS	330.254	2	660.508
UNIDAD		TERMOMETRO CONTROL CALIDAD TEMPERATURAS BAÑO MARIA E INCUBADORES	330.254	2	660.508
UNIDAD		TERMOMETRO DIGITAL USO HUMANO	29.881	5	149.405
UNIDAD		TIMER DIGITAL DE CUATRO CANALES	252.526	1	252.526
FRASCO X 100 TIRAS		TIRAS INDICADORAS DE PH	58.754	1	58.754
CAJA X 100 UNID		TUBOS PEDIATRICOS CON CITRATO DE SODIO AL 3.8%	109.434	2	218.868
CAJA X 100 UNID		TUBOS AL VACIO TAPA AMARILLA CON GEL	147.883	4	591.532
CAJA X 100 UNID		TUBOS AL VACIO TAPA LILA( EDTA )	100.201	100	10.020.100
CAJA X 100 UNID		TUBOS AL VACIO TAPA ROJA ( SIN ANTICUAGULANTE )	123.440	100	12.344.000
CAJA X 100 UNID		TUBOS PEDIATRICOS CON EDTA	109.434	46	5.033.964
PAQUETE X 1000 UNID	TUBOS REACTORES PP 1.5 ML	133.161	42	5.592.762	
		<b>TOTAL MATERIAL HEMOCENTRO DE SANTANDER</b>			<b>2.900.000.000</b>
	325010107	<b>PATOLOGIA</b>			
2ML		AE1/AE3	985.294	1	985.294
1ML		ACTINA DE MUSCULO LISO	3.261.546	1	3.261.546
02ML		AMCR	994.566	1	994.566
1ML		ANTI CICLINA D1	2.317.500	1	2.317.500
02ML		BCL-2	833.462	1	833.462
6ML		BCL-6	428.988	1	428.988
FRASCO		BISULFITO DE SODIO FRASCO X 1000 GR	154.639	1	154.639
PAQUETE		BOLSAS ZIP 24 X 20 CMS PQUETE X 100 UND	7.971	1	7.971
UNIDAD		CAJA PLASTICA ORGANIZADORA MULTIUSOS CON TAPA HERMETICA	13.665	100	1.366.500

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
6ML	325010107	CALCITONINA	428.988	1	428.988	
PAQUETE		CASSETTES DE INCLUSION VARIOS COLORES PAQUETE * 500 UND	148.108	100	14.810.800	
0,5ML		CA-125	1.890.491	1	1.890.491	
02ML		CD 15	1.085.903	1	1.085.903	
02ML		CD 2	796.693	1	796.693	
02ML		CD 3	768.758	1	768.758	
0,5ML		CD-4	973.280	1	973.280	
6ML		CD 56	486.194	1	486.194	
02ML		CD 57 O LEU 7	645.390	1	645.390	
02ML		CD 68	301.922	1	301.922	
0,5 ML		CD-79	941.543	1	941.543	
6ML		CD 8	1.623.896	1	1.623.896	
02ML		CD10	480.790	1	480.790	
1 ml		CD20	1.387.770	1	1.387.770	
02ML		CD30	2.221.617	1	2.221.617	
02ML		CD23	441.245	1	441.245	
6ML		CD43	497.283	1	497.283	
02ML		CD-45	1.904.243	1	1.904.243	
02ML		CD5	710.895	1	710.895	
6ML		CDX 2	497.283	1	497.283	
02ML		CEA	306.421	1	306.421	
1ML		HHV8	2.317.500	1	2.317.500	
02ML		CHROM	882.490	1	882.490	
0,5ML		CD-99	1.939.155	1	1.939.155	
RTU		CITOMEGALOVIRUS	1.468.383	1	1.468.383	
RTU		C-MYC	1.614.375	1	1.614.375	
CAJA		CITOFUNELS SENCILLOS BLANCOS CON TAPA, CAJA X 500 UND	1.366.485	3	4.099.455	
CAJA		CITOLAMINAS UN CIRCULO CON RECUBRIMIENTO PARA USO CON CITOFUNELS SENCILLOS, CAJA X 100 UND	284.684	3	854.052	
02ML		CK34 BE12	1.028.970	1	1.028.970	
1ML		CK7	1.650.344	1	1.650.344	
1ML		CK20	3.261.546	1	3.261.546	
FRASCO		325010107	COLORANTE E.A. - 50 FRASCO X 500 CC (PAPANICOLAO)	159.423	3	478.269
FRASCO			COLORANTE ORANGE G X 500 ML (PAPANICOLAO)	199.279	3	597.837
UNIDAD	CUCHILLAS DESECHABLES PARA MICROTOMO DE BAJO PERFIL	9.991	400	3.996.400		
UNIDAD	CUCHILLAS REUSABLES PARA MICROTOMO DE ALTO PERFIL	9.991	2400	23.978.400		
0,5ML	PROTEINA ACIDA GLIAL PAGF	1.476.847	1	1.476.847		
02ML	DESMINA	1.028.970	1	1.028.970		
02ML	EMA	1.028.970	1	1.028.970		
FRASCO	FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANHIDRO X 1 KILO	392.218	20	7.844.360		
FRASCO	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO X 1 KILO	306.421	10	3.064.210		
0,5ML	FLI-1	1.375.287	2	2.750.574		
0,5 ML	GRANZIMA	1.694.777	1	1.694.777		
6ML	GCDFFP15	497.283	2	994.566		
CAJA	GELATINA SIN SABOR CAJA X 12 SOBRES DE 7,5GR	17.081	1	17.081		
FRASCO	HEMATOXILINA DE HARRIS P.A	1.449.341	3	4.348.023		
6ML	INHIBINA	846.330	2	1.692.660		
0,5ML	KAPPA	1.694.777	2	3.389.554		
1ML	KI67	1.272.882	2	2.545.764		
KIT	KIT DE DETECCION	6.386.000	3	19.158.000		
0,5ML	LAMBDA	1.694.777	2	3.389.554		
CAJA	LAMINA CUBRE OBJETO 22 X 40 MM, CAJA X 100 UNIDADES	9.246	700	6.472.200		
CAJA	LAMINA PORTA OBJETO ESMERILADAS CON BANDA DE ESCRITURA 76 X 26 MM CAJA X 50 UNID	4.554	1400	6.375.600		
CAJA	LAMINAS CARGADAS POSITIVAMENTE LISTAS PARA USAR EN INMUNOHISTOQUIMICA SLIDETECH PLUS + X 72 UNID	103.675	100	10.367.500		
FRASCO	MEDIO DE CONGELAR TEJIDOS X 125 ML	126.950	1	126.950		
GARRAFA	METANOL X 2,5 LTS	797.116	1	797.116		
RTU	MIOSINA DE CADENA PESADA	2.114.768	1	2.114.768		
6ML	MIOGENINA	497.283	1	497.283		
1ML	MO A HU EPIDERMAL GROWTH FACTOR RECEPTOR (EGFR)	791.678	1	791.678		
FRASCO	NITRATO DE PLATA X 100 GRS	1.481.078	2	2.962.156		



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
02ML	325010107	P 53	380.747	1	380.747
CAJA		PAPEL FILTRO 12.5 CMS CAJA X 100 UNIDADES	40.201	6	241.206
CAJA		PARAFINA EN HOJUELAS(PUNTO DE FUSION 56-67 GRADOS CENTIGRADOS)X 1 KG	40.201	600	24.120.600
0,5		P-40	2.836.265	1	2.836.265
02ML		PAX-8 - 5	649.611	1	649.611
1LITRO		PBS O WASH BUFFER	215.657	15	3.234.855
FRASCO		PERIOXIDO DE HIDROGENO X 1000 ML	473.800	1	473.800
PAQUETE		PIPETAS PASTEUR PLASTICAS DE 0,5 - 3 ML PAQUETE X 500 UNIDADES	190.424	15	2.856.360
2ML		PROTEINA S100	891.661	2	1.783.322
PAQUETE		PUNTAS PLASTICAS AMARILLAS PARA MICROPIPETA PAQUETE X 1000 UNIDADES	91.099	15	1.366.485
PAQUETE		PUNTAS PLASTICAS BLANCAS PARA MICROPIPETA DE 0,1 A 10 LANDAS PAQUETE X 1000 UNIDADES	244.829	10	2.448.290
RTU		PLAP	941.543	2	1.883.086
1ML		RE	6.901.000	2	13.802.000
500 ML		RECUPERADOR ANTIGENICO	556.200	8	4.449.600
ROLLO		ROLLO DE PITA 1250 MTS C-4600 5819 30HAB1308 NYLON FC 100% (HILO PARA COSER CADAVERES)	34.162	1	34.162
1ML		RP	6.386.000	2	12.772.000
02ML		SINAPTOFISINA	672.347	1	672.347
02ML		SMA	674.125	1	674.125
FRASCO		SULFATO DE ALUMINIO Y AMONIO ALNH4 FRASCO X 500 GRAMOS	227.748	1	227.748
UNIDAD		TARJETAS DE FILTRO BLANCAS PARA CITOCENTRIFUGA PARA MUESTRAS DE 0,5 ML O MAS, CAJA X 200 UNID	190.424	4	761.696
FRASCO		ACIDO PERIODICO X 25 GRAMOS	949.748	1	949.748
AMPOLLA		ACIDO TETRACLOROAUROICO X 99.5% X 1 GRAMO	3.662.298	1	3.662.298
FRASCO		CITORRESINA X 500 CC	92.033	6	552.198
UNIDAD		MARCADOR DE BARRERA HIDROFOBICA	599.837	8	4.798.696
0,5ML		MUN-1	1.375.287	1	1.375.287
FRASCO		HEXAMETILENO TETRAMINE PARA ANALISIS X 500 GRAMOS	190.424	1	190.424
RTU		HEPPAR	1.249.395	1	1.249.395
FRASCO		TIOSULFATO DE SODIO P.A X 500 GRAMOS	296.216	1	296.216
UNIDAD		ACETONA	190.424	2	380.848
FRASCO		EPITOPE RET SOL PH-9 X 1 LITRO (10LTS)	1.038.617	5	5.193.085
FRASCO		EPITOPE RET SOL PH-6 X 1 LITRO (10LTS)	1.038.617	2	2.077.234
1 ML		CD34	1.612.259	1	1.612.259
1ML		BCL2	1.609.117	1	1.609.117
1ML		BCL6	2.023.788	1	2.023.788
1ML		CD117	2.575.299	1	2.575.299
1ML		CD15	1.322.391	1	1.322.391
1ML		CD23	2.695.829	1	2.695.829
UNIDAD		TARRO COPLIN	85.405	3	256.215
UNIDAD		TINTA CHINA PARA MARCAR TEJIDOS (COLOR NEGRO)	4.820	12	57.840
02ML		TTF-1	900.694	1	900.694
UNIDAD		VASO PRECIPITADO DE 100 ML	13.665	5	68.325
UNIDAD		VASO PRECIPITADO DE 500 ML	31.885	5	159.425
1ML		VIMENTINA	735.408	2	1.470.816
FRASCO		VINAGRE X 500 CC	8.330	2	16.660
1ML		OCT 3,4	2.073.509	1	2.073.509
0,5ML	GATA-3	1.772.004	1	1.772.004	
0,5ML	WT-1	1.116.098	1	1.116.098	
UNIDAD	XILENO O XILOL GARRAFA DE 5 GL * 17 KG	199.946	10	1.999.460	
FRASCO 100 GRAMOS	OXIDO ROJO DE MERCURIO	1.009.400	1	1.009.400	
FRASCO 25 GRAMOS	VERDE LUZ SF AMARILLENTO	813.700	1	813.700	
FRASCO 500 ML	VIOLETA DE GENCIA CRISTAL EN SOLUCIÓN	185.400	1	185.400	
FRASCO 1000 ML	LUGOL DE GRAM	370.800	1	370.800	
FRASCO 250 GRAMOS	FERROCIANURO DE POTASIO	463.500	1	463.500	
FRASCO 100 GRAMOS	ACIDO FOSFOTANSTICO	772.500	1	772.500	
FRASCO 500 ML	ACIDO PICRICO	463.500	1	463.500	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
FRASCO 25 GRAMOS		GIEMSA	185.400	1	185.400
FRASCO 1 KILO		FENOL	824.000	1	824.000
UNIDAD		CRIOCAJAS	36.050	20	721.000
UNIDAD		RACKS PARA TUBOS	36.050	10	360.500
UNIDAD		RECIPIENTES EN POLIPROPILENO BOCA ANCHA PARA TEJIDOS ANATOMOPATOLOGICOS ENVASE NATURAL X 30 ML	330	5000	1.650.000
UNIDAD		RECIPIENTES EN POLIPROPILENO BOCA ANCHA PARA TEJIDOS ANATOMOPATOLOGICOS RECUPERADO POR 60 ML	600	3000	1.800.000
UNIDAD		RECIPIENTES EN POLIPROPILENO BOCA ANCHA PARA TEJIDOS ANATOMOPATOLOGICOS RECUPERADO POR 120 ML	773	2000	1.546.000
UNIDAD		RECIPIENTES EN POLIPROPILENO BOCA ANCHA PARA TEJIDOS ANATOMOPATOLOGICOS ENVASE NATURAL X 500 ML	2.225	800	1.780.000
UNIDAD		RECIPIENTES EN POLIPROPILENO BOCA ANCHA PARA TEJIDOS ANATOMOPATOLOGICOS ENVASE NATURAL X 1000 ML	2.884	300	865.200
UNIDAD		RECIPIENTES EN POLIPROPILENO BOCA ANCHA PARA TEJIDOS ANATOMOPATOLOGICOS ENVASE NATURAL X 2000 ML	6.386	200	1.277.200
UNIDAD		CANECA VACIA REUTILIZABLE, CON LLAVE DISPENSADORA	56.650	3	169.950
0,2ML		Calponina	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		P16	1.028.970	1	1.028.970
1ML		CA19.9	2.317.500	1	2.317.500
0,2ML		SALL4	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Glipican	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		ERG	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CD7	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CD38	1.028.970	1	1.028.970
12ML		CD138	783.830	1	783.830
1ML		Granzima B	2.317.500	1	2.317.500
0,2ML		Mieloperoxidasa (MPO)	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		OLIG 2	1.028.970	1	1.028.970
1ML		ALK 1	2.317.500	1	2.317.500
0,2ML		STAT6	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		MLH1	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		MSH2	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		PMS2	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		MSH6	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		MDM2	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CDK4	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		C-MYC	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML	325010107	SOX11	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Inhibina	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CD61	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		SOX10	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		P40	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Miosina de cadena pesada	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		H- caldesmon	1.028.970	1	1.028.970
12ML		OCT 3/4	783.830	1	783.830
0,2ML		Melan-A	1.028.970	1	1.028.970
12ML		Alfa Feto Proteina	783.830	1	783.830
6ML		Calretinina	567.558	1	567.558
12ML		Mamoglobina	783.830	1	783.830
0,2ML		PAX 8	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Racemasa	1.028.970	1	1.028.970
12ML		CMV	783.830	1	783.830
0,2ML		DOG 1	1.028.970	1	1.028.970
12ML		WT1	783.830	1	783.830
0,2ML		PSA	1.028.970	1	1.028.970
1ML		B-Catenina	2.317.500	1	2.317.500
0,2ML		CD99	1.028.970	1	1.028.970
1ML		Enolasa neuronal especifica	2.317.500	1	2.317.500
0,2ML		CD68	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		FLI-1	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CD57	1.028.970	1	1.028.970
12ML		CK8/18	783.830	1	783.830

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
0,2ML	325010107	CD11C	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Anexina	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		INI 1	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		RCC	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		HHV8	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Glicoforina	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CK34BE12	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Herpes Virus	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		Napsina	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CK5/6	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		CD163	1.028.970	1	1.028.970
0,2ML		BetaHGC	1.028.970	1	1.028.970
12ML		X-H RENLCLLCAR	783.830	1	783.830
1ML		PROSTATE EPEC MEMBR AG	2.317.500	1	2.317.500
1ML		CYTOKER	1.285.440	1	1.285.440
12ML		POLY RB A HSV TYPE	783.830	1	783.830
1ML		CHORIONIC GONADOTROPIN	854.161	1	854.161
			<b>TOTAL PATOLOGIA</b>		
	<b>325010108</b>	<b>SERVICIOS DE TERAPIA RENAL</b>			
GLOBAL		SERVICIOS DE TERAPIA RENAL	1.300.000.000	GLOBAL	1.300.000.000
		<b>TOTAL TOTAL SERVICIOS DE TERAPIA RENAL</b>			<b>1.300.000.000</b>
	<b>325010109</b>	<b>IMPREVISTOS</b>			
GLOBAL		IMPREVISTOS	1.000.000	GLOBAL	1.000.000
		<b>TOTAL IMPREVISTOS</b>			<b>1.000.000</b>
	<b>325010110</b>	<b>MAQUILACION</b>			
GLOBAL		MAQUILACION	500.000.000	GLOBAL	500.000.000
		<b>TOTAL MAQUILACION</b>			<b>500.000.000</b>
	<b>325010111</b>	<b>MATERIAL DE HEMATOLOGIA</b>			
FRASCO X 1 Gr	325010111	5-BROMO 2 DEOXYURIDINE >99% ( HPLC) REF: B5002 SIGMA	577.500	1	577.500
FRASCO X 500 ML		ACEITE DE INMERSIÓN, merck	330.493	1	330.493
FRASCO X 2.5 LT		ACETONA ACS 99,5%	294.000	1	294.000
UNIDAD		ACIDO ACETICO GLACIAL 100% 2,5L	424.830	5	2.124.150
UNIDAD		ACIDO CLORHIDRICO FUMANTE 37% . EMSURE ACS,ISO,REAG. PH EUR 1003172500 2,5L	337.365	5	1.686.825
FRASCO X 100 GR		ACIDO CLOROACETICO ClCH2OOH	682.500	1	682.500
FRASCO/25GS		ACIDO MONOCLOROACETICO 1%	682.500	1	682.500
FRASCO X 2.5 LT		ACIDO SULFURICO, 4L	705.968	6	4.235.808
CAJA X25 UNIDADES		ACTIVADOR CAOLIN, CODIGO 6300, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	4.792.291	1	4.792.291
CAJA/100 UNID		AGUJAS TUBOS VACUTAINER DE 21G/38MM	49.222	12	590.664
UNIDAD		ALK BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS019)	5.239.142	1	5.239.142
UNIDAD		AML 1/ETO TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH026)	5.239.142	1	5.239.142
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL MPO	3.920.760	1	3.920.760
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL BCL2 FIT C	4.323.187	1	4.323.187
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD KAPPA FITC	2.940.000	1	2.940.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD103 FITC	2.747.206	1	2.747.206
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD105PC7	3.636.579	1	3.636.579
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD10ECD	4.881.468	1	4.881.468
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD10PE	3.134.515	1	3.134.515
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD117PC5	3.895.171	1	3.895.171
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD117PE	3.895.171	1	3.895.171
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD11bAPC	2.020.200	1	2.020.200
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD11cPC7	2.736.739	1	2.736.739
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD123APC700	3.485.766	1	3.485.766
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD138PC5	3.605.564	1	3.605.564

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD13ECD	6.164.351	1	6.164.351
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD13FITC	5.582.808	1	5.582.808
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD4 APC 750	5.582.808	1	5.582.808
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD14PC7	3.724.198	1	3.724.198
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD15 FITC	3.794.448	1	3.794.448
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD15 PC5	2.966.600	1	2.966.600
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD157PE	2.133.950	1	2.133.950
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD16APC700	3.913.782	1	3.913.782
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD16PC5	3.483.440	1	3.483.440
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD19APC700	2.787.915	1	2.787.915
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD19ECD	2.933.300	1	2.933.300
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD19PB	2.882.125	1	2.882.125
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD1aPE	2.100.000	1	2.100.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD200PC7	2.816.991	1	2.816.991
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD20APC750	5.217.813	1	5.217.813
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD20PC5,5	3.818.408	1	3.818.408
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD21PB	2.170.350	1	2.170.350
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD22PB	3.226.398	1	3.226.398
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD22PE	3.760.254	1	3.760.254
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD235aFITC	3.670.696	1	3.670.696
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD23PE	3.500.000	1	3.500.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD25PC7	3.847.486	1	3.847.486
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD27APC	3.883.541	1	3.883.541
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD2APC	3.774.211	1	3.774.211
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD30PE	5.254.818	1	5.254.818
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD33PC5	2.608.800	1	2.608.800
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD34APC	3.043.794	1	3.043.794
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD34ECD	3.759.090	1	3.759.090
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD34PC7	2.805.297	1	2.805.297
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD36PB	4.168.497	1	4.168.497
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD38APC750	3.482.278	1	3.482.278
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD38PC7	2.386.650	1	2.386.650
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD3ECD	3.135.677	1	3.135.677
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD3PB	3.207.789	1	3.207.789
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD41PE	2.317.300	1	2.317.300
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD42a FITC	2.670.443	1	2.747.206
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD42bAPC	4.323.187	1	4.323.187
FRASCO	325010111	ANTICUERPO MONOCLONAL CD43 FITC	2.747.206	1	2.747.206
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD45ECD	3.632.314	1	3.632.314
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD45FITC	3.920.760	1	3.920.760
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD45OK	1.959.799	1	1.959.799
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD4APC750	3.951.000	1	3.951.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD4PE	1.600.000	1	1.600.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD56APC700	4.241.771	1	4.241.771
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD56PC7	2.300.000	1	2.300.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD57 FIT C	3.196.158	1	3.196.158
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD58PC5	6.629.585	1	6.629.585
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD59PE	3.785.600	1	3.785.600
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD5APC	4.323.187	1	4.323.187
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD5PC5	2.786.751	1	2.786.751
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD61PC7	3.818.408	1	3.818.408
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD64ECD	1.528.800	1	1.528.800
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD64PE	3.913.782	1	3.913.782
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD66PE	4.323.187	1	4.323.187
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD71APC700	3.900.987	1	3.900.987
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD79aPE	3.157.776	1	3.157.776
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD79bAPC	3.919.043	1	3.919.043
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD7PC7	4.788.421	1	4.788.421

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD81PB	2.900.000	1	2.900.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD8APC700	2.322.847	1	2.322.847
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD9 FIT C	3.005.412	1	3.005.412
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CDTCR gamma/deltaPE	3.505.182	1	3.505.182
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL FMC7	4.241.771	1	4.241.771
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL HLA B 27/B7 KIT	4.510.000	1	4.510.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL HLA DR OK	4.555.804	1	4.555.804
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL HLA DR PB	5.226.904	1	5.226.904
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL IgM APC	1.600.000	1	1.600.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL LAIR PE	4.555.804	1	4.555.804
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL LAMBDA PE	29.400.000	1	29.400.000
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL nTgT FIT C	6.008.497	1	6.008.497
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL TCR alfa/beta PC5	3.721.872	1	3.721.872
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL TETRACHORME (CD45-CD4-CD8-CD3)	5.495.577	1	5.495.577
FRASCO		ANTICUERPO MONOCLONAL CD8PC7	5.582.808	1	5.582.808
FRASCO		ANTICUERPO LAIR	6.008.497	1	6.008.497
FRASCO		ANTICUERPO IREM 2	6.008.497	1	6.008.497
FRASCO		ANTICUERPO IgD PC7	6.008.497	1	6.008.497
FRASCO		ANTICUERPO CD45RA	6.008.497	1	6.008.497
UNIDAD		AQUARIUS® TISSUE PRETREATMENT KIT (LPS100)	2.020.410	2	4.040.820
UNIDAD		ATM DELETION PROBE 10 TESTS (LPH011)	4.842.776	1	4.842.776
FRASCO/25 GR		AZIDA DE SODIO	561.750	1	561.750
FRASCO/100ML		AZUL CRESILO BRILLANTE	64.050	2	128.100
UNIDAD		BALANZA ANALITICA PESAJE DE REACTIVOS, SOFTWARE	6.300.000	0	-
UNIDAD		BARRA AGITADORA MAGNETICA BLANCA PARA EQUIPO COAGULACION	183.750	2	367.500
FRASCO/25GR		BISBENZIMIDE H33258>98% (HPLC AND TLC) REF: B2883 SIGMA	257.250	1	257.250
CAJA X 200 UNIDAD		BOTELLAS DE CULTIVO CELULAR NUNC, CON VENTILACION	1.260.000	2	2.520.000
BOTELLA DE 200 CC		BOXER : PEGANTE	10.246	2	20.492
FRASCO X 500 ML		BUFFER DULBECOS, Merck, termofisher	262.500	2	525.000
UNIDAD		BUFFER Ph 4 color rojo, 500 ml	51.230	1	51.230
UNIDAD		BUFFER Ph 7 color rojo, 500 ml	51.230	1	51.230
UNIDAD		BUFFER Ph10 color azul, 500 ml	51.135	1	51.135
UNIDAD		CAJA ALMACENAMIENTO TUBOS REACTORES PP 1.5ML PARA TEMP - 30°C CAJA X 100 DIVISIONES	54.404	100	5.440.400
UNIDAD		CAJA O RACK CON TAPA PARA ESTERILIZAR PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIPETAS	52.479	0	-
UNIDAD	325010111	CAJA O RACK CON TAPA PARA ESTERILIZAR PUNTAS AZULES PARA MICROPIPETAS	52.479	0	-
CAJAX1000		CAJA PETRI 60X15 MM, CON CERTIFICADO DE ESTERILIDAD, PLASTICAS DESECHABLES	680.400	2	1.360.800
UNIDAD		CAJAS PETRI LIMPIAS, ELABORADAS EN VIDRIO, AUTOCLAVABLES DE 60X15 MM	191.100	2	382.200
UNIDAD		CANASTILLA PARA JARRA COPLIN CAPACIDAD 24 LAMINAS	113.705	0	-
GLOBAL		CARIOGENIA REACTIVOS Y CONTROLES	5.250.000	1	5.250.000
UNIDAD		CERA PARA SELLAR MICROHEMATOCRITOS (PLASTILINA)	13.994	2	27.988
FRASCO X 500 ML		CITRATO DE SODIO AL 3,8%	54.978	1	54.978
CAJAX10 FRASCOS		CLORURO DE CALCIO 0,025M, FRASCO X 10 ML, STAGO ,COMPATIBLE CON EL EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	682.500	1	682.500
UNIDAD		CLORURO DE CALCIO, VIAL X 5 ml, CODIGO 7003, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	106.096	1	106.096
BOTELLA X 1 KG		CLORURO DE POTASIO Masa molar: 74.55 g/mol Merck	596.400	1	596.400
UNIDAD		COLCHICINA DE 0,5 mg, CAJA/40 TABLETAS	36.750	1	36.750
FRASCO X 25 GRS		COLORANTE DE GIEMSA, SIGMA	2.689.050	2	5.378.100
FRASCO /25GRS		COLORANTE DE WRIGHT EN POLVO, MERCK	813.750	2	1.627.500
FCO X 2.5L		COLORANTE HEMATOXILINA DE HARRIS	549.000	1	549.000
FRASCO X 25 GRS		COLORANTE SAFRANINA	472.500	1	472.500
UNIDAD		CONTADOR DE CELULAS HEMATOLOGICAS	5.250.000	1	5.250.000
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO BIOLOGIA MOLECULAR INS	6.300.000	1	6.300.000
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO CITOGENETICA	6.300.000	1	6.300.000
		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO CITOMETRIA DE FLUJO	6.300.000	1	6.300.000
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO COAGULACION	6.300.000	1	6.300.000
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO HEMATOLOGIA	6.300.000	1	6.300.000

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INMUNOELECTROFORESIS	6.300.000	1	6.300.000
GLOBAL		CONTROL DE CALIDAD EXTERNO LECTURA ASPIRADO MEDULA OSEA	6.300.000	1	6.300.000
CAJA X 10 UDS		CONTROL FACTOR VIII, FIBRINOGENO 2X2, FRASCO X 1 ML, COMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO STAR MAX DE PROPIEDAD DEL HUS	2.625.000	2	5.250.000
UNIDAD		CONTROL INMUNOTIPIFICACION IF / IT PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	4.550.131	0	-
CODIGO CAJA X12UNIDADES		CONTROL NIVEL 1, 8001 , PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	1.908.604	1	1.908.604
CAJA X12 UNIDADES		CONTROL NIVEL 2, CODIGO 8002, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	1.908.604	1	1.908.604
UNIDAD		CONTROL NORMAL HBA2 PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	4.550.123	0	-
UNIDAD		CONTROL PARA RETICULOCITOS BC RET PARA EL EQUIPO DE HEMATOLOGIA DE PROPIEDAD DEL HUS	1.399.073	6	8.394.438
UNIDAD		CONTROL PATOLOGICO HB AFSC PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	4.478.250	0	-
CAJAX 10 UDS		CONTROL PT Y PTT CONTROL NORMAL Y PATOLOGICO, KIT 12X2, FRASCO X 1 ML, COMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO STAR MAX DE PROPIEDAD DEL HUS	1.327.200	2	2.654.400
UNIDAD		CONTROLES DE HEMATOLOGIA PARA EL EQUIPO DE HEMATOLOGIA DE PROPIEDAD DEL HUS	786.978	12	9.443.736
CAJA X20 UNIDADES		COPA Y PIN CON HEPARINASA, CODIGO 6212, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	8.556.414	1	8.556.414
CAJA X20 UNIDADES		COPA Y PIN SIMPLE , CODIGO 6211, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	4.373.345	1	4.373.345
BOLSA X 500 UNIDADES		CRIOVIALES TAPA ROSCA 0,5 ML	56.228	2	112.456
BOLSA X 500 UNIDADES		CRIOVIALES TAPA ROSCA 1,8 ML	51.230	2	102.460
CAJA X 600 UNID		CUBETAS COAGULOMETRO PARA EQUIPO COAGULOMETRO STAR MAX DE PROPIEDAD DEL HUS	754.698	4	3.018.792
FRASCO	325010111	CYTOCLEAR PARA REMOVER CITOPLASMA CELULAR	4.827.900	0	-
UNIDAD		DESHUMIDIFICADOR DE 95 PINTAS DE 115VAC 60 HZ	7.875.000	0	-
FRASCO X 1 KG		DI-SODIO HIDROGENOFOSFATO DODECAHIDRATO	787.500	1	787.500
UNIDAD		DISPENSADOR 10-60/ VALVULA/ CERA MUS MARCA: HIRSCHMANN - 9362000, PARA SUSTANCIAS QUIMICAS , ESTERILIZABLE Y TERMORESISTENTE	367.500	0	-
UNIDAD		DISPENSADOR VARIABLE DE 10 - 50 ML, PARA SUSTANCIAS QUIMICAS , ESTERILIZABLE Y TERMORESISTENTEADAPTADORES 40/38/32	367.500	0	-
FRASCO X 1 KG		DISULFITO DE SODIO NA2O7S2	367.500	1	367.500
FRASCO / 1000 ML		EDTA	63.000	2	126.000
UNIDAD		EMBUDOS ANALITICOS DE VIDRIO VASTAGO CORTO ANCHO PARA POLVO. EL VASTAGO LARGO CREA UNA DEPRESIÓN QUE HACE MÁS RÁPIDA LA FILTRACIÓN - 125 MM MARCA: GLASSCO	78.750	0	-
UNIDAD		EMBUDOS ANALITICOS DE VIDRIO VASTAGO LARGO	78.750	2	157.500
FRASCO100 ML		ENTELLAN, MEDIO PARA MONTAR LAMINAS	199.920	3	599.760
UNIDAD		EQUIPO ALADO PARA TOMA DE MUESTRAS PEDIATRICAS 21GX3/4 7", CAJA /50 UNIDADES	128.200	5	641.000
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA DE 1000 ML	47.250	0	-
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA DE 50 ML	31.500	0	-
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA DE 500 ML	36.750	0	-
UNIDAD		ERLEMEYER DE VIDRIO GRADUADO CON TAPA, DE 10 ML	26.250	0	-
UNIDAD		ESCOBILLONES O CHURRUSCOS EN CERDA , JUEGO PARA LAVAR PIPETAS	52.500	0	-
UNIDAD	325010111	ESPATULA E/PP JUEGO C/JX12 15 ML AUTOCLAVABLE	99.750	0	-
UNIDAD		ESTREPTOMICINA, 1 FCO X 5 GR	262.500	1	262.500
FRASCO X 2,5 LTR		ETANOL GRADO MOLECULAR	513.440	6	3.080.640
FRASCO X 2,5 LTR		ETER DIETILICO	654.150	1	654.150
FRACO X 5 L		EXTRAN NEUTRO	306.128	3	918.384
FRASCO 1000 GR		FENOL	481.845	1	481.845
FRASCO X 250 GR		FERROCIANURO DE POTASIO K4FE(CN8)+3H2O	5.807.782	2	11.615.564
CAJA X 15 UNIDADES		FIBRINOGENO FUNCIONAL , CODIGO 7034, PARA EL TROMBOELASTOGRAFO DE PROPIEDAD DEL HUS	2.726.262	2	5.452.524
UNIDAD		BOMBA DE VACIO PARA FILTRAR DE MEDIOS DE CULTIVO	4.500.000	0	-
UNIDAD		Unidad de filtración Steritop-GP; 0,22 µm, poliétersulfona, 150 ml, 45 mm, esterilizada por radiación	500.000	2	1.000.000
UNIDAD		FILTRO DE MEMBRANA DE RECAMBIO DE 3 MICROMETROS, ESTERI, , HIDROFOBO EN TEFLONPARA TANQUE DE CO2 QUE CONECTA CON EL INCUBADOR DE CO2 DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	53.729	1	53.729
UNIDAD		FILTRO PARA PIPETEADOR MARCA BRAND DE 1-10 ML. (TRASFERPETTE) EQUIPO DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	37.590	1	37.590
UNIDAD		FILTROS PARA EL CILINDRO DE CO2 PARA EL INCUBADOR DE CO2	36.750	1	36.750

4



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010111	FILTROS PARA MACROPIPETEADOR AUTOMATICO DE PIPETAS DE VIDRIO DE 1-10 ML, MARCA BOECO EQUIPO DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	37.590	2	75.180
UNIDAD		FITOHEMAGLUTININA, FORMA M, FCOS X 10 ML	220.500	4	882.000
FRACO X 10 ML		FITOHEMAGLUTININA, FORMA M, FCOS X 5 mg	487.305	0	-
BOTELLA X 1 L		FORMALDEHIDO EN SOLUCION 37% ( ESTABILIZADO CON APROX 10% METANOL) PARA SINTESIS 8187081000	184.590.000	1	184.590.000
BOTELLA X 2,5 LT		FORMAMIDA P.A. EMSURE ACS, REAG. PH EUR 1096842500	1.566.600	1	1.566.600
FRASCO X 500GR		FOSFATO DE SODIO DIBASICO DODECAHIDRATO-NA2HPO4.12H2O	472.500	1	472.500
FRASCO X 500GR		FOSFATO DE SODIO DIBASICO-NA2HPO4 2H2 DIBASICO	472.500	1	472.500
UNIDAD		FRASCO LAVADOR ELABORADO EN PLASTICO , CON CUELLO DE SEGURIDAD PARA DISPENSAR METANOL CAPACIDAD DE 500 ML - USO EN QUIMICA GENERAL: METANOL - MATERIAL: LDPE CON CIERRE DE PP; TAMAÑO DE CIERRE: 28MM - AUTO-VENTILACIÓN; DE VENTILACIÓN NO METÁLICO MANTIENE EL CONTENIDO EN LA BOTELLA SIN RIESGO DE FUGAS DE DISOLVENTE. - BARRA DE COLOR EN LA BOTELLA QUE CORRESPONDE CON EL MISMO COLOR DE CIERRE PARA EVITAR LA CONTAMINACIÓN CRUZADA	68.250	0	-
UNIDAD		FRASCO GRADUADO DE 1000 ML FRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE. UTIL PARA EL ALMACENAMIENTO DE MEDIOS DE CULTIVO CELULAR, MARCA: DURAN - 218015455	47.250	0	-
UNIDAD		FRASCO GRADUADO DE BOROSILICATO AMBAR 1000 MLFRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE. UTIL PARA EL ALMACENAMIENTO DE MEDIOS DE CULTIVO CELULAR, MARCA: DURAN 23,816,545	47.250	0	-
UNIDAD		FRASCO LAVADOR 500ML W/B SCAN METANOL EXPRESADO MARCA: AZLON - WGW538VTM RESISTENTE A SUSTANCIAS QUIMICAS COMO AROMATICOS Y ACIDOS, SEÑALIZADOS Y CLASIFICADOS POR COLORES	68.250	0	-
CAJAX200		FRASCO PARA CULTIVO CELULAR - 25 CM² (50M L) ESTERIL, CON TAPA QUE PERMITE EL INTERCAMBIO GASEOSO DE LAS CELULAS, CAJA X 200, MARCA: NEST	450.000	4	1.800.000
UNIDAD		FRASCO TR AZUL 250 ML MARCA: DURAN - 218014459FRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE.	25.865	1	25.865
UNIDAD		FRASCO TR AZUL 500 ML MARCA: DURAN - 218014459FRASCO DE VIDRIO , CON TAPA DE CIERRE HERMETICO, ESTERILIZABLE.	51.450	0	-
FRASCO X 1 LT		GLICERINA LIQUIDA O GLICEROL -C3H5(OH)3	927.129	2	1.854.258
UNIDAD		GRADILLAS EN ACRILICO PARA TUBOS FALCON DE 50 ML	68.250	1	68.250
UNIDAD		HEPES, 1 FCO X 100 GR	500.000	1	500.000
UNIDAD		HIDRÓXIDO DE BARIO OCTAHIDRATADO, 1 FCO X 500 GR	934.500	1	934.500
FRASCO X 500GR		HIDRÓXIDO DE SODIO EN LENTEJAS, 500 GR	417.375	1	417.375
UNIDAD		HOECHST	721.875	1	721.875
UNIDAD		JARRA COPLIN PARA LAMINAS, CAPACIDAD 24 LAMINAS	94.962	0	-
UNIDAD		JARRAS COPLIN EN VIDRIO PARA 10 LAMINAS	94.962	1	94.962
UNIDAD		apoyo tecnologico para tamizaje neonatal básico según la ley 180 de 2019	180.000.000	1	180.000.000
UNIDAD		Apoyo tecnologico para la tecnica de reaccion en cadena de polimerasa para enfermedades oncologicas y diagnostico genetico	100.000.000	1	100.000.000
UNIDAD	KIT MINICAP INMUNOTIPIFICACION ( ANTISUEROS) PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	4.813.961	0	-	
UNIDAD	KIT MINICAP PROTEIN 6 PARA EL EQUIPO DE ELECTROFORESIS E INMUNOELECTROFORESIS DE PROPIEDAD DEL HUS	2.639.477	0	-	
CAJA X 50 UNID	LAMINAS DE VIDRIO 26X76 MM , CARGADAS INTERFOLIADAS ( PORTA OBJETO )	228.659	12	2.743.908	
CAJA X 50 UNID	LAMINAS DE VIDRIO 26X76MM CON BANDA DE ESCRITURA	3.624	250	906.000	
CAJA X 100	LAMINILLAS REDONDAS EN BOROSILICATO DE 10 MM DE DIAMETRO	31.500	12	378.000	
CAJA X 100	LAMINILLAS VIDRIO 22X22 MM	5.123	24	122.952	
CAJA X 100	LAMINILLAS VIDRIO 62X24 MM	5.123	120	614.760	
UNIDAD	LAMPARA DE FLUORESCENCIA PARA EL MICROSCOPIO OLYMPUS DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS	262.500	1	262.500	
CAJA X 200	LANCETAS DESECHABLES	47.250	2	94.500	
UNIDAD	LAPIZ PUNTA DE DIAMANTE	73.500	1	73.500	
UNIDAD	M-68DR DILUYENTE	743.257	4	2.973.028	
UNIDAD	M-68DS DILUYENTE	201.700	4	806.800	
UNIDAD	M-68FD DYE	1.441.045	4	5.764.180	
UNIDAD	M-68FN DYE	3.042.983	2	12.171.932	
UNIDAD	M-68FR DYE	3.171.231	2	6.342.462	
UNIDAD	M-68LB LISANTE	1.323.290	4	5.293.160	
UNIDAD	M-68LD LISANTE	1.323.290	4	5.293.160	
UNIDAD	M-68LH LISANTE	1.323.290	4	5.293.160	
UNIDAD	M-68LN LISANTE	705.366	4	2.821.464	
UNIDAD	MEDIDOR DE CO2 CALIBRADO	4.725.000	0	-	
FRASCO X500 ML	MEDIO DE CULTIVO MARROWMAX BONE MARROW	3.101.385	4	12.405.540	
FRASCO /1000 ML	MEDIO DE CULTIVO RPMI 1640, LIQUIDO CON L GLUTAMINA	306.128	6	1.836.768	
GARRAFA X 5,0 LT	METANOL ABSOLUTO PARA ANALISIS	287.385	12	3.448.620	
FRASCO X 10 MG	METROTEXATE HIDRATADO EN POLVO	999.600	1	999.600	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
TUBO X 100 CAPILARES		MICROHEMATOCRITO SIN ANTICOAGULANTE	8.372	3	25.116
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 100 A 1000 LAMBDA, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	562.275	1	562.275
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 2 A 10 ML, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	682.500	1	682.500
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 5 A 50 LAMBDA, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	682.500	1	682.500
UNIDAD		MICROPIPETA AUTOMATICA VARIABLE DE 1 A 5 LAMBDA PARA BIOLOGIA MOLECULAR, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION	682.500	1	682.500
UNIDAD		MACROPIPETEADOR DE 10 - 50 ML	682.500	0	-
FRASCO X 2 MG		MITOMICINA C ,ORIGEN DE STREPTOMYCES CAESPITOSUS REF: M4287 SIGMA, EN POLVO, PARA CULTIVO CELULAR	1.436.925	1	1.436.925
BOTELLA X 250 GR		NITRATO DE PLATA, POLVO	5.775.000	0	-
UNIDAD		PAPEL ARROZ PARA LIMPIAR MICROSCOPIO, ROLLO, LIBRETA / 50 HOJAS	20.380	6	122.280
CAJA / 100 UND		PAPEL FILTRO GRADO 4, DIAMETRO 11CMS.	29.988	6	179.928
UNIDAD		PAPEL INDICADOR DE PH 0-14, CAJA /100 UNIDADES	112.455	1	112.455
UNIDAD		PAPEL DE IMPRESIÓN TRANSFERENCIA TERMICA PARA IMPRESORA ZEBRA DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS, REFERENCIA 8000T Lab, Diseño específico para adhesión a superficies curvas pequeñas, como tubos de ensayo y jeringa	650.000	1	650.000
UNIDAD		PAPEL DE IMPRESIÓN TRANSFERENCIA TERMICA PARA IMPRESORA ZEBRA DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS, REFERENCIA THERMALOCK4000D Lab, para marcaje de laminas portaobjetos, rollo	650.000	1	650.000
UNIDAD		PAPEL DE IMPRESIÓN TRANSFERENCIA TERMICA PARA IMPRESORA ZEBRA DE PROPIEDAD DE LA ESE HUS, para marcaje de criotubos, rollo	650.000	1	650.000
UNIDAD		Selladora de mesas para plastico con banda de calor de 50 cms de largo	720.000	0	-
UNIDAD		PARAFILM PAPEL, ROLLO DE 10MM DE ANCHO X 38 MTS DE LARGO	274.890	1	274.890
UNIDAD		PENICILINA G SÓDICA, 1 FCO X 1000000 U	262.500	0	-
FRASCO X 5 gr		PEPSINA DE MUCOSA GASTRICA LIOFILIZADA	3.311.175	2	6.622.350
UNIDAD		PERA DE GOMA SIN VALVULA, CON CANULA PARA DISPENSAR AIRE	157.500	0	-
CAJAX1850 UNID		PERLAS PARA EQUIPO COAGULOMETRO STARMAX DE PROPIEDAD DEL HUS	1.012.095	3	3.036.285
UNIDAD		PINZAS METALICAS DE DISECCIÓN CON GARRA, EN ACERO INOXIDABLE,AUTOCLAVABLE	31.238	0	-
UNIDAD		PINZAS METALICAS DE DISECCIÓN SIN GARRA, EN ACERO INOXIDABLE,AUTOCLAVABLE	31.238	0	-
UNIDAD	325010111	PIPETA DE 1,25 ML PARA EQUIPO COAGULOMETRO	2.706.900	1	2.706.900
CAJAX500		PIPETA PASTEUR DE PLASTICO DESECHABLE 3ML	162.435	6	974.610
CAJAX250		PIPETA PASTEUR DE VIDRIO CON EMBUDO LARGO	131.250	2	262.500
CAJA / 200 UND		PIPETA SEROLOGICA EN POLIESTIRENO ESTERIL X 5 ML	249.900	1	249.900
UNIDAD		PIPETA SEROLOGICA ESTERIL DE POLIESTIRENO X 1 ML	249.900	1	249.900
CAJA / 200 UND		PIPETA SEROLOGICA ESTERIL DE POLIESTIRENO X 10 ML	281.138	0	-
UNIDAD		PIPETEADOR PLASTICO 0-10 ML VERDE , DE CREMALLERA	73.395	0	-
UNIDAD		PIPETEADOR PLASTICO 0-2 ML AZUL , DE CREMALLERA	73.395	0	-
UNIDAD		PIPETEADOR PLASTICO 0-25 ML ROJO , DE CREMALLERA	73.395	0	-
FRASCO X 10 MG		POKEWEED LIOFILIZADO EN POLVO, PARA CULTIVO CELULAR	1.361.955	1	1.361.955
CAJA/10 FRASCOS		POOL DE CELULAS COAGULACION COMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO STARMAX DE PROPIEDAD DEL HUS	774.900	0	-
BOTELLA X 1 KG		POTASIO DIHIDROGENOFOSFATO KH2PO4. M=136,09 GMOL	454.860	1	454.860
UNIDAD		PROBE CLEANSER PARA EL EQUIPO DE HEMATOLOGIA DE PROPIEDAD DEL HUS	35.595	50	1.779.750
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONAL DE 500 ML	162.645	0	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONALDE 10 ML	50.484	0	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONALDE 100 ML	42.000	0	-
UNIDAD	325010111	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONALDE 1000 ML	162.645	0	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONALDE 250 ML	162.645	0	-
UNIDAD		PROBETA DE VIDRIO GRADUADA DE BASE EXAGONALDE 50 ML	50.484	0	-
BOLSA 1 X100 UNIDADES		PUNTA PIPETA 1,25 ML PARA EL COAGULOMETRO STARMAX DE PROPIEDAD DEL HUS	2.730.000	1	2.730.000
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AMARILLAS PARA MICROPIPETA	40.449	24	970.776
BOLSA X 2000		PUNTAS DESECHABLES BLANCAS DE 10 ML PARA TRANSFERPETTE (BRAND) DE 10 ML	168.000	3	504.000
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES BLANCAS PARA MICROPIPETAS DE DE 2-20 MICROLITROS, BRAND	60.900	6	365.400
BOLSA X 1000 UNID		PUNTAS DESECHABLES AZULES PARA MICROPIPETA	78.719	6	472.314
FRASCO X 100MG		QUINACRINE DIHYDROCLORIDE = 90%	458.000	1	458.000
CAJA/10 FRASCOS		REACTIVO DE APTT, FRASCO /3MLCOMPATIBLE CON EL EQUIPO COAGULOMETRO DE PROPIEDAD DEL HUS	301.350	6	1.808.100
CAJA/6 FRASCOS		REACTIVO DE PT, ISI DE 1, FRASCO /6MLCOMPATIBLE CON EQUIPO COAGULOMETRO STARMAX DE PROPIEDAD DEL HUS	158.550	12	1.902.600
UNIDAD		REPUESTO DE VALVULA DE ASPIRACION PARA DOSIFICADOR	207.900	1	207.900
FRASCO		RESOLUCION CROMOSOMICA ADITIVO	262.500	0	-



PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL	
UNIDAD	325010111	unidades de filtracion estericip	157.500	1	157.500	
FRASCO X 25 GR		SACAROSA	357.000	0	-	
CAJA/200UDS.		puntas para el contador de celulas	500.000	1	500.000	
UNIDAD		perlas para el contador celular	199.868	1	199.868	
UNIDAD		SONDA 1P36/1Q25 AND 19Q13/19P13 DELETION PROBE KIT (LPS047)	5.239.142	-	-	
UNIDAD		SONDA BCL2 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS028)	5.239.142	1	5.239.142	
UNIDAD		SONDA BCL6 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH035)	5.239.142	0	-	
UNIDAD		SONDA BCL6 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS029)	5.239.142	1	5.239.142	
UNIDAD		SONDA BCR/ABL PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION 10 TESTS (LPH038)	4.834.734	1	4.834.734	
UNIDAD		SONDA C8FBMYH11 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH022)	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA CCND1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS030)	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA CHOP BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS015)	5.807.782	0	-	
UNIDAD		SONDA C-MET AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS004)	5.807.782	0	-	
UNIDAD		SONDA C-MYC BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS027)	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA D13S25 DELETION PROBE 10 TESTS (LPH043)	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA DEL (5Q) DELETION PROBE 10 TESTS (LPH024)	5.239.139	1	5.239.139	
UNIDAD		SONDA E2A(FCF3)PBX1 (LPH080)	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA EGFR AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS003)	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA EML4 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS020)	5.807.782	0	-	
UNIDAD		SONDA EVI1 SONDA	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA EWSR1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS006)	5.807.782	0	-	
UNIDAD		SONDA EWSR1/ERG TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS008)	5.807.782	0	-	
UNIDAD		SONDA FAST PML/RARA(RARA)TRANSLOCATION, DUAL FUSION (LPH064)	4.219.550	1	4.219.550	
UNIDAD		SONDA FGFR1 BREAKAPART/AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS018)	5.807.782	0	-	
UNIDAD		SONDA FIP1L1/CHIC2/PDGRA DELETION/FUSION PROBE 10 TESTS (LPH032)	4.219.550	1	4.219.550	
UNIDAD		325010111	SONDA FLI1/EWSR1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS007)	5.807.782	0	-
UNIDAD			SONDA HER2 AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS001)	5.837.832	1	5.837.832
UNIDAD	SONDA IGH BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS032)		5.837.832	1	5.837.832	
UNIDAD	SONDA IGH PLUS BREAKAPART 10 TESTS (LPH070)		5.837.832	1	5.837.832	
UNIDAD	SONDA IGH/BCL2 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH018)		5.837.832	1	5.837.832	
UNIDAD	SONDA IGH/CCND1 PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TEST (LPH072)		5.837.832	0	-	
UNIDAD	SONDA IGH/CCND1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS031)		5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD	SONDA IGH/FGFR3 PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION 10 TESTS (LPH074)		5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD	SONDA IGH/MAF PLUS TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TEST (LPH073)		5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD	SONDA IGH/MAL T1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS034)		5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD	SONDA IGH/MYC TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPS035)		5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD	SONDA IGK BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS038)		5.807.782	0	-	
UNIDAD	SONDA IGL BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS033)		5.807.782	0	-	
UNIDAD	SONDA IGL BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS039)		5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD	SONDA Kit prenatal que incluye: Chr x, Y, 13,18 y 21, (LPA 001), referencia 1065200101		5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD	325010111		SONDA MALT1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS017)	6.286.350	0	-
UNIDAD			SONDA MDM2 AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS016)	6.286.350	0	-
UNIDAD			SONDA MLL BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH013)	4.194.804	1	4.194.804
UNIDAD			SONDA MLL/AFF1 (LPH081)	5.807.782	1	5.807.782
UNIDAD			SONDA N-MYC AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS009)	5.807.782	1	5.807.782
UNIDAD			SONDA P16 DELETION PROBE 10 TESTS (LPS036)	5.807.782	0	-
UNIDAD			SONDA P53 DELETION PROBE 10 TESTS (LPH017)	5.807.782	0	-
UNIDAD			SONDA P53 DELETION PROBE 10 TESTS (LPS037)	5.807.782	1	5.807.782
UNIDAD			SONDA PAX3 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS012)	5.807.782	0	-
UNIDAD			SONDA PAX7 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS013)	5.807.782	0	-
UNIDAD			SONDA PDGFRB BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH031)	5.807.782	1	5.807.782
UNIDAD			SONDA RB1 DELETION PROBE 10 TESTS (LPS011)	5.257.109	1	5.257.109
UNIDAD		SONDA ROS1 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS022)	5.257.109	0	-	
UNIDAD		SONDA SRD (CHD5) DELETION PROBE 10 TESTS (LPS010)	4.834.734	0	-	
UNIDAD		SONDA SYT BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS014)	4.834.734	0	-	
UNIDAD		SONDA TCRAD BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH047)	4.197.428	1	4.197.428	
UNIDAD		SONDA TEL/AML1 TRANSLOCATION, DUAL FUSION PROBE 10 TESTS (LPH012)	4.834.734	1	4.834.734	
UNIDAD		SONDA TLX1 (LPH049)	5.807.782	1	5.807.782	
UNIDAD		SONDA TLX3 BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPH050)	4.197.428	1	4.197.428	

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
UNIDAD	325010111	SONDA TMRSS/ERG DELETION/BREAKAPART PROBE 10 TESTS (LPS021)	5.807.782	0	-
UNIDAD		SONDA TOP2A AMPLIFICATION/DELETION PROBE 10 TESTS (LPS002)	5.807.782	0	-
UNIDAD		SONDA ZNF217 AMPLIFICATION PROBE 10 TESTS (LPS005)	5.807.782	0	-
UNIDAD		SONDA TCF3/PBX1	5.807.782	1	5.807.782
UNIDAD		GEN KRAS	5.807.782	0	-
UNIDAD		EGFR	5.807.782	1	5.807.782
UNIDAD		BRAF	5.807.782	0	-
UNIDAD		NRAS	5.807.782	0	-
UNIDAD		ALK	5.807.782	0	-
UNIDAD		ROS	5.807.782	0	-
UNIDAD		RET	5.807.782	0	-
UNIDAD		MET	5.807.782	0	-
UNIDAD		PML/RAR ALFA	5.807.782	1	5.807.782
UNIDAD		IDHA-2	5.807.782	0	-
UNIDAD		BCR/ABL	5.807.782	2	11.615.564
UNIDAD	325010111	NPM1	5.807.782	0	-
UNIDAD		FLT3	5.807.782	0	-
UNIDAD		CEBPA	5.807.782	0	-
UNIDAD		SOPORTE ACRILICO PARA SECADO DE LAMINAS	157.500	0	-
UNIDAD		SOPORTE ACRILICO PARA COLORACION	157.500	0	-
UNIDAD		SOPORTE LINEAL PARA MICROPIPETAS	242.403	0	-
UNIDAD		SOPORTE PROGRAMA LUCIA KARIO Y FISH ANUAL	10.500.000	0	-
UNIDAD		SUERO CONTROL NORMAL PARA EL EQUIPO ELECTROFORESIS CAPILAR MINICAP FLEX PIRCEING	591.189	0	-
FRASCOX 500 ML		SUERO FETAL BOVINO CULTIVOS LARGOS,LIBRE DE MICOPLASMA,	2.236.500	2	4.473.000
UNIDAD		TERMO-HIGROMETRO DIGITAL , CERTIFICADO	94.500	0	-
UNIDAD		TERMOMETRO CONTROL CALIDAD TEMPERATURAS BAÑO MARIA E INCUBADORES	157.500	0	-
UNIDAD		TETINA DE GOMA PARA PIPETAS PASTEUR DE VIDRIO	26.250	0	-
UNIDAD		TIMER - CRONOMETRO DIGITAL DE CUATRO CANALES	87.465	0	-
UNIDAD		TIMIDINA TRITIADA PARA CULTIVO CELULAR DE SIGMA	1.575.000	1	1.575.000
FRASCO X 10 grs		TRIPSINA AL 2.5%, 1 FCO X 100 ML PARA BANDEO G, SIN ROJO DE FENOL, DE THERMOFISHER Catalog number: 15090046	399.840	2	799.680
BOTELLA X 100 ML	TRIPSINA CON EDTA AL 0.5%, SIN ROJO DE FENO, GIBCO	399.840	2	799.680	
BOTELLA X 1 KG	TRI-SODIO CITRATO DIHIDRATO	379.103	1	379.103	
CAJA X 100 UDS	TUBOS AL VACIO TAPA VERDE CON HEPARINA	118.846	6	713.076	
CAJA X 100 UNID	TUBOS AL VACIO TAPA AMARILLA CON GEL	118.846	6	713.076	
CAJA X 100 UDS	TUBOS AL VACIO TAPA AZUL (CITRATO DE SODIO 3,2%) 2,7 ML	70.482	6	422.892	
CAJA X 100 UDS	TUBOS AL VACIO TAPA LILA( EDTA )	54.218	12	650.616	
CAJA X 100 UDS	TUBOS AL VACIO TAPA ROJA ( SIN ANTICUAGULANTE )	73.473	12	881.676	
CAJAX20	TUBOS CON TAPA PARA CONTROLES PARA EL EQUIPO MINICAP	275.358	12	3.304.296	
BOLSA X 500	TUBOS EPPENDORF DE 0,5 CON TAPA	63.475	4	253.900	
BOLSA X 500	TUBOS EPPENDORF DE 1,5 CON TAPA	49.910	4	199.640	
BOLSA X 25 UDS	TUBOS FALCON CON CAPACIDAD DE 50 ML	157.500	4	630.000	
BOLSA X 50 UDS	TUBOS FALCON CON CAPACIDAD DE 50 ML CON TAPA , ESTÉRILES, PRESENTACIÓN EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	577.500	4	2.310.000	
BOLSA X 50 UDS	325010111	TUBOS FALCON ESTERILES CON CAPACIDAD DE 15 ML CON TAPA ROSCA EN EMPAQUE INDIVIDUAL, POLIPROPILENO, GRADUADO	499.800	12	5.997.600
BOLSA X 25 UDS		TUBOS FALCON LIMPIOS CON CAPACIDAD DE 15 ML CON TAPA EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	27.489	100	2.748.900
UNIDAD		SISTEMA O UNIDAD DE FILTRACION DE COLUMNA POR SORTING O INMUNOLOGIA E INSUMOS PARA POBLACIONES CELULARES EN SEGUIMIENTO DE ENFERMEDAD MINIMA RESIDUAL	20.196.513	1	20.196.513
UNIDAD		CD138 Con perlas	5.600.000	1	5.600.000
UNIDAD		CD 38 con perlas	5.600.000	1	5.600.000
UNIDAD		CD34 con perlas	5.600.000	1	5.600.000
UNIDAD		CD19 Con perlas	5.600.000	1	5.600.000
UNIDAD		CD 7 con perlas	5.600.000	1	5.600.000
UNIDAD		VARILLA AGITADOR DE VIDRIO 250 X 8 VA-08 MARCA: DURAN	31.500	0	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADO DE 1000 ML	47.250	0	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADO VIDRIO, AUTOCLAVABLE, GRADUADO, 10ML	26.250	0	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADO VIDRIO, AUTOCLAVABLE, GRADUADO, 5ML	21.000	0	-
UNIDAD		VASO PRECIPITADO VIDRIO, AUTOCLAVABLE, GRADUADO, 500 ML	36.750	0	-
		<b>TOTAL MATERIAL DE HEMATOLOGIA</b>			<b>1.413.761.478</b>

PRESENTACION	CODIGO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	CANTIDADES	VALOR TOTAL
TOTAL PLAN ANUAL DE COMPRAS VIGENCIA 2021					89.666.344.033
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">   <b>JOHN MAURICIO ROBLES RAMIREZ</b>            SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y            FINANCIERO         </div> <div style="text-align: center;">   <b>YOLANDA CEDIEL CASTILLO</b>            PROFESIONAL ESPECIALIZADO      UNIDAD            FUNCIONAL DE RECURSOS FISICOS Y SERVICIOS            BASICOS         </div> </div>					